
Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 519 էջ

Հավելված N1
Աղյուսակ N 1.01.01-11.01.01

(հազար դրամ)

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

1,360,112,342.00     1,561,034,364.60     1,504,802,229.75   96.40      

01 265,045,301.40            281,024,522.02              274,708,053.79          97.75         

0101 66,013,859.90             78,707,306.02              75,691,398.23            96.17         

010101 21,427,495.10               22,365,781.70               21,415,933.51              95.75         

01010101 4,194,149.30                4,164,979.60                 4,139,712.85               99.39        

101002 4,194,149.30                4,164,979.60                 4,139,712.85               99.39        

x 4,194,149.30                4,164,979.60                 4,139,712.85               99.39        

x 4,194,149.30                4,164,979.60                 4,139,712.85               99.39        

x 3,017,921.50                3,052,544.00                3,049,943.08             99.91         

411100 2,938,180.40               2,972,802.90                2,970,201.98              99.91         

411300 79,741.10                     79,741.10                      79,741.10                    100.00       

x 1,027,268.00                970,490.80                   948,144.16                  97.70         

x 167,327.20                   167,992.20                    163,166.78                  97.13         

421200 91,902.80                    107,188.40                    107,188.26                  100.00       

421300 11,240.00                     11,068.50                      11,068.41                    100.00       

421400 59,864.40                    42,763.30                     41,540.11                    97.14         

421500 4,320.00                      6,972.00                       3,370.00                    48.34         

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
Հայաստանի Հանրապետության 2017 թվականի պետական բյուջեի կատարման վերաբերյալ     

  Ը  Ն  Դ  Ա  Մ  Ե  Ն  Ը  

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Օրենսդիր և գործադիր  մարմիններ, պետական կառավարում, ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

Օրենսդիր և  գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ Ազգային ժողովի աշխատակազմի և պատգամավորների պահպանում

ՀՀ Ազգային ժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 520 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 350,000.00                 350,000.00                  350,000.00                100.00       

422200 -                               -                                350,000.00                -

x 247,856.00                  218,090.10                    206,318.68                 94.60        

423100 6,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

423200 15,000.00                    2,262.00                       2,250.00                     99.47         

423400 31,856.00                    9,751.50                        9,574.58                     98.19         

423600 -                               300.00                         300.00                       100.00       

423700 195,000.00                  190,776.60                    179,194.10                  93.93        

423900 -                               12,000.00                     12,000.00                   100.00       

x -                               970.00                          967.60                       99.75         

424100 -                               970.00                          967.60                       99.75         

x 32,000.00                   23,820.00                     22,871.87                    96.02        

425100 12,000.00                    -                                -                              -

425200 20,000.00                   23,820.00                     22,871.87                    96.02        

x 230,084.80                  209,618.50                   204,819.23                 97.71         

426100 42,795.00                    41,807.80                     41,580.71                    99.46        

426200 5,653.00                      4,988.00                      4,987.40                     99.99        

426400 123,958.40                  111,756.40                     111,756.40                   100.00       

426700 19,344.60                    14,170.20                      12,456.48                   87.91         

426900 38,333.80                   36,896.10                     34,038.24                   92.25         

x 94,500.00                   87,485.00                     87,438.83                   99.95        

x 94,500.00                   87,485.00                     87,438.83                   99.95        

- Գյուղատնտեսական ապրանքներ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 521 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 94,500.00                   87,485.00                     87,438.83                   99.95        

x 54,459.80                    54,459.80                     54,186.78                   99.50        

x 4,459.80                      4,459.80                       4,193.35                     94.03        

482300 -                               -                                4,193.35                     -

x 50,000.00                   50,000.00                    49,993.43                   99.99        

486100 50,000.00                   50,000.00                    49,993.43                   99.99        

01010102 899,647.40                  891,117.40                     883,560.43                99.15         

105034 899,647.40                  891,117.40                     883,560.43                99.15         

x 899,647.40                  891,117.40                     883,560.43                99.15         

x 899,647.40                  891,117.40                     883,560.43                99.15         

x 768,865.40                  800,504.20                   800,502.40                100.00       

411100 712,048.10                   743,686.90                   743,685.10                 100.00       

411300 56,817.30                    56,817.30                     56,817.30                   100.00       

x 130,606.00                  90,518.70                     82,963.53                   91.65         

x 38,128.20                    37,663.30                     36,058.81                   95.74         

421200 1,731.90                       2,130.80                       1,845.70                     86.62        

421300 200.00                        -                                -                              -

421400 8,720.30                      6,520.30                       5,482.51                     84.08        

421500 640.00                        500.00                         500.00                       100.00       

421600 26,836.00                    28,512.20                      28,230.60                   99.01         

x 55,690.60                   7,649.00                       7,147.72                      93.45         

422100 -                               -                                2,999.20                     -

422200 -                               -                                4,148.52                     -

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Այլ ծախսեր

ՀՀ Վերահսկիչ պալատի պահպանում

ՀՀ վերահսկիչ պալատ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 522 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 12,085.80                    4,852.90                       2,798.60                     57.67         

423200 1,967.80                      1,967.80                       1,811.60                      92.06        

423400 4,250.00                      218.10                           77.00                          35.30        

423500 3,948.00                     2,247.00                       490.00                       21.81          

423700 1,500.00                      -                                -                              -

423900 420.00                         420.00                          420.00                       100.00       

x -                               450.00                          450.00                       100.00       

424100 -                               450.00                          450.00                       100.00       

x 4,024.00                      19,800.00                     19,657.40                   99.28        

425100 -                               15,776.00                      15,776.00                   100.00       

425200 4,024.00                      4,024.00                       3,881.40                     96.46        

x 20,677.40                    20,103.50                     16,851.00                   83.82        

426100 3,430.40                      3,430.40                       2,216.67                      64.62         

426400 15,200.00                    14,626.10                      13,174.69                    90.08        

426700 2,047.00                      2,047.00                       1,459.64                     71.31          

x 176.00                         94.50                            94.50                         100.00       

x 176.00                         94.50                            94.50                         100.00       

482300 -                               -                                94.50                         -

01010103 10,801,033.20              11,429,891.60                10,672,348.74             93.37         

101001 3,856,147.50                3,852,349.20                3,233,315.43               83.93        

x 3,856,147.50                3,852,349.20                3,233,315.43               83.93        
x 3,856,147.50                3,852,349.20                3,233,315.43               83.93        
x 1,570,615.40                1,496,986.60                1,268,168.55               84.71         

411100 1,517,682.80                1,444,910.80                 1,216,094.22               84.16         

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 523 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411300 52,932.60                    52,075.80                     52,074.33                   100.00       

x 1,722,153.70                 1,798,748.60                 1,504,426.52               83.64        

x 216,083.40                  216,083.40                   151,707.63                  70.21         

421200 123,114.10                    123,114.10                      87,500.78                   71.07         

421300 6,692.30                      6,692.30                       6,447.15                     96.34        

421400 52,431.80                    52,431.80                      24,471.40                    46.67         

421500 2,680.00                     2,680.00                       2,123.10                      79.22         

421600 31,165.20                     31,165.20                      31,165.20                    100.00       

x 627,464.00                  727,464.00                   629,732.52                 86.57         

422100 -                               -                                1,756.40                     -

422200 -                               -                                627,976.12                  -

x 264,123.50                   277,623.50                    246,773.01                  88.89        

423100 1,000.00                      1,000.00                       113.40                         11.34          

423200 1,944.00                      1,944.00                       1,944.00                     100.00       

423400 11,239.50                     11,239.50                      7,001.31                      62.29         

423600 2,000.00                     2,000.00                       1,217.50                      60.88        

423700 247,940.00                  261,440.00                    236,496.80                 90.46        

x 437,329.20                  411,457.40                     391,118.85                  95.06        

425100 10,000.00                    85,000.00                    69,609.39                  81.89         

425200 427,329.20                   326,457.40                   321,509.46                 98.48        

x 177,153.60                   166,120.30                    85,094.51                   51.22         

426100 29,422.40                    29,422.40                      15,055.32                   51.17          

426200 2,666.50                      2,666.50                       408.85                       15.33         

426400 122,962.40                   111,929.10                     63,900.20                  57.09         

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Գյուղատնտեսական ապրանքներ

- Տրանսպորտային նյութեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 524 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426700 22,102.30                     22,102.30                      5,730.14                     25.93         

x 328,756.50                  323,992.10                    323,992.00                 100.00       

451100 328,756.50                  323,992.10                    323,992.00                 100.00       

x -                               2,320.00                       2,090.64                    90.11         
x -                               2,320.00                       2,090.64                    90.11         

462100 -                               2,320.00                       2,090.64                    90.11         

x 234,621.90                   230,301.90                   134,637.72                  58.46        

x 6,621.90                      6,621.90                       1,743.41                      26.33         

482300 -                               -                                1,743.41                      -

x 228,000.00                  223,680.00                   132,894.31                  59.41         

486100 228,000.00                  223,680.00                   132,894.31                  59.41         

101003 1,710,423.70                 2,367,814.50                 2,264,359.90              95.63        

x 1,710,423.70                 2,367,814.50                 2,264,359.90              95.63        
x 1,710,423.70                 2,367,814.50                 2,264,359.90              95.63        
x 1,007,133.50                1,157,948.70                 1,157,401.69                99.95        

411100 953,553.90                  1,104,369.10                  1,103,822.14                99.95        

411300 53,579.60                    53,579.60                     53,579.55                   100.00       

x 651,490.20                  1,168,065.80                 1,067,334.09              91.38         

x 303,490.90                 807,836.40                   710,675.55                  87.97         

421200 133,044.70                   133,044.70                    128,912.09                  96.89        

421300 5,776.20                      5,776.20                       5,266.48                     91.18         

421400 160,720.00                  666,365.50                   573,976.39                 86.14         

421500 3,950.00                     2,650.00                       2,520.59                     95.12         

x 48,000.00                   19,000.00                     16,450.65                   86.58        

422100 -                               -                                1,732.20                      -

422200 -                               -                                14,718.45                    -

x 135,850.00                  184,890.00                   184,201.33                  99.63        2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 525 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423100 4,000.00                     2,000.00                       1,695.00                     84.75         

423200 12,800.00                    7,040.00                       6,974.50                     99.07        

423400 15,550.00                    14,550.00                     14,273.96                    98.10         

423700 103,500.00                  161,300.00                    161,257.87                  99.97        

x -                               400.00                         398.64                       99.66        

424100 -                               400.00                         398.64                       99.66        

x 12,740.70                     30,269.60                     30,052.24                   99.28        

425100 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

425200 11,740.70                     29,269.60                     29,052.24                   99.26        

x 151,408.60                   125,669.80                   125,555.68                 99.91         

426100 26,100.00                    22,180.00                     22,111.01                     99.69        

426400 125,308.60                  102,508.60                   102,463.52                  99.96        

426900 -                               981.20                          981.15                         99.99        

x 51,800.00                    41,800.00                     39,624.12                    94.79         

x 1,800.00                      1,800.00                       783.60                       43.53         

482300 -                               -                                783.60                       -

x 50,000.00                   40,000.00                    38,840.52                   97.10         

486100 50,000.00                   40,000.00                    38,840.52                   97.10         

106002 454,580.70                  452,252.70                    447,831.34                  99.02        

x 454,580.70                  452,252.70                    447,831.34                  99.02        
x 454,580.70                  452,252.70                    447,831.34                  99.02        
x 390,171.20                   390,171.20                    390,171.20                  100.00       

411100 358,697.80                  358,697.80                   358,697.80                100.00       

411300 31,473.40                     31,473.40                      31,473.40                   100.00       

x 34,097.60                    31,769.60                     27,355.34                   86.11         

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Արագածոտնի մարզպետարան

- Տրանսպորտային նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 526 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 19,458.60                    18,658.60                     16,051.89                   86.03        

421200 10,726.10                     11,426.10                       10,771.67                    94.27         

421300 175.50                         175.50                           43.32                          24.68         

421400 7,637.00                      6,137.00                       4,554.90                     74.22         

421500 320.00                         320.00                          282.00                        88.13         

421600 600.00                        600.00                         400.00                       66.67        

x 2,257.20                      1,557.20                        1,449.90                     93.11          

422100 -                               -                                1,449.90                     -

x 800.00                        800.00                         782.00                        97.75         

423200 300.00                        300.00                         282.00                        94.00        

423400 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

x 2,400.00                      2,400.00                       1,670.00                     69.58        

425200 2,400.00                      2,400.00                       1,670.00                     69.58        

x 9,181.80                       8,353.80                       7,401.55                     88.60        

426100 1,569.80                      1,569.80                       1,237.54                      78.83        

426400 7,412.00                       6,584.00                       5,964.01                     90.58        

426700 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 311.90                          311.90                           304.80                       97.72         

x 311.90                          311.90                           304.80                       97.72         

482300 -                               -                                304.80                       -

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 527 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106003 487,610.40                  486,142.40                    482,110.27                  99.17         

x 487,610.40                  486,142.40                    482,110.27                  99.17         
x 487,610.40                  486,142.40                    482,110.27                  99.17         
x 425,982.90                  425,982.90                   425,982.90                 100.00       

411100 394,341.40                   394,341.40                    394,341.40                 100.00       

411300 31,641.50                     31,641.50                      31,641.50                    100.00       

x 31,535.50                    30,067.50                     26,035.37                   86.59        

x 15,160.00                     14,520.00                      12,573.87                    86.60        

421200 7,479.30                      8,479.30                       7,887.14                     93.02        

421300 180.20                         180.20                          136.72                        75.87         

421400 7,180.50                      5,540.50                       4,339.01                     78.31         

421500 320.00                         320.00                          211.00                         65.94        

x 2,529.60                      2,529.60                       2,408.64                     95.22         

422100 -                               -                                2,408.64                     -

x 2,550.00                      2,550.00                       1,815.15                      71.18          

423200 950.00                        950.00                         685.00                       72.11          

423400 1,000.00                      1,000.00                       731.00                        73.10         

423700 300.00                        300.00                         299.15                        99.72         

423900 300.00                        300.00                         100.00                        33.33        

x 200.00                        200.00                          80.84                         40.42         

424100 200.00                        200.00                          80.84                         40.42         

x 1,196.00                       1,196.00                        1,193.00                     99.75         

425200 1,196.00                       1,196.00                        1,193.00                     99.75         

x 9,899.90                     9,071.90                       7,963.87                     87.79         

426100 883.40                        883.40                          776.17                         87.86        

426400 8,812.00                      7,984.00                       6,983.20                    87.46         

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 528 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426700 204.50                         204.50                          204.50                        100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 92.00                           92.00                            92.00                         100.00       

x 92.00                           92.00                            92.00                         100.00       

482300 -                               -                                92.00                         -

106004 500,685.30                 499,427.30                   494,972.75                 99.11          

x 500,685.30                 499,427.30                   494,972.75                 99.11          
x 500,685.30                 499,427.30                   494,972.75                 99.11          
x 434,217.00                   433,389.00                   433,389.00                100.00       

411100 399,937.70                  399,109.70                   399,109.70                 100.00       

411300 34,279.30                    34,279.30                     34,279.30                   100.00       

x 36,005.90                   37,232.90                     32,793.97                   88.08        

x 19,835.00                    19,405.00                     18,013.15                    92.83        

421200 12,808.50                    12,808.50                     11,689.44                    91.26         

421300 241.60                         1,241.60                        1,216.71                       98.00        

421400 6,464.90                      5,034.90                       4,880.00                    96.92        

421500 320.00                         320.00                          227.00                        70.94         

x 4,083.60                     5,740.60                       5,726.02                     99.75         

422100 -                               -                                4,069.40                    -

422200 -                               -                                1,656.62                     -

x 800.00                        800.00                         635.71                        79.46         

423200 300.00                        300.00                         192.00                        64.00        

423400 200.00                        200.00                          143.71                         71.86         

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Տեղեկատվական ծառայություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Արմավիրի մարզպետարան

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 529 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

x 808.00                        808.00                         808.00                       100.00       

425200 808.00                        808.00                         808.00                       100.00       

x 10,479.30                    10,479.30                      7,611.09                      72.63         

426100 1,217.30                       1,217.30                        1,082.30                     88.91         

426400 9,004.00                     9,004.00                      6,270.80                     69.64        

426700 258.00                         258.00                          257.99                        100.00       

x 30,000.00                   28,343.00                     28,343.00                   100.00       

x 30,000.00                   28,343.00                     28,343.00                   100.00       

472900 30,000.00                   28,343.00                     28,343.00                   100.00       

x 462.40                         462.40                          446.78                        96.62        

x 462.40                         462.40                          446.78                        96.62        

482300 -                               -                                446.78                        -

106005 685,291.80                  683,435.30                   680,524.13                 99.57         

x 685,291.80                  683,435.30                   680,524.13                 99.57         
x 685,291.80                  683,435.30                   680,524.13                 99.57         
x 610,325.00                  610,325.00                   610,325.00                 100.00       

411100 562,475.50                  562,475.50                   562,475.50                 100.00       

411300 47,849.50                    47,849.50                     47,849.50                   100.00       

x 44,713.10                     42,856.60                     39,945.43                   93.21         

x 19,017.40                     18,676.70                      17,074.57                    91.42         

421200 11,654.00                     12,341.80                      12,207.28                    98.91         

421300 315.70                         315.70                           247.32                        78.34         

421400 6,042.70                      5,014.20                        4,115.47                      82.08        

421500 320.00                         320.00                          162.00                        50.63        

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 530 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421600 685.00                        685.00                         342.50                        50.00        

x 11,652.00                     11,652.00                      11,649.60                    99.98        

422100 -                               -                                11,649.60                    -

x 1,683.80                      1,683.80                       1,290.91                      76.67         

423200 800.00                        800.00                         787.00                        98.38        

423400 327.80                         327.80                          203.96                       62.22         

423700 300.00                        300.00                         299.95                        99.98        

423900 256.00                         256.00                          -                              -             

x 170.00                         170.00                          128.07                        75.34         

424100 170.00                         170.00                          128.07                        75.34         

x 2,323.00                      2,323.00                       2,322.00                     99.96        

425200 2,323.00                      2,323.00                       2,322.00                     99.96        

x 9,866.90                     8,351.10                        7,480.28                     89.57         

426100 1,685.90                      1,573.20                        1,310.02                      83.27         

426400 7,809.00                     6,405.90                       5,891.10                     91.96         

426700 372.00                         372.00                          279.16                        75.04         

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 253.70                         253.70                          253.70                        100.00       

x 253.70                         253.70                          253.70                        100.00       

482300 -                               -                                253.70                        -

106006 577,989.30                  576,261.30                    571,775.97                  99.22         

x 577,989.30                  576,261.30                    571,775.97                  99.22         
x 577,989.30                  576,261.30                    571,775.97                  99.22         
x 499,918.80                  499,918.80                   499,918.80                 100.00       

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 531 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 459,772.40                  459,772.40                    459,772.40                 100.00       

411300 40,146.40                    40,146.40                      40,146.40                   100.00       

x 47,840.80                    46,112.80                      41,627.47                    90.27         

x 21,848.50                    20,120.50                      18,191.40                    90.41         

421200 10,949.30                    12,249.30                      10,915.05                    89.11         

421300 256.20                         256.20                          213.70                        83.41         

421400 9,353.00                     6,325.00                       5,904.85                    93.36        

421500 360.00                        360.00                         253.00                       70.28         

421600 930.00                        930.00                         904.80                       97.29         

x 9,868.80                     9,868.80                      9,858.10                     99.89        

422100 -                               -                                9,858.10                     -

x 1,790.00                      1,790.00                       1,339.88                     74.85         

423200 980.00                        980.00                         782.00                        79.80        

423400 510.00                         510.00                          257.88                        50.56        

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

x 1,500.00                      1,500.00                       1,439.85                     95.99        

424100 1,500.00                      1,500.00                       1,439.85                     95.99        

x 1,273.00                      1,273.00                        1,273.00                     100.00       

425200 1,273.00                      1,273.00                        1,273.00                     100.00       

x 11,560.50                     11,560.50                      9,525.24                     82.39        

426100 1,532.80                      1,532.80                       1,277.18                      83.32         

426400 9,728.00                      9,728.00                       7,948.36                     81.71          

426700 299.70                         299.70                          299.70                        100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

Մասնագիտական ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 532 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 229.70                         229.70                          229.70                        100.00       

x 229.70                         229.70                          229.70                        100.00       

482300 -                               -                                229.70                        -

106007 527,277.20                   525,949.20                   521,819.60                  99.21         

x 527,277.20                   525,949.20                   521,819.60                  99.21         
x 527,277.20                   525,949.20                   521,819.60                  99.21         
x 443,021.80                  443,021.80                    443,021.80                 100.00       

411100 408,596.40                  408,596.40                   408,596.40                100.00       

411300 34,425.40                    34,425.40                     34,425.40                   100.00       

x 53,790.30                    51,899.80                     47,774.05                   92.05         

x 35,349.30                    34,286.80                     32,029.31                   93.42         

421200 23,516.20                     16,142.10                       15,370.99                   95.22         

421300 36.30                          36.30                            36.30                         100.00       

421400 6,055.10                      5,555.10                        4,073.72                     73.33         

421500 320.00                         320.00                          315.00                        98.44        

421600 5,421.70                       12,233.30                      12,233.30                   100.00       

x 4,057.80                      4,057.80                       4,057.80                     100.00       

422100 -                               -                                4,057.80                     -

x 2,700.00                      2,700.00                       1,875.38                     69.46        

423200 1,500.00                      1,500.00                       1,117.00                      74.47         

423400 450.00                        450.00                          158.39                        35.20         

423700 300.00                        300.00                         299.99                       100.00       

423900 450.00                        450.00                          300.00                       66.67        

x 1,600.00                      1,600.00                       1,599.20                     99.95        

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Պարտադիր վճարներ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 533 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425200 1,600.00                      1,600.00                       1,599.20                     99.95        

x 10,083.20                    9,255.20                       8,212.36                     88.73        

426100 1,493.20                      1,493.20                        1,224.36                      82.00        

426400 8,312.00                      7,484.00                       6,710.00                     89.66        

426700 278.00                         278.00                          278.00                        100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 465.10                         1,027.60                        1,023.75                     99.63        

x 465.10                         1,027.60                        1,023.75                     99.63        

482300 -                               -                                1,023.75                     -

106008 592,834.70                  589,006.70                   586,220.03                 99.53        

x 592,834.70                  589,006.70                   586,220.03                 99.53        
x 592,834.70                  589,006.70                   586,220.03                 99.53        
x 513,078.40                  513,078.40                    513,068.40                 100.00       

411100 472,200.20                  472,200.20                    472,190.20                  100.00       

411300 40,878.20                    40,878.20                     40,878.20                   100.00       

x 49,348.30                    45,520.30                     42,743.63                   93.90        

x 28,854.40                    25,026.40                     23,127.75                    92.41         

421200 16,954.30                    16,954.30                     16,249.04                   95.84        

421300 267.10                         267.10                           261.24                        97.81         

421400 9,945.30                      6,117.30                        4,929.77                     80.59        

421500 320.00                         320.00                          320.00                       100.00       

421600 1,367.70                       1,367.70                        1,367.70                     100.00       

x 6,582.00                      6,582.00                       6,194.20                     94.11          

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Պարտադիր վճարներ

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 534 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                6,194.20                     -

x 1,637.00                      1,637.00                       1,633.25                     99.77         

423200 812.00                         812.00                          808.25                       99.54        

423400 525.00                         525.00                          525.00                        100.00       

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

x 196.40                         196.40                          47.19                          24.03         

424100 196.40                         196.40                          47.19                          24.03         

x 1,862.00                      1,862.00                       1,856.00                     99.68        

425200 1,862.00                      1,862.00                       1,856.00                     99.68        

x 10,216.50                     10,216.50                      9,885.24                     96.76        

426100 1,652.50                      1,652.50                        1,323.84                     80.11         

426400 8,000.00                     8,000.00                      7,997.40                     99.97        

426700 564.00                         564.00                          564.00                       100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 408.00                        408.00                         408.00                       100.00       

x 408.00                        408.00                         408.00                       100.00       

482300 -                               -                                408.00                       -

106009 522,776.30                  515,948.30                   513,359.85                 99.50        

x 522,776.30                  515,948.30                   513,359.85                 99.50        
x 522,776.30                  515,948.30                   513,359.85                 99.50        
x 440,829.60                  440,829.60                   440,829.60                 100.00       

411100 406,772.10                   406,772.10                    406,772.10                  100.00       

411300 34,057.50                    34,057.50                     34,057.50                   100.00       

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Ներքին գործուղումներ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 535 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 51,631.00                     44,803.00                     42,290.34                   94.39        

x 20,183.10                     18,183.10                      15,964.51                    87.80        

421200 9,413.90                      9,413.90                       9,208.05                    97.81         

421300 305.80                        305.80                          298.28                        97.54         

421400 9,147.40                       7,147.40                        5,204.18                     72.81         

421500 320.00                         320.00                          258.00                       80.63        

421600 996.00                        996.00                         996.00                       100.00       

x 16,608.10                     11,780.10                       11,780.10                    100.00       

422100 -                               -                                11,780.10                    -

x 3,272.00                      3,272.00                       3,025.47                     92.47         

423200 1,982.00                      1,982.00                       1,982.00                     100.00       

423400 790.00                        790.00                          543.47                        68.79        

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

423900 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

x 102.60                         102.60                          102.58                        99.98        

424100 102.60                         102.60                          102.58                        99.98        

x 2,150.00                      2,150.00                       2,123.00                     98.74         

425200 2,150.00                      2,150.00                       2,123.00                     98.74         

x 9,315.20                      9,315.20                        9,294.68                     99.78        

426100 910.70                         910.70                          903.10                        99.17         

426400 8,112.00                       8,112.00                        8,099.62                    99.85        

426700 292.50                         292.50                          291.96                        99.82        

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

472900 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 536 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 315.70                         315.70                           239.91                        75.99         

x 223.70                         223.70                          151.31                         67.64         

482300 -                               -                                151.31                         -

x 92.00                           92.00                            88.60                         96.30        

486100 92.00                           92.00                            88.60                         96.30        

106010 378,591.60                  377,408.00                   374,938.52                 99.35        

x 378,591.60                  377,408.00                   374,938.52                 99.35        
x 378,591.60                  377,408.00                   374,938.52                 99.35        
x 314,110.00                   314,110.00                     314,110.00                  100.00       

411100 290,477.70                  290,477.70                    290,477.70                 100.00       

411300 23,632.30                    23,632.30                     23,632.30                   100.00       

x 34,197.60                    35,814.00                     33,446.52                   93.39        

x 14,973.30                    16,589.70                     15,974.20                    96.29        

421200 6,571.50                      9,371.50                        9,154.96                     97.69        

421300 154.50                         154.50                          111.59                         72.23         

421400 7,628.00                      6,444.40                       6,204.37                     96.28        

421500 320.00                         320.00                          204.00                       63.75         

421600 299.30                         299.30                          299.28                        99.99        

x 5,786.30                      5,786.30                       5,786.30                    100.00       

422100 -                               -                                5,786.30                    -

x 1,990.00                      1,990.00                       1,950.63                     98.02        

423200 1,230.00                      1,230.00                       1,190.80                     96.81         

423400 360.00                        360.00                         359.83                       99.95        

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

423900 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

x 429.70                         429.70                          429.53                        99.96        

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 537 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

424100 429.70                         429.70                          429.53                        99.96        

x 1,793.50                      1,793.50                        1,330.90                     74.21          

425200 1,793.50                      1,793.50                        1,330.90                     74.21          

x 9,224.80                      9,224.80                       7,974.96                     86.45        

426100 1,001.60                       1,001.60                        795.06                       79.38        

426400 7,952.00                      7,952.00                       6,908.73                    86.88        

426700 271.20                          271.20                           271.17                         99.99        

x 30,000.00                   27,200.00                     27,200.00                   100.00       

x 30,000.00                   27,200.00                     27,200.00                   100.00       

472900 30,000.00                   27,200.00                     27,200.00                   100.00       

x 284.00                         284.00                          182.00                        64.08        

x 284.00                         284.00                          182.00                        64.08        

482300 -                               -                                182.00                        -

106011 506,824.70                  503,896.70                   501,120.95                  99.45        

x 506,824.70                  503,896.70                   501,120.95                  99.45        
x 506,824.70                  503,896.70                   501,120.95                  99.45        
x 391,065.10                   391,065.10                    391,054.55                 100.00       

411100 360,765.90                  360,765.90                   360,755.35                 100.00       

411300 30,299.20                    30,299.20                     30,299.20                   100.00       

x 35,435.50                    32,507.50                     29,793.85                   91.65         

x 15,174.70                     13,074.70                      11,778.13                     90.08        

421200 5,612.30                      6,612.30                       6,039.38                    91.34         

421300 194.00                         194.00                          103.71                         53.46         

421400 6,132.40                      3,032.40                       2,547.04                     83.99        

421500 320.00                         320.00                          172.00                        53.75         

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Մասնագիտական ծառայություններ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 538 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421600 2,916.00                      2,916.00                       2,916.00                     100.00       

x 6,686.30                     6,686.30                      6,686.30                    100.00       

422100 -                               -                                6,686.30                    -

x 1,362.20                       1,362.20                        1,318.97                      96.83        

423200 884.00                        884.00                         871.00                        98.53        

423400 178.20                         178.20                           147.97                        83.04        

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

x 48.60                          48.60                            48.56                         99.92        

424100 48.60                          48.60                            48.56                         99.92        

x 3,023.00                      3,023.00                       2,820.10                     93.29         

425200 3,023.00                      3,023.00                       2,820.10                     93.29         

x 9,140.70                      8,312.70                        7,141.79                      85.91         

426100 940.00                        940.00                          711.53                         75.69         

426400 7,976.70                      7,148.70                        6,209.96                    86.87        

426700 224.00                         224.00                          220.30                        98.35        

x 80,000.00                   80,000.00                    80,000.00                  100.00       

x 80,000.00                   80,000.00                    80,000.00                  100.00       

472900 80,000.00                   80,000.00                    80,000.00                  100.00       

x 324.10                         324.10                           272.55                        84.09        

x 324.10                         324.10                           272.55                        84.09        

482300 -                               -                                272.55                        -

01010104 1,771,780.00                1,788,801.60                 1,722,107.61                96.27         

104001 96,336.50                    96,336.50                     94,470.67                   98.06        

x 96,336.50                    96,336.50                     94,470.67                   98.06        
x 96,336.50                    96,336.50                     94,470.67                   98.06        

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարների աշխատակազմերի մասով)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 539 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 78,770.20                    78,770.20                     78,770.20                   100.00       

411100 78,770.20                    78,770.20                     78,770.20                   100.00       

x 12,970.40                     12,970.40                      11,185.96                    86.24         

x 3,327.80                      3,327.80                       2,315.57                      69.58        

421200 900.40                        900.40                          387.61                        43.05        

421400 2,267.40                      2,267.40                       1,777.96                      78.41         

421500 160.00                         160.00                          150.00                        93.75         

x 1,176.00                       1,176.00                        998.00                       84.86        

422100 -                               -                                998.00                       -

x 2,300.60                      2,300.60                       2,119.14                       92.11          

423400 578.00                         578.00                          405.20                        70.10         

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,491.34                      99.42         

423900 222.60                         222.60                          222.60                        100.00       

x 1,411.60                       1,411.60                         1,410.45                      99.92        

425200 1,411.60                       1,411.60                         1,410.45                      99.92        

x 4,754.40                      4,754.40                       4,342.80                     91.34         

426100 660.00                        660.00                         368.70                       55.86        

426400 4,024.40                      4,024.40                       3,904.30                    97.02         

426700 70.00                          70.00                            69.80                         99.71         

x 4,551.90                      4,551.90                       4,477.11                      98.36        
x 4,551.90                      4,551.90                       4,477.11                      98.36        

462100 4,551.90                      4,551.90                       4,477.11                      98.36        

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

482300 -                               -                                37.40                          -

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 540 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104002 92,829.00                    92,829.00                     77,152.66                    83.11          

x 92,829.00                    92,829.00                     77,152.66                    83.11          
x 92,829.00                    92,829.00                     77,152.66                    83.11          
x 81,647.70                     81,647.70                      68,434.60                  83.82        

411100 81,647.70                     81,647.70                      68,434.60                  83.82        

x 11,126.30                      11,126.30                       8,718.06                     78.36        

x 3,241.90                      3,241.90                        3,147.30                     97.08        

421200 1,333.00                      1,333.00                       1,333.00                     100.00       

421300 22.60                           22.60                            -                              -             

421400 1,686.30                      1,686.30                       1,686.30                     100.00       

421500 200.00                        200.00                          128.00                        64.00        

x 1,500.00                      2,499.90                       1,894.32                     75.78         

423700 1,500.00                      2,499.90                       1,894.32                     75.78         

x 1,195.00                       1,195.00                        648.00                       54.23         

425200 1,195.00                       1,195.00                        648.00                       54.23         

x 5,189.40                      4,189.50                       3,028.44                     72.29         

426100 439.40                         439.40                          438.89                       99.88        

426400 4,750.00                      3,750.10                       2,589.55                     69.05        

x 55.00                          55.00                            -                              -             

x 55.00                          55.00                            -                              -             

104003 90,461.30                    99,086.30                    97,552.67                   98.45        

x 90,461.30                    99,086.30                    97,552.67                   98.45        
x 90,461.30                    99,086.30                    97,552.67                   98.45        
x 81,065.50                    89,690.50                    89,690.50                  100.00       

411100 81,065.50                    89,690.50                    89,690.50                  100.00       

x 9,340.80                     9,340.80                       7,834.12                     83.87        

x 525.00                         525.00                          489.00                       93.14         2.1. Շարունակական ծախսեր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 541 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421400 325.00                         325.00                          325.00                       100.00       

421500 200.00                        200.00                          164.00                        82.00        

x 1,600.00                      1,600.00                       1,550.56                     96.91         

423400 100.00                         100.00                          50.66                         50.66        

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,499.90                     99.99        

x 1,291.00                       1,291.00                        858.30                       66.48        

425200 1,291.00                       1,291.00                        858.30                       66.48        

x 5,924.80                      5,924.80                       4,936.26                     83.32         

426100 1,106.60                       1,106.60                        707.48                        63.93        

426400 4,750.00                      4,750.00                       4,228.78                     89.03        

426700 68.20                           68.20                            -                              -             

x 55.00                          55.00                            28.05                         51.00         

x 55.00                          55.00                            28.05                         51.00         

482300 -                               -                                28.05                         -

104004 119,125.80                    119,125.80                     116,326.25                  97.65         

x 119,125.80                    119,125.80                     116,326.25                  97.65         
x 119,125.80                    119,125.80                     116,326.25                  97.65         
x 104,858.90                  104,858.90                   104,858.90                 100.00       

411100 104,858.90                  104,858.90                   104,858.90                 100.00       

x 14,211.90                      14,211.90                       11,420.10                    80.36        

x 5,940.70                      5,940.70                       4,352.68                     73.27         

421200 4,117.40                       4,117.40                        3,002.30                    72.92         

421300 49.80                          49.80                            49.70                          99.80        

421400 1,573.50                      1,573.50                        1,106.68                     70.33         

421500 200.00                        200.00                          194.00                        97.00        

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 542 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,500.00                      1,500.00                       1,205.54                     80.37        

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,205.54                     80.37        

x 1,568.00                      1,568.00                       1,259.24                      80.31         

425200 1,568.00                      1,568.00                       1,259.24                      80.31         

x 5,203.20                      5,203.20                       4,602.64                     88.46        

426100 571.20                          571.20                           485.04                       84.92         

426400 4,632.00                      4,632.00                       4,117.60                      88.89        

x 55.00                          55.00                            47.25                          85.91         

x 55.00                          55.00                            47.25                          85.91         

482300 -                               -                                47.25                          -

104005 312,703.70                   312,703.70                    310,382.71                  99.26        

x 312,703.70                   312,703.70                    310,382.71                  99.26        
x 312,703.70                   312,703.70                    310,382.71                  99.26        
x 132,106.40                   132,106.40                    132,106.40                  100.00       

411100 132,106.40                   132,106.40                    132,106.40                  100.00       

x 180,531.30                   180,531.30                    178,210.31                   98.71         

x 5,868.40                     5,868.40                       4,784.55                     81.53         

421400 5,618.40                      5,618.40                       4,534.55                     80.71         

421500 250.00                         250.00                          250.00                       100.00       

x 117,000.00                   117,000.00                    117,000.00                 100.00       

422200 -                               -                                117,000.00                 -

x 50,285.50                    50,285.50                     49,460.39                  98.36        

423400 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

423700 50,185.50                    50,185.50                     49,360.39                  98.36        

x 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

425200 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 543 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 6,377.40                      6,377.40                       5,965.37                     93.54         

426100 243.40                         243.40                          207.75                        85.35        

426400 6,134.00                      6,134.00                       5,757.62                     93.86        

x 66.00                          66.00                           66.00                         100.00       

x 66.00                          66.00                           66.00                         100.00       

482300 -                               -                                66.00                         -

104006 74,152.00                     73,552.00                     72,608.38                   98.72         

x 74,152.00                     73,552.00                     72,608.38                   98.72         
x 74,152.00                     73,552.00                     72,608.38                   98.72         
x 65,316.80                    65,316.80                     65,311.79                    99.99        

411100 65,316.80                    65,316.80                     65,311.79                    99.99        

x 8,779.20                      8,179.20                        7,268.24                     88.86        

x 2,604.90                      2,004.90                       1,613.13                      80.46        

421200 623.70                         623.70                          354.00                       56.76         

421400 1,861.20                       1,261.20                        1,139.13                      90.32        

421500 120.00                         120.00                          120.00                        100.00       

x 795.90                         795.90                          757.00                        95.11          

422100 -                               -                                757.00                        -

x 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

x 700.00                        700.00                          699.54                       99.93        

425200 700.00                        700.00                          699.54                       99.93        

x 3,178.40                      3,178.40                        2,698.57                     84.90        

426100 134.40                         134.40                          89.24                          66.40        

426400 3,044.00                      3,044.00                       2,609.33                    85.72         

x 56.00                          56.00                            28.35                          50.63        

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 544 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 56.00                          56.00                            28.35                          50.63        

482300 -                               -                                28.35                          -

104007 81,145.50                     94,830.40                     94,258.18                   99.40        

x 81,145.50                     94,830.40                     94,258.18                   99.40        
x 81,145.50                     94,830.40                     94,258.18                   99.40        
x 72,847.90                    86,532.80                     86,532.80                  100.00       

411100 72,847.90                    86,532.80                     86,532.80                  100.00       

x 8,229.40                      8,229.40                       7,706.68                     93.65        

x 2,584.00                      2,584.00                       2,358.46                     91.27         

421200 1,078.50                      1,078.50                       1,078.50                     100.00       

421300 34.80                          34.80                            34.80                         100.00       

421400 1,350.70                      1,350.70                       1,125.16                      83.30        

421500 120.00                         120.00                          120.00                        100.00       

x 501.80                         501.80                          402.00                       80.11         

422100 -                               -                                402.00                       -

x 1,500.00                      1,500.00                       1,496.67                     99.78        

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,496.67                     99.78        

x 750.00                         750.00                          750.00                       100.00       

425200 750.00                         750.00                          750.00                       100.00       

x 2,893.60                      2,893.60                       2,699.55                     93.29         

426100 30.90                          30.90                           -                              -             

426400 2,817.00                      2,817.00                        2,699.55                     95.83        

426700 45.70                           45.70                            -                              -             

x 68.20                           68.20                            18.70                          27.42         

x 68.20                           68.20                            18.70                          27.42         

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 545 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                18.70                          -

104009 83,107.90                    82,507.90                     80,297.34                   97.32         

x 83,107.90                    82,507.90                     80,297.34                   97.32         
x 83,107.90                    82,507.90                     80,297.34                   97.32         
x 72,602.40                    72,602.40                     72,602.40                   100.00       

411100 72,602.40                    72,602.40                     72,602.40                   100.00       

x 10,450.50                    9,850.50                       7,644.69                     77.61         

x 2,946.90                      2,346.90                       1,790.50                     76.29         

421200 799.20                         799.20                          299.80                       37.51         

421400 1,947.70                       1,347.70                        1,347.70                     100.00       

421500 200.00                        200.00                          143.00                        71.50         

x 365.20                         365.20                          -                              -             
x 1,092.00                      1,092.00                       1,088.72                     99.70        

423200 142.00                         142.00                          142.00                        100.00       

423700 950.00                        950.00                         946.72                        99.65        

x 1,857.40                      1,857.40                        1,411.07                      75.97         

425200 1,857.40                      1,857.40                        1,411.07                      75.97         

x 4,189.00                      4,189.00                       3,354.40                     80.08        

426100 81.40                           81.40                            65.20                         80.10         

426400 4,107.60                      4,107.60                       3,289.20                     80.08        

x 55.00                          55.00                            50.25                          91.36         

x 55.00                          55.00                            50.25                          91.36         

482300 -                               -                                50.25                          -

104010 84,374.80                    84,204.80                     80,528.69                  95.63        

x 84,374.80                    84,204.80                     80,528.69                  95.63        
x 84,374.80                    84,204.80                     80,528.69                  95.63        
x 72,791.20                     72,791.20                      72,791.20                    100.00       

- Պարտադիր վճարներ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 546 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 72,791.20                     72,791.20                      72,791.20                    100.00       

x 11,539.60                     11,369.60                      7,737.49                     68.05        

x 5,016.70                      4,846.70                       2,325.35                     47.98         

421400 4,856.70                      4,686.70                       2,196.35                     46.86        

421500 160.00                         160.00                          129.00                        80.63        

x 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

x 859.70                         859.70                          317.20                        36.90        

425200 859.70                         859.70                          317.20                        36.90        

x 4,163.20                      4,163.20                        3,594.94                     86.35        

426100 276.30                         276.30                          190.74                        69.03        

426400 3,839.00                     3,839.00                      3,356.30                    87.43         

426700 47.90                           47.90                            47.90                          100.00       

x 44.00                           44.00                            -                              -             

x 44.00                           44.00                            -                              -             

104011 74,329.00                    74,329.00                     73,116.30                    98.37        

x 74,329.00                    74,329.00                     73,116.30                    98.37        
x 74,329.00                    74,329.00                     73,116.30                    98.37        
x 63,132.60                    66,132.60                     66,132.60                   100.00       

411100 63,132.60                    66,132.60                     66,132.60                   100.00       

x 11,152.40                      8,152.40                        6,946.30                    85.21         

x 4,778.90                      1,778.90                        828.65                       46.58        

421400 4,618.90                      1,600.90                       650.65                       40.64        

421500 160.00                         178.00                          178.00                        100.00       

x 500.00                        500.00                         346.60                       69.32         

422100 -                               -                                346.60                       -

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 547 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,563.00                      1,563.00                       1,547.58                     99.01         

423400 63.00                          63.00                           63.00                         100.00       

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,484.58                     98.97        

x 520.00                         520.00                          520.00                       100.00       

425200 520.00                         520.00                          520.00                       100.00       

x 3,790.50                      3,790.50                       3,703.47                     97.70         

426100 264.80                         264.80                          257.50                        97.24         

426400 3,507.00                      3,507.00                       3,427.38                     97.73         

426700 18.70                           18.70                            18.59                          99.41         

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

482300 -                               -                                37.40                          -

104016 102,246.50                   113,281.10                     110,380.57                  97.44         

x 102,246.50                   113,281.10                     110,380.57                  97.44         
x 102,246.50                   113,281.10                     110,380.57                  97.44         
x 87,434.00                    98,468.60                     98,435.16                   99.97        

411100 87,434.00                    98,468.60                     98,435.16                   99.97        

x 14,712.90                     14,712.90                      11,889.31                    80.81         

x 3,192.90                      3,192.90                       2,990.00                    93.65        

421200 803.70                         803.70                          602.80                       75.00        

421400 2,149.20                       2,149.20                        2,149.20                     100.00       

421500 240.00                         240.00                          238.00                       99.17         

x 2,598.20                      2,598.20                       1,022.00                     39.33        

422100 -                               -                                1,022.00                     -

x 1,600.00                      1,600.00                       1,600.00                     100.00       

423400 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 548 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

x 1,874.00                      1,874.00                       1,489.80                     79.50         

425200 1,874.00                      1,874.00                       1,489.80                     79.50         

x 5,447.80                      5,447.80                       4,787.51                      87.88        

426100 93.00                          93.00                           70.46                          75.76         

426400 5,260.00                      5,260.00                       4,652.41                     88.45        

426700 94.80                          94.80                            64.64                         68.19         

x 99.60                          99.60                           56.10                          56.33        

x 99.60                          99.60                           56.10                          56.33        

482300 -                               -                                56.10                          -

104018 97,447.40                    93,647.40                     91,780.23                   98.01         

x 97,447.40                    93,647.40                     91,780.23                   98.01         
x 97,447.40                    93,647.40                     91,780.23                   98.01         
x 80,418.80                    80,418.80                     80,418.80                   100.00       

411100 80,418.80                    80,418.80                     80,418.80                   100.00       

x 16,973.60                    13,173.60                      11,306.43                    85.83        

x 9,495.40                      6,696.00                      5,498.99                    82.12         

421200 3,496.40                      3,496.40                       3,496.40                    100.00       

421300 21.80                           21.80                            21.80                          100.00       

421400 2,777.20                       2,777.20                        1,584.79                     57.06         

421500 200.00                        400.60                          396.00                       98.85        

421600 3,000.00                     -                                -                              -

x 1,450.00                      650.00                         646.00                       99.38        

423400 100.00                         100.00                          96.00                         96.00        

423700 1,350.00                      550.00                          550.00                       100.00       - Ներկայացուցչական ծախսեր

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 549 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 900.00                        900.00                         885.00                       98.33        

425200 900.00                        900.00                         885.00                       98.33        

x 5,128.20                       4,927.60                       4,276.44                     86.79        

426100 483.20                         483.20                          436.44                        90.32        

426400 4,645.00                      4,444.40                       3,840.00                    86.40        

x 55.00                          55.00                            55.00                         100.00       

x 55.00                          55.00                            55.00                         100.00       

482300 -                               -                                55.00                         -

104021 139,399.70                  146,247.00                    143,820.01                  98.34        

x 139,399.70                  146,247.00                    143,820.01                  98.34        
x 139,399.70                  146,247.00                    143,820.01                  98.34        
x 123,944.00                   124,244.00                    124,244.00                  100.00       

411100 88,531.00                    88,831.00                     88,831.00                   100.00       

411200 35,413.00                    35,413.00                     35,413.00                   100.00       

x 15,343.70                     21,891.00                      19,519.91                    89.17         

x 4,560.30                      4,560.30                       3,788.46                     83.07        

421400 4,320.30                      4,320.30                       3,548.46                     82.13         

421500 240.00                         240.00                          240.00                       100.00       

x 1,950.00                      9,454.30                       8,870.09                    93.82        

423400 100.00                         100.00                          -                              -             

423700 1,500.00                      9,004.30                       8,870.09                    98.51         

423900 350.00                        350.00                          -                              -             

x 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

425200 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x 7,633.40                      6,676.40                       5,661.36                     84.80        

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 550 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426100 1,699.40                      742.40                          85.68                         11.54          

426400 5,934.00                      5,934.00                       5,575.68                     93.96        

x 112.00                          112.00                           56.10                          50.09        

x 112.00                          112.00                           56.10                          50.09        

482300 -                               -                                56.10                          -

104022 80,237.90                    74,781.40                      71,127.76                    95.11          

x 80,237.90                    74,781.40                      71,127.76                    95.11          
x 80,237.90                    74,781.40                      71,127.76                    95.11          
x 64,680.00                   61,680.00                     61,680.00                   100.00       

411100 64,680.00                   61,680.00                     61,680.00                   100.00       

x 13,513.90                     11,057.40                      7,466.46                     67.52         

x 4,947.90                      4,412.40                        2,492.19                     56.48        

421200 1,853.40                      1,929.50                       1,199.12                      62.15         

421300 46.20                           46.20                            19.93                          43.14         

421400 2,888.30                     2,278.70                       1,121.14                       49.20         

421500 160.00                         158.00                          152.00                        96.20        

x 2,001.00                      364.80                          364.80                       100.00       

422100 -                               -                                364.80                       -

x 1,600.00                      1,550.00                       674.97                        43.55         

423400 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

423700 1,500.00                      1,450.00                       574.97                        39.65        

x 841.60                         841.60                          605.78                       71.98         

425200 841.60                         841.60                          605.78                       71.98         

x 4,123.40                       3,888.60                      3,328.72                     85.60        

426100 209.00                        209.00                          197.22                         94.36        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 551 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426400 3,914.40                      3,679.60                       3,131.50                      85.10         

x 2,044.00                      2,044.00                       1,981.30                     96.93        

x 44.00                           44.00                            40.90                         92.95         

482300 -                               -                                40.90                         -

x 2,000.00                     2,000.00                       1,940.40                     97.02         

486100 2,000.00                     2,000.00                       1,940.40                     97.02         

104023 84,440.20                    84,296.50                     82,648.35                   98.04        

x 84,440.20                    84,296.50                     82,648.35                   98.04        
x 84,440.20                    84,296.50                     82,648.35                   98.04        
x 75,358.80                    75,358.80                     75,358.80                   100.00       

411100 75,358.80                    75,358.80                     75,358.80                   100.00       

x 9,037.40                      8,893.70                       7,289.55                     81.96         

x 1,874.40                      1,874.40                        597.18                        31.86         

421300 27.50                           27.50                            -                              -             

421400 1,686.90                      1,686.90                       437.18                        25.92         

421500 160.00                         160.00                          160.00                        100.00       

x 707.00                         707.00                          707.00                        100.00       

422100 -                               -                                707.00                        -

x 1,500.00                      1,500.00                       1,472.55                      98.17         

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,472.55                      98.17         

x 1,292.00                      1,292.00                        1,092.00                     84.52         

425200 1,292.00                      1,292.00                        1,092.00                     84.52         

x 3,664.00                     3,520.30                       3,420.82                     97.17         

426400 3,664.00                     3,520.30                       3,420.82                     97.17         

x 44.00                           44.00                            -                              -             

x 44.00                           44.00                            -                              -             

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 552 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104024 87,198.60                    89,298.60                     74,674.28                   83.62        

x 87,198.60                    89,298.60                     74,674.28                   83.62        
x 87,198.60                    89,298.60                     74,674.28                   83.62        
x 68,560.80                   68,560.80                    60,678.35                  88.50        

411100 68,560.80                   68,560.80                    60,678.35                  88.50        

x 18,593.80                    20,693.80                     13,958.53                   67.45         

x 2,604.80                      2,904.80                       2,157.89                     74.29         

421400 2,444.80                      2,744.80                       1,997.89                     72.79         

421500 160.00                         160.00                          160.00                        100.00       

x 4,150.00                      5,950.00                       3,427.34                     57.60         

422200 -                               -                                3,427.34                     -

x 6,160.40                      6,160.40                       4,570.66                     74.19         

423200 400.00                        400.00                         396.60                       99.15         

423400 760.40                         760.40                          211.69                         27.84         

423700 5,000.00                     5,000.00                      3,962.37                     79.25         

x 1,203.00                      1,203.00                       770.10                        64.01         

425200 1,203.00                      1,203.00                       770.10                        64.01         

x 4,475.60                      4,475.60                       3,032.54                     67.76         

426100 271.80                         271.80                           184.79                        67.99        

426400 3,800.00                     3,800.00                      2,444.00                     64.32         

426700 403.80                        403.80                          403.75                        99.99        

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

x 44.00                           44.00                            37.40                          85.00        

482300 -                               -                                37.40                          -

104026 72,244.20                     57,744.20                      50,982.56                   88.29        

x 72,244.20                     57,744.20                      50,982.56                   88.29        

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 553 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 72,244.20                     57,744.20                      50,982.56                   88.29        
x 58,858.80                   51,358.80                     46,338.17                   90.22         

411100 58,858.80                   51,358.80                     46,338.17                   90.22         

x 5,863.40                      5,863.40                       4,546.74                     77.54         

x 1,135.40                       1,135.40                        613.04                        53.99        

421300 14.50                           14.50                            5.04                           34.76         

421400 1,040.90                      1,040.90                       540.00                       51.88         

421500 80.00                          80.00                           68.00                         85.00        

x 200.00                        200.00                          -                              -             
x 2,150.00                      2,150.00                       1,596.37                     74.25         

423400 400.00                        400.00                         180.00                        45.00        

423700 1,750.00                      1,750.00                       1,416.37                      80.94        

x 600.00                        470.00                          436.50                       92.87         

425200 600.00                        470.00                          436.50                       92.87         

x 1,778.00                      1,908.00                       1,900.83                     99.62        

426400 1,778.00                      1,908.00                       1,900.83                     99.62        

x 7,522.00                      522.00                          97.65                          18.71          

x 22.00                           22.00                            -                              -             

x 7,500.00                      500.00                         97.65                          19.53         

486100 7,500.00                      500.00                         97.65                          19.53         

01010105 2,047,045.70               2,033,220.70                2,005,457.97              98.63        

104001 317,395.80                  315,395.80                   311,263.04                  98.69        

x 317,395.80                  315,395.80                   311,263.04                  98.69        
x 317,395.80                  315,395.80                   311,263.04                  98.69        
x 277,869.30                  281,869.30                   281,868.54                 100.00       

411100 255,158.70                   259,158.70                    259,158.35                 100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7.6. Այլ ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Այլ ծախսեր

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 554 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411300 22,710.60                     22,710.60                      22,710.19                    100.00       

x 39,482.50                    33,482.50                     29,350.50                   87.66        

x 14,942.40                     10,692.40                     9,101.18                      85.12         

421200 7,965.30                      7,215.30                        6,140.33                     85.10         

421400 6,817.10                       3,317.10                        2,805.85                    84.59        

421500 160.00                         160.00                          155.00                        96.88        

x 5,880.00                     4,630.00                       3,586.80                    77.47         

422100 -                               -                                3,586.80                    -

x 7,945.00                      7,643.00                       7,029.09                     91.97         

423100 500.00                        -                                -                              -

423200 6,210.00                      6,549.30                       6,308.60                    96.32         

423400 1,005.00                      863.70                          490.49                       56.79         

423900 230.00                         230.00                          230.00                       100.00       

x 2,750.00                      2,790.00                       2,789.74                     99.99        

425200 2,750.00                      2,790.00                       2,789.74                     99.99        

x 7,965.10                      7,727.10                        6,843.69                    88.57        

426100 4,039.10                      3,841.50                       3,054.19                     79.51         

426400 3,756.00                      3,715.60                        3,621.50                     97.47         

426700 170.00                         170.00                          168.00                        98.82        

x 44.00                           44.00                            44.00                         100.00       

x 44.00                           44.00                            44.00                         100.00       

482300 -                               -                                44.00                         -

104003 1,442,443.30                1,433,418.30                 1,419,920.16               99.06        

x 1,442,443.30                1,433,418.30                 1,419,920.16               99.06        
x 1,442,443.30                1,433,418.30                 1,419,920.16               99.06        

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 555 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,309,282.80               1,309,282.80                 1,309,282.73               100.00       

411100 1,209,411.10                 1,209,411.10                  1,209,411.03               100.00       

411300 99,871.70                    99,871.70                      99,871.70                   100.00       

x 132,479.30                   123,454.30                    110,170.13                   89.24         

x 55,884.00                    51,284.00                      45,860.39                  89.42         

421200 27,516.30                     29,016.30                     25,238.91                   86.98        

421300 684.10                         684.10                          564.24                        82.48         

421400 25,491.60                    19,391.60                      17,913.50                    92.38        

421500 530.00                        530.00                          492.00                       92.83        

421600 1,662.00                      1,662.00                       1,651.74                      99.38        

x 8,688.00                     5,988.00                      4,612.30                     77.03         

422100 -                               -                                4,612.30                     -

x 30,942.10                    29,642.10                      27,084.47                   91.37         

423100 2,281.20                       2,281.20                        1,846.86                     80.96        

423200 22,475.00                    21,175.00                      20,954.00                   98.96        

423400 1,245.90                      1,245.90                        863.61                        69.32         

423900 4,940.00                      4,940.00                       3,420.00                    69.23         

x 126.00                         126.00                          100.00                        79.37         

424100 126.00                         126.00                          100.00                        79.37         

x 4,549.00                      4,124.00                        3,913.25                     94.89        

425200 4,549.00                      4,124.00                        3,913.25                     94.89        

x 32,290.20                    32,290.20                     28,599.72                   88.57        

426100 16,391.80                     16,391.80                      14,389.00                   87.78         

426400 15,200.00                    15,200.00                     13,585.20                   89.38        

426700 698.40                        698.40                          625.52                        89.56        

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 556 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 681.20                         681.20                          467.30                        68.60        

x 681.20                         681.20                          467.30                        68.60        

482300 -                               -                                467.30                        -

104024 287,206.60                  284,406.60                   274,274.77                  96.44         

x 287,206.60                  284,406.60                   274,274.77                  96.44         
x 287,206.60                  284,406.60                   274,274.77                  96.44         
x 269,837.70                  269,837.70                   263,336.88                97.59         

411100 245,868.30                  245,868.30                   239,367.48                 97.36         

411300 23,969.40                    23,969.40                     23,969.40                   100.00       

x 17,357.90                     14,557.90                      10,928.54                   75.07         

x 3,369.60                     3,469.60                       2,991.64                     86.22         

421400 3,329.60                      3,429.60                       2,958.64                     86.27         

421500 40.00                          40.00                            33.00                         82.50        

x 6,300.00                     3,400.00                       2,419.26                     71.15          

422200 -                               -                                2,419.26                     -

x 4,490.40                      4,490.40                       3,063.32                     68.22         

423200 3,640.00                     3,640.00                       2,445.80                     67.19         

423400 350.40                         350.40                          117.52                         33.54         

423900 500.00                        500.00                         500.00                       100.00       

x 494.50                         494.50                          451.40                        91.28         

425200 494.50                         494.50                          451.40                        91.28         

x 2,703.40                      2,703.40                       2,002.92                     74.09         

426100 1,627.40                       1,627.40                        1,134.32                      69.70        

426400 950.00                        950.00                         772.60                        81.33         

426700 126.00                         126.00                          96.00                         76.19         

x 11.00                            11.00                             9.35                           85.00        

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 557 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 11.00                            11.00                             9.35                           85.00        

482300 -                               -                                9.35                           -

01010106 50,000.00                   -                                -                              -

101001 50,000.00                   -                                -                              -

x 50,000.00                   -                                -                              -

x 50,000.00                   -                                -                              -

x 50,000.00                   -                                -                              -
x 50,000.00                   -                                -                              -

511200 45,000.00                   -                                -                              -

513400 5,000.00                     -                                -                              -

01010107 250,000.00                 70,000.00                    68,685.70                  98.12         

101001 250,000.00                 -                                -                              -

x 250,000.00                 -                                -                              -

x 250,000.00                 -                                -                              -

x 250,000.00                 -                                -                              -
x 250,000.00                 -                                -                              -

511300 250,000.00                 -                                -                              -

105045 -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         

x -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         

x -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         

x -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         
x -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         

511300 -                               70,000.00                    68,685.70                  98.12         

01010108 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

104001 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

x 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       
x 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

- Պարտադիր վճարներ

Վարչական օբյեկտների շինարարություն

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 558 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

x 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

463200 1,073,801.60                1,073,801.60                 1,073,801.60               100.00       

01010109 17,992.90                    17,992.90                      17,989.61                    99.98        

105034 17,992.90                    17,992.90                      17,989.61                    99.98        

x 17,992.90                    17,992.90                      17,989.61                    99.98        
x 17,992.90                    17,002.90                      16,999.61                   99.98        

x -                               255.00                          251.71                         98.71         

x -                               255.00                          251.71                         98.71         

422200 -                               -                                251.71                         -

x 17,992.90                    16,747.90                      16,747.90                   100.00       
x 17,992.90                    16,747.90                      16,747.90                   100.00       

486100 17,992.90                    16,747.90                      16,747.90                   100.00       

x -                               990.00                         990.00                       100.00       

x -                               990.00                         990.00                       100.00       
x -                               990.00                         990.00                       100.00       

512200 -                               990.00                         990.00                       100.00       

01010110 60,000.00                   149,870.40                    114,927.78                  76.68        

101001 60,000.00                   60,000.00                    52,789.48                   87.98        

x 60,000.00                   60,000.00                    52,789.48                   87.98        

x 60,000.00                   60,000.00                    52,789.48                   87.98        

x 60,000.00                   60,000.00                    52,789.48                   87.98        
x 60,000.00                   60,000.00                    52,789.48                   87.98        

512200 60,000.00                   59,702.00                     52,491.48                   87.92         

513200 -                               298.00                          298.00                       100.00       

101003 -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        

x -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        

x -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

ՀՀ վերահսկիչ պալատի պահուստային ֆոնդ

ՀՀ վերահսկիչ պալատ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  կարողությունների զարգացում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 559 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        
x -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        

512200 -                               67,070.00                     39,543.30                   58.96        

104026 -                               22,800.40                     22,595.00                   99.10         

x -                               22,800.40                     22,595.00                   99.10         

x -                               22,800.40                     22,595.00                   99.10         

x -                               22,800.40                     22,595.00                   99.10         
x -                               22,800.40                     22,595.00                   99.10         

512200 -                               2,800.40                       2,795.00                     99.81         

513200 -                               20,000.00                    19,800.00                   99.00        

01010111 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       

101003 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       

x 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       
x 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       
x 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       

x 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       

463900 123,278.00                   123,278.00                    123,278.00                 100.00       

01010112 21,522.50                     21,522.50                      20,322.71                    94.43         

104003 21,522.50                     21,522.50                      20,322.71                    94.43         

x 21,522.50                     21,522.50                      20,322.71                    94.43         
x 21,522.50                     21,522.50                      20,322.71                    94.43         
x 19,081.90                     19,081.90                      19,081.90                   100.00       

411100 19,081.90                     19,081.90                      19,081.90                   100.00       

x 2,429.60                      2,429.60                       1,231.46                      50.69        

x 707.80                         707.80                          38.00                         5.37           

421200 393.60                        393.60                          -                              -             

421300 8.50                            8.50                              -                              -             

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Նախարարության «Ծրագրերի իրականացման գրասենյակ» պետական հիմնարկի 
պահպանում

- Կոմունալ ծառայություններ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության գործունեության գնահատականների, 
կյանքի որակի և համայնքային կարիքների գնահատման հետազոտություններ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 560 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421400 265.70                         265.70                          -                              -             

421500 40.00                          40.00                            38.00                         95.00        

x 215.00                         215.00                          -                              -             

423200 200.00                        200.00                          -                              -             

423700 15.00                           15.00                            -                              -             

x 206.10                         206.10                          199.60                        96.85        

425200 206.10                         206.10                          199.60                        96.85        

x 1,300.70                      1,300.70                       993.86                       76.41         

426100 433.00                         433.00                          269.82                        62.31         

426400 820.00                        820.00                          709.62                        86.54        

426700 47.70                           47.70                            14.42                          30.23         

x 11.00                            11.00                             9.35                           85.00        

x 11.00                            11.00                             9.35                           85.00        

482300 -                               -                                9.35                           -

01010113 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       

101003 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       

x 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       
x 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       
x 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       

x 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       

463900 91,429.50                    91,429.50                      91,429.50                   100.00       

01010114 22,615.00                     22,615.00                      22,412.94                    99.11          

104003 22,615.00                     22,615.00                      22,412.94                    99.11          

x 22,615.00                     22,615.00                      22,412.94                    99.11          
x 22,615.00                     22,615.00                      22,412.94                    99.11          
x 22,615.00                     22,615.00                      22,412.94                    99.11          

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Պետական աջակցություն «Օրենսդրության կարգավորման ազգային կենտրոն» հինմադրամի 
կանոնադրական հիմնախնդիրների իրականացմանը

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ արդարադատության նախարարության  «Անձնական տվյալների պաշտպանության 
գործակալության»  պահպանում

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 561 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 21,829.00                    21,829.00                      21,626.94                   99.07        

411300 786.00                        786.00                          786.00                       100.00       

01010115 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       

101003 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       

x 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       
x 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       
x 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       

x 3,200.00                     3,200.00                       3,200.00                    100.00       

463100 3,200.00                     -                                -                              -

463900 -                               3,200.00                       3,200.00                    100.00       

01010116 -                               362,191.20                    341,458.54                 94.28         

104003 -                               362,191.20                    341,458.54                 94.28         

x -                               362,191.20                    341,458.54                 94.28         
x -                               356,046.20                   340,473.54                 95.63        
x -                               343,426.20                   333,447.87                 97.09        

411200 -                               343,426.20                   333,447.87                 97.09        

x -                               12,620.00                      7,025.67                     55.67         

x -                               3,000.00                      2,292.73                     76.42         

422200 -                               -                                2,292.73                     -

x -                               9,620.00                       4,732.94                     49.20         

423200 -                               1,000.00                       -                              -             

423300 -                               120.00                          -                              -             

423700 -                               8,500.00                      4,732.94                     55.68        

x -                               6,145.00                       985.00                       16.03         

x -                               6,145.00                       985.00                       16.03         
x -                               6,145.00                       985.00                       16.03         1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

Պետության կողմից ծառայությունների էլեկտրոնային մատուցման համալիր ծրագրի 
ապահովում

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում արտաբյուջետային միջոցների հաշվին

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 562 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512200 -                               6,145.00                       985.00                       16.03         

01010118 -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        

104003 -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        

x -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        
x -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        
x -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        

411100 -                               43,804.10                     43,767.37                   99.92        

01010119 -                               50,789.60                     50,663.00                  99.75         

101003 -                               50,789.60                     50,663.00                  99.75         

x -                               50,789.60                     50,663.00                  99.75         
x -                               50,789.60                     50,663.00                  99.75         
x -                               31,588.00                     31,588.00                   100.00       

411100 -                               31,588.00                     31,588.00                   100.00       

x -                               19,201.60                      19,075.00                   99.34        

x -                               19,201.60                      19,075.00                   99.34        

423200 -                               15,000.00                     15,000.00                   100.00       

423500 -                               4,201.60                       4,075.00                     96.99        

01010120 -                               25,197.00                      18,772.16                    74.50         

104003 -                               25,197.00                      18,772.16                    74.50         

x -                               25,197.00                      18,772.16                    74.50         
x -                               25,197.00                      18,772.16                    74.50         
x -                               15,839.90                     9,914.48                     62.59         

411100 -                               15,839.90                     9,914.48                     62.59         

x -                               9,357.10                        8,857.68                    94.66        

x -                               9,357.10                        8,857.68                    94.66        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Վարչական սարքավորումներ

«Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության և ԱՄՆ ՄԶԳ-ի միջև 
2016 թվականի սեպտեմբերի 13-ին կնքված N AAG-111-G-13-001 Զարգացման 
համագործակցության համաձայնագրի ներքո իրականացվող» դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

«Օժանդակություն Հայաստանի հակակոռուպցիոն ռազմավարության իրականացմանը» 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կառավարչական ծառայություններ

«Աջակցություն Հայաստանի կառավարությանը` հակակոռուպցիոն ռազմավարության 
իրականացման միջոցով բարելավելեւ օրենսդրական և կարգավորիչ դաշտը` աջակցելու 
ազդարարների արդյունավետ պաշտպանության համակարգի ստեղծմանը» դրամաշնորհային 
ծրագիր

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 563 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423100 -                               584.20                          499.68                       85.53        

423400 -                               8,585.40                       8,200.00                    95.51         

423700 -                               187.50                          158.00                        84.27         

01010121 -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

104003 -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

x -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        
x -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

x -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

x -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

423500 -                               2,079.00                       2,037.00                     97.98        

010102 30,455,946.10             41,276,886.90               39,355,082.56            95.34         

01010201 9,610,952.90               9,574,269.80                9,540,785.27              99.65        

105013 9,610,952.90               9,574,269.80                9,540,785.27              99.65        

x 9,610,952.90               9,574,269.80                9,540,785.27              99.65        
x 9,610,952.90               9,574,269.80                9,540,785.27              99.65        
x 8,164,564.90               8,369,913.70                8,369,913.70              100.00       

411100 7,517,910.90                7,517,910.90                 7,517,910.90               100.00       

411200 -                               205,348.80                   205,348.80                 100.00       

411300 646,654.00                  646,654.00                   646,654.00                100.00       

x 1,439,297.30                1,197,265.40                  1,163,939.79               97.22         

x 514,510.50                   539,789.70                   522,051.45                  96.71         

421200 286,878.60                  310,921.00                    302,045.07                 97.15         

421300 5,456.30                      6,613.30                       6,232.79                     94.25         

421400 90,242.70                    115,308.50                    108,493.02                 94.09        

421500 280.00                        280.00                          280.00                       100.00       

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

Փորձագիտական ծառայություններ արտաբյուջետային միջոցների հաշվին

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- վարչական ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

Ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 564 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421600 128,252.90                   103,266.90                   101,720.57                  98.50        

421700 3,400.00                     3,400.00                       3,280.00                    96.47         

x 99,016.90                    99,016.90                     94,344.40                   95.28         

422100 -                               -                                94,344.40                   -

x 707,190.40                   493,777.20                    484,992.66                 98.22         

423200 620,515.00                  456,832.00                   449,431.72                  98.38        

423400 17,600.00                    1,750.00                       1,435.27                      82.02         

423500 709.80                        -                                -                              -

423700 500.00                        500.00                         493.75                        98.75         

423900 67,865.60                    34,695.20                     33,631.92                   96.94        

x 5,750.00                      1,050.00                       1,037.40                     98.80        

425200 5,750.00                      1,050.00                       1,037.40                     98.80        

x 112,829.50                   63,631.60                     61,513.88                    96.67        

426100 103,683.60                  54,485.70                     54,485.68                   100.00       

426400 7,273.00                      7,273.00                       6,072.12                      83.49        

426700 1,872.90                      1,872.90                        956.08                       51.05         

x 7,090.70                      7,090.70                       6,931.78                     97.76         

x 7,090.70                      7,090.70                       6,931.78                     97.76         

482300 -                               -                                6,931.78                     -

01010202 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       

105013 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       

x 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       
x 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       
x 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       
x 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       

Ակցիզային դրոշմանիշների ձեռքբերում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 565 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 957,014.40                   1,411,448.40                  1,411,448.40                100.00       

01010203 2,684,882.90               2,903,500.70                2,886,224.78              99.40        

104021 2,684,882.90               2,903,500.70                2,886,224.78              99.40        

x 2,684,882.90               2,903,500.70                2,886,224.78              99.40        
x 2,684,882.90               2,903,500.70                2,886,224.78              99.40        
x 2,430,502.10                2,687,245.90                2,687,238.00              100.00       

411100 1,710,411.40                 1,923,753.90                 1,923,746.00              100.00       

411200 553,344.70                  596,746.00                   596,746.00                 100.00       

411300 166,746.00                  166,746.00                   166,746.00                 100.00       

x 247,779.90                  210,253.90                    193,215.46                  91.90         

x 51,585.80                    43,680.90                     38,602.84                  88.37        

421200 15,650.60                    12,120.80                      10,342.24                    85.33        

421300 873.10                         1,033.10                        943.91                        91.37         

421400 19,182.10                     14,500.40                     11,293.69                    77.89         

421500 280.00                        426.60                          423.00                        99.16         

421700 15,600.00                    15,600.00                     15,600.00                   100.00       

x 89,010.30                    31,140.30                      30,756.70                   98.77         

422100 -                               -                                30,756.70                   -

x 71,268.70                     102,338.60                   97,754.57                   95.52         

423200 23,316.60                    50,942.70                     50,436.30                  99.01         

423300 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

423400 35,198.50                    23,306.80                     21,210.94                    91.01         

423900 9,753.60                      25,089.10                     23,107.33                   92.10         

x 7,050.00                      4,989.30                       3,768.79                     75.54         

- Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Այլ ծախսեր

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Արտագերատեսչական ծախսեր 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 566 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425100 -                               1,114.30                         1,109.30                     99.55        

425200 7,050.00                      3,875.00                       2,659.49                     68.63        

x 28,865.10                    28,104.80                     22,332.56                   79.46         

426100 21,180.40                     19,664.60                     14,521.93                    73.85         

426400 7,273.00                      7,798.60                       7,321.01                      93.88        

426700 411.70                          641.60                          489.62                        76.31         

x 6,600.90                     6,000.90                      5,771.32                      96.17         

x 1,184.00                       484.00                          318.76                        65.86        

482300 -                               -                                318.76                        -

x 5,416.90                      5,516.90                       5,452.56                     98.83        

486100 5,416.90                      5,516.90                       5,452.56                     98.83        

01010204 139,889.20                  141,700.20                    140,271.92                  98.99        

104021 139,889.20                  141,700.20                    140,271.92                  98.99        

x 139,889.20                  141,700.20                    140,271.92                  98.99        
x 139,889.20                  141,700.20                    140,271.92                  98.99        

x 122,286.50                   122,286.50                    120,862.63                 98.84        

x 34,500.00                   21,200.00                     20,001.63                   94.35         

421100 34,500.00                   21,200.00                     20,001.63                   94.35         

x 87,786.50                    101,086.50                    100,861.00                 99.78        

423200 87,534.50                    100,834.50                   100,700.00                 99.87        

423400 252.00                         252.00                          161.00                        63.89        

x 17,602.70                     19,413.70                      19,409.29                   99.98        
x 17,602.70                     19,413.70                      19,409.29                   99.98        

486100 17,602.70                     19,413.70                      19,409.29                   99.98        

01010205 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       

104021 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Ֆինանսական կառավարման   համակարգի վճարահաշվարկային  ծախսեր

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գործառնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ավելացված արժեքի հարկի վերադարձ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

- Տեղեկատվական ծառայություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 567 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       
x 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       
x 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       

x 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       

463900 16,637,449.00              16,637,449.00               16,637,449.00            100.00       

01010206 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        

104021 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        

x 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        
x 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        
x 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        
x 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        

486100 45,000.00                   47,500.00                     47,470.00                   99.94        

01010207 350,000.00                 333,087.40                   331,818.54                  99.62        

104021 -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        

x -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        

x -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        

x -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        
x -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        

512200 -                               78,237.40                     76,968.54                   98.38        

105013 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       

x 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       

x 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       

x 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       
x 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       

512900 350,000.00                 254,850.00                   254,850.00                 100.00       

01010208 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        

104021 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        

x 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        
x 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        
x 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  կարողությունների զարգացում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Բլումբերգ և Ռոյթերս տեղեկատվական համակարգերի առևտրային տերմինալների 
տեղադրման և սպասարկման վճար

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Էլեկտրոնային գնումների համակարգի ներդրման գծով պետական պատվեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 568 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        

486100 30,757.70                    33,757.70                     32,438.56                   96.09        

01010209 -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

105013 -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

x -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

x -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

x -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       
x -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

511200 -                               1,282,050.90                 1,282,050.81               100.00       

01010210 -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

105013 -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

x -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

x -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

x -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        
x -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

511200 -                               1,539,251.70                  1,587,460.96              103.13        

01010212 -                               6,268,997.30                5,431,384.32               86.64        

105013 -                               6,268,997.30                5,431,384.32               86.64        

x -                               6,268,997.30                5,431,384.32               86.64        
x -                               4,430,715.10                 4,123,257.73               93.06        
x -                               3,319,400.00                3,319,375.49              100.00       

411100 -                               870,000.00                  869,975.49                 100.00       

411400 -                               2,449,400.00                2,449,400.00              100.00       

x -                               1,041,185.00                  739,302.32                 71.01          

x -                               304,620.00                   215,465.72                  70.73         

421200 -                               190,000.00                   147,633.30                 77.70         

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Հարկային և մաքսային մարմինների աշխատողների պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող ՀՀ պետական սահմանի 
«Բագրատաշեն», «Բավրա» և «Գոգովան» անցման կետերի արդիականացման ծրագիր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Եվրոպական միության Հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող 
ՀՀ պետական սահմանի «Բագրատաշեն», «Բավրա» և «Գոգավան» անցման կետերի 
արդիականացման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Հարկային ծառայության մարմնի համակարգի և մաքսային ծառայության նյութական 
խրախուսման և համակարգի զարգացման ֆոնդ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 569 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421300 -                               17,000.00                     9,104.94                     53.56        

421400 -                               10,600.00                     5,600.00                    52.83         

421500 -                               11,860.00                      10,115.00                    85.29         

421600 -                               49,460.00                     18,598.04                   37.60        

421700 -                               25,700.00                     24,414.44                    95.00        

x -                               130,000.00                   102,441.60                  78.80        

422100 -                               -                                4,283.69                     -

422200 -                               -                                98,157.91                    -

x -                               180,325.80                   145,326.61                  80.59        

423100 -                               21,031.00                      20,574.11                    97.83        

423200 -                               19,350.00                     15,717.00                    81.22         

423400 -                               25,000.00                     6,586.96                    26.35         

423500 -                               7,700.80                       7,546.95                     98.00        

423600 -                               800.00                         800.00                       100.00       

423700 -                               20,000.00                    19,941.60                    99.71         

423900 -                               86,444.00                     74,159.99                   85.79         

x -                               16,416.00                      15,124.00                    92.13         

424100 -                               16,416.00                      15,124.00                    92.13         

x -                               30,000.00                    16,943.00                   56.48        

425100 -                               7,000.00                       -                              -             

425200 -                               23,000.00                     16,943.00                   73.67         

x -                               379,823.20                   244,001.39                 64.24         

426100 -                               91,024.00                     22,298.00                   24.50         

426400 -                               208,720.00                   185,653.11                  88.95        

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 570 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426600 -                               1,000.00                       -                              -             

426700 -                               21,700.00                     5,573.18                     25.68         

426900 -                               57,379.20                     30,477.10                   53.12         

x -                               70,130.10                      64,579.92                   92.09        

x -                               15,130.00                      10,955.00                   72.41          

482300 -                               -                                10,955.00                   -

x -                               55,000.10                     53,624.92                   97.50         

486100 -                               55,000.10                     53,624.92                   97.50         

x -                               1,838,282.20                 1,308,126.59               71.16          

x -                               1,838,282.20                 1,308,126.59               71.16          
x -                               1,838,243.30                 1,308,126.59               71.16          

511200 -                               1,313,668.30                 1,004,013.44               76.43         

512100 -                               17,000.00                     16,400.00                   96.47         

512200 -                               314,695.00                   155,906.23                 49.54         

512900 -                               177,880.00                   129,534.42                  72.82         

513400 -                               15,000.00                     2,272.50                     15.15          

x -                               38.90                           -                              -             

541100 -                               38.90                           -                              -             

01010213 -                               1,103,873.80                 26,280.00                  2.38          

104021 -                               1,103,873.80                 26,280.00                  2.38          

x -                               1,103,873.80                 26,280.00                  2.38          
x -                               956,901.30                   26,280.00                  2.75           

x -                               719,221.30                     26,280.00                  3.65          

x -                               719,221.30                     26,280.00                  3.65          

423200 -                               716,121.30                     26,280.00                  3.67           

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

4. ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐ 

- Հող

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

ՌԴ-ի կառավարության աջակցությամբ իրականացվող ԵՏՄ-ի անդամակցության 
շրջանակներում ՀՀ-ին տեխնիկական և ֆինանսական  աջակցություն ցուցաբերելու 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 571 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423400 -                               2,100.00                       -                              -             

423900 -                               1,000.00                       -                              -             

x -                               237,680.00                   -                              -             

x -                               237,680.00                   -                              -             

463900 -                               237,680.00                   -                              -             

x -                               146,972.50                    -                              -             

x -                               146,972.50                    -                              -             
x -                               146,972.50                    -                              -             

512200 -                               146,972.50                    -                              -             

010103 14,130,418.70               15,064,637.42               14,920,382.16             99.04        

01010301 9,643,709.00               9,643,709.00                9,643,687.03              100.00       

104005 9,643,709.00               9,643,709.00                9,643,687.03              100.00       

x 9,643,709.00               9,643,709.00                9,643,687.03              100.00       
x 9,643,709.00               9,643,709.00                9,643,687.03              100.00       
x 2,000.00                     2,000.00                       1,978.51                      98.93        

411100 2,000.00                     2,000.00                       1,978.51                      98.93        

x 42,000.00                    42,000.00                     41,999.63                   100.00       

x 42,000.00                    42,000.00                     41,999.63                   100.00       

422200 -                               -                                41,999.63                   -

x 9,599,709.00               9,599,709.00                9,599,708.89             100.00       
x 9,599,709.00               9,599,709.00                9,599,708.89             100.00       

486100 9,599,709.00               9,599,709.00                9,599,708.89             100.00       

01010302 2,355,403.20               2,355,403.20                2,266,489.00              96.23         

101002 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        

x 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        
x 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        
x 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        
x 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        

- Վարչական սարքավորումներ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Արտաքին հարաբերություններ

ՀՀ դեսպանությունների և ներկայացուցչությունների պահպանում

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ծախսեր

Միջազգային կազմակերպություններին Հայաստանի Հանրապետության անդամակցության 
վճարներ

ՀՀ Ազգային ժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Տեղեկատվական ծառայություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 572 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

462100 156,400.00                  156,400.00                   156,055.80                 99.78        

104005 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        

x 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        
x 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        
x 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        
x 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        

462100 2,162,837.40                2,162,837.40                 2,074,267.40              95.90        

105033 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       

x 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       
x 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       
x 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       
x 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       

462100 36,165.80                    36,165.80                     36,165.80                   100.00       

01010303 200,000.00                 199,500.00                   183,242.76                  91.85         

101001 -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        

x -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        
x -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        
x -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        
x -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        

486100 -                               11,739.34                      11,488.64                    97.86        

101003 -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       

x -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       
x -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       
x -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       
x -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       

486100 -                               4,521.60                        4,521.54                      100.00       

104001 -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        

x -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        
x -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        
x -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        
x -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        

486100 -                               8,753.50                       8,283.20                     94.63        

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

Արտասահմանյան պատվիրակությունների ընդունելություններ

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 573 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104002 -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        

x -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        
x -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        
x -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        
x -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        

486100 -                               2,552.00                       2,245.73                     88.00        

104003 -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         

x -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         
x -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         
x -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         
x -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         

486100 -                               1,563.50                       1,526.50                     97.63         

104004 -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         

x -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         
x -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         
x -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         
x -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         

486100 -                               16,230.80                     15,138.12                    93.27         

104005 -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        

x -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        
x -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        
x -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        
x -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        

486100 -                               23,768.68                     23,479.91                    98.79        

104007 -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         

x -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         
x -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         
x -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         
x -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         

486100 -                               2,330.50                       2,324.28                     99.73         

104009 -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         

x -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         
x -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

- Այլ ծախսեր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

- Այլ ծախսեր

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 574 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         
x -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         

486100 -                               7,480.00                       7,044.25                     94.17         

104010 -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        

x -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        
x -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        
x -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        
x -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        

486100 -                               2,135.50                        2,057.20                     96.33        

104013 -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       

x -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       
x -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       
x -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       
x -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       

486100 -                               6,940.00                       6,940.00                    100.00       

104018 -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        

x -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        
x -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        
x -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        
x -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        

486100 -                               8,950.10                       8,921.50                     99.68        

104021 -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       

x -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       
x -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       
x -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       
x -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       

486100 -                               1,533.00                       1,532.97                     100.00       

104023 -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         

x -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         
x -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         
x -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         
x -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         

486100 -                               5,354.50                       4,796.07                     89.57         

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

- Այլ ծախսեր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Այլ ծախսեր

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 575 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104024 -                               980.00                         546.15                        55.73         

x -                               980.00                         546.15                        55.73         
x -                               980.00                         546.15                        55.73         
x -                               980.00                         546.15                        55.73         
x -                               980.00                         546.15                        55.73         

486100 -                               980.00                         546.15                        55.73         

104026 -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       

x -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       
x -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       
x -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       
x -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       

486100 -                               1,548.39                       1,548.39                     100.00       

105005 -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         

x -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         
x -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         
x -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         
x -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         

486100 -                               9,885.00                      6,570.50                     66.47         

105007 -                               500.00                         500.00                       100.00       

x -                               500.00                         500.00                       100.00       
x -                               500.00                         500.00                       100.00       
x -                               500.00                         500.00                       100.00       
x -                               500.00                         500.00                       100.00       

486100 -                               500.00                         500.00                       100.00       

105017 -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       

x -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       
x -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       
x -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       
x -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       

486100 -                               54,816.41                      54,816.41                    100.00       

105018 -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         

x -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         
x -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարության աշխատակազմի «Պետական 
արարողակարգի ծառայություն» գործակալություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 576 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         
x -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         

486100 -                               18,298.00                     17,045.28                   93.15         

105044 -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        

x -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        
x -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        
x -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        
x -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        

486100 -                               1,916.50                        1,916.12                      99.98        

301002 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             

x 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             
x 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             
x 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             
x 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             

486100 200,000.00                 7,702.68                       -                              -             

01010304 350,000.00                 567,000.02                   564,417.63                  99.54        

101001 -                               2,426.77                        2,155.86                     88.84        

x -                               2,426.77                        2,155.86                     88.84        
x -                               2,426.77                        2,155.86                     88.84        

x -                               2,426.77                        2,155.86                     88.84        

x -                               2,426.77                        2,155.86                     88.84        

422200 -                               -                                2,155.86                     -

101003 -                               268,095.23                   268,095.23                 100.00       

x -                               268,095.23                   268,095.23                 100.00       
x -                               268,095.23                   268,095.23                 100.00       

x -                               268,095.23                   268,095.23                 100.00       

x -                               268,095.23                   268,095.23                 100.00       

422200 -                               -                                268,095.23                 -

103001 -                               16,194.08                      16,147.57                    99.71         

x -                               16,194.08                      16,147.57                    99.71         
x -                               16,194.08                      16,147.57                    99.71         

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարություն 

- Այլ ծախսեր

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

Արտասահմանյան պաշտոնական գործուղումներ

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 577 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               16,194.08                      16,147.57                    99.71         

x -                               16,194.08                      16,147.57                    99.71         

422200 -                               -                                16,147.57                    -

104001 -                               221.13                           221.13                         100.00       

x -                               221.13                           221.13                         100.00       
x -                               221.13                           221.13                         100.00       

x -                               221.13                           221.13                         100.00       

x -                               221.13                           221.13                         100.00       

422200 -                               -                                221.13                         -

104002 -                               11,196.79                       11,196.79                    100.00       

x -                               11,196.79                       11,196.79                    100.00       
x -                               11,196.79                       11,196.79                    100.00       

x -                               11,196.79                       11,196.79                    100.00       

x -                               11,196.79                       11,196.79                    100.00       

422200 -                               -                                11,196.79                    -

104003 -                               18,015.28                      17,671.47                    98.09        

x -                               18,015.28                      17,671.47                    98.09        
x -                               18,015.28                      17,671.47                    98.09        

x -                               18,015.28                      17,671.47                    98.09        

x -                               18,015.28                      17,671.47                    98.09        

422200 -                               -                                17,671.47                    -

104004 -                               59,655.00                     59,655.00                  100.00       

x -                               59,655.00                     59,655.00                  100.00       
x -                               59,655.00                     59,655.00                  100.00       

x -                               59,655.00                     59,655.00                  100.00       

x -                               59,655.00                     59,655.00                  100.00       

422200 -                               -                                59,655.00                  -

104005 -                               1,626.53                        1,556.54                     95.70         

x -                               1,626.53                        1,556.54                     95.70         

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 578 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,626.53                        1,556.54                     95.70         

x -                               1,626.53                        1,556.54                     95.70         

x -                               1,626.53                        1,556.54                     95.70         

422200 -                               -                                1,556.54                     -

104006 -                               809.23                          809.23                       100.00       

x -                               809.23                          809.23                       100.00       
x -                               809.23                          809.23                       100.00       

x -                               809.23                          809.23                       100.00       

x -                               809.23                          809.23                       100.00       

422200 -                               -                                809.23                       -

104007 -                               11,915.46                       11,915.46                    100.00       

x -                               11,915.46                       11,915.46                    100.00       
x -                               11,915.46                       11,915.46                    100.00       

x -                               11,915.46                       11,915.46                    100.00       

x -                               11,915.46                       11,915.46                    100.00       

422200 -                               -                                11,915.46                    -

104009 -                               8,360.77                       8,360.77                     100.00       

x -                               8,360.77                       8,360.77                     100.00       
x -                               8,360.77                       8,360.77                     100.00       

x -                               8,360.77                       8,360.77                     100.00       

x -                               8,360.77                       8,360.77                     100.00       

422200 -                               -                                8,360.77                     -

104010 -                               3,699.36                       3,699.36                    100.00       

x -                               3,699.36                       3,699.36                    100.00       
x -                               3,699.36                       3,699.36                    100.00       

x -                               3,699.36                       3,699.36                    100.00       

x -                               3,699.36                       3,699.36                    100.00       

422200 -                               -                                3,699.36                    -

104011 -                               5,039.00                       5,039.00                    100.00       ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 579 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               5,039.00                       5,039.00                    100.00       
x -                               5,039.00                       5,039.00                    100.00       

x -                               5,039.00                       5,039.00                    100.00       

x -                               5,039.00                       5,039.00                    100.00       

422200 -                               -                                5,039.00                    -

104016 -                               4,345.64                       4,345.64                     100.00       

x -                               4,345.64                       4,345.64                     100.00       
x -                               4,345.64                       4,345.64                     100.00       

x -                               4,345.64                       4,345.64                     100.00       

x -                               4,345.64                       4,345.64                     100.00       

422200 -                               -                                4,345.64                     -

104018 -                               23,017.15                      23,017.15                    100.00       

x -                               23,017.15                      23,017.15                    100.00       
x -                               23,017.15                      23,017.15                    100.00       

x -                               23,017.15                      23,017.15                    100.00       

x -                               23,017.15                      23,017.15                    100.00       

422200 -                               -                                23,017.15                    -

104021 -                               32,164.09                      32,164.09                   100.00       

x -                               32,164.09                      32,164.09                   100.00       
x -                               32,164.09                      32,164.09                   100.00       

x -                               32,164.09                      32,164.09                   100.00       

x -                               32,164.09                      32,164.09                   100.00       

422200 -                               -                                32,164.09                   -

104022 -                               920.02                          920.02                        100.00       

x -                               920.02                          920.02                        100.00       
x -                               920.02                          920.02                        100.00       

x -                               920.02                          920.02                        100.00       

x -                               920.02                          920.02                        100.00       

422200 -                               -                                920.02                        -

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 580 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104023 -                               14,552.46                      14,551.16                    99.99        

x -                               14,552.46                      14,551.16                    99.99        
x -                               14,552.46                      14,551.16                    99.99        

x -                               14,552.46                      14,551.16                    99.99        

x -                               14,552.46                      14,551.16                    99.99        

422200 -                               -                                14,551.16                    -

104024 -                               1,445.45                        1,445.45                     100.00       

x -                               1,445.45                        1,445.45                     100.00       
x -                               1,445.45                        1,445.45                     100.00       

x -                               1,445.45                        1,445.45                     100.00       

x -                               1,445.45                        1,445.45                     100.00       

422200 -                               -                                1,445.45                     -

104026 -                               40,366.05                     40,366.05                  100.00       

x -                               40,366.05                     40,366.05                  100.00       
x -                               40,366.05                     40,366.05                  100.00       

x -                               40,366.05                     40,366.05                  100.00       

x -                               40,366.05                     40,366.05                  100.00       

422200 -                               -                                40,366.05                  -

105002 -                               1,301.30                        1,301.30                     100.00       

x -                               1,301.30                        1,301.30                     100.00       
x -                               1,301.30                        1,301.30                     100.00       

x -                               1,301.30                        1,301.30                     100.00       

x -                               1,301.30                        1,301.30                     100.00       

422200 -                               -                                1,301.30                     -

105003 -                               3,381.13                        3,368.17                     99.62        

x -                               3,381.13                        3,368.17                     99.62        
x -                               3,381.13                        3,368.17                     99.62        

x -                               3,381.13                        3,368.17                     99.62        

x -                               3,381.13                        3,368.17                     99.62        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 581 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422200 -                               -                                3,368.17                     -

105005 -                               604.48                          604.48                       100.00       

x -                               604.48                          604.48                       100.00       
x -                               604.48                          604.48                       100.00       

x -                               604.48                          604.48                       100.00       

x -                               604.48                          604.48                       100.00       

422200 -                               -                                604.48                       -

105013 -                               1,573.86                        1,573.86                     100.00       

x -                               1,573.86                        1,573.86                     100.00       
x -                               1,573.86                        1,573.86                     100.00       

x -                               1,573.86                        1,573.86                     100.00       

x -                               1,573.86                        1,573.86                     100.00       

422200 -                               -                                1,573.86                     -

105016 -                               147.94                           147.94                        100.00       

x -                               147.94                           147.94                        100.00       
x -                               147.94                           147.94                        100.00       

x -                               147.94                           147.94                        100.00       

x -                               147.94                           147.94                        100.00       

422200 -                               -                                147.94                        -

105021 -                               2,210.93                        2,210.93                     100.00       

x -                               2,210.93                        2,210.93                     100.00       
x -                               2,210.93                        2,210.93                     100.00       

x -                               2,210.93                        2,210.93                     100.00       

x -                               2,210.93                        2,210.93                     100.00       

422200 -                               -                                2,210.93                     -

105034 -                               22,806.77                     21,982.63                   96.39        

x -                               22,806.77                     21,982.63                   96.39        
x -                               22,806.77                     21,982.63                   96.39        

x -                               22,806.77                     21,982.63                   96.39        

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ վերահսկիչ պալատ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 582 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               22,806.77                     21,982.63                   96.39        

422200 -                               -                                21,982.63                   -

105037 -                               1,016.60                        1,016.60                     100.00       

x -                               1,016.60                        1,016.60                     100.00       
x -                               1,016.60                        1,016.60                     100.00       

x -                               1,016.60                        1,016.60                     100.00       

x -                               1,016.60                        1,016.60                     100.00       

422200 -                               -                                1,016.60                     -

105042 -                               309.99                          309.99                       100.00       

x -                               309.99                          309.99                       100.00       
x -                               309.99                          309.99                       100.00       

x -                               309.99                          309.99                       100.00       

x -                               309.99                          309.99                       100.00       

422200 -                               -                                309.99                       -

105044 -                               4,819.83                       4,819.83                     100.00       

x -                               4,819.83                       4,819.83                     100.00       
x -                               4,819.83                       4,819.83                     100.00       

x -                               4,819.83                       4,819.83                     100.00       

x -                               4,819.83                       4,819.83                     100.00       

422200 -                               -                                4,819.83                     -

105045 -                               428.89                          428.89                       100.00       

x -                               428.89                          428.89                       100.00       
x -                               428.89                          428.89                       100.00       

x -                               428.89                          428.89                       100.00       

x -                               428.89                          428.89                       100.00       

422200 -                               -                                428.89                       -

105047 -                               1,522.61                        1,515.59                      99.54        

x -                               1,522.61                        1,515.59                      99.54        
x -                               1,522.61                        1,515.59                      99.54        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ արդարադատության նախարարության քրեակատարողական վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարությանն առընթեր միջուկային անվտանգության կարգավորման 
պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ քննչական կոմիտե



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 583 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,522.61                        1,515.59                      99.54        

x -                               1,522.61                        1,515.59                      99.54        

422200 -                               -                                1,515.59                      -

105049 -                               805.00                         805.00                       100.00       

x -                               805.00                         805.00                       100.00       
x -                               805.00                         805.00                       100.00       

x -                               805.00                         805.00                       100.00       

x -                               805.00                         805.00                       100.00       

422200 -                               -                                805.00                       -

106006 -                               519.45                           519.45                        100.00       

x -                               519.45                           519.45                        100.00       
x -                               519.45                           519.45                        100.00       

x -                               519.45                           519.45                        100.00       

x -                               519.45                           519.45                        100.00       

422200 -                               -                                519.45                        -

106011 -                               480.00                         480.00                       100.00       

x -                               480.00                         480.00                       100.00       
x -                               480.00                         480.00                       100.00       

x -                               480.00                         480.00                       100.00       

x -                               480.00                         480.00                       100.00       

422200 -                               -                                480.00                       -

301002 350,000.00                 1,005.75                        -                              -             

x 350,000.00                 1,005.75                        -                              -             
x 350,000.00                 1,005.75                        -                              -             

x 350,000.00                 1,005.75                        -                              -             

x 350,000.00                 1,005.75                        -                              -             

01010305 157,364.40                   157,364.40                    154,792.94                  98.37        

105017 157,364.40                   157,364.40                    154,792.94                  98.37        

x 157,364.40                   157,364.40                    154,792.94                  98.37        

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
ՀՀ արտաքին գործերի նախարարության աշխատակազմի «Պետական արարողակարգի 
ծառայություն» գործակալության պահպանում

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարության աշխատակազմի «Պետական 
արարողակարգի ծառայություն» գործակալություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարություն 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողով 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 584 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 157,364.40                   157,364.40                    154,792.94                  98.37        
x 91,312.90                     91,312.90                      91,300.88                   99.99        

411100 83,671.70                    83,671.70                      83,659.68                  99.99        

411300 7,641.20                       7,641.20                        7,641.20                     100.00       

x 66,029.50                    66,029.50                     63,473.16                   96.13         

x 4,717.30                       4,717.30                        3,514.53                     74.50         

421400 4,637.30                      4,637.30                       3,448.53                     74.37         

421500 80.00                          80.00                           66.00                         82.50        

x 51,064.00                    51,064.00                     50,081.27                   98.08        

422200 -                               -                                50,081.27                   -

x 7,085.00                      7,085.00                       6,947.06                     98.05        

423200 135.00                         135.00                          135.00                        100.00       

423400 450.00                        450.00                          328.00                       72.89         

423700 6,500.00                     6,500.00                      6,484.06                    99.75         

x 478.00                         478.00                          478.00                       100.00       

425200 478.00                         478.00                          478.00                       100.00       

x 2,685.20                      2,685.20                       2,452.30                     91.33         

426100 785.20                         785.20                          697.30                       88.81         

426400 1,900.00                      1,900.00                       1,755.00                     92.37         

x 22.00                           22.00                            18.90                          85.91         

x 22.00                           22.00                            18.90                          85.91         

482300 -                               -                                18.90                          -

01010306 1,286,748.50                1,287,994.70                 1,254,703.19               97.42         

104005 1,209,735.20                1,224,591.80                 1,200,941.63               98.07        

x 1,209,735.20                1,224,591.80                 1,200,941.63               98.07        

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 585 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,209,735.20                1,224,591.80                 1,200,941.63               98.07        
x 931,625.60                  948,782.20                   948,782.20                 100.00       

411100 851,908.20                  869,064.80                  869,064.80                100.00       

411300 79,717.40                     79,717.40                      79,717.40                    100.00       

x 277,988.60                  275,688.60                   252,087.53                 91.44         

x 46,189.10                     43,889.10                     39,924.99                   90.97        

421400 45,749.10                     43,449.10                      39,525.59                   90.97        

421500 440.00                         440.00                          399.40                       90.77         

x 132,246.60                   132,246.60                    125,706.50                 95.05        

422200 -                               -                                125,706.50                 -

x 78,246.90                    78,246.90                     67,522.01                    86.29        

423200 16,856.90                    16,856.90                     6,132.20                     36.38        

423400 61,390.00                    61,390.00                     61,389.81                   100.00       

x 3,629.00                      3,829.00                       3,828.80                    99.99        

425200 3,629.00                      3,829.00                       3,828.80                    99.99        

x 17,677.00                     17,477.00                      15,105.23                    86.43        

426100 6,396.10                      6,396.10                       4,879.05                     76.28         

426400 10,450.00                    10,250.00                     9,662.99                    94.27         

426700 830.90                        830.90                         563.19                        67.78         

x 121.00                          121.00                           71.90                          59.42         

x 121.00                          121.00                           71.90                          59.42         

482300 -                               -                                71.90                          -

104026 77,013.30                     63,402.90                     53,761.56                   84.79         

x 77,013.30                     63,402.90                     53,761.56                   84.79         
x 77,013.30                     63,402.90                     53,761.56                   84.79         
x 62,895.00                    50,895.00                     47,325.87                   92.99        

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 586 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 57,734.10                     50,234.10                      46,815.01                    93.19         

411300 5,160.90                      660.90                         510.86                        77.30         

x 14,107.30                     12,496.90                      6,435.69                    51.50         

x 3,947.30                      3,137.30                        2,087.23                     66.53        

421200 946.80                        946.80                          621.06                        65.60        

421300 30.50                          30.50                            13.48                          44.20         

421400 2,930.00                      2,120.00                        1,417.69                      66.87        

421500 40.00                          40.00                            35.00                         87.50        

x 400.00                        400.00                         -                              -             
x 5,146.00                      5,146.00                       2,129.10                      41.37         

423100 996.00                        996.00                         266.00                       26.71         

423200 1,950.00                      1,950.00                       802.00                       41.13          

423400 450.00                        450.00                          -                              -             

423700 1,750.00                      1,750.00                       1,061.10                      60.63        

x 800.00                        800.00                         187.50                        23.44         

425200 800.00                        800.00                         187.50                        23.44         

x 3,814.00                      3,013.60                       2,031.86                     67.42         

426100 2,700.00                      1,899.60                       981.00                        51.64         

426400 889.00                        889.00                         850.86                       95.71         

426700 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

426900 25.00                           25.00                            -                              -             

x 11.00                            11.00                             -                              -             

x 11.00                            11.00                             -                              -             

01010307 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Դեսպանությունների շենքերի գնում

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 587 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104005 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

x 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

x 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

x 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       
x 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

511100 33,918.50                    33,918.50                     33,918.02                   100.00       

01010308 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

104021 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

x 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         
x 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

x 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

x 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

423900 92,103.20                    97,703.20                     97,087.50                   99.37         

01010309 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       

104005 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       

x 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       
x 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       
x 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       
x 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       

486100 11,171.90                      11,171.90                       11,171.59                     100.00       

01010310 -                               710,872.50                    710,872.50                  100.00       

104005 -                               710,872.50                    710,872.50                  100.00       

x -                               710,872.50                    710,872.50                  100.00       
x -                               664,166.50                   664,166.50                 100.00       
x -                               664,166.50                   664,166.50                 100.00       
x -                               664,166.50                   664,166.50                 100.00       

486100 -                               664,166.50                   664,166.50                 100.00       

x -                               46,706.00                     46,706.00                  100.00       

x -                               46,706.00                     46,706.00                  100.00       

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ դեսպանությունների և ներկայացուցչությունների պահպանում` արտաբյուջետային 
միջոցների հաշվին

ՆԱՏO-ի նոր կենտրոնակայանի շենքի վերակառուցման աշխատանքների ծախսերի 
փոխհատուցման ՀՀ մասնաբաժին

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

Հայաստանի Հանրապետությանը սուվերեն վարկանիշ շնորհելու կապակցությամբ 
կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայությունների դիմաց վճարման ծախսեր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 588 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               46,706.00                     46,706.00                  100.00       

512100 -                               33,209.70                     33,209.70                   100.00       

512200 -                               13,496.30                     13,496.30                   100.00       

0103 4,718,240.70                4,651,339.10                 4,591,842.63              98.72         

010301 761,276.60                   760,276.60                   736,401.17                  96.86        

01030101 326,440.30                  325,440.30                   307,869.00                94.60        

105007 326,440.30                  325,440.30                   307,869.00                94.60        

x 326,440.30                  325,440.30                   307,869.00                94.60        
x 326,440.30                  325,440.30                   307,869.00                94.60        
x 266,503.80                  266,503.80                   266,503.80                100.00       

411100 250,781.70                   250,781.70                    250,781.70                  100.00       

411300 15,722.10                     15,722.10                       15,722.10                    100.00       

x 59,352.70                    58,336.60                     40,765.33                   69.88        

x 12,183.00                     12,331.70                      12,137.21                     98.42         

421200 7,522.60                      8,671.30                       8,671.26                     100.00       

421300 132.30                         132.30                          107.54                        81.28         

421400 4,328.10                      3,328.10                       3,191.41                      95.89        

421500 200.00                        200.00                          167.00                        83.50        

x 1,976.40                      1,976.40                        1,211.20                       61.28         

422100 -                               -                                1,211.20                       -

x 32,183.00                    31,502.70                      17,443.40                    55.37         

423200 23,050.00                    21,869.70                      8,185.30                     37.43         

423400 7,544.00                      8,044.00                       7,852.87                     97.62         

423600 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

423700 500.00                        500.00                         495.23                        99.05        

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի ծառայություններ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 589 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 989.00                        989.00                         810.00                        81.90         

x 222.00                         222.00                          176.76                        79.62         

424100 222.00                         222.00                          176.76                        79.62         

x 4,250.00                      4,059.50                       3,155.82                     77.74         

425100 1,550.00                      1,550.00                       1,090.82                     70.38        

425200 2,700.00                      2,509.50                       2,065.00                    82.29         

x 8,538.30                     8,244.30                       6,640.94                    80.55        

426100 2,653.60                      2,359.60                       1,681.39                     71.26         

426400 4,996.00                     4,996.00                       4,070.85                     81.48         

426700 888.70                        888.70                          888.70                       100.00       

x 583.80                        599.90                          599.87                       99.99        

x 263.80                         279.90                          279.87                        99.99        

482200 -                               -                                36.00                         -

482300 -                               -                                243.87                        -

x 320.00                         320.00                          320.00                       100.00       

486100 320.00                         320.00                          320.00                       100.00       

01030102 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       

105007 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       

x 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       
x 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       
x 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       

411100 113,616.00                   113,616.00                    113,616.00                  100.00       

01030103 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        

104003 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        ՀՀ արդարադատության նախարարություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Քաղաքացիակական կացության ակտերի գրանցման ծառայության  գործունեության 
կազմակերպման բնագավառում պետության կողմից  համայնքի ղեկավարին  պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

- Այլ ծախսեր

Քաղաքացիական ծառայության կադրերի ռեզերվում գտնվող քաղաքացիական ծառայողների 
վարձատրության հետ կապված ծախսեր

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 590 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        
x 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        
x 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        

x 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        

472900 321,220.30                   321,220.30                    314,916.17                   98.04        

010302 2,719,998.00               2,770,402.40                 2,749,351.18               99.24         

01030201 1,089,632.50               1,090,751.90                 1,081,531.68               99.15         

105003 1,089,632.50               1,090,751.90                 1,081,531.68               99.15         

x 1,089,632.50               1,090,751.90                 1,081,531.68               99.15         
x 1,089,632.50               1,090,751.90                 1,081,531.68               99.15         
x 1,003,845.50               1,003,845.50                1,003,780.90              99.99        

411100 921,220.90                   921,220.90                    921,156.30                  99.99        

411300 82,624.60                    82,624.60                     82,624.60                   100.00       

x 84,663.30                    85,782.70                     76,780.14                   89.51         

x 45,389.20                    46,400.60                     42,694.31                   92.01         

421200 25,073.00                    26,192.40                      26,133.34                   99.77         

421300 254.40                         254.40                          182.26                        71.64         

421400 16,436.80                    16,347.80                      13,222.13                    80.88        

421500 453.00                         542.00                          501.00                        92.44         

421600 3,172.00                      3,064.00                       2,655.58                     86.67        

x 7,218.80                      7,218.80                        6,392.00                    88.55        

422100 -                               -                                6,392.00                    -

x 3,869.40                     3,977.40                       3,549.02                     89.23        

423200 1,614.00                       1,722.00                        1,687.40                     97.99        

423400 937.40                         937.40                          640.96                       68.38        

423700 640.00                        640.00                          639.86                       99.98        

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ծրագրման և վիճակագրական ընդհանուր ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 591 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 678.00                        678.00                          580.80                       85.66        

x 29.50                           29.50                            29.50                         100.00       

424100 29.50                           29.50                            29.50                         100.00       

x 3,112.80                       3,112.80                        2,968.74                     95.37         

425200 3,112.80                       3,112.80                        2,968.74                     95.37         

x 25,043.60                    25,043.60                     21,146.57                    84.44         

426100 8,562.60                      8,562.60                       7,266.04                     84.86        

426400 15,751.20                     15,751.20                      13,159.73                    83.55        

426700 574.80                         574.80                          574.80                        100.00       

426900 155.00                         155.00                          146.00                        94.19         

x 1,123.70                       1,123.70                        970.64                        86.38        

x 1,123.70                       1,123.70                        970.64                        86.38        

482300 -                               -                                970.64                        -

01030202 677,808.50                  676,689.10                   670,615.86                 99.10         

105003 677,808.50                  676,689.10                   670,615.86                 99.10         

x 677,808.50                  676,689.10                   670,615.86                 99.10         
x 677,808.50                  676,689.10                   670,615.86                 99.10         
x 628,682.40                  622,684.80                   622,635.40                 99.99        

411100 628,682.40                  622,684.80                   622,635.40                 99.99        

x 41,316.50                     42,284.30                     36,278.46                   85.80        

x 9,803.40                     8,815.00                       8,382.27                     95.09        

421200 6,321.40                      5,202.00                       5,202.00                     100.00       

421300 110.00                          110.00                           48.83                         44.39         

421400 3,285.00                      3,285.00                       2,919.44                     88.87        

421500 87.00                          218.00                          212.00                        97.25         

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

Պետական վիճակագրական տեղեկատվության հավաքագրում

ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 592 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 9,662.50                      7,391.20                        5,326.89                     72.07         

422100 -                               -                                5,326.89                     -

x 8,097.10                      11,232.60                      8,768.45                     78.06        

423400 8,097.10                      11,232.60                      8,768.45                     78.06        

x 9,300.00                     9,300.00                      9,000.00                    96.77         

424100 9,300.00                     9,300.00                      9,000.00                    96.77         

x 700.00                        1,252.00                        1,084.26                     86.60        

425200 700.00                        1,252.00                        1,084.26                     86.60        

x 3,753.50                      4,293.50                       3,716.59                     86.56        

426100 2,113.50                       2,113.50                        1,704.63                     80.65        

426400 1,640.00                      2,180.00                       2,011.96                      92.29         

x 7,776.00                      11,664.00                      11,661.00                    99.97        

x 7,776.00                      11,664.00                      11,661.00                    99.97        

472900 7,776.00                      11,664.00                      11,661.00                    99.97        

x 33.60                          56.00                            41.00                          73.21         

x 33.60                          56.00                            41.00                          73.21         

482300 -                               -                                41.00                          -

01030203 98,660.00                   98,660.00                    92,932.24                   94.19         

104004 98,660.00                   -                                -                              -

x 98,660.00                   -                                -                              -
x 98,660.00                   -                                -                              -
x 2,292.00                      -                                -                              -

411100 2,292.00                      -                                -                              -

x 4,908.00                     -                                -                              -

x 50.00                          -                                -                              -

421400 50.00                          -                                -                              -

x 4,858.00                     -                                -                              -

- Կապի ծառայություններ 

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Պարտադիր վճարներ

Տեղեկատվական տեխնոլոգիաների ոլորտի խթանման ծառայություններ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.1. Շարունակական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 593 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423200 4,858.00                     -                                -                              -

x 91,460.00                    -                                -                              -

x 91,460.00                    -                                -                              -

463900 91,460.00                    -                                -                              -

104018 -                               98,660.00                    92,932.24                   94.19         

x -                               98,660.00                    92,932.24                   94.19         
x -                               98,660.00                    92,932.24                   94.19         
x -                               2,292.00                       1,472.24                      64.23         

411100 -                               2,292.00                       1,472.24                      64.23         

x -                               4,908.00                      -                              -             

x -                               50.00                           -                              -             

421400 -                               50.00                           -                              -             

x -                               4,858.00                       -                              -             

423200 -                               4,858.00                       -                              -             

x -                               91,460.00                     91,460.00                   100.00       

x -                               91,460.00                     91,460.00                   100.00       

463900 -                               91,460.00                     91,460.00                   100.00       

01030204 149,595.40                  149,595.40                    149,595.40                 100.00       

104004 149,595.40                  -                                -                              -

x 149,595.40                  -                                -                              -
x 149,595.40                  -                                -                              -
x 149,595.40                  -                                -                              -

x 149,595.40                  -                                -                              -

463900 149,595.40                  -                                -                              -

104018 -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       

x -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       
x -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       
x -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Համակարգչային ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

- Համակարգչային ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

Գյումրու և Վանաձորի տեխնոլոգիական կենտրոնների գործունեության իրականացման 
ծրագիր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 594 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       

463900 -                               149,595.40                    149,595.40                 100.00       

01030205 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       

101003 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       

x 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       
x 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       
x 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       

x 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       

463900 560,924.80                  560,924.80                   560,924.80                 100.00       

01030206 95,072.00                    95,872.00                     95,845.00                  99.97        

104004 95,072.00                    -                                -                              -

x 95,072.00                    -                                -                              -
x 95,072.00                    -                                -                              -
x 95,072.00                    -                                -                              -

x 95,072.00                    -                                -                              -

463900 95,072.00                    -                                -                              -

104018 -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        

x -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        
x -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        
x -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        

x -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        

463900 -                               95,872.00                     95,845.00                  99.97        

01030207 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       

101003 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       

x 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       
x 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       
x 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2019թ. Տեղեկատվական տեխնոլոգիաների համաշխարհային համաժողովի կազմակերպման 
ծրագիր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Եվրասիական տնտեսական միության հետ տեղեկատվական հոսքերի ապահովման 
նպատակով ինտեգրացված համակարգի ազգային սեգմենտի պահպանում

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ պետական մարմիններին լիցենզիոն ծրագրային փաթեթներով ապահովում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 595 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       

465700 48,304.80                    48,304.80                     48,304.75                   100.00       

01030208 -                               49,604.40                     49,601.45                   99.99        

105003 -                               49,604.40                     49,601.45                   99.99        

x -                               49,604.40                     49,601.45                   99.99        
x -                               32,534.40                     32,531.61                    99.99        
x -                               17,417.70                       17,417.17                     100.00       

411100 -                               17,417.70                       17,417.17                     100.00       

x -                               15,116.70                       15,114.44                     99.99        

x -                               384.80                          384.80                       100.00       

421400 -                               384.80                          384.80                       100.00       

x -                               7,201.00                        7,200.04                     99.99        

422200 -                               -                                7,200.04                     -

x -                               7,530.90                       7,529.60                     99.98        

423100 -                               310.00                          310.00                        100.00       

423400 -                               2,821.90                        2,821.20                     99.98        

423500 -                               2,538.00                       2,538.00                    100.00       

423700 -                               1,861.00                        1,860.40                     99.97        

x -                               17,070.00                     17,069.84                   100.00       

x -                               17,070.00                     17,069.84                   100.00       
x -                               17,070.00                     17,069.84                   100.00       

512200 -                               17,070.00                     17,069.84                   100.00       

010303 1,236,966.10                1,120,660.10                  1,106,090.28               98.70        

01030301 808,848.80                 778,770.70                    765,045.28                 98.24         

105020 797,864.70                  767,786.60                   754,061.18                  98.21         

x 797,864.70                  767,786.60                   754,061.18                  98.21         
x 797,864.70                  767,786.60                   754,061.18                  98.21         

2.1. Շարունակական ծախսեր

2015թ. Հայաստանի ժողովրդագրության և առողջության հարցերի հետազոտություն

ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- վարչական ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 596 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 385,707.00                  380,707.00                   380,707.00                100.00       

411100 356,083.90                 351,083.90                   351,083.90                 100.00       

411300 29,623.10                     29,623.10                      29,623.10                   100.00       

x 407,514.10                   382,436.00                   369,122.55                  96.52         

x 381,347.50                   356,847.50                   346,798.39                 97.18         

421200 219,406.40                  197,456.40                    188,175.42                  95.30        

421300 5,051.00                      6,701.00                       6,079.45                     90.72         

421400 6,710.10                       2,510.10                        2,371.52                      94.48        

421500 160.00                         160.00                          152.00                        95.00        

421600 150,020.00                  150,020.00                   150,020.00                 100.00       

x 4,634.00                      4,634.00                       4,625.30                     99.81         

422100 -                               -                                4,625.30                     -

x 12,834.40                     12,566.30                      10,314.97                    82.08        

423200 600.00                        1,214.20                        1,189.20                      97.94         

423400 1,354.40                      1,354.40                        793.46                        58.58        

423500 600.00                        299.40                          -                              -             

423700 300.00                        300.00                         299.99                       100.00       

423900 9,980.00                     9,398.30                       8,032.32                     85.47         

x 2,639.60                      2,489.60                       1,900.58                     76.34         

424100 2,639.60                      2,489.60                       1,900.58                     76.34         

x 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

425200 1,500.00                      1,500.00                       1,500.00                     100.00       

x 4,558.60                      4,398.60                       3,983.31                     90.56        

426100 582.60                         582.60                          569.27                        97.71         

426400 3,756.00                      3,596.00                       3,222.45                     89.61         

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 597 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426700 220.00                         220.00                          191.59                         87.09        

x 4,643.60                      4,643.60                       4,231.63                     91.13          

x 4,643.60                      4,643.60                       4,231.63                     91.13          

482300 -                               -                                4,231.63                     -

301007 10,984.10                     10,984.10                      10,984.10                   100.00       

x 10,984.10                     10,984.10                      10,984.10                   100.00       
x 10,984.10                     10,984.10                      10,984.10                   100.00       
x 10,754.10                     10,754.10                      10,754.10                    100.00       

411100 10,754.10                     10,754.10                      10,754.10                    100.00       

x 230.00                         230.00                          230.00                       100.00       

x 50.00                          50.00                           50.00                         100.00       

423700 50.00                          50.00                           50.00                         100.00       

x 180.00                         180.00                          180.00                        100.00       

426100 180.00                         180.00                          180.00                        100.00       

01030302 4,915.70                      4,915.70                        4,708.70                     95.79         

106005 4,915.70                      4,915.70                        4,708.70                     95.79         

x 4,915.70                      4,915.70                        4,708.70                     95.79         
x 4,915.70                      4,915.70                        4,708.70                     95.79         
x 4,263.10                      4,650.30                       4,650.30                    100.00       

411100 4,263.10                      4,263.10                        4,263.10                     100.00       

411200 -                               387.20                          387.20                        100.00       

x 380.60                        265.40                          58.40                         22.00         

x 322.20                         207.00                          -                              -             

421200 201.20                         201.20                           -                              -             

421300 5.80                            5.80                              -                              -             

421400 115.20                          -                                -                              -

x 58.40                           58.40                            58.40                         100.00       

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Այլ մարմիններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Արծվաշեն համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի պահպանում

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 598 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                58.40                         -

x 272.00                         -                                -                              -
x 272.00                         -                                -                              -

486100 272.00                         -                                -                              -

01030303 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       

101003 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       

x 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       
x 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       
x 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       

451100 155,862.10                   69,056.10                     69,056.10                   100.00       

01030304 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       

101003 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       

x 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       
x 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       
x 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       

451100 258,697.30                  258,697.30                   258,697.30                 100.00       

01030305 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        

105020 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        

x 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        

x 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        

x 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        
x 8,642.20                      9,220.30                       8,582.90                    93.09        

512200 8,642.20                      8,387.10                       7,749.70                     92.40         

513200 -                               833.20                          833.20                       100.00       

0104 10,810,874.00              10,767,402.30               10,693,816.00            99.32         

010401 10,810,874.00              10,767,402.30               10,693,816.00            99.32         

01040101 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         

- Ներքին գործուղումներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Պետական աջակցություն «Սպասարկում» ՊՈԱԿ-ին

- Այլ ծախսեր

Պետական աջակցություն «Գնումների աջակցման կենտրոն» ՊՈԱԿ-ին

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  կարողությունների զարգացում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք

Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք

Գիտաշխատողներին գիտական աստիճանների համար տրվող հավելավճարներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 599 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105015 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         

x 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         
x 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         
x 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         

x 840,300.00                 802,510.40                   738,625.70                 92.04         

463700 504,000.00                 504,000.00                  487,896.10                 96.80        

463800 38,000.00                   38,000.00                    32,825.00                   86.38        

463900 298,300.00                 260,510.40                    217,904.60                 83.65        

01040102 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       

104024 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       

x 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       
x 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       
x 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       

x 14,400.00                    14,400.00                     14,400.00                   100.00       

463700 7,200.00                      8,400.00                      8,400.00                    100.00       

463900 7,200.00                      6,000.00                      6,000.00                    100.00       

01040103 8,007,434.80               8,001,752.70                 7,992,051.10               99.88        

101003 96,620.30                    96,620.30                     96,620.30                  100.00       

x 96,620.30                    96,620.30                     96,620.30                  100.00       
x 96,620.30                    96,620.30                     96,620.30                  100.00       
x 96,620.30                    96,620.30                     96,620.30                  100.00       

451100 96,620.30                    96,620.30                     96,620.30                  100.00       

104004 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       
x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       
x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

463800 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության հիմնարար և կարևորագույն նշանակություն 
ունեցող կիրառական հետազոտություններ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության ենթակառուցվածքների պահպանում ու 
զարգացում

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 600 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104010 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        

x 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        
x 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        
x 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        

x 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        

463900 56,803.10                    56,803.10                     50,942.84                   89.68        

105015 7,804,011.40                7,798,329.30                7,794,487.96              99.95        

x 7,804,011.40                7,798,329.30                7,794,487.96              99.95        
x 7,804,011.40                7,798,329.30                7,794,487.96              99.95        
x 7,640,211.40                7,634,529.30                7,630,687.96              99.95        
x 546,962.60                  546,962.60                   546,962.60                 100.00       

462100 546,962.60                  546,962.60                   546,962.60                 100.00       

x 7,093,248.80               7,087,566.70                7,083,725.36              99.95        

463700 4,760,805.40               4,760,805.40                4,758,940.20              99.96        

463800 89,070.80                   89,070.80                     89,070.80                  100.00       

463900 2,243,372.60                2,237,690.50                2,235,714.36               99.91         

x 163,800.00                  163,800.00                   163,800.00                 100.00       

x 163,800.00                  163,800.00                   163,800.00                 100.00       

472900 163,800.00                  163,800.00                   163,800.00                 100.00       

01040104 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       

105015 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       

x 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       
x 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       
x 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       

x 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       

463900 755,262.60                  755,262.60                   755,262.60                 100.00       

01040105 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

«Ա. Ալիխանյանի անվան ազգային գիտական լաբորատորիա» հիմնադրամի  գիտական և 
գիտատեխնիկական գործունեության ենթակառուցվածքի պահպանում ու զարգացում և 
գիտական ներուժի արդիականացում

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ազգային արժեք ներկայացնող գիտական օբյեկտների պահպանություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 601 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105015 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       

x 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       
x 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       
x 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       

x 898,667.10                  898,667.10                   898,667.10                 100.00       

463700 888,667.10                  888,667.10                   888,667.10                 100.00       

463900 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

01040106 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       

105015 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       

x 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       
x 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       
x 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       

x 294,809.50                  294,809.50                   294,809.50                 100.00       

463700 1,586.00                      1,586.00                       1,586.00                     100.00       

463900 293,223.50                  293,223.50                   293,223.50                 100.00       

0105 1,729,609.00               1,718,161.90                  1,714,073.54               99.76        

010501 1,729,609.00               1,718,161.90                  1,714,073.54               99.76        

01050101 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         

105015 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         

x 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         
x 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         
x 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         

x 1,523,023.00                1,511,575.90                  1,507,487.54               99.73         

463700 588,880.10                  606,855.20                   604,886.65                99.68        

463800 67,082.60                    55,917.60                      55,917.60                   100.00       

463900 867,060.30                 848,803.10                   846,683.29                 99.75         

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային (թեմատիկ) 
հետազոտություններ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

«ՔԵՆԴԼ» սինքրոտրոնային հետազոտությունների ինստիտուտ» հիմնադրամին պետական 
աջակցություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 602 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

01050102 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       

105015 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       

x 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       
x 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       
x 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       

x 206,586.00                  206,586.00                   206,586.00                100.00       

463700 155,918.00                   155,918.00                    155,918.00                  100.00       

463800 9,800.00                     9,800.00                      9,800.00                    100.00       

463900 40,868.00                   40,868.00                    40,868.00                  100.00       

0106 12,453,724.30              15,955,905.20               13,476,105.19              84.46        

010601 12,453,724.30              15,955,905.20               13,476,105.19              84.46        

01060101 1,062,686.40               1,061,953.60                 1,025,704.85               96.59        

105004 788,549.60                  787,816.80                   756,815.00                 96.06        

x 788,549.60                  787,816.80                   756,815.00                 96.06        
x 788,549.60                  787,816.80                   756,815.00                 96.06        
x 640,812.30                  640,812.30                   640,812.30                 100.00       

411100 465,294.80                  465,294.80                   465,294.80                 100.00       

411200 139,588.40                  139,588.40                   139,588.40                 100.00       

411300 35,929.10                    35,929.10                      35,929.10                   100.00       

x 85,800.30                   85,105.50                     64,386.34                   75.65         

x 20,750.20                    20,763.20                     16,763.18                    80.74         

421200 12,900.00                    12,900.00                     11,605.76                    89.97        

421300 250.00                         250.00                          166.57                        66.63        

421400 7,200.20                      7,200.20                       4,577.85                     63.58        

421500 400.00                        413.00                          413.00                        100.00       

x 35,024.30                    30,611.60                      22,214.00                    72.57         

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Գիտական և գիտատեխնիկական նպատակային-ծրագրային հետազոտություններ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 603 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                2,324.20                     -

422200 -                               -                                19,889.80                   -

x 5,201.00                      6,515.70                        5,543.71                     85.08        

423200 2,145.00                      3,467.80                       3,077.80                     88.75        

423400 1,632.00                      1,623.90                       1,516.01                      93.36        

423700 500.00                        500.00                         66.00                         13.20         

423900 924.00                         924.00                          883.90                       95.66        

x 5,200.00                      8,900.00                      6,198.60                     69.65        

425100 -                               3,700.00                       2,373.00                     64.14         

425200 5,200.00                      5,200.00                       3,825.60                    73.57         

x 19,624.80                    18,315.00                      13,666.85                   74.62         

426100 7,935.00                      6,643.60                       2,543.71                      38.29        

426400 9,312.00                      9,293.60                       9,055.46                    97.44         

426700 2,377.80                      2,377.80                       2,067.68                     86.96        

x -                               15.00                            9.00                           60.00        

451100 -                               15.00                            9.00                           60.00        

x 1,900.00                      1,847.00                       1,829.31                      99.04        
x 1,900.00                      1,847.00                       1,829.31                      99.04        

462100 1,900.00                      1,847.00                       1,829.31                      99.04        

x 59,667.00                    59,667.00                     49,533.77                   83.02        

x 59,667.00                    59,667.00                     49,533.77                   83.02        

472900 59,667.00                    59,667.00                     49,533.77                   83.02        

x 370.00                         370.00                          244.28                        66.02        

x 370.00                         370.00                          244.28                        66.02        

482300 -                               -                                244.28                        -

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներքին գործուղումներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 604 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105005 274,136.80                   274,136.80                    268,889.85                98.09        

x 274,136.80                   274,136.80                    268,889.85                98.09        
x 274,136.80                   274,136.80                    268,889.85                98.09        
x 232,402.10                   232,402.10                    232,402.10                  100.00       

411100 219,007.50                  219,007.50                    219,007.50                 100.00       

411300 13,394.60                    13,394.60                     13,394.60                   100.00       

x 40,541.20                     40,541.20                      35,353.46                   87.20         

x 26,984.70                    26,984.70                     24,645.02                   91.33         

421200 12,577.40                     12,577.40                      12,353.21                    98.22         

421300 295.00                         295.00                          204.80                       69.42         

421400 13,921.50                     13,921.50                      11,939.01                    85.76         

421500 190.80                         190.80                          148.00                        77.57         

x 4,793.70                      4,793.70                       2,311.83                      48.23         

422100 -                               -                                1,829.50                     -

422200 -                               -                                482.33                        -

x 1,979.60                      1,979.60                       1,958.85                     98.95        

423200 1,379.60                      1,379.60                       1,359.00                     98.51         

423400 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

423700 500.00                        500.00                         499.85                       99.97        

x 656.00                        656.00                          448.58                       68.38        

425200 656.00                        656.00                          448.58                       68.38        

x 6,127.20                       6,127.20                        5,989.18                     97.75         

426100 1,431.40                       1,431.40                        1,431.40                      100.00       

426400 4,400.00                     4,400.00                       4,262.00                     96.86        

426700 295.80                         295.80                          295.78                        99.99        

x 1,000.00                      1,000.00                       940.79                        94.08        

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 605 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,000.00                      1,000.00                       940.79                        94.08        

462100 1,000.00                      1,000.00                       940.79                        94.08        

x 193.50                         193.50                          193.50                        100.00       

x 193.50                         193.50                          193.50                        100.00       

482300 -                               -                                193.50                        -

01060102 2,784,503.50               2,461,998.40                 2,459,745.71               99.91         

105005 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        

x 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        
x 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        
x 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        
x 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        

486100 2,524,397.40                2,245,664.10                 2,243,411.45                99.90        

105019 260,106.10                   216,334.30                    216,334.26                  100.00       

x 260,106.10                   216,334.30                    216,334.26                  100.00       
x 260,106.10                   216,334.30                    216,334.26                  100.00       

x 260,106.10                   216,334.30                    216,334.26                  100.00       

x 250,223.80                  207,070.30                   207,070.26                 100.00       

421400 250,223.80                  207,070.30                   207,070.26                 100.00       

x 9,882.30                      9,264.00                       9,264.00                    100.00       

426100 9,882.30                      9,264.00                       9,264.00                    100.00       

01060103 183,602.90                  510,805.40                   478,147.62                  93.61         

105005 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        

x 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        
x 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        
x 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        
x 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        

486100 183,602.90                  463,052.10                    430,646.65                 93.00        

105019 -                               47,753.30                     47,500.97                   99.47         

x -                               47,753.30                     47,500.97                   99.47         

- Կապի ծառայություններ 

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

ՀՀ  տեղական ինքնակառավարման մարմինների ընտրություններ

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ Ազգային ժողովի պատգամավորների ընտրություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 606 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               47,753.30                     47,500.97                   99.47         

x -                               47,753.30                     47,500.97                   99.47         

x -                               45,939.00                     45,908.97                   99.93        

421400 -                               45,939.00                     45,908.97                   99.93        

x -                               1,814.30                        1,592.00                     87.75         

426100 -                               1,814.30                        1,592.00                     87.75         

01060104 551,765.00                  551,765.00                    551,728.98                 99.99        

103001 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       

x 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       
x 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       

x 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       

x 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       

423500 304,372.10                   304,372.10                    304,368.28                 100.00       

104003 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       

x 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       
x 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       

x 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       

x 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       

423500 235,782.20                  235,782.20                    235,782.20                 100.00       

105013 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         

x 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         
x 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         

x 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         

x 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         

423500 11,610.70                     11,610.70                       11,578.50                    99.72         

01060105 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

105020 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

x 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       
x 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

Աճուրդների կազմակերպման և անցկացման աշխատանքներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Փորձաքննությունների  ծառայություններ

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 607 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

x 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

463700 33,007.80                    33,007.80                     33,007.80                  100.00       

01060106 87,683.60                    39,286.70                     36,427.18                   92.72         

104021 87,683.60                    39,286.70                     36,427.18                   92.72         

x 87,683.60                    39,286.70                     36,427.18                   92.72         
x 76,182.60                    31,826.30                     29,951.98                   94.11          
x 76,182.60                    31,826.30                     29,951.98                   94.11          
x 76,182.60                    31,826.30                     29,951.98                   94.11          

486100 76,182.60                    31,826.30                     29,951.98                   94.11          

x 11,501.00                     7,460.40                       6,475.20                     86.79        

x 11,501.00                     7,460.40                       6,475.20                     86.79        
x 11,501.00                     7,460.40                       6,475.20                     86.79        

512900 11,501.00                     7,460.40                       6,475.20                     86.79        

01060107 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       

105020 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       

x 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       
x 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       
x 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       

x 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       

463700 271,460.70                   271,460.70                    271,460.70                  100.00       

01060108 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       

104023 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       

x 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       
x 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       
x 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       

451100 795,981.70                   795,981.70                    795,981.70                 100.00       

01060109 3,477,929.80               3,447,929.80                2,948,096.36              85.50        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
ստորաբաժանումների կողմից մատուցվող ծառայություններից ստացվող եկամուտների 
հաշվին կոմիտեի համակարգի պահպանում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Պետական հատվածի  
բարեփոխումների երկրորդ ծրագիր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Պետական գույքի հաշվառման, գույքագրման, ուսումնասիրությունների և գնահատման 
աշխատանքների իրականացում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Սեյսմիկ պաշտպանության ազգային ծառայություն

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 608 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105009 3,477,929.80               3,447,929.80                2,948,096.36              85.50        

x 3,477,929.80               3,447,929.80                2,948,096.36              85.50        
x 3,477,929.80               3,447,929.80                2,948,096.36              85.50        
x 2,568,367.50               2,596,098.10                2,564,325.45              98.78        

411100 2,159,544.10                2,187,274.70                 2,187,274.65               100.00       

411200 247,940.20                  247,940.20                   247,940.20                 100.00       

411300 160,883.20                  160,883.20                   129,110.60                  80.25        

x 427,603.30                  440,903.30                   380,733.12                 86.35        

x 203,506.00                  203,506.00                   183,258.12                  90.05        

421200 86,016.70                    86,016.70                     79,057.84                   91.91          

421300 1,619.20                       1,619.20                        1,619.16                      100.00       

421400 21,000.00                    21,000.00                     14,597.70                    69.51         

421500 2,200.00                      2,200.00                       1,703.00                     77.41          

421600 57,180.10                     57,180.10                      51,270.42                    89.66        

421700 35,490.00                    35,490.00                     35,010.00                   98.65        

x 12,000.00                    12,900.00                     12,838.60                   99.52         

422100 -                               -                                8,938.60                    -

422200 -                               -                                3,900.00                    -

x 30,500.00                   30,500.00                    16,555.13                    54.28         

423100 500.00                        500.00                         350.00                       70.00        

423400 6,000.00                     6,000.00                      4,715.80                     78.60        

423700 2,000.00                     2,000.00                       743.06                        37.15         

423900 22,000.00                    22,000.00                     10,746.27                    48.85        

x 83,000.00                   92,700.00                     85,096.04                  91.80         

424100 83,000.00                   92,700.00                     85,096.04                  91.80         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

Մասնագիտական ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտե



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 609 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 25,000.00                   27,700.00                     27,699.85                   100.00       

425200 25,000.00                   27,700.00                     27,699.85                   100.00       

x 73,597.30                    73,597.30                     55,285.38                   75.12         

426100 20,000.00                   20,000.00                    16,877.06                   84.39        

426400 50,597.30                    50,597.30                     36,168.25                   71.48         

426700 3,000.00                     3,000.00                      2,240.07                     74.67         

x 481,959.00                  410,928.40                    3,037.79                     0.74           

x 3,421.70                       3,421.70                        3,037.79                     88.78        

482300 -                               -                                3,037.79                     -

x 473,537.30                  402,506.70                   -                              -             

486100 473,537.30                  402,506.70                   -                              -             

x 5,000.00                     5,000.00                      -                              -             

489100 5,000.00                     5,000.00                      -                              -             

01060110 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         

104021 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         

x 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         
x 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         
x 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         
x 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         

486100 114,466.70                   114,466.70                    37,627.89                   32.87         

01060111 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

105004 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

x 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

x 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

x 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        
x 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

512200 2,451.50                       3,184.30                       2,749.20                     86.34        

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7.7. Պահուստային միջոցներ

- Պահուստային միջոցներ

ԱՄՆ կառավարության աջակցությամբ իրականացվող «Հազարամյակի մարտահրավեր» 
դրամաշնորհային  ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ ծախսեր

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  կարողությունների զարգացում

ՀՀ հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 610 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

01060112 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

105009 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

x 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

x 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

x 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        
x 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

513300 420,607.50                  420,607.50                   415,054.55                 98.68        

01060113 676,105.10                   675,389.20                   675,171.11                   99.97        

105005 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       

x 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       
x 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       
x 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       
x 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       

486100 591,564.40                  590,848.50                   590,848.49                100.00       

105019 84,540.70                    84,540.70                     84,322.62                   99.74         

x 84,540.70                    84,540.70                     84,322.62                   99.74         
x 84,540.70                    84,540.70                     84,322.62                   99.74         

x 84,540.70                    84,540.70                     84,322.62                   99.74         

x 81,328.70                    81,328.70                      81,328.62                   100.00       

421400 81,328.70                    81,328.70                      81,328.62                   100.00       

x 3,212.00                      3,212.00                        2,994.00                    93.21         

426100 3,212.00                      3,212.00                        2,994.00                    93.21         

01060114 1,090,133.10                2,202,392.60                1,124,281.84                51.05         

104021 1,090,133.10                2,202,392.60                1,124,281.84                51.05         

x 1,090,133.10                2,202,392.60                1,124,281.84                51.05         
x 102,967.00                  149,548.20                    72,347.34                   48.38        
x 102,967.00                  149,548.20                    72,347.34                   48.38        
x 102,967.00                  149,548.20                    72,347.34                   48.38        

486100 102,967.00                  149,548.20                    72,347.34                   48.38        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հարկային վարչարարության 
արդիականացման ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Գեոդեզիական քարտեզագրական ծախսեր

Երևան քաղաքի ավագանու անդամների ընտրություններ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
ստորաբաժանումների կողմից մատուցվող ծառայություններից ստացվող եկամուտների 
հաշվին կոմիտեի համակարգի կարողությունների զարգացում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 611 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 987,166.10                   2,052,844.40                1,051,934.50               51.24         

x 987,166.10                   2,052,844.40                1,051,934.50               51.24         
x 987,166.10                   2,052,844.40                1,051,934.50               51.24         

512900 987,166.10                   2,052,844.40                1,051,934.50               51.24         

01060115 388,008.60                 388,008.60                  31,925.83                   8.23          

104021 388,008.60                 388,008.60                  31,925.83                   8.23          

x 388,008.60                 388,008.60                  31,925.83                   8.23          
x 100,578.30                  100,578.30                   31,925.83                   31.74         
x 100,578.30                  100,578.30                   31,925.83                   31.74         
x 100,578.30                  100,578.30                   31,925.83                   31.74         

486100 100,578.30                  100,578.30                   31,925.83                   31.74         

x 287,430.30                  287,430.30                   -                              -             

x 287,430.30                  287,430.30                   -                              -             
x 287,430.30                  287,430.30                   -                              -             

511300 57,505.10                    57,505.10                      -                              -             

512900 229,925.20                  229,925.20                    -                              -             

01060116 383,789.40                  519,305.00                   343,291.30                 66.11          

104021 383,789.40                  519,305.00                   343,291.30                 66.11          

x 383,789.40                  519,305.00                   343,291.30                 66.11          
x 141,543.00                   156,490.30                   145,802.55                 93.17         
x 141,543.00                   156,490.30                   145,802.55                 93.17         
x 141,543.00                   156,490.30                   145,802.55                 93.17         

486100 141,543.00                   156,490.30                   145,802.55                 93.17         

x 242,246.40                   362,814.70                    197,488.75                 54.43         

x 242,246.40                   362,814.70                    197,488.75                 54.43         
x 242,246.40                   362,814.70                    197,488.75                 54.43         

512900 242,246.40                   362,814.70                    197,488.75                 54.43         

01060117 129,541.00                   129,541.00                    3,954.00                    3.05          

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող վիճակագրական համակարգի 
զարգացման համար ազգային ռազմավարական ծրագրի իրականացման դրամաշնորհային 
ծրագիր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ  իրականացվող առևտրի և ենթակառուցվածքների 
զարգացման ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող պետական հատվածի 
արդիականացման երրորդ ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 612 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104021 129,541.00                   129,541.00                    3,954.00                    3.05          

x 129,541.00                   129,541.00                    3,954.00                    3.05          
x 99,647.90                    99,647.90                     3,954.00                    3.97           
x 99,647.90                    99,647.90                     3,954.00                    3.97           
x 99,647.90                    99,647.90                     3,954.00                    3.97           

486100 99,647.90                    99,647.90                     3,954.00                    3.97           

x 29,893.10                    29,893.10                     -                              -             

x 29,893.10                    29,893.10                     -                              -             
x 29,893.10                    29,893.10                     -                              -             

512900 29,893.10                    29,893.10                     -                              -             

01060118 -                               1,849,227.70                 1,849,227.70               100.00       

101003 -                               1,849,227.70                 1,849,227.70               100.00       

x -                               1,849,227.70                 1,849,227.70               100.00       
x -                               888,522.00                   888,522.00                 100.00       
x -                               888,522.00                   888,522.00                 100.00       
x -                               888,522.00                   888,522.00                 100.00       

462100 -                               888,522.00                   888,522.00                 100.00       

x -                               960,705.70                   960,705.70                 100.00       

x -                               960,705.70                   960,705.70                 100.00       
x -                               960,705.70                   960,705.70                 100.00       

512200 -                               960,705.70                   960,705.70                 100.00       

01060119 -                               14,109.00                      14,926.77  -                  105.80  -     

105020 -                               14,109.00                      14,926.77  -                  105.80  -     

x -                               14,109.00                      14,926.77  -                  105.80  -     
x -                               21,823.10                      18,982.20                   86.98        
x -                               21,823.10                      18,982.20                   86.98        

451100 -                               21,823.10                      18,982.20                   86.98        

x -                               7,714.10  -                      33,908.97  -                439.57       

x -                               7,714.10  -                      33,908.97  -                439.57       ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Աջակցություն մարդու իրավունքների պաշտպանությանը Հայաստանի Հանրապետությունում

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

Հիմնարկներին և կազմակերպություններին ամրացված` յուրաքանչյուր միավոր մինչև 5 մլն 
դրամ գնահատված արժեքով շարժական գույքի օտարման գործընթացում գտնվելու 
ժամանակահատվածում գույքի պահառության կազմակերպում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 613 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

650100 -                               7,714.10  -                      33,908.97  -                439.57       

01060120 -                               35,753.70                     13,422.91                    37.54         

105005 -                               35,753.70                     13,422.91                    37.54         

x -                               35,753.70                     13,422.91                    37.54         
x -                               20,653.70                     8,342.91                     40.39        

x -                               20,653.70                     8,342.91                     40.39        

x -                               18,663.70                     6,353.71                     34.04         

422200 -                               -                                6,353.71                     -

x -                               1,990.00                       1,989.20                     99.96        

426100 -                               1,990.00                       1,989.20                     99.96        

x -                               15,100.00                      5,080.00                    33.64        

x -                               15,100.00                      5,080.00                    33.64        
x -                               15,100.00                      5,080.00                    33.64        

513200 -                               15,100.00                      5,080.00                    33.64        

01060121 -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        

104021 -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        

x -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        
x -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        
x -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        
x -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        

486100 -                               124,400.00                    120,483.81                  96.85        

01060122 -                               305,330.80                   273,540.92                 89.59        

104021 -                               305,330.80                   273,540.92                 89.59        

x -                               305,330.80                   273,540.92                 89.59        
x -                               304,646.80                   272,856.92                 89.57         
x -                               304,646.80                   272,856.92                 89.57         
x -                               304,646.80                   272,856.92                 89.57         7.6. Այլ ծախսեր

Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի ստացում

Ընտրական վարչարարության փորձի ուսումնասիրում, ընտրական վարչարարության 
բարձրացում, կենտրոնական ընտրական հանձնաժողովի վերազինում և ընտրական 
օրենսդրությանը վերաբերող նյութերի հրապարակում

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հայաստանի կենսապայմանների 
ամբողջացված հետազոտության ընդլայնման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Տեղական տնտեսության 
ենթակառուցվածքի զարգացման  դրամաշնորհային ծրագիր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 614 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 -                               304,646.80                   272,856.92                 89.57         

x -                               684.00                          684.00                       100.00       

x -                               684.00                          684.00                       100.00       
x -                               684.00                          684.00                       100.00       

512900 -                               684.00                          684.00                       100.00       

0107 120,321,805.60            120,227,219.60              119,760,301.31            99.61         

010701 120,321,805.60            120,227,219.60              119,760,301.31            99.61         

01070101 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        

104021 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        

x 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        
x 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        
x 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        
x 51,511,220.00               55,861,220.00               55,831,722.40             99.95        

441100 -                               -                                55,831,722.40             -

01070102 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        

104021 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        

x 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        
x 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        
x 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        
x 37,553,440.00             33,108,854.00              32,671,433.62             98.68        

442200 -                               -                                32,671,433.62             -

01070103 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       

104021 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       

x 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       
x 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       
x 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       
x 171.70                          171.70                           171.73                         100.02       

441100 -                               -                                171.73                         -

01070104 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       

Պետական պարտքի գծով գործառնություններ

Պետական պարտքի գծով գործառնություններ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

3. ՏՈԿՈՍԱՎՃԱՐՆԵՐ
Ներքին տոկոսավճարներ

- Ներքին արժեթղթերի տոկոսավճարներ

Օտարերկրյա պետություններից, միջազգային կազմակերպություններից և այլ արտաքին 
աղբյուրներից ստացված վարկերի սպասարկում  (տոկոսավճար)

ՀՀ պետական արժեթղթերի (գանձապետական պարտատոմսերի) սպասարկում 
(տոկոսավճար)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Արտաքին տոկոսավճարներ

- Արտաքին վարկերի գծով տոկոսավճարներ

Մուրհակների սպասարկման ծախսեր (տոկոսավճարներ)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
3. ՏՈԿՈՍԱՎՃԱՐՆԵՐ

- Ներքին արժեթղթերի տոկոսավճարներ

Արտարժութային պետական պարտատոմսերի սպասարկում (տոկոսավճարներ)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
3. ՏՈԿՈՍԱՎՃԱՐՆԵՐ
Ներքին տոկոսավճարներ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 615 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104021 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       

x 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       
x 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       
x 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       
x 31,256,973.90              31,256,973.90               31,256,973.56             100.00       

442200 -                               -                                31,256,973.56             -

0108 48,997,187.90              48,997,187.90               48,780,516.89            99.56        

010801 48,997,187.90              48,997,187.90               48,780,516.89            99.56        

01080101 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       

104021 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       

x 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       
x 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       
x 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       

x 48,068,316.70             48,068,316.70              48,068,316.70            100.00       

463300 48,016,295.40              48,016,295.40               48,016,295.40            100.00       

463400 52,021.30                     52,021.30                      52,021.30                   100.00       

01080102 928,871.20                   928,871.20                    712,200.19                  76.67         

104001 928,871.20                   -                                -                              -

x 928,871.20                   -                                -                              -
x 928,871.20                   -                                -                              -
x 928,871.20                   -                                -                              -

x 928,871.20                   -                                -                              -

472900 928,871.20                   -                                -                              -

105010 -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       

x -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       
x -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       
x -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
3. ՏՈԿՈՍԱՎՃԱՐՆԵՐ
Արտաքին տոկոսավճարներ

- Արտաքին վարկերի գծով տոկոսավճարներ

- Պետական բյուջեից համայնքների բյուջեներին ֆինանսական 
համահարթեցման սկզբունքով տրվող դոտացիաներ
- Օրենքների կիրարկման արդյունքում համայնքների բյուջեների 
կորուստների փոխհատուցւոմ 

Պետական աջակցություն սահմանամերձ համայնքներին

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Կառավարության տարբեր մակարդակների միջև իրականացվող ընդհանուր բնույթի տրանսֆերտներ

Կառավարության տարբեր մակարդակների միջև իրականացվող ընդհանուր բնույթի տրանսֆերտներ

Համայնքների բյուջեներին ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով դոտացիաների 
տրամադրում և Ազգային Ժողովի ընդունած օրենքների կիրարկման արդյունքում 
համայնքների բյուջեների եկամուտների կորուստների փոխհատուցում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 616 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       

463900 -                               31,153.80                      31,153.80                    100.00       

106003 -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         

x -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         
x -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         
x -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         

x -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         

472900 -                               23,542.80                     17,947.15                    76.23         

106005 -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         

x -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         
x -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         
x -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         

x -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         

472900 -                               138,922.20                    101,210.59                  72.85         

106010 -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        

x -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        
x -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        
x -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        

x -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        

472900 -                               33,899.90                     29,172.80                   86.06        

106011 -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         

x -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         
x -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         
x -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         

x -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         

472900 -                               701,352.50                    532,715.85                  75.96         

02 209,813,481.10             296,482,694.30            294,436,860.90          99.31         

0201 202,106,217.20             288,407,972.50             286,438,365.14          99.32         

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ռազմական պաշտպանություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Արարատի մարզպետարան

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Վայոց ձորի մարզպետարան

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 617 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

020101 202,106,217.20             288,407,972.50             286,438,365.14          99.32         

02010101 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        

104013 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        

x 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        
x 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        
x 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        
x 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        

486100 385,327.00                  385,327.00                   374,078.91                 97.08        

02010102 197,642,265.30            199,569,178.00             198,088,602.26          99.26        

104013 197,642,265.30            199,569,178.00             198,088,602.26          99.26        

x 197,642,265.30            199,569,178.00             198,088,602.26          99.26        
x 172,095,566.30            165,900,716.30             164,752,311.99            99.31         

x -                               29,292,483.50              28,432,221.96             97.06        

x -                               4,544,272.80                 4,526,843.17               99.62        

421200 -                               3,596,324.40                3,596,324.39              100.00       

421300 -                               756,304.90                   744,260.14                  98.41         

421400 -                               10,703.50                     10,703.50                   100.00       

421500 -                               157,600.00                   157,435.14                  99.90        

421600 -                               23,340.00                     18,120.00                    77.63         

x -                               220,398.00                   216,752.92                  98.35        

422200 -                               -                                216,752.92                  -

x -                               2,160,199.30                 2,019,269.03              93.48        

423300 -                               3,225.60                       2,849.76                     88.35        

423400 -                               57,896.20                     53,207.87                   91.90         

423600 -                               150,968.40                   114,713.98                   75.99         

423700 -                               217,796.50                    147,924.42                  67.92         

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ

Ռազմական պաշտպանություն

ՀՀ ռազմական կցորդների պահպանում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

- Այլ ծախսեր

Ռազմական կարիքների բավարարում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Տեղեկատվական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 618 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 -                               1,730,312.60                 1,700,573.00              98.28        

x -                               9,042.00                       9,042.00                    100.00       

424100 -                               9,042.00                       9,042.00                    100.00       

x -                               1,188,340.90                 1,104,660.59               92.96        

425100 -                               522,717.70                    521,469.65                 99.76        

425200 -                               665,623.20                   583,190.94                 87.62         

x -                               21,170,230.50                20,555,654.25            97.10         

426100 -                               2,917,472.60                 2,889,874.99              99.05        

426200 -                               2,918.00                       2,865.08                    98.19         

426300 -                               1,498.30                       1,494.40                     99.74         

426400 -                               7,624,325.00                7,571,414.41                99.31         

426600 -                               23,946.20                     19,922.29                    83.20        

426700 -                               9,459,280.30                8,974,394.29              94.87         

426900 -                               1,140,790.10                  1,095,688.79              96.05        

x -                               110,071.00                     110,071.00                  100.00       

x -                               110,071.00                     110,071.00                  100.00       

463900 -                               110,071.00                     110,071.00                  100.00       

x 172,095,566.30            136,498,161.80              136,210,019.03           99.79        

x -                               5,548.00                       5,184.00                     93.44         

482300 -                               -                                5,184.00                     -

x 172,095,566.30            136,492,613.80             136,204,835.03          99.79        

486100 172,095,566.30            136,492,613.80             136,204,835.03          99.79        

x 25,546,699.00             33,668,461.70               33,336,290.27            99.01         

x 25,546,699.00             33,668,461.70               33,336,290.27            99.01         
x 25,546,699.00             33,668,461.70               33,336,290.27            99.01         

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Գյուղատնտեսական ապրանքներ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

- Վերապատրաստման և ուսուցման նյութեր (աշխատողների զարգացման)

- Տրանսպորտային նյութեր

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 619 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511200 25,546,699.00             29,867,832.20              29,730,845.22            99.54        

512100 -                               580,050.00                  579,453.94                 99.90        

512200 -                               1,628,394.50                 1,573,369.20              96.62        

512900 -                               1,565,691.20                 1,428,162.07               91.22         

513200 -                               26,493.80                     24,459.84                   92.32         

02010103 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        

104013 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        

x 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        
x 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        
x 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        
x 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        

486100 47,878.30                    47,878.30                     46,377.37                   96.87        

02010104 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       

104013 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       

x 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       
x 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       
x 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       
x 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       

486100 47,771.10                      47,771.10                       47,770.85                   100.00       

02010105 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

104013 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

x 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         
x 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

x 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

x 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

425200 1,778,968.80               1,778,968.80                1,324,764.00               74.47         

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպայում անվտանգության և համագործակցության կազմակերպություններում ՀՀ 
առաքելությունում ՀՀ ռազմական ներկայացուցչի պահպանում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Ռազմական նշանակության համակարգերի պահպանում

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀԱՊԿ-ում ՀՀ զինված ուժերի ներկայացուցչի պահպանում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 620 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

02010106 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

104013 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

x 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

x 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

x 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        
x 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

512900 2,204,006.70               86,578,849.30              86,556,771.75             99.97        

0203 162,818.40                   162,818.40                    162,817.27                  100.00       

020301 162,818.40                   162,818.40                    162,817.27                  100.00       

02030101 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

104005 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

x 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       
x 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

x 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

x 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

421600 9,600.00                     9,600.00                      9,600.00                    100.00       

02030102 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       

104013 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       

x 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       
x 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       
x 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       
x 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       

486100 54,250.00                    54,250.00                     54,249.52                   100.00       

02030103 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       

104013 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       

x 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       
x 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Արտաքին ռազմական օգնություն

Արտաքին ռազմական օգնություն

Երևանում ՆԱՏՕ-ի հասարակական տեղեկատվական կենտրոնի ապահովում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

ՆԱՏՕ-ում Հայաստանի Հանրապետության առաքելությունում պաշտպանության հարցերով 
պետական խորհրդականի պահպանում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

ՆԱՏՕ-ում (ռազմավարական հրամանատարությունների) ռազմական համագործակցության 
վարչությունում Հայաստանի Հանրապետության  փոխգործակցության սպայի պահպանում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ռուսաստանի Դաշնության  կողմից տրամադրված պետական արտահանման վարկի հաշվին 
ռուսական արտադրության ռազմական նշանակության արտադրանքի մատակարարումների 
ֆինանսավորում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 621 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       
x 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       

486100 45,635.70                    45,635.70                     45,635.53                   100.00       

02030104 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       

104013 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       

x 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       
x 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       
x 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       
x 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       

486100 53,332.70                    53,332.70                     53,332.22                   100.00       

0204 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

020401 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

02040101 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

104013 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

x 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        
x 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        
x 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        
x 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

486100 1,641,470.10                 1,641,470.10                  1,584,956.22               96.56        

0205 5,902,975.40               6,270,433.30                6,250,722.27               99.69        

020501 5,902,975.40               6,270,433.30                6,250,722.27               99.69        

02050101 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       

301007 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       

x 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       
x 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       
x 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       
x 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       

486100 5,552,425.80               5,552,425.80                5,552,425.80              100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

Պաշտպանության բնագավառի այլ ծախսեր

Այլ մարմիններ

- Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ պաշտպանության ոլորտում

ՆԱՏՕ-ում Հայաստանի Հանրապետության առաքելությունում Հայաստանի Հանրապետության 
ռազմական ներկայացուցչի պահպանում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ պաշտպանության ոլորտում

«Գիտական և գիտատեխնիկական նպատակային-ծրագրային հետազոտություններ» ծրագրի 
շրջանակներում կատարվող Հատուկ գիտահետազոտական և փորձակոնստրուկտորական 
աշխատանքներ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 622 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

02050102 50,700.00                   50,700.00                     50,002.15                   98.62        

104001 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        

x 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        
x 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        
x 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        

x 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        

463200 23,490.00                    23,490.00                     23,467.06                   99.90        

104002 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         

x 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         
x 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         
x 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         

x 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         

463800 435.00                         435.00                          228.37                        52.50         

104016 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        

x 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        
x 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        
x 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        

x 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        

463700 795.00                         795.00                          612.02                        76.98        

106002 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       
x 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       
x 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

463900 1,200.00                      1,200.00                       1,200.00                     100.00       

106003 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       

x 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       
x 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       
x 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Այլընտրանքային ծառայության ապահովում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 623 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       

463900 5,670.00                      5,670.00                       5,670.00                    100.00       

106004 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       

x 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       
x 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       
x 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       

x 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       

463900 6,630.00                     6,630.00                      6,630.00                    100.00       

106005 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       

x 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       
x 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       
x 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       

x 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       

463900 1,140.00                       1,140.00                        1,140.00                     100.00       

106006 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        

x 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        
x 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        
x 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        

x 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        

463900 3,405.00                      3,405.00                       3,270.00                     96.04        

106007 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       

x 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       
x 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       
x 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       

x 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       

463900 3,210.00                      3,210.00                       3,210.00                     100.00       

106008 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         

x 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         
x 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 624 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         

x 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         

463900 2,820.00                      2,820.00                       2,669.70                     94.67         

106009 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       

x 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       
x 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       
x 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       

x 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       

463700 825.00                         825.00                          825.00                       100.00       

106011 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       

x 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       
x 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       
x 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       

x 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       

463900 1,080.00                      1,080.00                       1,080.00                     100.00       

02050103 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        

104013 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        

x 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        
x 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        
x 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        

x 50,400.00                   50,400.00                     44,800.00                  88.89        

482200 -                               -                                44,800.00                  -

02050104 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         

104013 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         

x 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         
x 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         
x 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         

x 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Զորակոչիկներին վարորդական իրավունքի վկայականների տրման և քննությունների 
ընդունման ծախսեր

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ հարկեր 

Հումանիտար ականազերծման և փորձագիտական ծառայությունների կազմակերպում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 625 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463700 249,449.60                  249,449.60                   236,036.42                 94.62         

02050105 -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       

301007 -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       

x -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       
x -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       
x -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       
x -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       

486100 -                               367,457.90                   367,457.90                 100.00       

03 102,425,240.30            124,669,829.90             122,540,421.01            98.29        

0301 63,719,641.90              84,320,290.20              83,011,061.09             98.45        

030101 40,736,909.00             61,629,362.60               60,610,047.55            98.35        

03010101 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

105019 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

x 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        
x 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

x 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

x 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

426900 797,322.70                   797,322.70                    693,400.80                86.97        

03010102 36,413,016.80              35,645,173.60               35,515,263.70             99.64        

105019 36,413,016.80              35,645,173.60               35,515,263.70             99.64        

x 36,413,016.80              35,645,173.60               35,515,263.70             99.64        
x 36,413,016.80              35,529,461.60               35,403,250.70            99.64        
x 31,727,460.20              31,119,942.40                31,116,886.57             99.99        

411100 31,554,273.40              30,952,755.60              30,952,600.63           100.00       

411300 104,718.10                    104,718.10                     104,718.10                  100.00       

411500 68,468.70                    62,468.70                     59,567.84                   95.36        

x 3,782,857.70               3,835,957.90                3,716,661.57               96.89        

ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ԿԱՐԳ,  ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԴԱՏԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ

Այլ ծախսեր

Այլ մարմիններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Հասարակական կարգ և անվտանգություն

Ոստիկանություն

ՀՀ  անձնագրերի բլանկների տպագրություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

Հասարակական կարգի պահպանության ապահովում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ վարձատրություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 626 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,372,429.40                1,333,708.60                1,261,182.17                94.56        

421200 902,804.40                  892,804.40                   852,453.56                 95.48        

421300 71,030.80                    71,030.80                     67,476.31                    95.00        

421400 296,962.90                  286,052.10                    261,136.80                  91.29         

421500 40,000.00                   36,018.50                     35,143.90                   97.57         

421600 29,373.10                     15,544.60                      12,898.00                   82.97         

421700 32,258.20                    32,258.20                     32,073.60                   99.43        

x 335,020.80                  341,600.00                   320,944.59                 93.95        

422100 -                               -                                179,344.92                  -

422200 -                               -                                141,599.67                  -

x 130,900.40                  252,174.00                    247,621.93                  98.19         

423100 13,638.90                    25,560.80                     23,166.62                   90.63        

423200 15,815.00                     15,815.00                      15,815.00                    100.00       

423400 8,081.50                      3,081.50                       2,838.43                     92.11          

423500 665.00                        -                                -                              -

423600 6,000.00                     6,000.00                      4,725.24                     78.75         

423700 20,000.00                   6,616.70                       6,616.64                     100.00       

423900 66,700.00                   195,100.00                    194,460.00                 99.67        

x 1,000.00                      -                                -                              -

424100 1,000.00                      -                                -                              -

x 36,036.90                   46,999.00                     43,231.99                   91.98         

425100 5,000.00                     11,612.30                       8,590.70                    73.98        

425200 31,036.90                    35,386.70                     34,641.29                   97.89        

x 1,907,470.20                1,861,476.30                 1,843,680.89              99.04        

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Կառավարչական ծառայություններ

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 627 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426100 555,153.10                   541,639.80                   536,067.90                98.97        

426400 1,108,149.10                 1,088,453.60                1,084,377.26               99.63        

426700 164,678.70                   157,256.60                    149,573.72                  95.11          

426900 79,489.30                    74,126.30                      73,662.01                   99.37         

x 54,711.10                      59,711.10                       57,978.60                   97.10         

451100 54,711.10                      59,711.10                       57,978.60                   97.10         

x 16,075.90                    26,422.40                      26,422.36                   100.00       
x 1,139.70                       522.70                          522.66                        99.99        

462100 1,139.70                       522.70                          522.66                        99.99        

x 14,936.20                    25,899.70                     25,899.70                   100.00       

463900 14,936.20                    25,899.70                     25,899.70                   100.00       

x 643,334.10                  346,392.50                   345,587.46                 99.77         
x 23,500.00                    16,500.00                     15,695.00                   95.12         

471100 12,500.00                    5,500.00                       4,700.00                    85.45         

471200 11,000.00                    11,000.00                      10,995.00                   99.95        

x 619,834.10                   329,892.50                   329,892.46                 100.00       

472900 619,834.10                   329,892.50                   329,892.46                 100.00       

x 188,577.80                  141,035.30                    139,714.14                   99.06        

x 23,963.00                    27,795.00                     26,534.84                   95.47         

482300 -                               -                                26,534.84                   -

x -                               625.50                          564.50                       90.25         

485100 -                               625.50                          564.50                       90.25         

x 164,614.80                   112,614.80                     112,614.80                  100.00       

486100 164,614.80                   112,614.80                     112,614.80                  100.00       

x -                               115,712.00                     112,013.00                  96.80        

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.1. Սոցիալական ապահովության նպաստներ
- Տնային տնտեսություններին դրամով վճարվող սոցիալական 
ապահովության վճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում

- Սոցիալական ապահովության բնեղեն նպաստներ ծառայություններ 
մատուցողներին
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 628 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               115,712.00                     112,013.00                  96.80        
x -                               115,712.00                     112,013.00                  96.80        

512100 -                               96,300.00                    95,100.00                   98.75         

512200 -                               19,412.00                      16,913.00                   87.13         

03010103 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

105019 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

x 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       
x 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

x 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

x 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

426900 236,230.00                  236,230.00                   236,226.54                 100.00       

03010104 3,262,137.90                3,547,710.10                  3,540,173.43               99.79        

105019 3,262,137.90                3,547,710.10                  3,540,173.43               99.79        

x 3,262,137.90                3,547,710.10                  3,540,173.43               99.79        
x 3,262,137.90                3,547,710.10                  3,540,173.43               99.79        
x 3,061,803.80               3,373,806.30                3,373,745.42              100.00       

411100 3,061,803.80               3,373,406.30                3,373,406.25              100.00       

411500 -                               400.00                         339.17                        84.79         

x 123,108.30                   105,528.00                   98,868.46                  93.69        

x 1,940.90                      1,940.90                       930.95                       47.96         

421300 140.00                         140.00                          106.29                        75.92         

421400 1,800.90                      1,800.90                       824.66                        45.79         

x 13,345.40                    3,345.40                       3,156.00                     94.34         

422100 -                               -                                3,156.00                     -

x 107,822.00                   100,241.70                    94,781.51                    94.55         

426100 66,574.10                    60,569.90                     58,581.16                    96.72         

426400 41,247.90                     39,671.80                     36,200.35                   91.25         

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

Պետավտոհամարանիշների ձեռքբերում

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

ՀՀ պետական կառավարման մարմինների և կազմակերպությունների շենքերի և 
շինությունների, ինչպես նաև կարևորագույն նշանակության օբյեկտների պահպանություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ վարձատրություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կոմունալ ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կապի ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 629 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 77,225.80                    68,375.80                     67,559.55                   98.81         

x 77,225.80                    68,375.80                     67,559.55                   98.81         

472900 77,225.80                    68,375.80                     67,559.55                   98.81         

03010105 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         

104021 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         

x 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         
x 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         
x 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         

x 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         

463900 28,201.60                    28,201.60                      12,494.87                    44.31         

03010106 -                               7,423,896.10                 7,174,841.44                96.65        

105019 -                               7,423,896.10                 7,174,841.44                96.65        

x -                               7,423,896.10                 7,174,841.44                96.65        
x -                               7,107,464.20                 6,920,928.27              97.38        
x -                               6,205,871.40                 6,199,869.48              99.90        

411100 -                               6,205,871.40                 6,199,869.48              99.90        

x -                               787,856.00                   667,679.53                 84.75         

x -                               190,884.90                   168,284.01                  88.16         

421200 -                               44,415.30                      33,002.66                  74.30         

421300 -                               3,615.80                       2,021.25                      55.90        

421400 -                               135,928.40                    127,573.10                  93.85        

421500 -                               4,391.00                       3,815.00                     86.88        

421600 -                               2,534.40                       1,872.00                     73.86        

x -                               51,856.00                     51,782.80                   99.86        

422100 -                               -                                51,782.80                   -

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ ՊՆ, ՀՀ ԿԱ ԱԱԾ կրտսեր, միջին, ավագ և ՀՀ ոստիկանության միջին, ավագ, գլխավոր 
սպայական անձնակազմին` կենցաղային տեխնիկայի ձեռքբերմանն աջակցելու նպատակով 
տրամադրվող սպառողական վարկերի  տոկոսագումարները 2 կամ 3 տոկոսային կետով 
համաֆինանսավորման ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ՀՀ ոստիկանության ստորոբաժանումների կողմից ՀՀ 
անունից պայմանագրային հիմունքներով պահպանության և անվտանգության գծով 
իրականացվող ծառայությունների մատուցում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 630 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               42,414.40                      34,274.26                   80.81         

423100 -                               400.00                         328.00                       82.00        

423200 -                               7,372.00                       6,850.00                    92.92         

423400 -                               29,062.40                     22,526.26                   77.51         

423700 -                               3,000.00                      3,000.00                    100.00       

423900 -                               2,580.00                       1,570.00                     60.85        

x -                               44,077.90                     32,963.81                   74.79         

425100 -                               20,459.90                     13,655.91                    66.74         

425200 -                               23,618.00                     19,307.90                   81.75         

x -                               458,622.80                   380,374.65                 82.94         

426100 -                               186,976.50                   178,105.79                  95.26         

426400 -                               240,418.60                    178,731.25                  74.34         

426600 -                               689.50                          -                              -             

426700 -                               20,065.60                     18,237.40                   90.89        

426900 -                               10,472.60                      5,300.21                     50.61         

x -                               22,000.00                     22,000.00                  100.00       

x -                               22,000.00                     22,000.00                  100.00       

463900 -                               22,000.00                     22,000.00                  100.00       

x -                               89,249.40                     30,268.93                  33.91         

x -                               89,249.40                     30,268.93                  33.91         

472900 -                               89,249.40                     30,268.93                  33.91         

x -                               2,487.40                       1,110.33                      44.64         

x -                               2,287.40                       1,110.33                      48.54         

482300 -                               -                                1,110.33                      -

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 631 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               200.00                          -                              -             

486100 -                               200.00                          -                              -             

x -                               316,431.90                    253,913.17                  80.24         

x -                               316,431.90                    253,913.17                  80.24         
x -                               316,431.90                    253,913.17                  80.24         

511100 -                               25,000.00                     25,000.00                  100.00       

511200 -                               71,725.00                      45,600.00                  63.58        

511300 -                               11,739.10                       7,970.00                     67.89        

512100 -                               112,500.00                    106,200.00                 94.40        

512200 -                               94,027.80                     67,703.17                    72.00         

513400 -                               1,440.00                       1,440.00                     100.00       

03010107 -                               13,313,694.00               12,893,322.35             96.84        

105019 -                               13,313,694.00               12,893,322.35             96.84        

x -                               13,313,694.00               12,893,322.35             96.84        
x -                               11,621,489.90                11,402,722.75              98.12         
x -                               2,097,527.00                2,097,473.36              100.00       

411100 -                               2,097,527.00                2,097,473.36              100.00       

x -                               7,011,175.80                  6,797,384.80              96.95        

x -                               711,597.70                     697,720.84                 98.05        

421400 -                               646,775.00                   643,597.03                 99.51         

421500 -                               24,722.70                      22,601.81                    91.42         

421600 -                               30,740.00                     22,162.00                   72.09         

421700 -                               9,360.00                      9,360.00                    100.00       

x -                               10,000.00                     9,802.00                    98.02        

422100 -                               -                                9,802.00                    -

7.6. Այլ ծախսեր

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ՀՀ ոստիկանության ճանապարհային ոստիկանության կողմից 
արձանագրված խախտումների համար վարչական տուգանքների գանձումներից, գրանցման-
քննական ծառայությունների դիմաց վճարումներ և այլ վճարովի ծառայություններ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 632 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               2,615,164.40                 2,598,382.65              99.36        

423100 -                               493.10                          43.08                         8.74           

423200 -                               54,712.30                      53,611.95                    97.99        

423400 -                               8,717.00                        8,716.92                     100.00       

423500 -                               2,000.00                       -                              -             

423700 -                               10,000.00                     -                              -             

423900 -                               2,539,242.00                2,536,010.70              99.87        

x -                               98,350.00                    50,818.80                   51.67         

424100 -                               98,350.00                    50,818.80                   51.67         

x -                               1,354,083.90                1,306,506.42              96.49        

425100 -                               41,405.00                     28,525.20                   68.89        

425200 -                               1,312,678.90                 1,277,981.22                97.36         

x -                               2,221,979.80                 2,134,154.09               96.05        

426100 -                               1,067,778.60                 1,041,099.42               97.50         

426400 -                               782,884.40                   757,535.99                 96.76        

426700 -                               7,439.80                       4,657.58                     62.60        

426900 -                               363,877.00                   330,861.10                 90.93        

x -                               870,000.00                  870,000.00                100.00       

x -                               870,000.00                  870,000.00                100.00       

463700 -                               750,000.00                   750,000.00                100.00       

463900 -                               120,000.00                   120,000.00                 100.00       

x -                               1,642,787.10                  1,637,864.59              99.70        

x -                               6,450.00                       4,113.35                      63.77         

482200 -                               -                                612.00                        -

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 633 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                3,501.35                     -

x -                               1,628,007.10                 1,627,515.67               99.97        

485100 -                               1,628,007.10                 1,627,515.67               99.97        

x -                               8,330.00                      6,235.57                     74.86         

486100 -                               8,330.00                      6,235.57                     74.86         

x -                               1,692,204.10                 1,490,599.60              88.09        

x -                               1,692,204.10                 1,490,599.60              88.09        
x -                               1,692,204.10                 1,490,599.60              88.09        

511200 -                               526,934.60                   447,531.50                  84.93        

511300 -                               144,186.00                    73,753.96                   51.15          

512100 -                               642,900.00                   639,709.00                99.50        

512200 -                               356,900.80                  319,863.50                 89.62        

512900 -                               2,330.80                       110.70                         4.75           

513400 -                               18,951.90                      9,630.94                    50.82        

03010108 -                               11,028.80                      10,032.62                   90.97        

105019 -                               11,028.80                      10,032.62                   90.97        

x -                               11,028.80                      10,032.62                   90.97        
x -                               9,744.80                       8,801.46                     90.32        
x -                               600.00                         600.00                       100.00       

411200 -                               600.00                         600.00                       100.00       

x -                               8,744.80                       8,201.46                     93.79         

x -                               200.00                          159.00                        79.50         

423100 -                               200.00                          159.00                        79.50         

x -                               6,779.60                       6,572.43                     96.94        

425100 -                               5,829.60                       5,622.43                     96.45        

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Քաղաքացիների բժշկական օգնության և սպասարկման վճարովի ծառայությունների 
մատուցում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Պարտադիր վճարներ

7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 634 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425200 -                               950.00                         950.00                       100.00       

x -                               1,765.20                        1,470.03                     83.28        

426100 -                               119.00                           98.64                         82.89        

426600 -                               1,152.00                        1,133.05                      98.36        

426700 -                               494.20                          238.34                        48.23         

x -                               400.00                         -                              -             
x -                               400.00                         -                              -             

486100 -                               400.00                         -                              -             

x -                               1,284.00                       1,231.16                      95.88        

x -                               1,284.00                       1,231.16                      95.88        
x -                               1,284.00                       1,231.16                      95.88        

512200 -                               1,284.00                       1,231.16                      95.88        

03010109 -                               626,105.70                    534,291.80                 85.34        

105019 -                               626,105.70                    534,291.80                 85.34        

x -                               626,105.70                    534,291.80                 85.34        
x -                               506,699.20                   454,593.96                 89.72         
x -                               278,500.00                   261,293.27                  93.82        

411100 -                               278,500.00                   261,293.27                  93.82        

x -                               217,699.20                    183,300.69                 84.20         

x -                               26,119.60                      22,301.09                   85.38        

421400 -                               26,119.60                      22,301.09                   85.38        

x -                               69,035.00                     66,032.00                  95.65        

423200 -                               63,790.00                     61,587.00                   96.55        

423400 -                               3,945.00                       3,945.00                    100.00       

423700 -                               400.00                         -                              -             

423900 -                               900.00                         500.00                       55.56         

x -                               29,200.00                     8,976.70                     30.74         

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ քաղաքացու անձնագիր տալու կամ փոխանակելու վճարովի ծառայություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 635 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425100 -                               19,600.00                     -                              -             

425200 -                               9,600.00                      8,976.70                     93.51         

x -                               93,344.60                     85,990.90                  92.12         

426100 -                               88,723.10                      82,508.61                   93.00        

426700 -                               1,077.50                        338.31                        31.40         

426900 -                               3,544.00                       3,143.98                     88.71         

x -                               10,000.00                     10,000.00                   100.00       

x -                               10,000.00                     10,000.00                   100.00       

463900 -                               10,000.00                     10,000.00                   100.00       

x -                               500.00                         -                              -             

x -                               500.00                         -                              -             

485100 -                               500.00                         -                              -             

x -                               119,406.50                    79,697.84                   66.74         

x -                               119,406.50                    79,697.84                   66.74         
x -                               119,406.50                    79,697.84                   66.74         

511300 -                               36,985.00                     26,315.00                   71.15          

512100 -                               4,800.00                      4,800.00                    100.00       

512200 -                               74,621.50                      48,082.84                   64.44         

513400 -                               3,000.00                      500.00                       16.67         

030102 20,216,956.30              19,969,151.00               19,684,838.84            98.58        

03010201 20,216,956.30              19,865,786.30              19,584,209.14             98.58        

105018 20,216,956.30              19,865,786.30              19,584,209.14             98.58        

x 20,216,956.30              19,865,786.30              19,584,209.14             98.58        
x 20,065,456.30             18,143,180.40                17,920,457.21              98.77         
x 16,541,295.30              14,644,281.90               14,606,293.35            99.74         

411100 16,470,975.30              14,573,961.90               14,535,973.35             99.74         

Ազգային անվտանգության ապահովում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Ազգային անվտանգություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 636 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411500 70,320.00                    70,320.00                     70,320.00                   100.00       

x 2,832,940.50               2,723,828.00                2,569,838.74              94.35         

x 1,061,078.80                1,073,159.50                 965,820.32                 90.00        

421200 755,811.30                   777,811.30                     715,814.72                  92.03        

421300 96,267.50                    96,267.50                     85,280.11                    88.59        

421400 187,000.00                  177,080.70                    142,725.49                  80.60        

421500 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

x 400,000.00                 400,000.00                  400,000.00                100.00       

422100 -                               -                                150,000.00                 -

422200 -                               -                                250,000.00                -

x 139,300.00                  139,300.00                   138,187.68                  99.20        

423200 104,800.00                  104,800.00                   104,750.00                 99.95        

423700 22,500.00                    22,500.00                     22,477.68                   99.90        

423900 12,000.00                    12,000.00                     10,960.00                   91.33         

x 30,000.00                   30,000.00                    24,442.00                   81.47         

424100 30,000.00                   30,000.00                    24,442.00                   81.47         

x 27,000.00                    104,000.00                   99,865.47                   96.02        

425100 14,000.00                    91,000.00                     86,877.52                   95.47         

425200 13,000.00                    13,000.00                     12,987.95                   99.91         

x 1,175,561.70                 977,368.50                   941,523.27                  96.33        

426100 241,508.80                  188,950.90                   187,960.23                 99.48        

426200 27,009.30                    25,139.30                      17,002.19                    67.63         

426400 590,836.00                 470,236.00                   468,934.84                 99.72         

426700 277,331.10                   247,145.80                    231,227.74                  93.56        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Գյուղատնտեսական ապրանքներ

- Այլ վարձատրություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 637 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426900 38,876.50                    45,896.50                     36,398.27                   79.31         

x 33,357.60                    33,357.60                     33,357.60                   100.00       

x 33,357.60                    33,357.60                     33,357.60                   100.00       

472900 33,357.60                    33,357.60                     33,357.60                   100.00       

x 657,862.90                  741,712.90                     710,967.52                  95.85        

x 7,500.00                      31,350.00                     16,838.77                   53.71         

482300 -                               -                                16,838.77                   -

x 650,362.90                  710,362.90                    694,128.75                  97.71         

486100 650,362.90                  710,362.90                    694,128.75                  97.71         

x 151,500.00                   1,722,605.90                 1,663,751.93               96.58        

x 151,500.00                   1,722,605.90                 1,663,751.93               96.58        
x 151,500.00                   1,722,605.90                 1,663,751.93               96.58        

511100 -                               96,425.00                     83,880.00                  86.99        

511200 25,000.00                   1,185,132.40                  1,174,576.40               99.11          

511300 110,000.00                  110,000.00                    92,234.22                   83.85        

512100 -                               205,112.50                    199,445.00                 97.24         

512200 5,000.00                     80,581.00                     73,195.31                    90.83        

512900 -                               13,855.00                     13,300.00                   95.99        

513200 7,500.00                      7,500.00                       5,049.00                    67.32         

513400 4,000.00                     24,000.00                     22,072.00                   91.97         

03010204 -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         

105018 -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         

x -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         
x -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         
x -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         
x -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ կառավարական կապի անվտանգության ապահովում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 638 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 -                               103,364.70                    100,629.70                 97.35         

030103 2,765,776.60               2,721,776.60                 2,716,174.70                99.79        

03010301 2,765,776.60               2,721,776.60                 2,716,174.70                99.79        

105041 2,765,776.60               2,721,776.60                 2,716,174.70                99.79        

x 2,765,776.60               2,721,776.60                 2,716,174.70                99.79        
x 2,765,776.60               2,721,456.60                 2,715,914.70               99.80        
x 2,154,373.50                2,110,373.50                 2,110,353.39               100.00       

411100 2,154,373.50                2,110,373.50                 2,110,353.39               100.00       

x 492,118.20                   401,195.90                    397,405.90                 99.06        

x 59,352.50                    42,072.50                     41,298.28                   98.16         

421200 35,274.20                    26,610.00                     26,318.90                   98.91         

421300 3,792.80                      3,450.00                       3,267.60                     94.71         

421400 15,000.00                    8,290.00                       7,989.32                     96.37         

421500 5,250.00                      3,687.00                       3,687.00                    100.00       

421600 35.50                           35.50                            35.46                         99.89        

x 95,300.00                   81,030.00                     78,166.37                   96.47         

422100 -                               -                                6,000.00                    -

422200 -                               -                                72,136.37                    -

422900 -                               -                                30.00                         -

x 12,700.00                    7,910.20                        7,875.55                     99.56        

423400 2,600.00                     2,577.20                        2,566.03                     99.57         

423600 500.00                        -                                -                              -

423700 3,600.00                     3,135.00                       3,134.91                      100.00       

423900 6,000.00                     2,198.00                       2,174.61                      98.94        

x 1,450.00                      150.00                          143.66                        95.77         

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Այլ տրանսպորտային ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Այլ ծախսեր

Պետական պահպանություն

Պետական պահպանության ապահովում

ՀՀ ԿԱ ԱԱԾ Պետական պահպանության ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 639 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

424100 1,450.00                      150.00                          143.66                        95.77         

x 78,000.00                   47,864.00                     47,821.33                    99.91         

425100 5,000.00                     464.00                          463.55                        99.90        

425200 73,000.00                   47,400.00                     47,357.78                   99.91         

x 245,315.70                   222,169.20                    222,100.71                  99.97        

426100 74,442.70                     55,104.50                      55,081.07                   99.96        

426400 165,208.10                   164,250.80                    164,243.25                  100.00       

426700 4,677.50                      2,268.50                       2,231.19                      98.36        

426900 987.40                         545.40                          545.20                        99.96        

x 18,084.90                    7,084.90                       5,818.18                     82.12         

x 18,084.90                    7,084.90                       5,818.18                     82.12         

472900 18,084.90                    7,084.90                       5,818.18                     82.12         

x 101,200.00                   202,802.30                   202,337.23                 99.77         

x 1,200.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       

482300 -                               -                                1,700.00                     -

x 100,000.00                  201,102.30                    200,637.23                 99.77         

486100 100,000.00                  201,102.30                    200,637.23                 99.77         

x -                               320.00                          260.00                       81.25         

x -                               320.00                          260.00                       81.25         
x -                               320.00                          260.00                       81.25         

512900 -                               320.00                          260.00                       81.25         

0302 8,608,096.50              8,604,097.20                8,587,512.07               99.81         

030201 8,608,096.50              8,604,097.20                8,587,512.07               99.81         

03020101 1,177,757.10                 1,200,870.60                1,195,054.97               99.52         
Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Փրկարար  ծառայություն

Փրկարար ծառայություն

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 640 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104023 1,177,757.10                 1,200,870.60                1,195,054.97               99.52         

x 1,177,757.10                 1,200,870.60                1,195,054.97               99.52         
x 1,177,757.10                 1,200,870.60                1,195,054.97               99.52         
x 1,069,905.30               1,065,762.30                 1,065,762.30              100.00       

411100 978,510.00                  974,367.00                   974,367.00                 100.00       

411300 91,395.30                    91,395.30                     91,395.30                   100.00       

x 106,289.20                  133,545.70                    127,731.44                   95.65        

x 68,094.90                   95,957.40                     94,074.66                   98.04        

421200 52,739.00                    81,277.40                      81,277.40                    100.00       

421300 602.70                         602.70                          -                              -             

421400 14,113.20                      13,437.30                      12,157.26                    90.47         

421500 640.00                        640.00                          640.00                       100.00       

x 4,691.70                      4,691.70                        4,691.70                     100.00       

422100 -                               -                                4,691.70                     -

x 4,301.00                      4,301.00                       3,007.94                     69.94        

423200 2,624.00                      2,624.00                       1,386.60                     52.84         

423400 1,677.00                      1,677.00                        1,621.34                      96.68        

x 6,255.00                      6,255.00                       6,252.20                     99.96        

425200 6,255.00                      6,255.00                       6,252.20                     99.96        

x 22,946.60                    22,340.60                     19,704.94                   88.20        

426100 4,289.70                      4,289.70                       4,037.68                     94.12         

426400 13,969.00                    13,363.00                     13,361.54                    99.99        

426700 4,687.90                      4,687.90                       2,305.72                     49.18         

x 1,562.60                      1,562.60                       1,561.23                      99.91         

x 1,562.60                      1,562.60                       1,561.23                      99.91         

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 641 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                1,561.23                      -

03020102 7,430,339.40               7,403,226.60                7,392,457.10               99.85        

104023 7,430,339.40               7,403,226.60                7,392,457.10               99.85        

x 7,430,339.40               7,403,226.60                7,392,457.10               99.85        
x 7,430,339.40               7,403,226.60                7,392,457.10               99.85        
x 6,634,666.00              6,634,666.00                6,634,399.27              100.00       

411100 6,617,590.60               6,617,590.60                6,617,323.87               100.00       

411300 17,075.40                     17,075.40                      17,075.40                   100.00       

x 612,499.90                  655,137.50                    651,125.29                  99.39        

x 169,723.90                   232,442.30                    231,391.25                  99.55        

421100 -                               590.00                         587.94                        99.65        

421200 96,861.70                    122,892.40                    122,892.40                  100.00       

421300 19,039.40                    19,039.40                     19,039.40                   100.00       

421400 33,326.80                    69,424.50                     69,410.87                   99.98        

421500 12,120.00                     12,120.00                      12,120.00                    100.00       

421600 8,376.00                      8,376.00                       7,340.64                     87.64         

x 43,896.00                   43,896.00                     43,896.00                  100.00       

422100 -                               -                                43,896.00                  -

x 8,822.00                      8,822.00                       7,291.62                      82.65         

423200 1,822.00                      1,822.00                        1,455.90                     79.91         

423400 2,000.00                     2,000.00                       844.00                       42.20         

423700 5,000.00                     5,000.00                      4,991.72                     99.83        

x 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

424100 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

x 387,058.00                  366,977.20                   365,546.42                 99.61         

426100 92,683.80                    91,097.80                     89,774.58                   98.55        

- Կապի ծառայություններ 

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարտադիր վճարներ

Փրկարար ծառայության համակարգի ստորաբաժանումների պահպանում

- Գործառնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 642 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426200 2,038.50                      1,548.50                       1,548.45                     100.00       

426400 264,862.90                  259,167.60                    259,167.36                 100.00       

426700 667.60                         667.60                          560.45                       83.95        

426900 26,805.20                    14,495.70                      14,495.58                   100.00       

x 157,589.50                  87,839.10                     81,389.13                   92.66        

x 157,589.50                  87,839.10                     81,389.13                   92.66        

472500 157,589.50                  87,839.10                     81,389.13                   92.66        

x 25,584.00                    25,584.00                     25,543.41                    99.84        

x 25,584.00                    25,584.00                     25,543.41                    99.84        

482200 -                               -                                25,543.41                    -

0303 11,241,311.70                12,963,769.50               12,567,701.32              96.94        

030301 10,569,239.60             12,241,036.40                11,857,934.03             96.87        

03030101 577,788.20                  577,788.20                   568,249.59                 98.35        

102001 577,788.20                  577,788.20                   568,249.59                 98.35        

x 577,788.20                  577,788.20                   568,249.59                 98.35        
x 577,788.20                  577,788.20                   568,249.59                 98.35        
x 490,173.10                   490,173.10                    489,512.72                  99.87        

411100 463,015.70                  463,015.70                    462,355.32                 99.86        

411300 27,157.40                     27,157.40                      27,157.40                    100.00       

x 87,145.10                     87,145.10                      78,329.39                   89.88        

x 21,613.00                     21,760.00                      18,367.99                   84.41         

421200 11,031.40                     11,031.40                       10,037.79                   90.99        

421300 1,596.00                      1,596.00                       1,536.33                     96.26        

421400 8,220.60                      8,220.60                       5,881.87                     71.55         

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Գյուղատնտեսական ապրանքներ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

Դատական գործունեություն և իրավական պաշտպանություն

Դատարաններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կենսաթոշակի անցնելուհետ կապված և տարիքային նպաստներ բյուջեից 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ սահմանադրական դատարանի պահպանում

ՀՀ սահմանադրական դատարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 643 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421500 765.00                         912.00                          912.00                        100.00       

x 15,091.70                     15,091.70                      15,091.70                    100.00       

422200 -                               -                                15,091.70                    -

x 21,970.00                    21,823.00                      19,611.31                     89.87        

423200 300.00                        300.00                         296.20                        98.73        

423400 5,880.00                     5,733.00                       3,550.17                     61.93         

423700 15,790.00                    15,790.00                     15,764.94                   99.84        

x 4,550.00                      4,550.00                       3,843.18                     84.47         

425100 3,000.00                     3,000.00                      2,296.48                     76.55         

425200 1,550.00                      1,550.00                       1,546.70                     99.79        

x 23,920.40                    23,920.40                     21,415.21                     89.53        

426100 3,018.30                      3,018.30                       2,438.01                     80.77         

426400 20,452.00                    20,452.00                     18,527.10                    90.59        

426700 450.10                         450.10                          450.10                        100.00       

x 470.00                         470.00                          407.48                        86.70        

x 470.00                         470.00                          407.48                        86.70        

482300 -                               -                                407.48                        -

03030102 1,351,386.80                1,351,386.80                 1,328,938.30              98.34        

105048 1,351,386.80                1,351,386.80                 1,328,938.30              98.34        

x 1,351,386.80                1,351,386.80                 1,328,938.30              98.34        
x 1,351,386.80                1,351,386.80                 1,328,938.30              98.34        
x 1,111,308.00                 1,111,308.00                  1,107,998.37               99.70        

411100 1,017,110.40                 1,017,110.40                  1,013,800.77               99.67        

411300 94,197.60                    94,197.60                      94,197.60                   100.00       

x 216,508.80                  216,508.80                   202,699.04                 93.62         

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Պարտադիր վճարներ

Դատական ակտերի հարկադիր կատարումն ապահովող ծառայության պահպանում

ՀՀ արդարադատության նախարարության դատական ակտերի հարկադիր 
կատարումն ապահովող ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 644 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 121,337.10                    121,337.10                     118,926.83                  98.01         

421200 58,935.00                   58,935.00                     58,858.80                  99.87        

421300 5,960.00                     5,960.00                      5,757.58                     96.60        

421400 46,560.00                   46,560.00                     44,440.32                   95.45         

421500 520.00                         520.00                          510.00                        98.08        

421600 9,362.10                      9,362.10                       9,360.13                     99.98        

x 4,217.00                       4,217.00                        1,116.00                      26.46         

422100 -                               -                                1,116.00                      -

x 26,444.00                    26,444.00                     26,342.90                   99.62        

423200 9,100.00                      9,100.00                       9,000.00                    98.90        

423500 17,344.00                     17,344.00                      17,342.90                   99.99        

x 3,107.00                      3,107.00                       2,964.00                    95.40        

425200 3,107.00                      3,107.00                       2,964.00                    95.40        

x 61,403.70                    61,403.70                      53,349.31                   86.88        

426100 48,136.80                    48,136.80                     41,019.12                    85.21         

426400 12,350.00                    12,350.00                     11,784.19                    95.42         

426700 916.90                         916.90                          546.00                       59.55         

x 22,200.00                    22,200.00                     16,870.89                   76.00        

x 22,200.00                    22,200.00                     16,870.89                   76.00        

472900 22,200.00                    22,200.00                     16,870.89                   76.00        

x 1,370.00                      1,370.00                       1,370.00                     100.00       

x 1,370.00                      1,370.00                       1,370.00                     100.00       

482300 -                               -                                1,370.00                     -

03030103 11,555.70                     11,555.70                      11,168.10                     96.65        

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կառավարչական ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

ՀՀ սահմանադրական դատարանի պահուստային ֆոնդ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Ներքին գործուղումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 645 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

102001 11,555.70                     11,555.70                      11,168.10                     96.65        

x 11,555.70                     11,555.70                      11,168.10                     96.65        
x 11,555.70                     10,835.70                     10,479.10                    96.71         

x -                               10,835.70                     10,479.10                    96.71         

x -                               2,500.00                       2,327.56                     93.10         

421200 -                               2,500.00                       2,327.56                     93.10         

x -                               1,800.00                       1,631.82                      90.66        

422200 -                               -                                1,631.82                      -

x -                               5,200.70                       5,193.70                     99.87        

423200 -                               145.00                          138.00                        95.17         

423700 -                               5,055.70                       5,055.70                     100.00       

x -                               1,335.00                       1,326.02                     99.33        

425200 -                               1,335.00                       1,326.02                     99.33        

x 11,555.70                     -                                -                              -
x 11,555.70                     -                                -                              -

486100 11,555.70                     -                                -                              -

x -                               720.00                          689.00                       95.69        

x -                               720.00                          689.00                       95.69        
x -                               720.00                          689.00                       95.69        

512200 -                               720.00                          689.00                       95.69        

03030104 169,490.30                  169,490.30                   168,942.02                 99.68        

102002 169,490.30                  169,490.30                   168,942.02                 99.68        

x 169,490.30                  169,490.30                   168,942.02                 99.68        
x 169,490.30                  37,706.30                     37,187.02                    98.62        

x -                               37,070.41                      36,787.02                   99.24         

x -                               30,000.00                    30,000.00                  100.00       

421400 -                               30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x -                               6,789.41                        6,787.02                     99.96        

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ դատարանների պահուստային ֆոնդ

ՀՀ դատական դեպարտամենտ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

ՀՀ սահմանադրական դատարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 646 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423100 -                               4,189.41                        4,187.02                     99.94        

423200 -                               2,600.00                       2,600.00                    100.00       

x -                               281.00                          -                              -             

425200 -                               281.00                          -                              -             

x -                               400.00                         400.00                       100.00       

x -                               400.00                         400.00                       100.00       

472900 -                               400.00                         400.00                       100.00       

x 169,490.30                  235.89                          -                              -             
x 169,490.30                  235.89                          -                              -             

486100 169,490.30                  235.89                          -                              -             

x -                               131,784.00                    131,755.00                  99.98        

x -                               131,784.00                    131,755.00                  99.98        
x -                               131,784.00                    131,755.00                  99.98        

512200 -                               131,284.00                    131,284.00                  100.00       

513400 -                               500.00                         471.00                        94.20         

03030105 8,459,018.60               8,450,108.60                8,317,165.32               98.43        

102002 8,459,018.60               8,450,108.60                8,317,165.32               98.43        

x 8,459,018.60               8,450,108.60                8,317,165.32               98.43        
x 8,459,018.60               8,450,108.60                8,317,165.32               98.43        
x 7,470,475.00               7,468,975.00                7,365,739.32              98.62        

411100 7,102,709.20                7,101,209.20                 6,997,973.52              98.55        

411300 367,765.80                  367,765.80                   367,765.80                 100.00       

x 972,372.90                  963,462.90                   935,498.71                 97.10         

x 691,159.40                   691,532.10                    683,677.33                 98.86        

421200 277,178.40                   267,896.70                   267,109.11                   99.71         

421300 20,092.60                    17,381.60                      16,279.78                    93.66        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ դատարանների պահպանում

ՀՀ դատական դեպարտամենտ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 647 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421400 392,608.40                  404,868.80                   398,903.44                98.53        

421500 1,280.00                      1,385.00                       1,385.00                     100.00       

x 28,220.00                    28,220.00                     26,175.20                    92.75         

422100 -                               -                                26,175.20                    -

x 51,723.90                     50,475.90                     48,778.76                   96.64        

423200 37,367.50                    36,259.50                     35,752.17                    98.60        

423400 10,856.40                    10,716.40                      10,170.54                    94.91         

423700 3,500.00                     3,500.00                      2,856.05                     81.60         

x 12,019.70                     17,085.70                      16,152.66                    94.54         

424100 12,019.70                     17,085.70                      16,152.66                    94.54         

x 17,450.00                    17,091.00                      12,509.86                   73.20         

425100 7,000.00                     7,000.00                       4,891.86                     69.88        

425200 10,450.00                    10,091.00                      7,618.00                     75.49         

x 171,799.90                   159,058.20                   148,204.90                 93.18         

426100 125,568.60                  115,105.20                     106,874.37                 92.85         

426400 33,264.00                    33,164.00                     32,067.21                    96.69        

426700 9,647.30                      8,496.90                       7,799.31                     91.79         

426900 3,320.00                      2,292.10                        1,464.01                      63.87        

x 7,200.00                      8,700.00                       8,691.25                     99.90        

x 7,200.00                      8,700.00                       8,691.25                     99.90        

472900 7,200.00                      8,700.00                       8,691.25                     99.90        

x 8,970.70                      8,970.70                       7,236.04                     80.66        

x 8,970.70                      8,970.70                       7,236.04                     80.66        

482300 -                               -                                7,236.04                     -

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կապի ծառայություններ 

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 648 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

03030106 -                               1,680,706.80                1,463,470.70               87.07         

105048 -                               1,680,706.80                1,463,470.70               87.07         

x -                               1,680,706.80                1,463,470.70               87.07         
x -                               1,532,855.90                 1,349,965.12               88.07        
x -                               746,227.10                    664,402.37                 89.03        

411100 -                               412,834.70                    392,819.34                 95.15         

411200 -                               333,392.40                   271,583.03                 81.46         

x -                               722,000.00                   624,891.49                 86.55        

x -                               217,380.00                    207,111.41                   95.28         

421200 -                               27,000.00                     23,759.26                   88.00        

421300 -                               500.00                         299.22                        59.84        

421400 -                               127,500.00                    125,056.12                  98.08        

421500 -                               2,050.00                       575.00                        28.05        

421600 -                               34,353.00                     31,506.15                    91.71          

421700 -                               25,977.00                     25,915.66                   99.76        

x -                               21,000.00                     16,674.00                   79.40         

422200 -                               -                                6,594.00                    -

422900 -                               -                                10,080.00                   -

x -                               122,277.10                     93,470.85                   76.44         

423200 -                               32,228.30                     22,408.30                   69.53        

423500 -                               50,848.80                     43,043.90                  84.65        

423700 -                               25,700.00                     15,912.18                    61.92         

423900 -                               13,500.00                     12,106.47                    89.68        

x -                               2,700.00                       2,700.00                    100.00       

424100 -                               2,700.00                       2,700.00                    100.00       

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Այլ տրանսպորտային ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կառավարչական ծառայություններ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Արտագերատեսչական ծախսեր 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

ՀՀ արդարադատության նախարարության դատական ակտերի հարկադիր 
կատարումն ապահովող ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Դատական ակտերի հարկադիր կատարումն ապահովող ծառայության նյութական 
խրախուսման և համակարգի զարգացման ֆոնդ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 649 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               179,144.80                    141,658.83                  79.08        

425100 -                               119,700.20                    92,292.47                   77.10         

425200 -                               59,444.60                     49,366.36                  83.05        

x -                               179,498.10                    163,276.40                 90.96        

426100 -                               107,586.10                    98,072.35                   91.16          

426400 -                               62,750.00                     59,375.70                   94.62         

426700 -                               4,015.00                       858.40                       21.38         

426900 -                               5,147.00                        4,969.95                    96.56        

x -                               6,240.00                       6,240.00                    100.00       
x -                               6,240.00                       6,240.00                    100.00       

462100 -                               6,240.00                       6,240.00                    100.00       

x -                               58,388.80                    54,431.26                    93.22         

x -                               41,000.00                     40,516.55                   98.82        

482200 -                               -                                959.82                       -

482400 -                               -                                39,556.73                   -

x -                               17,388.80                     13,914.71                     80.02        

486100 -                               17,388.80                     13,914.71                     80.02        

x -                               147,850.90                    113,505.58                  76.77         

x -                               147,850.90                    113,505.58                  76.77         
x -                               147,850.90                    113,505.58                  76.77         

512200 -                               104,519.90                    70,495.58                   67.45         

512900 -                               42,000.00                     41,680.00                   99.24         

513400 -                               1,331.00                        1,330.00                     99.92        

030302 672,072.10                   722,733.10                    709,767.29                 98.21         

03030201 262,440.00                  262,440.00                   257,026.95                 97.94         

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

- Պետական հատվածի տարբեր մակարդակների կողմից միմյանց 
նկատմամբ կիրառվող տույժեր
7.6. Այլ ծախսեր

ՀՀ մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմի պահպանման ծախսեր

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Իրավական պաշտպանություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 650 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105035 262,440.00                  262,440.00                   257,026.95                 97.94         

x 262,440.00                  262,440.00                   257,026.95                 97.94         
x 262,440.00                  262,440.00                   257,026.95                 97.94         
x 197,335.10                   197,335.10                    196,621.82                  99.64        

411100 183,917.70                   183,917.70                    183,204.42                  99.61         

411300 13,417.40                     13,417.40                      13,417.40                    100.00       

x 60,906.90                   60,810.90                     56,113.12                     92.27         

x 14,632.00                    14,943.40                      12,899.29                   86.32        

421200 4,307.10                      4,757.10                        4,442.80                     93.39        

421300 82.60                           82.60                            75.40                          91.28         

421400 6,948.30                     6,386.60                      4,683.09                    73.33         

421500 450.00                        873.10                          854.00                       97.81         

421600 2,844.00                      2,844.00                       2,844.00                     100.00       

x 18,718.90                     19,473.40                      19,384.29                   99.54        

422100 -                               -                                3,766.00                    -

422200 -                               -                                15,618.29                    -

x 6,741.00                      6,354.70                       5,838.87                    91.88         

423200 1,235.00                      1,214.30                        1,166.00                     96.02        

423400 1,932.00                      1,831.60                        1,577.33                      86.12         

423700 2,700.00                      2,800.00                       2,792.19                      99.72         

423900 874.00                         508.80                         303.35                       59.62         

x 8,218.40                      7,334.00                       6,422.00                     87.56         

425100 4,000.00                     3,432.20                       2,574.00                     75.00        

425200 4,218.40                      3,901.80                       3,848.00                    98.62        

x 12,596.60                    12,705.40                      11,568.67                    91.05         

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 651 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426100 2,151.30                       2,094.70                       1,754.72                      83.77         

426400 9,292.00                      9,053.70                       8,497.59                     93.86        

426700 1,153.30                       1,557.00                        1,316.36                      84.54         

x 3,965.50                      3,965.50                       3,965.46                    100.00       
x 3,965.50                      3,965.50                       3,965.46                    100.00       

462100 3,965.50                      3,965.50                       3,965.46                    100.00       

x 232.50                         328.50                          326.55                        99.41         

x 232.50                         328.50                          326.55                        99.41         

482300 -                               -                                326.55                        -

03030202 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       

104003 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       

x 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       
x 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       
x 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       

x 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       

472900 377,272.10                   377,272.10                    377,272.10                  100.00       

03030203 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

105035 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

x 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

x 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

x 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         
x 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

512200 1,860.00                      1,860.00                       1,590.54                     85.51         

03030204 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        

102002 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        

x 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        
x 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Հանրային պաշտպանի գրասենյակի պահպանում

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմի կարողությունների զարգացում

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

Դատավարություններին ընդգրկված թարգմանիչների, փորձագետների և վկաների 
վարձատրություն

ՀՀ դատական դեպարտամենտ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 652 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        

x 15,500.00                    24,410.00                      24,230.47                   99.26        

423100 15,000.00                    23,910.00                     23,908.97                   100.00       

423500 500.00                        500.00                         321.50                        64.30        

03030205 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        

104021 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        

x 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        
x 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        
x 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        

x 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        

472900 15,000.00                    15,000.00                     14,700.00                   98.00        

03030206 -                               27,681.60                      21,734.06                   78.51         

105035 -                               27,681.60                      21,734.06                   78.51         

x -                               27,681.60                      21,734.06                   78.51         
x -                               27,681.60                      21,734.06                   78.51         
x -                               12,238.40                      11,290.44                    92.25         

411100 -                               12,238.40                      11,290.44                    92.25         

x -                               15,443.20                      10,443.62                   67.63         

x -                               1,190.00                        235.00                       19.75         

421600 -                               1,190.00                        235.00                       19.75         

x -                               6,605.20                       6,382.02                     96.62        

422100 -                               -                                765.00                       -

422200 -                               -                                5,617.02                     -

x -                               7,648.00                       3,826.60                    50.03        

423100 -                               1,420.00                       101.60                        7.15           

423200 -                               948.00                          930.00                       98.10         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

Երեխաների իրավունքների ոտնահարման դեպքերին արձագանքելու համար Մարդու 
իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմի կարողությունների զարգացում

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կառավարչական ծառայություններ

Անվճարունակության գործերով կառավարիչներին իրենց մատուցած ծառայությունների դիմաց 
փոխհատուցում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 653 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423400 -                               950.00                         165.00                        17.37         

423900 -                               4,330.00                       2,630.00                    60.74         

03030207 -                               9,373.00                       9,047.35                     96.53        

105035 -                               9,373.00                       9,047.35                     96.53        

x -                               9,373.00                       9,047.35                     96.53        
x -                               7,876.20                       7,555.35                     95.93        
x -                               924.00                          924.00                       100.00       

411100 -                               924.00                          924.00                       100.00       

x -                               6,952.20                       6,631.35                     95.38        

x -                               370.00                          370.00                       100.00       

421600 -                               370.00                          370.00                       100.00       

x -                               2,760.00                       2,754.62                     99.81         

422200 -                               -                                2,754.62                     -

x -                               3,208.60                       2,990.66                    93.21         

423100 -                               492.20                          274.31                         55.73         

423400 -                               671.90                          671.85                        99.99        

423900 -                               2,044.50                       2,044.50                     100.00       

x -                               613.60                          516.07                        84.11          

426100 -                               30.00                           30.00                         100.00       

426400 -                               185.00                          87.50                         47.30         

426700 -                               238.80                          238.77                        99.99        

426900 -                               159.80                          159.80                        100.00       

x -                               1,496.80                       1,492.00                     99.68        

x -                               1,496.80                       1,492.00                     99.68        
x -                               1,496.80                       1,492.00                     99.68        

512200 -                               1,496.80                       1,492.00                     99.68        

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Վարչական սարքավորումներ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հայաստանում փախստականների և ապաստան հայցողների իրավունքների պաշտպանության 
ոլորտում  Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմի կարողությունների զարգացում

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 654 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

03030208 -                               4,696.40                       4,165.82                     88.70        

105035 -                               4,696.40                       4,165.82                     88.70        

x -                               4,696.40                       4,165.82                     88.70        
x -                               4,696.40                       4,165.82                     88.70        

x -                               4,696.40                       4,165.82                     88.70        

x -                               3,516.40                       3,007.62                     85.53        

422200 -                               -                                3,007.62                     -

x -                               1,180.00                        1,158.20                      98.15         

423900 -                               1,180.00                        1,158.20                      98.15         

0304 3,728,920.00               3,728,920.00                3,723,430.32              99.85        

030401 3,728,920.00               3,728,920.00                3,723,430.32              99.85        

03040101 3,611,982.10                 3,614,511.70                  3,609,697.42              99.87        

103001 3,611,982.10                 3,614,511.70                  3,609,697.42              99.87        

x 3,611,982.10                 3,614,511.70                  3,609,697.42              99.87        
x 3,611,982.10                 3,614,511.70                  3,609,697.42              99.87        
x 3,159,866.50               3,254,348.60                3,254,348.60              100.00       

411100 3,116,237.60                3,210,719.70                  3,210,719.70               100.00       

411300 43,628.90                    43,628.90                     43,628.90                   100.00       

x 450,164.30                  358,211.80                    353,653.26                 98.73        

x 158,001.80                   160,352.80                   157,469.35                 98.20        

421200 83,591.40                    93,722.40                     91,533.71                    97.66        

421300 5,344.10                      5,313.10                        5,256.89                     98.94        

421400 65,426.30                    58,286.30                     57,647.75                   98.90        

421500 3,640.00                     2,831.00                       2,831.00                     100.00       

421600 -                               200.00                          200.00                       100.00       

x 8,328.60                      8,328.60                       8,315.20                     99.84        

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

Կայուն զարգացման նպատակների իրականացման աջակցություն, ջրի և սանիտարական 
պայմանների առկայությունը որպես մարդու իրավունք

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Դատախազություն

Դատախազություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ դատախազության պահպանում

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 655 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                8,315.20                     -

x 60,098.60                   37,639.10                     36,013.21                    95.68        

423100 3,000.00                     2,500.00                       1,406.01                      56.24         

423200 39,800.00                   19,215.00                      19,214.99                    100.00       

423400 7,098.60                     4,831.50                       4,571.81                      94.63        

423700 8,000.00                     8,000.00                      7,729.84                     96.62        

423900 2,200.00                      3,092.60                       3,090.56                    99.93        

x 42,359.00                    41,105.00                      41,073.49                   99.92        

425100 10,000.00                    8,746.00                       8,716.44                     99.66        

425200 32,359.00                    32,359.00                     32,357.05                   99.99        

x 181,376.30                   110,786.30                    110,782.01                  100.00       

426100 74,090.10                    11,112.90                       11,110.05                     99.97        

426400 106,177.70                   98,343.80                     98,343.44                   100.00       

426700 1,108.50                       1,329.60                       1,328.52                     99.92        

x 1,951.30                       1,951.30                        1,695.56                     86.89        

x 1,951.30                       1,951.30                        1,695.56                     86.89        

482300 -                               -                                1,695.56                     -

03040102 79,437.90                    79,437.90                     78,779.50                   99.17         

103001 79,437.90                    79,437.90                     78,779.50                   99.17         

x 79,437.90                    79,437.90                     78,779.50                   99.17         
x 79,437.90                    78,907.90                     78,249.50                   99.17         
x -                               68,345.62                     68,345.62                   100.00       

411100 -                               68,345.62                     68,345.62                   100.00       

x -                               8,550.00                       7,891.64                     92.30        

x -                               2,500.00                       2,431.00                     97.24         

- Ներքին գործուղումներ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ՀՀ դատախազության պահուստային ֆոնդ

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 656 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                2,431.00                     -

x -                               1,750.00                       1,750.00                     100.00       

423700 -                               1,750.00                       1,750.00                     100.00       

x -                               1,300.00                       1,300.00                     100.00       

425200 -                               1,300.00                       1,300.00                     100.00       

x -                               3,000.00                      2,410.64                     80.35        

426100 -                               2,500.00                       1,957.98                     78.32         

426700 -                               500.00                         452.66                        90.53        

x -                               2,012.28                        2,012.24                      100.00       
x -                               2,012.28                        2,012.24                      100.00       

462100 -                               2,012.28                        2,012.24                      100.00       

x 79,437.90                    -                                -                              -
x 79,437.90                    -                                -                              -

486100 79,437.90                    -                                -                              -

x -                               530.00                          530.00                       100.00       

x -                               530.00                          530.00                       100.00       
x -                               530.00                          530.00                       100.00       

512200 -                               530.00                          530.00                       100.00       

03040103 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

103001 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

x 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

x 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

x 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        
x 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

512200 37,500.00                    34,970.40                     34,953.40                   99.95        

0305 8,527,835.60               8,546,737.40                8,237,630.71               96.38        

030501 8,527,835.60               8,546,737.40                8,237,630.71               96.38        

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ դատախազության կարողությունների զարգացում

ՀՀ դատախազություն

- Վարչական սարքավորումներ

Կալանավայրեր

Կալանավայրեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 657 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

03050101 8,527,835.60               8,526,435.60                8,217,683.04              96.38        

105047 8,527,835.60               8,526,435.60                8,217,683.04              96.38        

x 8,527,835.60               8,526,435.60                8,217,683.04              96.38        
x 8,527,835.60               8,418,650.60                8,130,467.37              96.58        
x 6,028,772.90               6,028,772.90                5,914,359.74               98.10         

411100 5,991,254.70                5,991,254.70                 5,914,359.74               98.72         

411300 37,518.20                     37,518.20                      -                              -             

x 2,442,535.30               2,284,480.30                2,112,863.82               92.49         

x 731,798.30                   1,086,633.30                1,071,354.82               98.59        

421200 655,256.10                   961,256.10                    961,255.70                 100.00       

421300 43,169.50                    92,169.50                     89,668.80                  97.29         

421400 23,648.70                    24,713.70                      17,544.32                    70.99        

421500 3,520.00                      3,520.00                       2,886.00                    81.99         

421600 6,204.00                      4,974.00                       -                              -             

x 17,848.00                    24,408.00                     24,381.40                   99.89        

422100 -                               -                                12,963.40                   -

422200 -                               -                                11,418.00                    -

x 13,718.40                     7,335.80                       5,385.92                     73.42         

423100 1,044.00                      1,044.00                       -                              -             

423400 12,674.40                     6,291.80                       5,385.92                     85.60        

x 1,204.10                       4,304.10                       3,439.00                    79.90        

424100 1,204.10                       4,304.10                       3,439.00                    79.90        

x 149,927.90                   26,391.70                      23,387.63                   88.62        

425100 141,000.00                   12,963.80                     10,000.00                   77.14          

425200 8,927.90                      13,427.90                      13,387.63                   99.70        

x 1,528,038.60               1,135,407.40                 984,915.05                 86.75         

- Ապահովագրական ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

ՀՀ արդարադատության նախարարության քրեակատարողական վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Քրեակատարողական համակարգի պահպանում

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 658 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426100 275,186.40                   158,384.20                    151,429.61                   95.61         

426400 97,301.00                    81,437.60                      80,475.22                   98.82        

426700 1,134,356.70                846,557.30                   728,566.10                 86.06        

426900 21,194.50                     49,028.30                     24,444.12                    49.86        

x 51,100.00                     93,100.00                     93,100.00                   100.00       

x 51,100.00                     93,100.00                     93,100.00                   100.00       

472900 51,100.00                     93,100.00                     93,100.00                   100.00       

x 5,427.40                      12,297.40                      10,143.81                    82.49         

x 3,927.40                      8,297.40                       8,296.77                     99.99        

482300 -                               -                                8,296.77                     -

x -                               2,500.00                       1,847.04                     73.88        

483100 -                               2,500.00                       1,847.04                     73.88        

x 1,500.00                      1,500.00                       -                              -             

486100 1,500.00                      1,500.00                       -                              -             

x -                               107,785.00                    87,215.67                    80.92        

x -                               107,785.00                    87,215.67                    80.92        
x -                               107,785.00                    87,215.67                    80.92        

511300 -                               38,800.00                    38,154.24                   98.34        

512100 -                               24,100.00                     23,200.00                   96.27         

512200 -                               30,885.00                    21,596.63                   69.93        

512900 -                               12,500.00                     2,764.80                     22.12          

513400 -                               1,500.00                       1,500.00                     100.00       

03050102 -                               20,301.80                     19,947.67                   98.26        

104003 -                               20,301.80                     19,947.67                   98.26        ՀՀ արդարադատության նախարարություն

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

«Էլեկտրոնային մոնիթորինգի սարքավորումների փորձարկում քրեակատարողական 
հիմնարկների պիլոտային ստորաբաժանումներում» դրամաշնորհային ծրագիր

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.3. Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 659 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               20,301.80                     19,947.67                   98.26        
x -                               20,301.80                     19,947.67                   98.26        

x -                               360.00                         350.00                       97.22         

x -                               360.00                         350.00                       97.22         

426100 -                               360.00                         350.00                       97.22         

x -                               19,941.80                      19,597.67                   98.27         
x -                               19,941.80                      19,597.67                   98.27         

486100 -                               19,941.80                      19,597.67                   98.27         

0307 6,599,434.60               6,506,015.60                6,413,085.50              98.57         

030701 6,599,434.60               6,506,015.60                6,413,085.50              98.57         

03070101 5,806,484.40               5,720,872.40                 5,631,809.52              98.44        

105044 5,806,484.40               5,720,872.40                 5,631,809.52              98.44        

x 5,806,484.40               5,720,872.40                 5,631,809.52              98.44        
x 5,806,484.40               5,720,872.40                 5,631,809.52              98.44        
x 4,911,471.50                 4,911,471.50                  4,911,471.50                100.00       

411100 4,868,204.10               4,868,204.10                 4,868,204.10              100.00       

411300 43,267.40                    43,267.40                     43,267.40                   100.00       

x 741,577.10                    655,965.10                   593,683.43                 90.51         

x 188,560.40                  190,060.40                   157,115.23                   82.67         

421200 91,112.30                      89,112.30                      59,016.79                   66.23         

421300 2,551.90                      4,051.90                       3,574.14                      88.21         

421400 91,736.20                     93,736.20                     91,364.30                   97.47         

421500 3,160.00                      3,160.00                       3,160.00                     100.00       

x 36,131.80                     34,631.80                     10,678.55                   30.83        

422100 -                               -                                10,678.55                   -

x 68,213.10                     79,113.10                       76,396.73                   96.57         

423100 30,500.00                   30,500.00                    30,498.39                  99.99        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ ծախսեր

Նախաքննություն

Նախաքննություն

ՀՀ քննչական կոմիտեի պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 660 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423200 7,635.00                      11,235.00                      10,899.00                   97.01         

423400 15,078.10                     20,278.10                      18,608.33                   91.77         

423500 3,500.00                     5,000.00                      4,378.80                    87.58        

423700 8,000.00                     8,000.00                      7,999.33                     99.99        

423900 3,500.00                     4,100.00                       4,012.88                     97.88        

x 2,000.00                     4,000.00                      2,450.00                     61.25         

424100 2,000.00                     4,000.00                      2,450.00                     61.25         

x 150,600.00                  113,396.00                    113,389.11                   99.99        

425100 120,600.00                  84,298.00                     84,297.20                   100.00       

425200 30,000.00                   29,098.00                     29,091.91                    99.98        

x 296,071.80                  234,763.80                   233,653.81                 99.53        

426100 167,941.80                   112,901.80                     112,900.82                  100.00       

426400 120,631.00                   113,461.00                     113,460.22                  100.00       

426700 3,049.00                     3,951.00                       3,058.33                    77.41          

426900 4,450.00                      4,450.00                       4,234.44                     95.16         

x 149,770.30                   149,770.30                    125,489.75                  83.79        

x 149,770.30                   149,770.30                    125,489.75                  83.79        

472900 149,770.30                   149,770.30                    125,489.75                  83.79        

x 3,665.50                      3,665.50                       1,164.84                      31.78         

x 3,665.50                      3,665.50                       1,164.84                      31.78         

482300 -                               -                                1,164.84                      -

03070102 94,066.30                   94,066.30                     94,060.64                  99.99        

105044 94,066.30                   94,066.30                     94,060.64                  99.99        

x 94,066.30                   94,066.30                     94,060.64                  99.99        

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ քննչական կոմիտեի պահուստային ֆոնդ

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 661 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 94,066.30                   94,066.30                     94,060.64                  99.99        
x -                               88,948.33                     88,948.33                  100.00       

411200 -                               88,948.33                     88,948.33                  100.00       

x -                               5,113.00                        5,112.31                       99.99        

x -                               5,113.00                        5,112.31                       99.99        

423100 -                               2,130.00                       2,129.54                      99.98        

423900 -                               2,983.00                       2,982.77                     99.99        

x 94,066.30                   4.97                              -                              -             
x 94,066.30                   4.97                              -                              -             

486100 94,066.30                   4.97                              -                              -             

03070103 625,376.40                  625,376.40                   621,515.74                  99.38        

103002 625,376.40                  625,376.40                   621,515.74                  99.38        

x 625,376.40                  625,376.40                   621,515.74                  99.38        
x 625,376.40                  625,376.40                   621,515.74                  99.38        
x 552,162.70                   552,162.70                    552,162.70                  100.00       

411100 504,174.10                   504,174.10                    504,174.10                  100.00       

411300 47,988.60                    47,988.60                     47,988.60                  100.00       

x 66,052.90                    66,052.90                     63,464.54                   96.08        

x 19,887.10                     20,037.70                     19,020.44                   94.92         

421200 10,905.60                    12,223.20                      11,645.16                    95.27         

421300 428.40                         428.40                          386.94                       90.32        

421400 8,398.10                      7,231.10                        6,833.34                    94.50        

421500 155.00                         155.00                          155.00                        100.00       

x 2,520.00                      4,020.00                       3,620.00                    90.05        

422100 -                               -                                3,620.00                    -

x 8,885.00                     16,485.00                     16,139.91                    97.91         

423100 4,000.00                     11,600.00                      11,432.10                     98.55        

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ հատուկ քննչական ծառայության պահպանում

ՀՀ հատուկ քննչական ծառայություն

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 662 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423200 600.00                        600.00                         590.68                       98.45        

423400 1,185.00                       1,185.00                        1,164.14                      98.24         

423500 300.00                        300.00                         273.00                        91.00         

423700 2,500.00                      2,500.00                       2,499.99                     100.00       

423900 300.00                        300.00                         180.00                        60.00        

x 89.20                           89.20                            63.73                          71.45         

424100 89.20                           89.20                            63.73                          71.45         

x 1,756.00                      1,756.00                       1,756.00                     100.00       

425200 1,756.00                      1,756.00                       1,756.00                     100.00       

x 32,915.60                    23,665.00                     22,864.46                   96.62        

426100 12,730.60                    5,482.50                       4,898.12                     89.34        

426400 18,300.00                    16,368.20                     16,367.26                   99.99        

426700 1,500.00                      1,429.30                        1,214.08                      84.94        

426900 385.00                        385.00                          385.00                       100.00       

x 6,840.00                     6,840.00                      5,655.00                    82.68        

x 6,840.00                     6,840.00                      5,655.00                    82.68        

472900 6,840.00                     6,840.00                      5,655.00                    82.68        

x 320.80                         320.80                          233.50                        72.79         

x 320.80                         320.80                          233.50                        72.79         

482300 -                               -                                233.50                        -

03070104 12,507.50                     12,507.50                      12,507.36                   100.00       

103002 12,507.50                     12,507.50                      12,507.36                   100.00       

x 12,507.50                     12,507.50                      12,507.36                   100.00       
x 12,507.50                     12,507.50                      12,507.36                   100.00       
x -                               9,207.50                       9,207.50                     100.00       

ՀՀ հատուկ քննչական ծառայության պահուստային ֆոնդ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ հատուկ քննչական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 663 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 -                               9,207.50                       9,207.50                     100.00       

x -                               3,300.00                      3,299.86                    100.00       

x -                               3,300.00                      3,299.86                    100.00       

423700 -                               3,300.00                      3,299.86                    100.00       

x 12,507.50                     -                                -                              -
x 12,507.50                     -                                -                              -

486100 12,507.50                     -                                -                              -

03070105 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

105044 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

x 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

x 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

x 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       
x 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

512200 61,000.00                    53,193.00                     53,192.24                    100.00       

04 93,586,131.90              151,843,638.30             129,520,534.69           85.30        

0401 3,667,763.10                3,982,487.80                3,886,138.54              97.58         

040101 3,667,763.10                3,982,487.80                3,886,138.54              97.58         

04010101 312,512.70                    312,512.70                     310,632.24                  99.40        

105008 312,512.70                    312,512.70                     310,632.24                  99.40        

x 312,512.70                    312,512.70                     310,632.24                  99.40        
x 312,512.70                    312,512.70                     310,632.24                  99.40        
x 282,440.30                  282,440.30                   282,440.30                 100.00       

411100 267,645.00                  267,645.00                   267,645.00                 100.00       

411300 14,795.30                     14,795.30                      14,795.30                   100.00       

x 29,898.00                   30,017.40                     28,141.69                    93.75         

x 8,943.90                     7,933.90                       7,920.73                     99.83        

421200 3,766.40                      3,331.80                       3,331.73                     100.00       

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ քննչական կոմիտեի կարողությունների զարգացում

Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային  հարաբերություններ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ տնտեսական մրցակցության պաշտպանության պետական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և աշխատանքի գծով հարաբերություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 664 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421300 130.50                         130.50                          130.50                        100.00       

421400 4,847.00                      4,271.60                        4,258.50                     99.69        

421500 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

x 7,117.20                       7,117.20                         7,117.20                      100.00       

422100 -                               -                                1,100.40                     -

422200 -                               -                                6,016.80                     -

x 3,309.80                     4,516.10                        2,835.50                     62.79         

423200 200.00                        35.00                            35.00                         100.00       

423400 577.80                         342.60                          342.60                        100.00       

423700 500.00                        500.00                         499.90                       99.98        

423900 2,032.00                      3,638.50                       1,958.00                     53.81         

x 2,826.00                      2,776.70                       2,661.56                     95.85        

425200 2,826.00                      2,776.70                       2,661.56                     95.85        

x 7,701.10                       7,673.50                       7,606.70                     99.13         

426100 804.10                         804.10                          803.60                       99.94        

426400 4,745.00                      4,717.40                        4,651.10                      98.59        

426700 152.00                         152.00                          152.00                        100.00       

426900 2,000.00                     2,000.00                       2,000.00                    100.00       

x 174.40                          55.00                            50.25                          91.36         

x 174.40                          55.00                            50.25                          91.36         

482300 -                               -                                50.25                          -

04010102 771,402.50                   720,762.80                   715,660.06                 99.29        

104004 771,402.50                   720,762.80                   715,660.06                 99.29        

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Կոմունալ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 665 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 771,402.50                   720,762.80                   715,660.06                 99.29        
x 771,402.50                   720,762.80                   715,660.06                 99.29        
x 727,784.70                   679,645.00                   679,645.00                 100.00       

411100 665,175.20                   617,035.50                    617,035.50                 100.00       

411300 62,609.50                    62,609.50                     62,609.50                  100.00       

x 43,027.70                    40,527.70                     35,424.96                   87.41         

x 30,398.90                   27,898.90                     26,639.83                  95.49        

421200 23,685.60                    23,685.60                     23,162.22                    97.79         

421300 358.90                        358.90                          356.40                       99.30        

421400 6,078.40                      3,578.40                       2,850.21                     79.65         

421500 276.00                         276.00                          271.00                        98.19         

x 1,934.20                      1,934.20                        169.60                        8.77           

422100 -                               -                                169.60                        -

x 1,830.70                      1,830.70                       1,171.87                       64.01         

423200 560.70                         560.70                          265.00                       47.26         

423400 100.00                         100.00                          -                              -             

423900 1,170.00                       1,170.00                        906.87                       77.51         

x 2,200.00                      2,200.00                       1,735.48                     78.89        

425200 2,200.00                      2,200.00                       1,735.48                     78.89        

x 6,663.90                     6,663.90                       5,708.18                     85.66        

426100 1,661.70                       1,661.70                        1,258.04                     75.71         

426400 3,894.00                     3,894.00                       3,492.00                     89.68        

426700 1,108.20                       1,108.20                        958.14                        86.46        

x 590.10                         590.10                          590.10                        100.00       

x 590.10                         590.10                          590.10                        100.00       

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 666 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                590.10                        -

04010103 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         

104004 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         

x 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         
x 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         
x 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         

x 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         

463800 14,123.40                     14,123.40                      14,097.00                   99.81         

04010104 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         

104004 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         

x 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         
x 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         
x 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         
x 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         

486100 156,616.50                   156,616.50                    149,986.00                 95.77         

04010105 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       

104023 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       

x 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       
x 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       
x 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       

451100 1,161,252.30                 1,161,252.30                  1,161,252.30                100.00       

04010106 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       

104004 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       

x 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       
x 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       
x 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       

x 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       

463900 152,600.00                  152,600.00                   152,600.00                 100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

- Պարտադիր վճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Արտասահմանում առևտրային ներկայացուցչությունների պահպանում

Ստանդարտների  մշակման ծառայություններ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Հիդրոօդերևութաբանական ծառայություններ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Պետական աջակցություն  Հայաստանի  ՓՄՁ  ԶԱԿ հիմնադրամի կանոնադրական 
հիմնախնդիրների իրականացմանը

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 667 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04010107 15,000.00                    4,397.00                       2,132.68                     48.50        

104004 15,000.00                    4,397.00                       2,132.68                     48.50        

x 15,000.00                    4,397.00                       2,132.68                     48.50        
x 15,000.00                    4,397.00                       2,132.68                     48.50        

x 13,304.80                    2,261.80                        1,920.71                      84.92         

x 35.40                           430.40                          382.46                        88.86        

421400 -                               395.00                          382.46                        96.83        

421500 35.40                           35.40                            -                              -             

x 12,500.00                    100.00                          100.00                        100.00       

423900 12,500.00                    100.00                          100.00                        100.00       

x 125.00                         1,005.00                       878.35                       87.40         

424100 125.00                         1,005.00                       878.35                       87.40         

x 644.40                         726.40                          559.90                       77.08         

426400 555.00                         555.00                          477.90                        86.11         

426600 89.40                          171.40                           82.00                         47.84         

x 1,695.20                      2,135.20                        211.97                         9.93          

x 31.20                           471.20                           211.97                         44.99         

482200 -                               -                                211.97                         -

x 1,664.00                      1,664.00                       -                              -             

486100 1,664.00                      1,664.00                       -                              -             

04010108 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       

104004 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       

x 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       
x 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       
x 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       

x 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       

463900 13,900.00                    13,900.00                     13,900.00                   100.00       

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Տեխնիկական կանոնակարգի պահանջների և չափագիտական կանոնների ու նորմերի 
պահպանման վերահսկողության պետական ծրագիր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Այլ հարկեր 

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Պետական աջակցություն «ՀՀ հավատարմագրման համակարգի բարեփոխում և 
հավատարմագրման ազգային մարմնի կայացում» ծրագրին

- Տրանսպորտային նյութեր

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 668 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04010109 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         

104004 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         

x 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         
x 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         
x 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         

x 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         

463900 475,000.00                  475,000.00                   455,553.74                 95.91         

04010110 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

101003 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

411100 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

04010111 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       

104004 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       

x 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       
x 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       
x 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       

x 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       

463900 21,032.40                     21,032.40                      21,032.40                   100.00       

04010112 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       

104004 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       

x 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       
x 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       
x 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       

411100 27,360.00                    27,360.00                     27,360.00                   100.00       

04010113 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմի ներքո գործող տեսչական բարեփոխումների 
քարտուղարության պետական աջակցության ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Հայաստանում ներդրումային  միջավայրի բարեփոխումների ծրագիր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Տնտեսական հետազոտությունների կենտրոնի ստեղծում

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

Պետական աջակցություն «Հայաստանի զարգացման հիմնադրամ» - ի կանոնադրական 
հիմնախնդիրների իրականացմանը

ՀՀ արտահանմանն ուղղված արդյունաբերական քաղաքականության ոազմավարությամբ 
նախատեսված միջոցառումների իրականացման պետական աջակցություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 669 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104004 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         

x 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         
x 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         
x 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         

x 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         

463900 399,903.70                  369,903.70                   348,737.90                 94.28         

04010114 132,059.60                  132,059.60                   125,909.00                 95.34         

104004 132,059.60                  132,059.60                   125,909.00                 95.34         

x 132,059.60                  132,059.60                   125,909.00                 95.34         
x 132,059.60                  132,059.60                   125,909.00                 95.34         
x 117,171.20                     117,171.20                      117,171.20                   100.00       

411100 108,738.40                  108,738.40                   108,738.40                 100.00       

411300 8,432.80                      8,432.80                       8,432.80                    100.00       

x 14,866.40                    14,866.40                     8,737.80                     58.78        

x 6,872.70                      6,872.70                       3,389.70                    49.32         

421200 4,676.10                      4,676.10                        2,858.78                     61.14          

421300 67.00                           67.00                            50.68                         75.64         

421400 2,045.60                      2,045.60                       404.24                        19.76         

421500 84.00                          84.00                            76.00                         90.48        

x 5,500.00                     5,500.00                       3,242.00                     58.95        

422100 -                               -                                3,242.00                     -

x 524.60                         524.60                          524.60                        100.00       

425200 524.60                         524.60                          524.60                        100.00       

x 1,969.10                       1,969.10                        1,581.50                      80.32        

426100 462.10                         462.10                           250.19                        54.14         

426400 1,416.70                       1,416.70                        1,278.55                     90.25         

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարության Շուկայի վերահսկողության 
տեսչական մարմնի պահպանում

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 670 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426700 90.30                          90.30                           52.76                          58.43        

x 22.00                           22.00                            -                              -             

x 22.00                           22.00                            -                              -             

04010115 -                               405,967.40                   372,285.22                  91.70         

104004 -                               405,967.40                   372,285.22                  91.70         

x -                               405,967.40                   372,285.22                  91.70         
x -                               364,040.40                   341,451.42                  93.79         
x -                               274,297.00                    274,297.00                 100.00       

411100 -                               25,297.00                     25,297.00                   100.00       

411200 -                               249,000.00                   249,000.00                100.00       

x -                               89,443.40                     67,154.42                    75.08        

x -                               32,168.00                     29,453.22                   91.56         

421200 -                               24,100.00                     24,059.38                   99.83        

421300 -                               3,118.00                        1,943.56                     62.33         

421400 -                               4,798.00                       3,317.28                     69.14         

421500 -                               152.00                          133.00                        87.50        

x -                               9,013.00                       8,907.63                    98.83        

422200 -                               -                                8,907.63                    -

x -                               26,352.60                     16,655.92                   63.20        

423200 -                               1,860.00                       948.00                       50.97         

423400 -                               7,112.60                        4,914.27                      69.09        

423700 -                               15,000.00                     9,413.65                     62.76         

423900 -                               2,380.00                       1,380.00                     57.98         

x -                               1,390.00                       382.80                       27.54         

424100 -                               1,390.00                       382.80                       27.54         

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում արտաբյուջետային միջոցների հաշվին

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 671 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               3,150.00                       414.70                        13.17          

425200 -                               3,150.00                       414.70                        13.17          

x -                               17,369.80                     11,340.15                    65.29         

426100 -                               8,413.10                        5,344.80                     63.53        

426400 -                               6,441.10                        4,428.80                     68.76        

426700 -                               2,515.60                        1,566.55                     62.27         

x -                               300.00                         -                              -             

x -                               300.00                         -                              -             

x -                               41,927.00                      30,833.80                  73.54         

x -                               41,927.00                      30,833.80                  73.54         
x -                               41,927.00                      30,833.80                  73.54         

512200 -                               39,584.50                     30,743.31                   77.67         

513200 -                               1,442.50                        90.49                         6.27           

513400 -                               900.00                         -                              -             

0402 25,261,745.10               39,899,676.90              37,931,902.72             95.07         

040201 12,180,470.90              11,964,745.70                10,516,520.28             87.90        

04020101 929,584.70                  971,300.70                    965,378.75                 99.39        

105042 929,584.70                  971,300.70                    965,378.75                 99.39        

x 929,584.70                  971,300.70                    965,378.75                 99.39        
x 929,584.70                  971,300.70                    965,378.75                 99.39        
x 874,634.30                  917,210.30                    917,044.53                 99.98        

411100 801,333.70                  843,909.70                   843,909.70                100.00       

411300 73,300.60                    73,300.60                     73,134.83                   99.77         

x 54,110.60                     53,250.60                     47,571.34                    89.33        

x 22,527.10                     21,667.10                      17,674.37                    81.57         

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, ձկնորսություն և որսորդություն

Գյուղատնտեսություն

2.1. Շարունակական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 672 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421200 12,879.00                    12,879.00                      11,925.31                     92.59         

421400 8,328.10                      7,468.10                       4,749.06                     63.59        

421500 600.00                        600.00                         600.00                       100.00       

421600 720.00                         720.00                          400.00                       55.56         

x 6,363.40                      6,363.40                       6,362.00                    99.98        

422100 -                               -                                6,362.00                    -

x 4,166.10                       4,166.10                        3,707.41                     88.99        

423200 470.00                         470.00                          470.00                       100.00       

423400 3,301.00                      3,301.00                       2,937.61                     88.99        

423700 300.00                        300.00                         299.80                       99.93        

423900 95.10                           95.10                            -                              -             

x 5,036.90                     5,036.90                       5,036.33                    99.99        

425200 5,036.90                     5,036.90                       5,036.33                    99.99        

x 16,017.10                     16,017.10                       14,791.23                    92.35         

426100 2,156.00                      2,156.00                       1,630.34                     75.62         

426400 13,548.10                     13,548.10                      12,849.09                   94.84        

426700 313.00                         313.00                          311.80                        99.62        

x 839.80                        839.80                         762.88                        90.84        

x 839.80                        839.80                         762.88                        90.84        

482300 -                               -                                762.88                        -

04020102 494,862.60                  490,576.50                   483,260.86                98.51         

104007 494,862.60                  490,576.50                   483,260.86                98.51         

x 494,862.60                  490,576.50                   483,260.86                98.51         
x 494,862.60                  490,576.50                   483,260.86                98.51         

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Էներգետիկ ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 673 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 455,169.00                  448,569.00                   448,569.00                100.00       

411100 414,881.10                   408,281.10                    408,281.10                  100.00       

411300 40,287.90                    40,287.90                     40,287.90                   100.00       

x 39,351.10                     41,665.00                     34,635.71                   83.13         

x 16,134.10                     18,448.00                     16,647.85                   90.24         

421200 10,898.20                    13,840.20                     12,951.14                     93.58        

421300 179.80                         179.80                          179.80                        100.00       

421400 4,648.10                      4,020.00                       3,276.91                     81.52         

421500 240.00                         240.00                          240.00                       100.00       

421600 168.00                         168.00                          -                              -             

x 7,185.00                      7,185.00                       6,290.85                    87.56         

422100 -                               -                                6,290.85                    -

x 3,847.10                      3,847.10                        3,051.94                     79.33         

423200 2,140.00                      1,830.00                       1,708.00                     93.33        

423400 1,207.10                       1,207.10                        536.34                        44.43         

423500 -                               310.00                          309.60                       99.87        

423900 500.00                        500.00                         498.00                       99.60        

x 220.00                         220.00                          131.72                         59.87         

424100 220.00                         220.00                          131.72                         59.87         

x 1,178.60                       1,178.60                        1,172.60                      99.49        

425200 1,178.60                       1,178.60                        1,172.60                      99.49        

x 10,786.30                    10,786.30                     7,340.75                     68.06        

426100 1,730.20                      1,730.20                        1,198.15                      69.25         

426400 6,441.40                      6,441.40                        6,142.60                     95.36        

426700 164.70                         164.70                           -                              -             

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կառավարչական ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 674 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426900 2,450.00                      2,450.00                       -                              -             

x 342.50                         342.50                          56.15                          16.39         

x 342.50                         342.50                          56.15                          16.39         

482300 -                               -                                56.15                          -

04020103 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       

104007 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       

x 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       
x 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       
x 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       

x 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       

463700 47,076.70                    47,076.70                     47,076.70                   100.00       

04020104 84,747.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

104007 84,747.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

x 84,747.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       
x 84,747.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

x 84,747.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

x 56,813.00                    -                                -                              -

424100 56,813.00                    -                                -                              -

x 27,934.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

426900 27,934.50                    106,600.50                   106,600.00                 100.00       

04020105 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         

104007 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         

x 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         
x 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         
x 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         

x 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         

463700 66,128.60                    66,128.60                     64,228.60                   97.13         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

Հողերի ագրոքիմիական հետազոտության և բերրիության բարձրացման միջոցառումներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Սերմերի որակի ստուգման   ու պետական սորտափորձարկման միջոցառումներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Բույսերի պաշտպանության միջոցառումներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 675 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04020106 1,050,045.50               1,021,045.50                 971,931.40                  95.19         

104007 1,050,045.50               1,021,045.50                 971,931.40                  95.19         

x 1,050,045.50               1,021,045.50                 971,931.40                  95.19         
x 1,050,045.50               1,021,045.50                 971,931.40                  95.19         

x 456,733.50                  427,733.50                    423,593.20                 99.03        

x 456,733.50                  427,733.50                    423,593.20                 99.03        

426600 456,733.50                  427,733.50                    423,593.20                 99.03        

x 593,312.00                  593,312.00                    548,338.20                 92.42         

x 593,312.00                  593,312.00                    548,338.20                 92.42         

463700 593,312.00                  593,312.00                    548,338.20                 92.42         

04020107 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        

104007 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        

x 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        
x 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        
x 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        

x 360,361.50                  512,957.90                    461,349.10                  89.94        

463800 360,361.50                  240,748.10                    240,748.10                 100.00       

463900 -                               272,209.80                   220,601.00                 81.04         

04020108 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       

104007 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       

x 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       
x 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       
x 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       

x 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       

463700 129,594.30                   129,594.30                    129,594.30                 100.00       

04020109 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Գյուղատնտեսական կենդանիների հիվանդությունների լաբորատոր ախտորոշման և 
կենդանական ծագում ունեցող հումքի և նյութի, բույսերի կարանտինի, գյուղմշակաբույսերի և 
բույսերի պաշտպանության միջոցների լաբորատոր փորձաքննությունների իրականացում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Գյուղատնտեսական կենդանիների պատվաստում

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Գյուղական խորհրդատվական ծառայություններ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Անասնաբուժասանիտարիայի և բուսասանիտարիայի  ծառայությունների մատուցում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 676 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105042 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       

x 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       
x 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       
x 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       

x 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       

463700 270,195.00                  227,619.00                    227,619.00                 100.00       

04020110 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         

104007 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         

x 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         
x 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         
x 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         

452200 1,163,013.70                 1,163,013.70                  1,072,513.24               92.22         

04020111 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         

101003 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         

x 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         
x 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         
x 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         
x 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         

486100 57,029.80                    57,029.80                     10,817.92                    18.97         

04020112 1,373,532.80                1,873,532.80                 1,269,163.13               67.74         

104007 1,373,532.80                986,098.20                   986,098.21                 100.00       

x 1,373,532.80                986,098.20                   986,098.21                 100.00       
x 1,201,703.20                811,903.10                    811,903.03                 100.00       
x 1,201,703.20                811,903.10                    811,903.03                 100.00       
x 1,201,703.20                811,903.10                    811,903.03                 100.00       

486100 1,201,703.20                811,903.10                    811,903.03                 100.00       

x 171,829.60                   174,195.10                     174,195.18                   100.00       

x 171,829.60                   174,195.10                     174,195.18                   100.00       
x 171,829.60                   174,195.10                     174,195.18                   100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ֆինանսական կազմակերպություններին

Դանիական թագավորության աջակցությամբ իրականացվող «Գյուղական կարողությունների 
ստեղծում» դրամաշնորհային ծրագիր

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Գյուղատնտեսության ոլորտին տրամադրվող վարկերի տոկոսադրույքների սուբսիդավորման 
ծրագիր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Համայնքների գյուղատնտեսական 
ռեսուրսների կառավարման և մրցունակության երկրորդ ծրագիր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 677 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511200 127,779.10                    124,803.80                   124,803.78                 100.00       

512100 7,460.50                      -                                -                              -

512900 36,590.00                   49,391.30                     49,391.40                   100.00       

104021 -                               887,434.60                   283,064.92                 31.90         

x -                               887,434.60                   283,064.92                 31.90         
x -                               818,222.70                    278,283.44                 34.01         
x -                               818,222.70                    278,283.44                 34.01         
x -                               818,222.70                    278,283.44                 34.01         

486100 -                               818,222.70                    278,283.44                 34.01         

x -                               69,211.90                      4,781.48                     6.91           

x -                               69,211.90                      4,781.48                     6.91           
x -                               69,211.90                      4,781.48                     6.91           

511200 -                               23,231.70                      4,781.48                     20.58        

512900 -                               45,980.20                     -                              -             

04020113 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         

101003 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         

x 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         
x 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         
x 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         
x 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         

486100 229,076.60                  229,076.60                   119,405.70                  52.12         

04020114 3,127,283.50                3,427,283.50                 3,388,456.74              98.87        

101003 3,127,283.50                3,427,283.50                 3,388,456.74              98.87        

x 3,127,283.50                3,427,283.50                 3,388,456.74              98.87        
x 242,390.70                  158,930.60                   141,764.11                   89.20        
x 242,390.70                  158,930.60                   141,764.11                   89.20        
x 242,390.70                  158,930.60                   141,764.11                   89.20        

486100 242,390.70                  158,930.60                   141,764.11                   89.20        

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Գյուղատնտեսության զարգացման միջազգային հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող 
«Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն» ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ ծախսեր

ՕՊԵԿ զարգացման միջազգային հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող 
«Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն»  ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 678 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 2,884,892.80               3,268,352.90                3,246,692.63              99.34        

x 2,884,892.80               3,268,352.90                3,246,692.63              99.34        
x 2,884,892.80               3,268,352.90                3,246,692.63              99.34        

511200 2,600,342.30               3,157,922.40                 3,152,971.24                99.84        

513400 284,550.50                  110,430.50                    93,721.39                   84.87         

04020115 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

105042 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       
x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       
x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

463700 30,000.00                   30,000.00                    30,000.00                  100.00       

04020116 2,110,000.00                759,522.10                    657,987.25                 86.63        

104007 2,110,000.00                759,522.10                    657,987.25                 86.63        

x 2,110,000.00                759,522.10                    657,987.25                 86.63        
x 2,110,000.00                759,522.10                    657,987.25                 86.63        
x 1,902,750.00               569,095.50                   498,330.66                87.57         

452100 1,902,750.00               569,095.50                   498,330.66                87.57         

x 207,250.00                  190,426.60                   159,656.59                 83.84        

x 207,250.00                  190,426.60                   159,656.59                 83.84        

463900 207,250.00                  190,426.60                   159,656.59                 83.84        

04020117 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         

104007 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         

x 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         
x 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         
x 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         

452200 330,000.00                 109,763.60                   105,334.74                  95.97         

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Եվրամիության փորձարկման ռեֆերենս մեթոդներով մեղրի և ձկան փորձաքննությունների 
ծառայություններ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Պետական աջակցություն գյուղատնտեսական հողօգտագործողներին  մատչելի գներով 
պարարտանյութերի ձեռքբերման համար

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ֆինանսական կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Պետական աջակցություն գյուղատնտեսական հողօգտագործողներին մատչելի գներով 
դիզելային վառելիքի ձեռքբերման համար

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 679 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04020118 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          

101003 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          

x 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          
x 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          
x 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          
x 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          

486100 270,908.30                  270,908.30                   40,941.53                   15.11          

04020119 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             

101003 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             

x 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             
x 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             
x 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             
x 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             

486100 57,029.80                    57,029.80                     -                              -             

04020126 -                               259,601.00                   229,476.32                 88.40        

105042 -                               259,601.00                   229,476.32                 88.40        

x -                               259,601.00                   229,476.32                 88.40        
x -                               251,309.00                   223,003.62                 88.74         
x -                               129,800.50                   129,800.50                 100.00       

411200 -                               129,800.50                   129,800.50                 100.00       

x -                               119,908.50                    91,678.87                   76.46         

x -                               8,950.00                      4,301.38                     48.06        

421200 -                               4,000.00                      3,559.38                    88.98        

421400 -                               3,350.00                       350.00                       10.45         

421500 -                               600.00                         392.00                       65.33        

421600 -                               1,000.00                       -                              -             

x -                               21,544.50                      17,426.77                    80.89        

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

Գլոբալ էկոլոգիապես հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող «Հայաստանում 
արտադրողականության աճին ուղղված հողերի կայուն կառավարում» դրամաշնորհային 
ծրագիր

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Գյուղատնտեսության զարգացման միջազգային հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող 
«Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն» դրամաշնորհային  
ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության պետական 
ծռայության նյութական խրախուսման և համակարգի զարգացման ֆոնդ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 680 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                985.00                       -

422200 -                               -                                16,441.77                    -

x -                               22,889.00                     20,259.26                   88.51         

423400 -                               15,650.00                     14,151.05                    90.42         

423700 -                               7,239.00                       6,108.21                      84.38        

x -                               10,000.00                     10,000.00                   100.00       

424100 -                               10,000.00                     10,000.00                   100.00       

x -                               24,283.00                     13,847.40                   57.03         

425100 -                               15,463.00                     5,628.00                    36.40        

425200 -                               8,820.00                       8,219.40                     93.19         

x -                               32,242.00                     25,844.06                   80.16         

426100 -                               14,000.00                     13,138.97                    93.85        

426400 -                               13,260.00                     11,940.00                   90.05        

426600 -                               1,241.00                        -                              -             

426700 -                               3,741.00                        765.09                       20.45         

x -                               1,600.00                       1,524.25                      95.27         

x -                               1,600.00                       1,524.25                      95.27         

482300 -                               -                                1,524.25                      -

x -                               8,292.00                       6,472.70                     78.06        

x -                               8,292.00                       6,472.70                     78.06        
x -                               8,292.00                       6,472.70                     78.06        

512200 -                               7,312.00                        6,472.70                     88.52        

513400 -                               980.00                         -                              -             

04020127 -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Ներմուծվող սննդամթերքի և (կամ) կենդանական ծագման մթերքի լաբորատոր 
փորձաքննության վճարներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 681 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105042 -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

x -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        
x -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

x -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

x -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

424100 -                               155,084.80                   135,385.00                 87.30        

040202 1,242,212.70                 1,242,212.70                  1,242,212.70                100.00       

04020201 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       

104007 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       

x 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       
x 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       
x 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       

x 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       

463700 1,188,886.90               1,188,886.90                 1,188,886.90              100.00       

04020202 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       

104007 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       

x 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       
x 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       
x 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       

x 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       

463700 53,325.80                    53,325.80                     53,325.80                   100.00       

040204 11,839,061.50              26,692,718.50               26,173,169.74             98.05        

04020401 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       

105010 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       

x 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       
x 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       
x 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       

x 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Անտառային տնտեսություն

Անտառպահպանական ծառայություններ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ոռոգում

Անտառային պետական մոնիտորինգի իրականացում

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ոռոգման ծառայություններ մատուցող ընկերություններին ֆինանսական աջակցության 
տրամադրում

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 682 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463900 5,207,500.00               5,253,110.00                 5,253,110.00               100.00       

04020402 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       

105010 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       

x 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       
x 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       
x 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       

x 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       

463800 320,473.60                  320,473.60                   320,472.86                 100.00       

04020403 11,450.30                     11,450.30                      9,709.92                     84.80        

105010 11,450.30                     11,450.30                      9,709.92                     84.80        

x 11,450.30                     11,450.30                      9,709.92                     84.80        
x 11,450.30                     11,450.30                      9,709.92                     84.80        
x 8,389.20                      8,389.20                       8,376.23                     99.85        

411100 8,389.20                      8,389.20                       8,376.23                     99.85        

x 3,061.10                       3,061.10                        1,333.69                     43.57         

x 454.30                         454.30                          164.39                        36.19         

421200 354.30                         354.30                          116.23                         32.81         

421400 100.00                         100.00                          48.16                          48.16         

x 1,400.00                      1,400.00                       452.00                        32.29         

422100 -                               -                                452.00                        -

x 90.00                          90.00                           90.00                         100.00       

423200 90.00                          90.00                           90.00                         100.00       

x 120.00                         120.00                          -                              -             

425200 120.00                         120.00                          -                              -             

x 996.80                        996.80                         627.30                        62.93         

426100 63.20                           63.20                            21.67                          34.29         

426400 933.60                        933.60                          605.63                       64.87         

Ջրատեխնիկական կառույցների ուսումնասիրություններ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կոլեկտորադրենաժային ցանցի պահպանում և շահագործում, գրունտային ջրերի 
մակարդակների և որակի որոշման աշխատանքներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 683 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04020404 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

106006 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

463200 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

04020405 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       

105010 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       

x 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       
x 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       
x 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       

451100 1,131,617.40                 1,131,617.40                   1,131,617.40                100.00       

04020406 2,258,420.90               2,853,008.60                2,646,954.10              92.78         

105010 2,258,420.90               2,853,008.60                2,646,954.10              92.78         

x 2,258,420.90               2,853,008.60                2,646,954.10              92.78         
x 357,777.30                   448,404.10                    428,080.72                 95.47         
x 357,777.30                   448,404.10                    428,080.72                 95.47         
x 357,777.30                   448,404.10                    428,080.72                 95.47         

486100 357,777.30                   448,404.10                    428,080.72                 95.47         

x 1,900,643.60               2,404,604.50                2,218,873.38               92.28         

x 1,900,643.60               2,404,604.50                2,218,873.38               92.28         
x 1,900,643.60               2,404,604.50                2,218,873.38               92.28         

511200 1,900,643.60               2,404,604.50                2,218,873.38               92.28         

04020407 859,814.90                  276,191.30                    252,334.52                 91.36         

105010 859,814.90                  276,191.30                    252,334.52                 91.36         

x 859,814.90                  276,191.30                    252,334.52                 91.36         
x 289,170.10                   85,800.80                    80,442.11                    93.75         
x 289,170.10                   85,800.80                    80,442.11                    93.75         
x 289,170.10                   85,800.80                    80,442.11                    93.75         

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

Ոռոգում ջրառ իրականացնող կազմակերպություններին ֆինանսական աջակցության 
տրամադրում

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Եվրասիական զարգացման բանկի  աջակցությամբ իրականացվող ոռոգման համակարգերի 
զարգացման ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Ոռոգման համակարգերի 
արդյունավետության բարձրացման ծրագիր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 684 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 289,170.10                   85,800.80                    80,442.11                    93.75         

x 570,644.80                  190,390.50                   171,892.41                   90.28        

x 570,644.80                  190,390.50                   171,892.41                   90.28        
x 570,644.80                  190,390.50                   171,892.41                   90.28        

511200 338,533.20                  175,280.70                    158,521.41                   90.44        

512900 232,111.60                    15,109.80                      13,371.00                    88.49        

04020408 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         

105010 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         

x 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         
x 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         
x 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         
x 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         

486100 848,094.60                 748,273.00                   743,583.99                 99.37         

04020409 1,186,689.80               15,779,649.10                15,647,225.54             99.16         

105010 1,186,689.80               15,779,649.10                15,647,225.54             99.16         

x 1,186,689.80               15,779,649.10                15,647,225.54             99.16         
x 496,342.10                   600,478.10                   588,661.60                 98.03        
x 496,342.10                   600,478.10                   588,661.60                 98.03        
x 496,342.10                   600,478.10                   588,661.60                 98.03        

486100 496,342.10                   600,478.10                   588,661.60                 98.03        

x 690,347.70                  15,179,171.00                 15,058,563.94            99.21         

x 690,347.70                  15,179,171.00                 15,058,563.94            99.21         
x 690,347.70                  15,179,171.00                 15,058,563.94            99.21         

511200 690,347.70                  15,179,171.00                 15,058,563.94            99.21         

04020410 -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        

105010 -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        

x -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        
x -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        
x -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        
x -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Մաստարայի ջրամբարի 
նախապատրաստման դրամաշնորհային ծրագիր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ ծախսեր

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող Ախուրյան գետի 
ջրային ռեսուրսների ինտեգրված կառավարման ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության աջակցությամբ իրականացվող Վեդու 
ջրամբարի կառուցման ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 685 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 -                               303,945.20                   153,161.41                   50.39        

0403 11,560,955.60              13,869,420.90              10,340,295.98            74.55         

040303 274,163.50                   273,599.50                   271,790.06                 99.34        

04030301 274,163.50                   273,599.50                   271,790.06                 99.34        

105037 274,163.50                   273,599.50                   271,790.06                 99.34        

x 274,163.50                   273,599.50                   271,790.06                 99.34        
x 274,163.50                   273,599.50                   271,790.06                 99.34        
x 191,566.90                   191,566.90                    191,492.80                  99.96        

411100 177,212.60                    177,212.60                     177,174.92                   99.98        

411300 14,354.30                    14,354.30                      14,317.88                    99.75         

x 82,481.80                    81,917.80                      80,272.31                    97.99        

x 7,006.30                      7,408.70                       6,905.04                    93.20        

421200 3,949.30                      4,965.70                       4,691.54                     94.48        

421300 63.80                          73.80                            70.25                          95.19         

421400 2,833.20                      2,215.20                        2,003.25                     90.43        

421500 160.00                         154.00                          140.00                        90.91         

x 1,532.00                      972.00                          831.00                        85.49        

422100 -                               -                                831.00                        -

x 68,519.80                    68,305.60                     67,769.53                   99.22         

423200 120.00                         120.00                          118.00                        98.33        

423400 200.00                        200.00                          167.52                        83.76        

423700 300.00                        300.00                         299.00                       99.67        

423900 67,899.80                   67,685.60                     67,185.01                    99.26        

x 527.60                         527.60                          527.60                        100.00       

425200 527.60                         527.60                          527.60                        100.00       - Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Այլ ծախսեր

Վառելիք և էներգետիկա

Միջուկային վառելիք

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր միջուկային անվտանգության կարգավորման 
պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 686 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 4,896.10                      4,703.90                       4,239.14                     90.12         

426100 703.50                         686.00                         632.79                        92.24         

426400 4,028.40                      3,857.40                       3,458.00                    89.65        

426700 164.20                         160.50                          148.35                        92.43         

x 114.80                          114.80                           24.95                          21.73         

x 114.80                          114.80                           24.95                          21.73         

482300 -                               -                                24.95                          -

040304 4,465,306.40               5,056,410.10                 3,620,778.89              71.61          

04030401 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        

104009 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        

x 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        

x 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        

x 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        
x 1,601,530.60                3,442,841.90                 2,981,371.20               86.60        

511300 222,986.60                  272,057.10                    110,921.42                   40.77         

512900 1,378,544.00                3,170,784.80                 2,870,449.78              90.53        

04030402 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         

104009 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         

x 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         
x 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         
x 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         
x 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         

486100 2,371,536.70                1,188,416.20                  197,802.68                 16.64         

04030403 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       

104009 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       

x 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Պարտադիր վճարներ

Վառելիքի այլ տեսակներ

ՌԴ աջակցությամբ իրականացվող Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի շահագործման 
նախագծային ժամկետի երկարացման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երկրաջերմային  հետախուզական 
հորատման  դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ ծախսեր

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող դրամաշնորհ արդյունաբերական 
մասշտաբի արևային էներգիայի ծրագրի նախապատրաստման համար դրամաշնորհային 
ծրագիր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 687 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       
x 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       
x 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       

486100 492,239.10                   425,152.00                    441,605.01                  103.87       

040305 6,821,485.70                8,539,411.30                 6,447,727.03              75.51         

04030501 720,944.10                   689,416.70                   671,905.28                 97.46         

104009 720,944.10                   689,416.70                   671,905.28                 97.46         

x 720,944.10                   689,416.70                   671,905.28                 97.46         
x 720,944.10                   689,416.70                   671,905.28                 97.46         
x 654,478.40                  631,937.20                    631,937.20                 100.00       

411100 595,194.20                   572,653.00                   572,653.00                 100.00       

411300 59,284.20                    59,284.20                     59,284.20                   100.00       

x 66,140.70                    57,154.50                      39,750.08                  69.55        

x 38,563.80                   35,080.70                     25,374.59                   72.33         

421200 17,282.30                     16,853.50                     11,813.25                    70.09        

421300 176.20                         176.20                           90.09                         51.13          

421400 6,953.20                      4,941.80                       4,113.00                      83.23         

421500 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

421600 13,952.10                     12,909.20                      9,158.25                     70.94         

x 16,976.10                     11,717.40                       5,961.10                      50.87        

422100 -                               -                                5,961.10                      -

x 2,418.00                      2,418.00                       1,852.58                     76.62         

423200 340.00                        340.00                          298.50                       87.79         

423400 1,428.00                      1,428.00                       1,004.08                     70.31         

423700 550.00                        550.00                          550.00                       100.00       

423900 100.00                         100.00                          -                              -             

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Էլեկտրաէներգիա

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 688 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,092.50                      991.70                          955.03                       96.30        

425200 1,092.50                      991.70                          955.03                       96.30        

x 7,090.30                      6,946.70                       5,606.78                    80.71         

426100 1,830.90                      1,830.90                       1,518.78                      82.95         

426400 5,059.40                      4,915.80                       3,908.00                    79.50         

426900 200.00                        200.00                          180.00                        90.00        

x 325.00                         325.00                          218.00                        67.08        

x 325.00                         325.00                          218.00                        67.08        

482300 -                               -                                218.00                        -

04030502 1,115,591.20                 -                                -                              -

104009 1,115,591.20                 -                                -                              -

x 1,115,591.20                 -                                -                              -
x 151,307.20                   -                                -                              -
x 151,307.20                   -                                -                              -
x 151,307.20                   -                                -                              -

486100 151,307.20                   -                                -                              -

x 964,284.00                  -                                -                              -

x 964,284.00                  -                                -                              -
x 964,284.00                  -                                -                              -

511300 241,473.20                   -                                -                              -

512900 722,810.80                   -                                -                              -

04030503 1,475,840.70                2,958,174.80                 2,782,604.85              94.06        

104009 1,475,840.70                2,958,174.80                 2,782,604.85              94.06        

x 1,475,840.70                2,958,174.80                 2,782,604.85              94.06        
x 32,315.30                    121,789.60                    52,157.91                    42.83         
x 32,315.30                    121,789.60                    52,157.91                    42.83         

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Կովկասյան 
էլեկտրահաղորդման ցանց I» Հայաստան-Վրաստան հաղորդիչ գիծ/ենթակայանների ծրագիր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող էլեկտրաէներգիայի 
հաղորդման ցանցի վերակառուցման շրջանակներում 220կվ «Ագարակ-2» և «Շինուհայր» 
ենթակայանների վերակառուցման ծրագիր

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 689 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 32,315.30                    121,789.60                    52,157.91                    42.83         

486100 32,315.30                    121,789.60                    52,157.91                    42.83         

x 1,443,525.40                2,836,385.20                2,730,446.94              96.27         

x 1,443,525.40                2,836,385.20                2,730,446.94              96.27         
x 1,443,525.40                2,836,385.20                2,730,446.94              96.27         

511300 326,402.10                   393,840.90                   301,200.00                 76.48         

512900 1,117,123.30                  2,442,544.30                 2,429,246.94              99.46        

04030504 861,347.10                   1,069,347.10                 1,000,895.13              93.60        

104009 861,347.10                   1,069,347.10                 1,000,895.13              93.60        

x 861,347.10                   1,069,347.10                 1,000,895.13              93.60        
x 237,613.00                   80,129.60                     45,258.35                   56.48        
x 237,613.00                   80,129.60                     45,258.35                   56.48        
x 237,613.00                   80,129.60                     45,258.35                   56.48        

486100 237,613.00                   80,129.60                     45,258.35                   56.48        

x 623,734.10                   989,217.50                    955,636.78                 96.61         

x 623,734.10                   989,217.50                    955,636.78                 96.61         
x 623,734.10                   989,217.50                    955,636.78                 96.61         

511300 -                               50,000.00                    49,398.40                  98.80        

512900 623,734.10                   939,217.50                    906,238.38                96.49        

04030505 606,578.90                  1,812,159.70                  858,698.12                 47.39         

104009 606,578.90                  1,812,159.70                  858,698.12                 47.39         

x 606,578.90                  1,812,159.70                  858,698.12                 47.39         
x 131,352.80                   48,591.40                     47,786.80                   98.34        
x 131,352.80                   48,591.40                     47,786.80                   98.34        
x 131,352.80                   48,591.40                     47,786.80                   98.34        

486100 131,352.80                   48,591.40                     47,786.80                   98.34        

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող էլեկտրաէներգիայի 
հաղորդման ցանցի վերակառուցման շրջանակներում կարգավորման կառավարման 
ավտոմատացված համակարգի  (SCADA) ընդլայնման ծրագիր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
Էլեկտրահաղորդման ցանցի բաելավման շրջանակներում «Աշնակ» ենթակայանի 
վերակառուցման և էլեկտրաէներգետիկական  համակարգի կառավարման բարելավման 
ծրագիր

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 690 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 475,226.10                   1,763,568.30                 810,911.32                  45.98        

x 475,226.10                   1,763,568.30                 810,911.32                  45.98        
x 475,226.10                   1,763,568.30                 810,911.32                  45.98        

511300 249,531.70                   502,687.00                   458,638.18                 91.24         

512900 225,694.40                  1,260,881.30                 352,273.14                  27.94         

04030506 1,043,985.90               2,010,313.00                 1,133,623.65               56.39        

104009 1,043,985.90               2,010,313.00                 1,133,623.65               56.39        

x 1,043,985.90               2,010,313.00                 1,133,623.65               56.39        
x 190,090.40                  101,120.00                     29,841.04                   29.51         
x 190,090.40                  101,120.00                     29,841.04                   29.51         
x 190,090.40                  101,120.00                     29,841.04                   29.51         

486100 190,090.40                  101,120.00                     29,841.04                   29.51         

x 853,895.50                  1,909,193.00                 1,103,782.61                57.81         

x 853,895.50                  1,909,193.00                 1,103,782.61                57.81         
x 853,895.50                  1,909,193.00                 1,103,782.61                57.81         

511300 245,966.20                  728,193.00                    776,111.13                   106.58       

512900 607,929.30                  1,181,000.00                 327,671.48                  27.75         

04030507 997,197.80                  -                                -                              -

104009 997,197.80                  -                                -                              -

x 997,197.80                  -                                -                              -
x 188,664.70                  -                                -                              -
x 188,664.70                  -                                -                              -
x 188,664.70                  -                                -                              -

486100 188,664.70                  -                                -                              -

x 808,533.10                  -                                -                              -

x 808,533.10                  -                                -                              -
x 808,533.10                  -                                -                              -1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
Էլեկտրահաղորդման ցանցի բաելավման շրջանակներում  Երևանի ՋԵԿ-ի ենթակայանի 
վերակառուցման  ծրագիր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպական միության  Հարևանության Ներդրումային գործիքի  աջակցությամբ 
իրականացվող «Կովկասյան էլեկտրահաղորդման ցանց I (Հայաստան-Վրաստան հաղորդիչ 
գիծ/ենթակայաններ)»  դրամաշնորհային ծրագիր

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 691 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511300 197,695.60                  -                                -                              -

512900 610,837.50                  -                                -                              -

0404 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

040401 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

04040101 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

104009 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

x 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       
x 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       
x 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

451100 20,571.00                    20,571.00                      20,571.00                   100.00       

0405 46,232,141.00              83,989,685.70              71,769,447.34             85.45         

040501 38,008,619.40             77,184,530.20               67,416,741.67              87.34         

04050101 4,670,000.00              4,107,047.90                 4,037,277.10               98.30        

104018 4,655,000.00              4,092,047.90                4,027,693.50              98.43        

x 4,655,000.00              4,092,047.90                4,027,693.50              98.43        

x 4,655,000.00              4,092,047.90                4,027,693.50              98.43        

x 4,655,000.00              4,092,047.90                4,027,693.50              98.43        
x 4,655,000.00              4,092,047.90                4,027,693.50              98.43        

511200 161,870.00                   145,303.00                   143,502.00                 98.76        

511300 4,373,130.00               3,884,758.90                3,822,405.50              98.39        

513400 120,000.00                  61,986.00                     61,786.00                   99.68        

106003 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        

x 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        

x 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        

x 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        
x 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        

Ընդերքի մասին տեղեկատվության տրամադրման ծառայություն

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Լեռնաարդյունահանում, արդյունաբերություն և շինարարություն

Ճանապարհային տրանսպորտ

Պետական նշանակության ավտոճանապարհների հիմնանորոգում

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տրանսպորտ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Հանքային ռեսուրսների արդյունահանում, բացառությամբ բնական վառելիքի



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 692 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511300 15,000.00                    15,000.00                     9,583.60                    63.89        

04050102 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

104018 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

x 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        
x 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

x 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

x 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

425100 7,449,527.00               7,354,172.00                 7,299,910.30              99.26        

04050103 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         

104018 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         

x 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         

x 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         

x 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         
x 345,000.00                 289,637.80                   275,670.61                  95.18         

511300 330,000.00                 280,077.80                   266,120.41                  95.02         

513400 15,000.00                    9,560.00                      9,550.20                     99.90        

04050104 999,795.00                  999,795.00                   995,172.45                  99.54        

106002 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       

x 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       
x 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       

x 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       

x 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       

425100 127,815.00                   127,815.00                    127,815.00                  100.00       

106003 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       

x 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       
x 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Տրանսպորտային օբյեկտների հիմնանորոգում

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Մարզային  նշանակության ավտոճանապարհների ձմեռային պահպանում, ընթացիկ 
պահպանում և շահագործում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Միջպետական և հանրապետական նշանակության ավտոճանապարհների ձմեռային 
պահպանում, ընթացիկ պահպանում և շահագործում

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 693 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       

x 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       

425100 46,905.00                   46,905.00                     46,905.00                  100.00       

106004 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        

x 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        
x 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        

x 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        

x 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        

425100 46,905.00                   46,905.00                     46,880.00                  99.95        

106005 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         

x 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         
x 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         

x 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         

x 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         

425100 123,435.00                   123,435.00                    119,005.80                 96.41         

106006 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       

x 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       
x 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       

x 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       

x 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       

425100 89,670.00                   89,670.00                     89,670.00                  100.00       

106007 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        

x 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        
x 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        

x 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        

x 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 694 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425100 106,485.00                  106,485.00                   106,316.75                  99.84        

106008 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       
x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

425100 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

106009 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       
x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

x 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

425100 138,360.00                  138,360.00                   138,360.00                 100.00       

106010 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       

x 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       
x 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       

x 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       

x 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       

425100 86,025.00                    86,025.00                     86,025.00                  100.00       

106011 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       

x 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       
x 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       

x 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       

x 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       

425100 95,835.00                   95,835.00                     95,834.90                  100.00       

04050105 10,740.60                    312,483.40                    12,034.00                   3.85          
Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հյուսիս-հարավ 
տրանսպորտային միջանցքի զարգացման ծրագիր

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 695 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104018 10,740.60                    312,483.40                    12,034.00                   3.85          

x 10,740.60                    312,483.40                    12,034.00                   3.85          
x 10,740.60                    15,478.80                      12,034.00                   77.75         
x 10,740.60                    15,478.80                      12,034.00                   77.75         
x 10,740.60                    15,478.80                      12,034.00                   77.75         

486100 10,740.60                    15,478.80                      12,034.00                   77.75         

x -                               297,004.60                   -                              -             

x -                               297,004.60                   -                              -             
x -                               297,004.60                   -                              -             

511200 -                               297,004.60                   -                              -             

04050106 26,352.90                    -                                -                              -

104018 26,352.90                    -                                -                              -

x 26,352.90                    -                                -                              -
x 26,352.90                    -                                -                              -
x 26,352.90                    -                                -                              -

x 26,352.90                    -                                -                              -

463700 26,352.90                    -                                -                              -

04050107 2,429,512.60                13,361,757.00               11,109,215.92              83.14         

104018 2,429,512.60                13,361,757.00               11,109,215.92              83.14         

x 2,429,512.60                13,361,757.00               11,109,215.92              83.14         
x 260,589.80                  1,165,453.80                 1,081,450.78               92.79         
x 260,589.80                  1,165,453.80                 1,081,450.78               92.79         
x 260,589.80                  1,165,453.80                 1,081,450.78               92.79         

486100 260,589.80                  1,165,453.80                 1,081,450.78               92.79         

x 2,168,922.80                12,196,303.20               10,027,765.14             82.22         

x 2,168,922.80                12,196,303.20               10,027,765.14             82.22         
x 2,168,922.80                12,196,303.20               10,027,765.14             82.22         

511200 2,168,922.80                12,196,303.20               10,027,765.14             82.22         

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Պետական աջակցություն «Տրանսպորտային փոխադրումներ» ՊՈԱԿ-ին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հյուսիս-Հարավ 
տրանսպորտային միջանցքի զարգացման ծրագիր (Տրանշ 2)

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 696 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04050108 3,677,777.90                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        

104001 3,677,777.90                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        

x 3,677,777.90                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        
x 1,624,524.20                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        
x 1,624,524.20                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        
x 1,624,524.20                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        

486100 1,624,524.20                1,228,503.10                 1,201,888.86              97.83        

x 2,053,253.70               -                                -                              -

x 2,053,253.70               -                                -                              -
x 2,053,253.70               -                                -                              -

511200 2,053,253.70               -                                -                              -

04050109 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

104018 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

x 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        
x 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

x 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

x 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

425200 26,525.00                    18,666.30                     17,322.00                    92.80        

04050110 689,077.90                  432,911.90                    278,884.64                 64.42         

104018 689,077.90                  432,911.90                    278,884.64                 64.42         

x 689,077.90                  432,911.90                    278,884.64                 64.42         
x 261,374.30                   65,343.60                     20,669.30                  31.63         
x 261,374.30                   65,343.60                     20,669.30                  31.63         
x 261,374.30                   65,343.60                     20,669.30                  31.63         

486100 261,374.30                   65,343.60                     20,669.30                  31.63         

x 427,703.60                  367,568.30                   258,215.34                  70.25         

x 427,703.60                  367,568.30                   258,215.34                  70.25         
x 427,703.60                  367,568.30                   258,215.34                  70.25         

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Կենսական նշանակության 
ճանապարհացանցի բարելավման ծրագիր

Հայաստանի Հանրապետությունում հսկիչ սարքերի (թվային տախոգրաֆի) համակարգի 
պահպանում (սպասարկում)

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և 
քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 697 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511300 320,728.70                  248,728.30                   248,023.85                 99.72         

512200 2,423.70                      -                                -                              -

512900 28,513.70                     118,840.00                    10,191.49                    8.58          

513400 76,037.50                    -                                -                              -

04050111 1,140,596.00                1,118,539.00                 925,380.61                 82.73         

104018 1,140,596.00                1,118,539.00                 925,380.61                 82.73         

x 1,140,596.00                1,118,539.00                 925,380.61                 82.73         
x -                               346,433.00                   234,903.39                 67.81         
x -                               346,433.00                   234,903.39                 67.81         
x -                               346,433.00                   234,903.39                 67.81         

486100 -                               346,433.00                   234,903.39                 67.81         

x 1,140,596.00                772,106.00                    690,477.22                 89.43        

x 1,140,596.00                772,106.00                    690,477.22                 89.43        
x 1,140,596.00                772,106.00                    690,477.22                 89.43        

511200 1,140,596.00                772,106.00                    690,477.22                 89.43        

04050112 657,796.00                  500,290.60                   31,795.00                   6.36          

104018 657,796.00                  500,290.60                   31,795.00                   6.36          

x 657,796.00                  500,290.60                   31,795.00                   6.36          
x 138,479.60                  60,410.20                     31,795.00                   52.63         
x 138,479.60                  60,410.20                     31,795.00                   52.63         
x 138,479.60                  60,410.20                     31,795.00                   52.63         

486100 138,479.60                  60,410.20                     31,795.00                   52.63         

x 519,316.40                   439,880.40                   -                              -             

x 519,316.40                   439,880.40                   -                              -             
x 519,316.40                   439,880.40                   -                              -             

511200 519,174.00                   439,880.40                   -                              -             

512200 142.40                          -                                -                              -

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Վերակառուցման և զարգացման  եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող ՀՀ 
պետական սահմանի «Բագրատաշեն» անցման կետի կամրջի վերակառուցման  ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հյուսիս-հարավ 
տրանսպորտային միջանցքի զարգացման դրամաշնորհային ծրագիր (Տրանշ 3)

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 698 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04050113 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

104018 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

x 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

x 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

x 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         
x 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

511200 969,506.60                 3,609,931.20                2,344,287.60              64.94         

04050114 1,841,786.00                9,005,178.10                 6,883,765.94              76.44         

104018 1,841,786.00                9,005,178.10                 6,883,765.94              76.44         

x 1,841,786.00                9,005,178.10                 6,883,765.94              76.44         
x 872,279.50                  1,457,554.80                 1,221,808.76               83.83        
x 91,716.00                     30,500.00                    30,500.00                  100.00       

x 91,716.00                     30,500.00                    30,500.00                  100.00       

463900 91,716.00                     30,500.00                    30,500.00                  100.00       

x 780,563.50                  1,427,054.80                 1,191,308.76               83.48        
x 780,563.50                  1,427,054.80                 1,191,308.76               83.48        

486100 780,563.50                  1,427,054.80                 1,191,308.76               83.48        

x 969,506.50                 7,547,623.30                 5,661,957.18               75.02         

x 969,506.50                 7,547,623.30                 5,661,957.18               75.02         
x 969,506.50                 7,547,623.30                 5,661,957.18               75.02         

511200 654,624.40                  6,012,447.20                 5,035,280.31              83.75         

511300 100,000.00                  898,500.00                  616,820.98                 68.65        

512200 2,328.70                      3,130.00                       1,605.20                     51.28         

512900 209,321.70                   615,814.40                    5,544.00                     0.90          

513200 3,231.70                       17,731.70                       2,706.69                     15.26         

04050115 285,149.00                  28,103.80                     -                              -             

104018 285,149.00                  28,103.80                     -                              -             

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

Եվրասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ  Հյուսիս - հարավ տրանսպորտային 
միջանցքի զարգացման ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հյուսիս - հարավ 
տրանսպորտային միջանցքի զարգացման ծրագիր (Տրանշ 3)

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող Հյուսիս - հարավ 
տրանսպորտային միջանցքի զարգացման ծրագիր (Տրանշ 3)

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 699 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 285,149.00                  28,103.80                     -                              -             
x 28,514.90                    -                                -                              -
x 2,373.40                      -                                -                              -

x 2,373.40                      -                                -                              -

463900 2,373.40                      -                                -                              -

x 26,141.50                     -                                -                              -
x 26,141.50                     -                                -                              -

486100 26,141.50                     -                                -                              -

x 256,634.10                   28,103.80                     -                              -             

x 256,634.10                   28,103.80                     -                              -             
x 256,634.10                   28,103.80                     -                              -             

511200 256,634.10                   -                                -                              -

513400 -                               28,103.80                     -                              -             

04050116 4,528,577.60               9,227,852.40                 8,905,375.24              96.51         

104001 4,528,577.60               9,227,852.40                 8,905,375.24              96.51         

x 4,528,577.60               9,227,852.40                 8,905,375.24              96.51         
x 325,578.10                   4,448,386.70                4,405,450.23              99.03        
x 325,578.10                   4,448,386.70                4,405,450.23              99.03        
x 325,578.10                   4,448,386.70                4,405,450.23              99.03        

486100 325,578.10                   4,448,386.70                4,405,450.23              99.03        

x 4,202,999.50               4,779,465.70                 4,499,925.01              94.15         

x 4,202,999.50               4,779,465.70                 4,499,925.01              94.15         
x 4,202,999.50               4,779,465.70                 4,499,925.01              94.15         

511200 4,202,999.50               4,779,465.70                 4,499,925.01              94.15         

04050117 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       

104018 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       

x 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       
x 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       
x 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Քաղաքային ենթակառուցվածքների և 
քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից   պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Պետական աջակցության «Հայաստանի ավտոմոբիլային ճանապարհների տնօրինություն» 
ՊՈԱԿ-ին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 700 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       

463700 208,313.00                  208,313.00                   208,313.00                 100.00       

04050118 2,211,923.60                6,925,745.00                6,399,827.60              92.41         

104018 2,211,923.60                6,925,745.00                6,399,827.60              92.41         

x 2,211,923.60                6,925,745.00                6,399,827.60              92.41         
x 175,836.30                  516,891.60                    507,516.22                  98.19         
x 175,836.30                  516,891.60                    507,516.22                  98.19         
x 175,836.30                  516,891.60                    507,516.22                  98.19         

486100 175,836.30                  516,891.60                    507,516.22                  98.19         

x 2,036,087.30               6,408,853.40                5,892,311.38               91.94         

x 2,036,087.30               6,408,853.40                5,892,311.38               91.94         
x 2,036,087.30               6,408,853.40                5,892,311.38               91.94         

511300 1,482,925.00                5,876,550.80                5,571,308.89              94.81         

512900 196,742.80                   175,883.10                    -                              -             

513400 356,419.50                  356,419.50                    321,002.49                 90.06        

04050119 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       

104001 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       

x 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       
x 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       
x 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       

x 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       

463200 3,284,000.00               3,284,000.00                3,284,000.00             100.00       

04050120 975,572.00                  3,499,865.00                2,554,468.82              72.99         

104018 975,572.00                  3,499,865.00                2,554,468.82              72.99         

x 975,572.00                  3,499,865.00                2,554,468.82              72.99         
x 85,544.70                    499,865.00                   62,246.31                    12.45         
x -                               100,000.00                   -                              -             

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Կենսական նշանակության 
ճանապարհացանցի բարելավման լրացուցիչ ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Պետական աջակացություն Երևան քաղաքի փողոցների ընթացիկ նորոգման և ճաքալցման 
աշխատանքների իրականացման համար

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող Մ6 Վանաձոր-Ալավերդի-
Վրաստանի սահման միջպետական նշանակության ճանապարհի վերականգնման և 
բարելավման ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 701 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               100,000.00                   -                              -             

463900 -                               100,000.00                   -                              -             

x 85,544.70                    399,865.00                   62,246.31                    15.57         
x 85,544.70                    399,865.00                   62,246.31                    15.57         

486100 85,544.70                    399,865.00                   62,246.31                    15.57         

x 890,027.30                  3,000,000.00               2,492,222.51               83.07        

x 890,027.30                  3,000,000.00               2,492,222.51               83.07        
x 890,027.30                  3,000,000.00               2,492,222.51               83.07        

511300 890,027.30                  3,000,000.00               2,492,222.51               83.07        

04050121 1,399,926.00               10,893,361.40               10,615,608.30            97.45         

104018 1,399,926.00               10,893,361.40               10,615,608.30            97.45         

x 1,399,926.00               10,893,361.40               10,615,608.30            97.45         
x 544,479.00                  1,078,194.70                 805,658.07                74.72         
x -                               250,000.00                   -                              -             

x -                               250,000.00                   -                              -             

463900 -                               250,000.00                   -                              -             

x 544,479.00                  828,194.70                    805,658.07                97.28         
x 544,479.00                  828,194.70                    805,658.07                97.28         

486100 544,479.00                  828,194.70                    805,658.07                97.28         

x 855,447.00                  9,815,166.70                 9,809,950.23             99.95        

x 855,447.00                  9,815,166.70                 9,809,950.23             99.95        
x 855,447.00                  9,815,166.70                 9,809,950.23             99.95        

511300 855,447.00                  9,815,166.70                 9,809,950.23             99.95        

04050122 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

104001 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

x 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

x 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

x 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Մ6 Վանաձոր-Ալավերդի-
Վրաստանի սահման միջպետական նշանակության ճանապարհի վերականգնման և 
բարելավման ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Գյումրու 
քաղաքային ճանապարհների  ծրագիր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 702 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

511300 171,089.40                   741,521.00                    -                              -             

04050123 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         

104018 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         

x 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         
x 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         
x 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         
x 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         

486100 10,075.30                    36,855.30                     36,543.68                  99.15         

040503 373,310.00                  353,000.00                  319,181.53                  90.42         

04050301 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

105018 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

x 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         
x 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

x 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

x 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

423900 14,000.00                    29,000.00                     17,461.39                    60.21         

04050302 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         

104018 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         

x 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         
x 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         
x 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         

451100 324,000.00                  324,000.00                   301,720.14                  93.12         

04050303 35,310.00                    -                                -                              -

104018 35,310.00                    -                                -                              -

x 35,310.00                    -                                -                              -
x 35,310.00                    -                                -                              -

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Ուղևորափոխադրումներից ստացված վնասի դիմաց «Հարավկովկասյան երկաթուղի»  ՓԲԸ-
ին սուբսիդիայի տրամադրում

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

«Երկաթուղու շինարարության տնօրինություն» ՓԲԸ-ին սուբսիդիայի տրամադրում

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող ՀՀ 
պետական սահմանի Բագրատաշեն անցման կետի կամրջի վերակառուցման ծրագրի 
շրջանակներում խորհրդատվական ծառայությունների ձեռքբերման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Երկաթուղային տրանսպորտ

ՀՀ տարածքում ՌԴ զորամիավորումների հասցեով երկաթուղային փոխադրումների 
սպասարկման և մատուցվող ծառայությունների ծախսերի փոխհատուցում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 703 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 35,310.00                    -                                -                              -

451100 35,310.00                    -                                -                              -

040504 372,311.70                   782,065.90                   662,641.15                  84.73         

04050401 240,311.70                   240,131.70                    239,202.51                  99.61         

105016 240,311.70                   240,131.70                    239,202.51                  99.61         

x 240,311.70                   240,131.70                    239,202.51                  99.61         
x 240,311.70                   240,131.70                    239,202.51                  99.61         
x 226,194.20                   226,194.20                    226,194.20                  100.00       

411100 212,900.60                  212,900.60                    212,900.60                 100.00       

411300 13,293.60                    13,293.60                     13,293.60                   100.00       

x 13,829.40                    13,649.40                     12,782.95                    93.65        

x 9,765.70                      9,646.70                       9,161.00                     94.97         

421200 4,604.90                      4,833.90                       4,770.75                     98.69        

421300 108.20                         108.20                          108.20                        100.00       

421400 3,816.60                      3,468.60                       3,072.05                     88.57        

421500 120.00                         120.00                          94.00                         78.33         

421600 1,116.00                       1,116.00                        1,116.00                      100.00       

x 294.60                         294.60                          214.60                        72.84         

422100 -                               -                                214.60                        -

x 750.00                         939.00                         902.86                       96.15         

423200 50.00                          50.00                           45.00                         90.00        

423400 100.00                         289.00                          278.90                        96.51         

423700 300.00                        300.00                         299.96                       99.99        

423900 300.00                        300.00                         279.00                        93.00        

x 695.10                         695.10                          596.92                        85.88        

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

Օդային տրանսպորտ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 704 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425200 695.10                         695.10                          596.92                        85.88        

x 2,324.00                      2,074.00                       1,907.57                     91.98         

426100 132.60                         132.60                          81.23                          61.26         

426400 1,941.40                       1,941.40                        1,826.34                     94.07         

426900 250.00                         -                                -                              -

x 288.10                         288.10                          225.36                        78.22         

x 288.10                         288.10                          225.36                        78.22         

482300 -                               -                                225.36                        -

04050402 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

104013 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

x 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         
x 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

x 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

x 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

423900 100,000.00                  100,000.00                   99,910.00                   99.91         

04050403 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         

101003 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         

x 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         
x 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         
x 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         

x 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         

463900 10,000.00                    10,000.00                     9,371.08                     93.71         

04050404 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ օդանավակայաններում ՌԴ զորամիավորումների  օդանավերի սպասարկման և 
մատուցվող ծառայությունների  ծախսերի  փոխհատուցում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մարդասիրական բեռներ փոխադրող օտարերկրյա օդանավերի  աերոնավիգացիոն 
սպասարկման, թռիչք-վայրէջքի, օդանավերի կանգառի և վերգետնյա սպասարկումների ու 
մատուցված ծառայությունների փոխհատուցում

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ԱՊՀ տարածքում օդային տրանսպորտով ՀՀ քաղաքացիներ հանդիսացող Հայրենական Մեծ 
պատերազմի հաշմանդամների և մասնակիցների, ինչպես նաև նրանց հավասարեցված 
անձանց մատուցվող ծառայությունների դիմաց չստացված եկամուտների փոխհատուցում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 705 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104018 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

x 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       
x 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       
x 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

x 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

472900 22,000.00                    22,000.00                     22,000.00                  100.00       

04050405 -                               409,934.20                   292,157.56                  71.27          

105016 -                               409,934.20                   292,157.56                  71.27          

x -                               409,934.20                   292,157.56                  71.27          
x -                               356,851.70                    252,752.88                 70.83        
x -                               63,870.20                     63,870.20                   100.00       

411200 -                               63,870.20                     63,870.20                   100.00       

x -                               144,775.20                    51,762.48                    35.75         

x -                               2,000.00                       38.46                         1.92           

421400 -                               2,000.00                       38.46                         1.92           

x -                               71,535.10                      26,239.78                   36.68        

422100 -                               -                                120.40                        -

422200 -                               -                                26,119.38                    -

x -                               44,599.70                     9,710.63                     21.77          

423100 -                               650.00                         155.04                        23.85         

423200 -                               6,450.00                       3,505.00                    54.34         

423300 -                               10,897.90                     -                              -             

423400 -                               1,598.50                       1,360.46                     85.11          

423600 -                               3,500.00                      -                              -             

423700 -                               21,503.30                      4,690.13                     21.81          

x -                               15,400.00                     9,483.76                     61.58         

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում արտաբյուջետային միջոցների հաշվին

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Կապի ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 706 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425100 -                               14,000.00                     8,520.00                    60.86        

425200 -                               1,400.00                       963.76                       68.84        

x -                               11,240.40                      6,289.85                    55.96        

426100 -                               5,023.30                       2,103.86                     41.88         

426400 -                               3,274.80                       2,411.72                      73.64         

426700 -                               2,842.30                       1,774.27                      62.42         

426900 -                               100.00                          -                              -             

x -                               142,966.40                    137,111.20                   95.90        

x -                               142,966.40                    137,111.20                   95.90        

463800 -                               142,966.40                    137,111.20                   95.90        

x -                               4,439.90                       -                              -             

x -                               4,439.90                       -                              -             

472900 -                               4,439.90                       -                              -             

x -                               800.00                         9.00                           1.13            

x -                               600.00                         9.00                           1.50           

482200 -                               -                                9.00                           -

x -                               200.00                          -                              -             

486100 -                               200.00                          -                              -             

x -                               53,082.50                     39,404.68                  74.23         

x -                               53,082.50                     39,404.68                  74.23         
x -                               53,082.50                     39,404.68                  74.23         

512200 -                               34,582.50                     25,715.68                   74.36         

512900 -                               16,000.00                     13,200.00                   82.50        

513200 -                               1,500.00                       -                              -             

513400 -                               1,000.00                       489.00                       48.90        

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 707 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

040505 7,477,899.90               5,670,089.60                3,370,882.99              59.45         

04050501 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        

104001 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        

x 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        
x 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        
x 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        

451100 2,693,606.00               2,693,606.00                2,689,994.67              99.87        

04050502 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       

104001 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       

x 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       
x 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       
x 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       

x 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       

463200 610,933.40                  610,933.40                   610,933.40                 100.00       

04050503 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

104001 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

x 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

x 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

x 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             
x 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

512900 336,792.50                  77,391.20                      -                              -             

04050504 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

104001 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

x 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

x 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից 
պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ

Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպման բնագավառում պետության 
կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների իրականացման 
ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

Համայնքների բյուջեներին նպատակային հատկացումների` սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 708 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          
x 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

512900 1,843,512.30                633,061.10                    34,977.46                   5.53          

04050505 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

104001 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

x 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

x 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

x 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           
x 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

512900 1,562,685.60               1,338,787.40                 34,977.46                   2.61           

04050506 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

104001 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

x 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

x 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

x 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             
x 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

512900 316,310.50                   316,310.50                    -                              -             

04050507 57,029.80                    -                                -                              -

104001 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -
x 57,029.80                    -                                -                              -

512900 57,029.80                    -                                -                              -

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի մետրոպոլիտենի  վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան 
համայնքի ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երրորդ 
դրամաշնորհային ծրագիր  (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից 
պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երրորդ ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 709 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04050508 57,029.80                    -                                -                              -

104001 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -

x 57,029.80                    -                                -                              -
x 57,029.80                    -                                -                              -

512900 57,029.80                    -                                -                              -

0406 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

040601 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

04060101 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

104018 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

x 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       
x 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       
x 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

x 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

463700 366,968.40                 309,767.00                   309,767.00                 100.00       

0407 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         

040703 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         

04070301 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         

105046 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         

x 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         
x 100,000.00                  100,000.00                   84,406.44                   84.41         

x 2,000.00                     2,000.00                       -                              -             

x 900.00                        900.00                         -                              -             

421600 900.00                        900.00                         -                              -             

x 1,100.00                      1,100.00                        -                              -             
x 98,000.00                   98,000.00                    84,406.44                   86.13         

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման  երրորդ ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից 
պատվիրակված լիազորություն )

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Կապ

Կապ

Հեռահաղորդակցության  և կապի կանոնակարգման ծառայություններ

Զբոսաշրջության զարգացման  ծրագիր

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարության զբոսաշրջության 
պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Այլ բնագավառներ

Զբոսաշրջություն

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 710 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 98,000.00                   98,000.00                    84,406.44                   86.13         

463900 98,000.00                   98,000.00                    84,406.44                   86.13         

0408 158,816.20                   77,571.00                      77,471.00                    99.87        

040801 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

04080101 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

104023 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

x 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       
x 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       
x 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

x 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

463700 38,581.00                    38,581.00                     38,581.00                   100.00       

040804 120,235.20                   38,990.00                    38,890.00                  99.74         

04080401 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

105045 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        
x 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

513400 20,000.00                   20,000.00                    19,900.00                   99.50        

04080402 80,235.20                    -                                -                              -

104021 80,235.20                    -                                -                              -

x 80,235.20                    -                                -                              -
x 80,235.20                    -                                -                              -
x 80,235.20                    -                                -                              -

x 80,235.20                    -                                -                              -

463700 80,235.20                    -                                -                              -

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Լեռնաարդյունահանման, արդյունաբերության և շինարարության  գծով հետազոտական և նախագծային 
աշխատանքներ

Նորմատիվատեխնիկական փաստաթղթերի մշակում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Պետական կարիքների համար ապրանքների, աշխատանքների (ծառայությունների) 
կողմնորոշիչ գների մեթոդաբանական, վերլուծական և տեղեկատվական ծառայություններ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Տնտեսական հարաբերությունների գծով հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և աշխատանքի հարցերի գծով հետազոտական և 
նախագծային աշխատանքներ

Տեխնիկական անվտանգության կանոնակարգման ծառայություններ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 711 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04080403 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

105045 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

x 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

x 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

x 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       
x 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

513400 20,000.00                   18,990.00                     18,990.00                   100.00       

0409 6,217,171.50                 9,594,458.00                5,100,534.67              53.16         

040901 6,217,171.50                 9,594,458.00                5,100,534.67              53.16         

04090101 31,517.90  -                   235,527.90  -                 966,614.85  -               410.40       

104001 -                               -                                5,627.88  -                   -

x -                               -                                5,627.88  -                   -

x -                               -                                5,627.88  -                   -

x -                               -                                5,627.88  -                   -

650200 -                               -                                5,627.88  -                   -

105020 31,517.90  -                   235,527.90  -                 877,536.02  -               372.58       

x 31,517.90  -                   235,527.90  -                 877,536.02  -               372.58       

x 31,517.90  -                   235,527.90  -                 877,536.02  -               372.58       

x 31,517.90  -                   235,527.90  -                 877,536.02  -               372.58       

650200 -                               -                                367,393.36  -               -

650100 31,517.90  -                   235,527.90  -                 510,142.66  -                216.60       

106004 -                               -                                35.96  -                       -

x -                               -                                35.96  -                       -

x -                               -                                35.96  -                       -

x -                               -                                35.96  -                       -

650200 -                               -                                35.96  -                       -

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի ստացում

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Շենքերի տեխնիկական վիճակի հետազննություններ և տեխնիկական անձնագրավորում

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Արմավիրի մարզպետարան



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 712 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106005 -                               -                                3,997.52  -                   -

x -                               -                                3,997.52  -                   -

x -                               -                                3,997.52  -                   -

x -                               -                                3,997.52  -                   -

650200 -                               -                                3,997.52  -                   -

106007 -                               -                                114.00  -                       -

x -                               -                                114.00  -                       -

x -                               -                                114.00  -                       -

x -                               -                                114.00  -                       -

650200 -                               -                                114.00  -                       -

106009 -                               -                                24.48  -                        -

x -                               -                                24.48  -                        -

x -                               -                                24.48  -                        -

x -                               -                                24.48  -                        -

650200 -                               -                                24.48  -                        -

106010 -                               -                                176.00  -                      -

x -                               -                                176.00  -                      -

x -                               -                                176.00  -                      -

x -                               -                                176.00  -                      -

650200 -                               -                                176.00  -                      -

301007 -                               -                                79,102.99  -                 -

x -                               -                                79,102.99  -                 -

x -                               -                                79,102.99  -                 -

x -                               -                                79,102.99  -                 -

650100 -                               -                                79,102.99  -                 -

04090102 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       

104023 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի ստացում

Պետական ռեզերվների գործակալության համակարգի հիմնարկների պահպանում

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Սյունիքի մարզպետարան

Հողի օտարումից  միջոցների ստացում

Այլ մարմիններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 713 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       
x 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       
x 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       

x 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       

463700 281,280.00                  281,280.00                   281,280.00                 100.00       

04090103 25,963.00                    25,963.00                     22,765.61                    87.68        

104023 25,963.00                    25,963.00                     22,765.61                    87.68        

x 25,963.00                    25,963.00                     22,765.61                    87.68        
x 25,963.00                    25,963.00                     22,765.61                    87.68        

x -                               17,948.50                      17,948.50                   100.00       

x -                               8,273.50                       8,273.50                     100.00       

425100 -                               8,273.50                       8,273.50                     100.00       

x -                               9,675.00                       9,675.00                    100.00       

426900 -                               9,675.00                       9,675.00                    100.00       

x 25,963.00                    8,014.50                       4,817.11                      60.10         
x 25,963.00                    8,014.50                       4,817.11                      60.10         

486100 25,963.00                    8,014.50                       4,817.11                      60.10         

04090104 574,948.90                  577,508.90                   568,623.08                98.46        

104018 574,948.90                  577,508.90                   568,623.08                98.46        

x 574,948.90                  577,508.90                   568,623.08                98.46        
x 574,948.90                  577,508.90                   568,623.08                98.46        
x 526,486.60                  526,486.60                   526,486.60                 100.00       

411100 481,500.00                  481,500.00                   481,500.00                 100.00       

411300 44,986.60                    44,986.60                     44,986.60                  100.00       

x 47,549.90                    50,109.90                     41,227.38                    82.27         

x 24,709.90                    23,469.90                     20,875.02                   88.94        

421200 15,108.70                     15,108.70                      15,108.70                    100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Նյութական ռեսուրսների ՀՀ պետական պահուստի ձևավորում և պահպանում

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ծախսեր

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 714 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421300 322.50                         322.50                          322.50                        100.00       

421400 6,348.70                      5,358.70                       4,263.82                     79.57         

421500 160.00                         160.00                          160.00                        100.00       

421600 2,770.00                      2,520.00                       1,020.00                     40.48        

x 4,701.50                      4,701.50                        4,700.10                     99.97        

422100 -                               -                                4,700.10                     -

x 8,227.00                      12,027.00                      7,349.77                     61.11          

423200 1,025.00                      1,025.00                       908.00                       88.59        

423400 5,012.00                      8,812.00                       4,251.77                      48.25         

423900 2,190.00                      2,190.00                       2,190.00                     100.00       

x 1,500.00                      1,500.00                       1,140.00                     76.00        

424100 1,500.00                      1,500.00                       1,140.00                     76.00        

x 1,589.70                      1,589.70                       1,395.00                     87.75         

425200 1,589.70                      1,589.70                       1,395.00                     87.75         

x 6,821.80                      6,821.80                       5,767.49                     84.54         

426100 1,690.50                      1,690.50                       1,482.07                     87.67         

426400 4,444.00                      4,444.00                       3,671.00                     82.61         

426700 687.30                         687.30                          614.42                        89.40        

x 912.40                         912.40                           909.10                        99.64        

x 912.40                         912.40                           909.10                        99.64        

482300 -                               -                                909.10                        -

04090105 1,773,887.70                3,255,787.00                3,172,469.60              97.44         

101003 1,773,887.70                3,255,787.00                3,172,469.60              97.44         

x 1,773,887.70                3,255,787.00                3,172,469.60              97.44         
x 347,954.20                  347,954.20                   332,215.53                  95.48        

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Տարածքային զարգացման 
հիմնադրամի ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 715 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 347,954.20                  347,954.20                   332,215.53                  95.48        
x 347,954.20                  347,954.20                   332,215.53                  95.48        

486100 347,954.20                  347,954.20                   332,215.53                  95.48        

x 1,425,933.50                2,907,832.80                2,840,254.07              97.68        

x 1,425,933.50                2,907,832.80                2,840,254.07              97.68        
x 1,425,933.50                2,907,832.80                2,840,254.07              97.68        

511200 1,147,731.60                 2,517,832.80                 2,540,944.23              100.92       

512200 84,177.40                     134,100.00                    120,143.20                  89.59        

513400 194,024.50                   255,900.00                   179,166.64                  70.01         

04090106 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             

104001 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             

x 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             
x 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             
x 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             
x 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             

486100 3,037,904.80               3,027,634.20                -                              -             

04090107 171,089.40                   37,286.20                     25,781.12                    69.14         

101003 171,089.40                   37,286.20                     25,781.12                    69.14         

x 171,089.40                   37,286.20                     25,781.12                    69.14         
x 67,864.70                    28,759.00                     25,781.12                    89.65        
x 67,864.70                    28,759.00                     25,781.12                    89.65        
x 67,864.70                    28,759.00                     25,781.12                    89.65        

486100 67,864.70                    28,759.00                     25,781.12                    89.65        

x 103,224.70                   8,527.20                       -                              -             

x 103,224.70                   8,527.20                       -                              -             
x 103,224.70                   8,527.20                       -                              -             

511200 54,871.00                    6,919.60                       -                              -             

512200 16,575.90                    100.00                          -                              -             

513400 31,777.80                     1,507.60                       -                              -             

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող տեղական տնտեսության և 
ենթակառուցվածքների զարգացման ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Վարչական սարքավորումներ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Վարչական սարքավորումներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Եվրոպական միության աջակցությամբ իրականացվող Հայաստանի տարածքային 
զարգացման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 716 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04090108 383,615.60                  383,615.60                   51,956.33                   13.54         

101003 383,615.60                  383,615.60                   51,956.33                   13.54         

x 383,615.60                  383,615.60                   51,956.33                   13.54         
x 19,965.10                     19,965.10                      9,056.33                    45.36         
x 19,965.10                     19,965.10                      9,056.33                    45.36         
x 19,965.10                     19,965.10                      9,056.33                    45.36         

486100 19,965.10                     19,965.10                      9,056.33                    45.36         

x 363,650.50                  363,650.50                   42,900.00                  11.80         

x 363,650.50                  363,650.50                   42,900.00                  11.80         
x 363,650.50                  363,650.50                   42,900.00                  11.80         

512900 363,650.50                  363,650.50                   42,900.00                  11.80         

04090109 -                               99,382.10                     81,500.48                   82.01         

101003 -                               99,382.10                     81,500.48                   82.01         

x -                               99,382.10                     81,500.48                   82.01         
x -                               93,453.00                     76,508.40                   81.87         
x -                               21,817.20                      21,816.93                    100.00       

411100 -                               21,817.20                      21,816.93                    100.00       

x -                               71,635.80                     54,691.47                   76.35         

x -                               4,116.00                        828.89                       20.14         

422200 -                               -                                828.89                       -

x -                               67,519.80                     53,862.58                   79.77         

423200 -                               49,504.50                     43,725.00                   88.33        

423400 -                               11,590.00                      5,878.00                    50.72         

423700 -                               6,425.30                       4,259.58                     66.29        

x -                               5,929.10                       4,992.08                    84.20         

x -                               5,929.10                       4,992.08                    84.20         
x -                               5,929.10                       4,992.08                    84.20         

512200 -                               5,929.10                       4,992.08                    84.20         

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Վարչական սարքավորումներ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Սոցիալական ներդրումների և 
տեղական զարգացման դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

«Ամերիկայի Միացյալ Նահանգների միջազգային զարգացման գործակալության կողմից 
իրականացվող hանքարդյունաբեության ոլորտի թափանցիկության բարելավում» 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ներկայացուցչական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 717 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

04090110 -                               1,376,571.60                 1,129,175.25                82.03        

101003 -                               1,376,571.60                 1,129,175.25                82.03        

x -                               1,376,571.60                 1,129,175.25                82.03        
x -                               27,027.00                     25,041.50                   92.65         
x -                               27,027.00                     25,041.50                   92.65         
x -                               27,027.00                     25,041.50                   92.65         

486100 -                               27,027.00                     25,041.50                   92.65         

x -                               1,349,544.60                 1,104,133.75                81.82         

x -                               1,349,544.60                 1,104,133.75                81.82         
x -                               1,349,544.60                 1,104,133.75                81.82         

511200 -                               130,642.90                    110,256.05                  84.39        

512200 -                               1,186,551.90                  964,313.59                 81.27         

513400 -                               32,349.80                     29,564.11                    91.39         

04090111 -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

105020 -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

x -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

x -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

x -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       
x -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

513400 -                               1,540.00                       1,540.00                     100.00       

04090112 -                               61,197.10                       29,838.66                  48.76         

104023 -                               61,197.10                       29,838.66                  48.76         

x -                               61,197.10                       29,838.66                  48.76         
x -                               6,000.00                      340.00                       5.67           
x -                               6,000.00                      340.00                       5.67           
x -                               6,000.00                      340.00                       5.67           

486100 -                               6,000.00                      340.00                       5.67           

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ԱՄՆ Միջազգայն զարգացման գործակալության աջակցությամբ իրականացվող Տեղական 
ինքնակառավարման բարեփոխումների դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Երևան քաղաքի Կառավարական N 2 մասնաշենքի հասցեում գտնվող շենքի բաղադրիչը 
համարվող տարածքները սեփականատերերից ձեռքբերում և Երևան քաղաքի 
Կառավարական N 2 շենքի սեփականատեր «Տանգո» ՓԲԸ օտարման գործարքների 
վճարահաշվարկային գործառնությունների իրականացում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Պետական պահուստի նյութական արժեքների թարմացման, փոխարինման, փոխառման և 
ապաամրագրման գործառնությունների իրականացում

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 718 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               55,197.10                      29,498.66                   53.44         

x -                               74,743.50                     49,317.56                   65.98        
x -                               74,743.50                     49,317.56                   65.98        

521100 -                               74,743.50                     49,317.56                   65.98        

x -                               19,546.40  -                    19,818.90  -                 101.39        

650100 -                               19,546.40  -                    19,818.90  -                 101.39        

04090120 -                               204,136.60                    204,136.02                 100.00       

103001 -                               70.00                            70.00                         100.00       

x -                               70.00                            70.00                         100.00       
x -                               70.00                            70.00                         100.00       
x -                               70.00                            70.00                         100.00       

x -                               70.00                            70.00                         100.00       

482300 -                               -                                70.00                         -

104002 -                               916.10                           916.05                        99.99        

x -                               916.10                           916.05                        99.99        
x -                               916.10                           916.05                        99.99        
x -                               916.10                           916.05                        99.99        

x -                               916.10                           916.05                        99.99        

482300 -                               -                                916.05                        -

104004 -                               909.50                          909.48                       100.00       

x -                               909.50                          909.48                       100.00       
x -                               909.50                          909.48                       100.00       
x -                               909.50                          909.48                       100.00       

x -                               909.50                          909.48                       100.00       

482300 -                               -                                909.48                       -

2. ՊԱՇԱՐՆԵՐ

- Ռազմավարական պաշարներ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՕՏԱՐՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ

Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի ստացում

ՀՀ պետական կառավարման մարմինների կողմից  դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի 
վճիռների  և որոշումների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս` «Պետական 
տուրքի մասին» ՀՀ օրենքով սահմանված վճարումներ

ՀՀ դատախազություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 719 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104006 -                               154.00                          153.99                        99.99        

x -                               154.00                          153.99                        99.99        
x -                               154.00                          153.99                        99.99        
x -                               154.00                          153.99                        99.99        

x -                               154.00                          153.99                        99.99        

482300 -                               -                                153.99                        -

104007 -                               4,554.80                       4,554.78                     100.00       

x -                               4,554.80                       4,554.78                     100.00       
x -                               4,554.80                       4,554.78                     100.00       
x -                               4,554.80                       4,554.78                     100.00       

x -                               4,554.80                       4,554.78                     100.00       

482300 -                               -                                4,554.78                     -

104010 -                               1,372.90                        1,372.84                     100.00       

x -                               1,372.90                        1,372.84                     100.00       
x -                               1,372.90                        1,372.84                     100.00       
x -                               1,372.90                        1,372.84                     100.00       

x -                               1,372.90                        1,372.84                     100.00       

482300 -                               -                                1,372.84                     -

104013 -                               1,861.10                        1,861.01                      100.00       

x -                               1,861.10                        1,861.01                      100.00       
x -                               1,861.10                        1,861.01                      100.00       
x -                               1,861.10                        1,861.01                      100.00       

x -                               1,861.10                        1,861.01                      100.00       

482300 -                               -                                1,861.01                      -

104016 -                               300.40                          300.37                       99.99        

x -                               300.40                          300.37                       99.99        
x -                               300.40                          300.37                       99.99        

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 720 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               300.40                          300.37                       99.99        

x -                               300.40                          300.37                       99.99        

482300 -                               -                                300.37                       -

104018 -                               1,146.70                        1,146.66                      100.00       

x -                               1,146.70                        1,146.66                      100.00       
x -                               1,146.70                        1,146.66                      100.00       
x -                               1,146.70                        1,146.66                      100.00       

x -                               1,146.70                        1,146.66                      100.00       

482300 -                               -                                1,146.66                      -

104021 -                               9,713.20                        9,713.16                      100.00       

x -                               9,713.20                        9,713.16                      100.00       
x -                               9,713.20                        9,713.16                      100.00       
x -                               9,713.20                        9,713.16                      100.00       

x -                               9,713.20                        9,713.16                      100.00       

482300 -                               -                                9,713.16                      -

105002 -                               2,690.00                       2,689.97                     100.00       

x -                               2,690.00                       2,689.97                     100.00       
x -                               2,690.00                       2,689.97                     100.00       
x -                               2,690.00                       2,689.97                     100.00       

x -                               2,690.00                       2,689.97                     100.00       

482300 -                               -                                2,689.97                     -

105004 -                               7,309.90                       7,309.88                    100.00       

x -                               7,309.90                       7,309.88                    100.00       
x -                               7,309.90                       7,309.88                    100.00       
x -                               7,309.90                       7,309.88                    100.00       

x -                               7,309.90                       7,309.88                    100.00       

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 721 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                7,309.88                    -

105008 -                               63.00                           63.00                         100.00       

x -                               63.00                           63.00                         100.00       
x -                               63.00                           63.00                         100.00       
x -                               63.00                           63.00                         100.00       

x -                               63.00                           63.00                         100.00       

482300 -                               -                                63.00                         -

105009 -                               42.00                            42.00                         100.00       

x -                               42.00                            42.00                         100.00       
x -                               42.00                            42.00                         100.00       
x -                               42.00                            42.00                         100.00       

x -                               42.00                            42.00                         100.00       

482300 -                               -                                42.00                         -

105010 -                               8.00                             8.00                           100.00       

x -                               8.00                             8.00                           100.00       
x -                               8.00                             8.00                           100.00       
x -                               8.00                             8.00                           100.00       

x -                               8.00                             8.00                           100.00       

482300 -                               -                                8.00                           -

105013 -                               119,058.90                    119,058.84                  100.00       

x -                               119,058.90                    119,058.84                  100.00       
x -                               119,058.90                    119,058.84                  100.00       
x -                               119,058.90                    119,058.84                  100.00       

x -                               119,058.90                    119,058.84                  100.00       

482300 -                               -                                119,058.84                  -

105019 -                               49,022.70                     49,022.61                   100.00       

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տնտեսական մրցակցության պաշտպանության պետական հանձնաժողով

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 722 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               49,022.70                     49,022.61                   100.00       
x -                               49,022.70                     49,022.61                   100.00       
x -                               49,022.70                     49,022.61                   100.00       

x -                               49,022.70                     49,022.61                   100.00       

482300 -                               -                                49,022.61                   -

105020 -                               4,267.40                       4,267.38                     100.00       

x -                               4,267.40                       4,267.38                     100.00       
x -                               4,267.40                       4,267.38                     100.00       
x -                               4,267.40                       4,267.38                     100.00       

x -                               4,267.40                       4,267.38                     100.00       

482300 -                               -                                4,267.38                     -

105021 -                               70.00                            70.00                         100.00       

x -                               70.00                            70.00                         100.00       
x -                               70.00                            70.00                         100.00       
x -                               70.00                            70.00                         100.00       

x -                               70.00                            70.00                         100.00       

482300 -                               -                                70.00                         -

105042 -                               336.00                          336.00                       100.00       

x -                               336.00                          336.00                       100.00       
x -                               336.00                          336.00                       100.00       
x -                               336.00                          336.00                       100.00       

x -                               336.00                          336.00                       100.00       

482300 -                               -                                336.00                       -

105045 -                               270.00                          270.00                        100.00       

x -                               270.00                          270.00                        100.00       
x -                               270.00                          270.00                        100.00       
x -                               270.00                          270.00                        100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 723 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               270.00                          270.00                        100.00       

482300 -                               -                                270.00                        -

04090125 -                               368,846.00                   368,845.86                100.00       

104002 -                               40,758.80                     40,758.80                  100.00       

x -                               40,758.80                     40,758.80                  100.00       
x -                               40,758.80                     40,758.80                  100.00       
x -                               40,758.80                     40,758.80                  100.00       

x -                               40,758.80                     40,758.80                  100.00       

482300 -                               -                                40,758.80                  -

104006 -                               484.40                          484.40                        100.00       

x -                               484.40                          484.40                        100.00       
x -                               484.40                          484.40                        100.00       
x -                               484.40                          484.40                        100.00       

x -                               484.40                          484.40                        100.00       

482300 -                               -                                484.40                        -

104009 -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       
x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       
x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

482300 -                               -                                26,228.17                    -

104013 -                               77,619.10                      77,619.05                   100.00       

x -                               77,619.10                      77,619.05                   100.00       
x -                               77,619.10                      77,619.05                   100.00       

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Պարտադիր վճարներ

Պետ. մասնակցությամբ առևտրային կազմակերպ. կանոնադրական կապիտալում պետ. 
մասնակցության նվազեցման ճանապարհով ակտիվների կազմից գույք առանձնացնելիս 
գույքն ստացող պետ. կառավարչ. հիմնարկի կողմից մատակարարին վճարման ենթակա ԱԱՀ-
ի պարտավորութ. կատարման գծով  ծախսեր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 724 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               77,619.10                      77,619.05                   100.00       

x -                               77,619.10                      77,619.05                   100.00       

482300 -                               -                                77,619.05                   -

104023 -                               867.50                          867.50                       100.00       

x -                               867.50                          867.50                       100.00       
x -                               867.50                          867.50                       100.00       
x -                               867.50                          867.50                       100.00       

x -                               867.50                          867.50                       100.00       

482300 -                               -                                867.50                       -

105020 -                               197,225.40                    197,225.39                  100.00       

x -                               197,225.40                    197,225.39                  100.00       
x -                               197,225.40                    197,225.39                  100.00       
x -                               197,225.40                    197,225.39                  100.00       

x -                               197,225.40                    197,225.39                  100.00       

482300 -                               -                                197,225.39                  -

105042 -                               7,318.20                        7,318.20                     100.00       

x -                               7,318.20                        7,318.20                     100.00       
x -                               7,318.20                        7,318.20                     100.00       
x -                               7,318.20                        7,318.20                     100.00       

x -                               7,318.20                        7,318.20                     100.00       

482300 -                               -                                7,318.20                     -

105044 -                               18,344.40                      18,344.35                   100.00       

x -                               18,344.40                      18,344.35                   100.00       
x -                               18,344.40                      18,344.35                   100.00       
x -                               18,344.40                      18,344.35                   100.00       

x -                               18,344.40                      18,344.35                   100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 725 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                18,344.35                   -

04090126 -                               129,237.60                    129,237.51                  100.00       

104009 -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       
x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       
x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

x -                               26,228.20                     26,228.17                    100.00       

482300 -                               -                                26,228.17                    -

105020 -                               103,009.40                   103,009.34                 100.00       

x -                               103,009.40                   103,009.34                 100.00       
x -                               103,009.40                   103,009.34                 100.00       
x -                               103,009.40                   103,009.34                 100.00       

x -                               103,009.40                   103,009.34                 100.00       

482300 -                               -                                103,009.34                 -

05 9,979,931.30               11,061,163.70                5,406,650.04              48.88        

0501 4,985,537.00               4,942,023.00                273,684.85                 5.54           

050101 4,985,537.00               4,942,023.00                273,684.85                 5.54           

05010101 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       

104009 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       

x 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       
x 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       
x 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       

451100 34,876.30                    34,876.30                     34,876.30                   100.00       

05010102 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           
Վերակառուցման և զարգացման  եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
«Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագիր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Պետ. մասնակց. առևտր. կազմ. կանոնադր. կապիտալում պետ. մասնակց. նվազեցման 
ճանապարհով ակտիվների կազմից գույք առանձնացնելիս գույքն ստացող պետ. կառավարչ. 
հիմնարկի կողմից մատակ-ին վճարման ենթակա շահութահարկի գծով կամ շրջանառ. հարկի 
գծով պարտավ. կատ. գծով ծախսեր

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ՇՐՋԱԿԱ  ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Աղբահանում

Աղբահանում

Ռադիոակտիվ թափոնների վնասազերծման ծառայություններ

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 726 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104001 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           

x 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           

x 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           

x 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           
x 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           

511200 77,039.00                    105,550.60                   500.00                       0.47           

05010103 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

104001 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

x 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

x 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

x 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             
x 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

512900 305,537.00                  305,537.00                   -                              -             

05010104 228,119.20                   -                                -                              -

104001 228,119.20                   -                                -                              -

x 228,119.20                   -                                -                              -

x 228,119.20                   -                                -                              -

x 228,119.20                   -                                -                              -
x 228,119.20                   -                                -                              -

511200 228,119.20                   -                                -                              -

05010105 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           

104001 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           

x 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           
x 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           
x 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           
x 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
«Կոտայքի մարզի կոշտ թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից 
պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող«Երևանի 
կոշտ թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 727 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 372,040.50                  372,040.50                   9,466.38                    2.54           

05010106 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

104001 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

x 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

x 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

x 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             
x 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

511200 2,959,088.80              2,959,088.80                -                              -             

05010107 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

104001 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

x 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

x 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

x 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             
x 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

511200 780,737.80                  780,737.80                   -                              -             

05010108 228,098.40                  -                                -                              -

104001 228,098.40                  -                                -                              -

x 228,098.40                  -                                -                              -
x 31,231.50                     -                                -                              -
x 31,231.50                     -                                -                              -
x 31,231.50                     -                                -                              -

486100 31,231.50                     -                                -                              -

x 196,866.90                  -                                -                              -

x 196,866.90                  -                                -                              -
x 196,866.90                  -                                -                              -

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Արևելյան եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային 
ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 
կոշտ թափոնների կառավարման ծրագիր»  (Երևանի քաղաքապետին պետության կողմից 
պատվիրակաված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային գործիքի աջակցությամբ 
իրականացվող«Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան 
համայնքի ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Այլ ծախսեր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 728 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511200 196,866.90                  -                                -                              -

05010109 -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        

104001 -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        

x -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        
x -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        
x -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        
x -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        

486100 -                               384,192.00                   228,842.17                  59.56        

0503 177,000.50                  177,000.50                    177,000.50                 100.00       

050301 177,000.50                  177,000.50                    177,000.50                 100.00       

05030101 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       

104006 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       

x 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       
x 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       
x 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       

451100 16,631.30                     16,631.30                      16,631.30                    100.00       

05030102 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       

104006 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       

x 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       
x 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       
x 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       

x 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       

463700 160,369.20                  160,369.20                   160,369.20                 100.00       

0504 3,152,914.90                3,062,358.30                2,850,888.43             93.09        

050401 3,152,914.90                3,062,358.30                2,850,888.43             93.09        

05040101 125,400.00                  85,400.00                     85,400.00                  100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կենսաբազմազանության և բնության պաշտպանություն

Սևանա լճի ջրածածկ անտառտնկարկների  մաքրման ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կենսաբազմազանության և բնության պաշտպանություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Կոտայքի 
և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների կառավարման խորհրդատվության համար 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շրջակա միջավայրի աղտոտման դեմ պայքար

Օդի աղտոտման դեմ պայքար

Թափոնների ուսումնասիրության ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Ջրային օբյեկտների և օդային ավազանի աղտոտվածության վիճակի մոնիտորինգի 
ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 729 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104006 125,400.00                  85,400.00                     85,400.00                  100.00       

x 125,400.00                  85,400.00                     85,400.00                  100.00       
x 125,400.00                  85,400.00                     85,400.00                  100.00       
x -                               83,875.00                     83,875.00                  100.00       

x -                               83,875.00                     83,875.00                  100.00       

463700 -                               83,875.00                     83,875.00                  100.00       

x 125,400.00                  1,525.00                        1,525.00                     100.00       
x 125,400.00                  1,525.00                        1,525.00                     100.00       

486100 125,400.00                  1,525.00                        1,525.00                     100.00       

05040102 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        

104006 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        

x 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        
x 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        
x 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        
x 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        

486100 7,624.30                      7,624.30                       7,600.00                    99.68        

05040103 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       

104006 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       

x 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       
x 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       
x 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       

x 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       

463700 249,355.60                  249,355.60                   249,355.60                 100.00       

05040104 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        

104006 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        

x 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        
x 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        
x 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Սևանա լճում և նրա ջրահավաք ավազանում ձկան և խեցգետնի պաշարների հաշվառման 
ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

«Սևան» ազգային պարկի պահպանության,  պարկում գիտական ուսումնասիրությունների, 
անտառտնտեսական աշխատանքների կատարման ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

«Դիլիջան» ազգային պարկի պահպանության,  պարկում գիտական ուսումնասիրությունների, 
անտառտնտեսական աշխատանքների կատարման ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 730 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        

463700 107,691.70                   107,691.70                    107,126.70                  99.48        

05040105 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       

104006 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       

x 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       
x 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       
x 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       

x 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       

463700 133,222.80                   133,222.80                    133,222.80                  100.00       

05040106 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       

104006 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       

x 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       
x 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       
x 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       

x 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       

463700 117,242.10                    117,242.10                     117,242.10                   100.00       

05040107 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       

104006 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       

x 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       
x 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       
x 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       

x 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       

463700 45,250.40                    45,250.40                     45,250.40                   100.00       

05040108 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

104006 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

x 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        
x 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

«Արգելոցապարկային համալիր» ՊՈԱԿ-ի տնօրինության ներքո գտվող ԲՀՊ տարածքների 
պահպանության, գիտական ուսումնասիրությունների, անտառտնտեսական աշխատանքների 
կատարման  ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

«Խոսրովի անտառ» պետական արգելոցի  պահպանության,  գիտական  
ուսումնասիրությունների կատարման ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Շրջակա միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման և փորձաքննության ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

«Արփի լիճ» ազգային պարկի պահպանության ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 731 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

x 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

463700 40,157.70                     40,157.70                      39,741.80                   98.96        

05040109 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       

104006 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       

x 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       
x 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       
x 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       

x 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       

463700 15,603.80                    15,603.80                     15,603.80                   100.00       

05040110 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       

104006 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       

x 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       
x 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       
x 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       

x 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       

481900 7,070.40                      7,070.40                       7,070.40                     100.00       

05040111 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       

104006 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       

x 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       
x 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       
x 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       

x 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       

463700 133,816.10                   133,816.10                    133,816.10                  100.00       

05040112 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       

105010 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կովկասյան տարածաշրջանային կենտրոնի հայաստանյան մասնաճյուղի գրասենյակի 
վարձակալության ծառայություններ

«Զիկատար» պետական արգելավայրի պահպանության, գիտական ուսումնասիրությունների 
կատարման ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

«Զանգեզուր» կենսոլորտային համալիր»  ՊՈԱԿ-ի տնօրինության ներքո գտնվող ԲՀՊ 
տարածքների պահպանության գիտական ուսումնասիրությունների, անտառտնտեսական 
աշխատանքների  կատարման ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արփա-Սևան թունելի հավատարմագրային կառավարման ծառայություններ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 732 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       
x 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       
x 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       
x 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       

486100 270,480.00                  205,800.00                   205,800.00                100.00       

05040113 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

105010 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

x 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

x 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

x 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        
x 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

511300 1,900,000.00               1,900,000.00                1,689,536.85              88.92        

05040114 -                               14,123.40                      14,121.88                    99.99        

105010 -                               14,123.40                      14,121.88                    99.99        

x -                               14,123.40                      14,121.88                    99.99        
x -                               2,309.90                       2,308.45                     99.94        
x -                               2,309.90                       2,308.45                     99.94        
x -                               2,309.90                       2,308.45                     99.94        

486100 -                               2,309.90                       2,308.45                     99.94        

x -                               11,813.50                       11,813.43                    100.00       

x -                               11,813.50                       11,813.43                    100.00       
x -                               11,813.50                       11,813.43                    100.00       

511300 -                               10,957.90                     10,957.87                   100.00       

513400 -                               855.60                          855.56                       100.00       

0506 1,664,478.90               2,879,781.90                 2,105,076.26               73.10         

050601 1,664,478.90               2,879,781.90                 2,105,076.26               73.10         

05060101 1,385,292.90                1,413,418.80                  1,399,044.04              98.98        

104006 1,385,292.90                1,413,418.80                  1,399,044.04              98.98        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Աբու-Դաբիի Զարգացման հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող Արփա-Սևան թունելի 
հիմնանորոգման ծրագիր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն  (այլ դասերին չպատկանող)

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն  (այլ դասերին չպատկանող)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արփա-Սևան թունելի հիմնանորոգման ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 733 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,385,292.90                1,413,418.80                  1,399,044.04              98.98        
x 1,385,292.90                1,413,418.80                  1,399,044.04              98.98        
x 1,253,426.90                1,275,968.10                 1,267,637.83               99.35        

411100 1,143,222.60                 1,165,763.80                 1,157,433.53               99.29        

411300 110,204.30                   110,204.30                    110,204.30                  100.00       

x 130,703.40                  136,288.10                    130,445.01                  95.71         

x 42,953.70                    43,897.20                     42,782.51                    97.46         

421200 22,461.20                     24,990.00                     24,444.17                    97.82         

421300 2,126.50                       2,126.50                        1,932.26                     90.87        

421400 7,418.70                       7,542.10                        7,399.61                     98.11         

421500 1,480.00                      1,421.80                        1,286.00                     90.45        

421600 9,467.30                      7,816.80                       7,720.47                     98.77         

x 32,729.00                    33,068.00                    32,568.00                  98.49        

422100 -                               -                                32,568.00                  -

x 2,290.20                      6,352.70                       5,451.19                      85.81         

423200 600.00                        600.00                         598.00                       99.67        

423400 780.20                         780.20                          676.39                       86.69        

423900 910.00                         4,972.50                       4,176.80                     84.00        

x 6,803.30                     6,803.30                      6,702.05                     98.51         

425200 6,803.30                     6,803.30                      6,702.05                     98.51         

x 45,927.20                    46,166.90                     42,941.26                    93.01         

426100 12,447.20                     12,930.20                      12,589.91                    97.37         

426400 32,009.70                    31,214.40                      28,606.10                   91.64         

426700 782.00                         782.00                          782.00                        100.00       

426900 688.30                        1,240.30                        963.25                        77.66         

x 153.20                         153.20                           153.20                        100.00       

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 734 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 153.20                         153.20                           153.20                        100.00       

472900 153.20                         153.20                           153.20                        100.00       

x 1,009.40                      1,009.40                       808.00                       80.05        

x 1,009.40                      1,009.40                       808.00                       80.05        

482300 -                               -                                808.00                       -

05060102 137,643.90                  137,643.90                    134,680.88                 97.85         

104006 137,643.90                  137,643.90                    134,680.88                 97.85         

x 137,643.90                  137,643.90                    134,680.88                 97.85         
x 137,643.90                  137,643.90                    134,680.88                 97.85         
x 137,643.90                  137,643.90                    134,680.88                 97.85         

x 38,973.30                    36,973.30                     36,091.94                   97.62         

463200 38,973.30                    36,973.30                     36,091.94                   97.62         

x 98,670.60                   100,670.60                   98,588.94                  97.93         

465200 98,670.60                   100,670.60                   98,588.94                  97.93         

05060103 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       

104006 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       

x 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       
x 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       
x 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       

x 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       

463700 20,517.40                     20,517.40                      20,517.40                   100.00       

05060104 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       

104006 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       

x 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       
x 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Հայաստանի Հանրապետության տարածքի ստորերկրյա քաղցրահամ ջրերի 
հիդրոերկրաբանական մոնիտորինգի ծառայություններ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

«Ընկերությունների կողմից վճարվող բնապահպանական վճարների նպատակային 
օգտագործման մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն բնապահպանական ծրագրերի իրականացման 
համար ՀՀ համայնքներին սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

Բնապահպանական ոլորտի գծով վերլուծական տեղեկատվական ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 735 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       

451100 45,596.90                    45,596.90                     45,596.90                  100.00       

05060105 75,427.80                    75,427.80                     74,054.70                   98.18         

104006 75,427.80                    75,427.80                     74,054.70                   98.18         

x 75,427.80                    75,427.80                     74,054.70                   98.18         
x 75,427.80                    75,427.80                     74,054.70                   98.18         
x 68,414.50                    68,414.50                     68,371.65                   99.94        

411100 68,414.50                    68,414.50                     68,371.65                   99.94        

x 6,702.50                      6,702.50                       5,673.40                     84.65        

x 4,217.40                       4,217.40                        3,815.58                     90.47         

421200 896.40                        896.40                          896.15                        99.97        

421300 38.00                          38.00                           19.90                          52.37         

421400 1,425.00                      1,425.00                        1,124.05                      78.88        

421500 178.00                         178.00                          119.00                        66.85        

421600 1,680.00                      1,680.00                       1,656.48                     98.60        

x 500.00                        500.00                         141.00                         28.20         

422100 -                               -                                141.00                         -

x 250.00                         250.00                          149.99                        60.00        

423400 100.00                         100.00                          -                              -             

423700 150.00                         150.00                          149.99                        99.99        

x 346.20                         346.20                          304.40                       87.93        

425200 346.20                         346.20                          304.40                       87.93        

x 1,388.90                      1,388.90                       1,262.43                      90.89        

426100 155.40                         155.40                          111.32                         71.63         

426400 1,090.20                      1,090.20                       1,021.35                      93.68        

426700 143.30                         143.30                          129.76                        90.55        

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

Նախարարության «Ծրագրերի իրականացման գրասենյակ» պետական հիմնարկի 
պահպանում

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 736 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 310.80                         310.80                          9.65                           3.10           

x 310.80                         310.80                          9.65                           3.10           

482300 -                               -                                9.65                           -

05060106 -                               1,166,577.10                  410,687.11                  35.20         

104006 -                               1,166,577.10                  410,687.11                  35.20         

x -                               1,166,577.10                  410,687.11                  35.20         
x -                               291,111.90                     405,014.45                 139.13        
x -                               291,111.90                     405,014.45                 139.13        
x -                               291,111.90                     405,014.45                 139.13        

486100 -                               291,111.90                     405,014.45                 139.13        

x -                               875,465.20                   5,672.66                     0.65          

x -                               875,465.20                   5,672.66                     0.65          
x -                               875,465.20                   5,672.66                     0.65          

511100 -                               230,762.90                   -                              -             

511300 -                               133,801.00                    -                              -             

512100 -                               82,789.30                     -                              -             

512200 -                               125,438.50                    5,672.66                     4.52           

512900 -                               164,691.70                    -                              -             

513100 -                               31,359.10                      -                              -             

513300 -                               87,806.90                     -                              -             

513400 -                               18,815.80                      -                              -             

05060107 -                               20,600.00                     20,495.23                   99.49        

104006 -                               20,600.00                     20,495.23                   99.49        

x -                               20,600.00                     20,495.23                   99.49        
x -                               6,255.00                       6,203.25                     99.17         

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

«Բնապահպանական նպատակային ֆոնդ» արտաբյուջետային հաշիվ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Աճեցվող ակտիվներ 

- Գեոդեզիական քարտեզագրական ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի (KFW) կողմից տրամադրվող «Կովկասի 
պահպանվող տարածքների աջակցության ծրագիր-Հայաստան (Էկոտարածաշրջանային 
ծրագիր-Հայաստան, 3-րդ փուլ)» դրամաշնորհային ծրագիր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 737 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               4,900.00                      4,891.05                     99.82        

411200 -                               4,900.00                      4,891.05                     99.82        

x -                               1,355.00                       1,312.20                      96.84        

x -                               1,355.00                       1,312.20                      96.84        

426100 -                               955.00                          912.20                        95.52         

426900 -                               400.00                         400.00                       100.00       

x -                               14,345.00                      14,291.98                    99.63        

x -                               14,345.00                      14,291.98                    99.63        
x -                               14,345.00                      14,291.98                    99.63        

512200 -                               14,345.00                      14,291.98                    99.63        

06 14,283,476.30              17,420,422.10                12,610,544.09             72.39         

0601 630,000.00                 4,226,123.30                 4,162,240.94               98.49        

060101 630,000.00                 4,226,123.30                 4,162,240.94               98.49        

06010101 70,000.00                   70,000.00                    22,003.74                   31.43         

105045 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             

x 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             

x 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             

x 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             
x 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             

511200 1,170.10                       1,170.10                         -                              -             

106002 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         

x 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         

x 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         

x 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         
x 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         

511200 68,829.90                   68,829.90                     22,003.74                   31.97         

06010102 560,000.00                 560,000.00                  544,372.10                  97.21         

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Երկրաշարժի հետևանքով անօթևան մնացած ընտանիքների  բնակարանային ապահովում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Բնակարանային շինարարություն

Բնակարանային շինարարություն

Բնակարանային շինարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 738 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106006 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       

x 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       
x 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       
x 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       

x 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       

465700 13,500.00                    25,500.00                     25,500.00                  100.00       

106008 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        

x 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        
x 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        
x 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        

x 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        

465700 546,500.00                  534,500.00                   518,872.10                  97.08        

06010103 -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

105045 -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

x -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

x -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

x -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        
x -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

511100 -                               1,157,496.10                  1,157,281.15                99.98        

06010104 -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

105045 -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

x -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

x -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

x -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       
x -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

511100 -                               2,438,627.20                 2,438,583.95              100.00       

0603 9,205,924.30               9,134,269.50                 5,281,130.06               57.82         

060301 9,205,924.30               9,134,269.50                 5,281,130.06               57.82         

Ջրամատակարարում

Ջրամատակարարում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

Պետական ծառայողներին մատչելի բնակարաններով ապահովման ծրագիր (Երևան քաղաքի 
Ադոնց 6 հասցե)

Պետական ծառայողներին մատչելի բնակարաններով ապահովման ծրագիր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 739 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

06030101 302,621.00                  299,864.70                   292,159.84                  97.43         

105010 302,621.00                  299,864.70                   292,159.84                  97.43         

x 302,621.00                  299,864.70                   292,159.84                  97.43         
x 302,621.00                  299,864.70                   292,159.84                  97.43         
x 270,215.40                   270,215.40                    269,410.55                 99.70        

411100 252,762.20                   252,762.20                    251,957.35                  99.68        

411300 17,453.20                     17,453.20                      17,453.20                    100.00       

x 32,232.70                    29,476.40                     22,729.84                   77.11          

x 16,016.20                     13,259.90                      9,145.73                     68.97        

421200 8,413.80                      7,813.80                       5,276.35                     67.53         

421300 125.60                         725.60                          650.21                        89.61         

421400 7,313.80                      4,557.50                       3,158.17                      69.30        

421500 163.00                         163.00                          61.00                          37.42         

x 7,213.70                       7,213.70                        5,910.30                     81.93         

422100 -                               -                                5,910.30                     -

x 830.00                        865.00                         703.50                       81.33         

423200 180.00                         180.00                          168.00                        93.33        

423400 200.00                        235.00                          85.90                         36.55        

423700 300.00                        300.00                         299.60                       99.87        

423900 150.00                         150.00                          150.00                        100.00       

x 2,352.20                      2,352.20                       1,869.70                     79.49         

425100 700.00                        700.00                          700.00                       100.00       

425200 1,652.20                       1,652.20                        1,169.70                      70.80        

x 5,820.60                      5,785.60                       5,100.61                     88.16         

426100 2,072.10                       2,122.60                        1,652.71                      77.86         - Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 740 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426400 3,673.50                      3,588.00                      3,372.90                     94.01         

426700 75.00                           75.00                            75.00                         100.00       

x 172.90                         172.90                           19.45                          11.25          

x 172.90                         172.90                           19.45                          11.25          

482300 -                               -                                19.45                          -

06030102 590,599.50                  1,191,744.30                  1,145,466.68               96.12         

104001 590,599.50                  13,884.30                     12,484.30                   89.92        

x 590,599.50                  13,884.30                     12,484.30                   89.92        
x 78,113.90                     12,484.30                      12,484.30                   100.00       
x 78,113.90                     12,484.30                      12,484.30                   100.00       
x 78,113.90                     12,484.30                      12,484.30                   100.00       

486100 78,113.90                     12,484.30                      12,484.30                   100.00       

x 512,485.60                   1,400.00                       -                              -             

x 512,485.60                   1,400.00                       -                              -             
x 512,485.60                   1,400.00                       -                              -             

511200 512,485.60                   1,400.00                       -                              -             

105010 -                               1,177,860.00                 1,132,982.38               96.19         

x -                               1,177,860.00                 1,132,982.38               96.19         
x -                               159,490.40                   135,421.63                  84.91         
x -                               159,490.40                   135,421.63                  84.91         
x -                               159,490.40                   135,421.63                  84.91         

486100 -                               159,490.40                   135,421.63                  84.91         

x -                               1,018,369.60                 997,560.75                 97.96        

x -                               1,018,369.60                 997,560.75                 97.96        
x -                               1,018,369.60                 997,560.75                 97.96        

511200 -                               835,961.40                   816,595.24                 97.68        

511300 -                               102,192.10                     100,749.45                 98.59        

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական աջակցության 
ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 741 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512900 -                               80,216.10                      80,216.06                   100.00       

06030103 348,126.50                  709,499.70                   709,499.29                 100.00       

105010 348,126.50                  709,499.70                   709,499.29                 100.00       

x 348,126.50                  709,499.70                   709,499.29                 100.00       
x 123,345.60                   467,306.50                   467,306.47                 100.00       
x 123,345.60                   467,306.50                   467,306.47                 100.00       
x 123,345.60                   467,306.50                   467,306.47                 100.00       

486100 123,345.60                   467,306.50                   467,306.47                 100.00       

x 224,780.90                  242,193.20                    242,192.82                  100.00       

x 224,780.90                  242,193.20                    242,192.82                  100.00       
x 224,780.90                  242,193.20                    242,192.82                  100.00       

511200 190,563.10                   219,572.70                    219,572.50                  100.00       

513400 34,217.80                     22,620.50                     22,620.32                   100.00       

06030104 1,438,176.50                1,283,389.50                111,424.41                   8.68          

104001 1,438,176.50                -                                -                              -

x 1,438,176.50                -                                -                              -

x 1,438,176.50                -                                -                              -

x 1,438,176.50                -                                -                              -
x 1,438,176.50                -                                -                              -

511300 1,371,437.60                -                                -                              -

512900 66,738.90                    -                                -                              -

105010 -                               1,283,389.50                111,424.41                   8.68          

x -                               1,283,389.50                111,424.41                   8.68          

x -                               1,283,389.50                111,424.41                   8.68          

x -                               1,283,389.50                111,424.41                   8.68          
x -                               1,283,389.50                111,424.41                   8.68          

511300 -                               1,062,702.70                 111,424.41                   10.49         

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի ջրամատակարարման բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան համայնքի 
ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող ջրամատակարարման և 
ջրահեռացման ծրագիր` երկրորդ փուլ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 742 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512900 -                               220,686.80                   -                              -             

06030105 970,216.80                  1,937,159.20                 1,900,195.94               98.09        

104001 970,216.80                  -                                -                              -

x 970,216.80                  -                                -                              -
x 152,839.90                  -                                -                              -
x 152,839.90                  -                                -                              -
x 152,839.90                  -                                -                              -

486100 152,839.90                  -                                -                              -

x 817,376.90                  -                                -                              -

x 817,376.90                  -                                -                              -
x 817,376.90                  -                                -                              -

511300 750,577.90                  -                                -                              -

512900 66,738.90                    -                                -                              -

513400 60.10                           -                                -                              -

105010 -                               1,937,159.20                 1,900,195.94               98.09        

x -                               1,937,159.20                 1,900,195.94               98.09        
x -                               168,346.40                   132,545.38                 78.73         
x -                               168,346.40                   132,545.38                 78.73         
x -                               168,346.40                   132,545.38                 78.73         

486100 -                               168,346.40                   132,545.38                 78.73         

x -                               1,768,812.80                 1,767,650.56              99.93        

x -                               1,768,812.80                 1,767,650.56              99.93        
x -                               1,768,812.80                 1,767,650.56              99.93        

511300 -                               1,538,654.80                1,538,654.79              100.00       

512900 -                               230,158.00                   228,995.77                 99.50        

06030106 959,811.60                   159,780.70                    82,049.37                   51.35         

104001 959,811.60                   -                                -                              -

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության 
կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին պետության 
կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 743 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 959,811.60                   -                                -                              -

x 959,811.60                   -                                -                              -

x 959,811.60                   -                                -                              -
x 959,811.60                   -                                -                              -

511300 911,074.70                   -                                -                              -

512900 48,736.90                    -                                -                              -

105010 -                               159,780.70                    82,049.37                   51.35         

x -                               159,780.70                    82,049.37                   51.35         

x -                               159,780.70                    82,049.37                   51.35         

x -                               159,780.70                    82,049.37                   51.35         
x -                               159,780.70                    82,049.37                   51.35         

511300 -                               157,780.70                    82,049.37                   52.00        

512900 -                               2,000.00                       -                              -             

06030107 145,614.80                   145,614.80                    5,160.30                     3.54           

104001 145,614.80                   -                                -                              -

x 145,614.80                   -                                -                              -
x 25,709.60                    -                                -                              -
x 25,709.60                    -                                -                              -
x 25,709.60                    -                                -                              -

486100 25,709.60                    -                                -                              -

x 119,905.20                   -                                -                              -

x 119,905.20                   -                                -                              -
x 119,905.20                   -                                -                              -

513400 119,905.20                   -                                -                              -

105010 -                               145,614.80                    5,160.30                     3.54           

x -                               145,614.80                    5,160.30                     3.54           
x -                               25,709.60                     5,160.30                     20.07         
x -                               25,709.60                     5,160.30                     20.07         
x -                               25,709.60                     5,160.30                     20.07         7.6. Այլ ծախսեր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 744 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 -                               25,709.60                     5,160.30                     20.07         

x -                               119,905.20                    -                              -             

x -                               119,905.20                    -                              -             
x -                               119,905.20                    -                              -             

513400 -                               119,905.20                    -                              -             

06030108 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         

105010 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         

x 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         

x 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         

x 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         
x 908,085.50                 767,980.50                   324,018.51                  42.19         

511200 908,085.50                 15,459.60                     15,459.54                   100.00       

513400 -                               752,520.90                   308,558.97                 41.00         

06030109 908,085.50                 -                                -                              -

105010 908,085.50                 -                                -                              -

x 908,085.50                 -                                -                              -

x 908,085.50                 -                                -                              -

x 908,085.50                 -                                -                              -
x 908,085.50                 -                                -                              -

511200 908,085.50                 -                                -                              -

06030110 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

105010 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

x 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

x 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

x 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

- Այլ ծախսեր

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
ջրամատակարարման և ջրահեռացման ենթակառուցվածքների վերականգնման ծրագրի 
երրորդ փուլ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Եվրոպական ներդրումային  բանկի աջակցությամբ իրականացվող ջրամատակարարման և 
ջրահեռացման ենթակառուցվածքների վերականգնման ծրագիր երրորդ փուլ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի և Եվրոպական միության Հարևանության 
ներդրումային գործիքի աջակցությամբ իրականացվող ջրամատակարարման և ջրահեռացման 
ենթակառուցվածքների վերականգնման դրամաշնորհային ծրագրի  երրորդ փուլ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 745 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

511200 2,634,586.60               2,198,884.00                -                              -             

06030111 -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         

105010 -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         

x -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         
x -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         
x -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         
x -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         

486100 -                               42,980.30                     42,600.21                   99.12         

06030112 -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        

105010 -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        

x -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        
x -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        
x -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        
x -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        

486100 -                               312,246.40                    606,716.15                  194.31        

06030113 -                               69,778.70                     61,839.36                   88.62        

105010 -                               69,778.70                     61,839.36                   88.62        

x -                               69,778.70                     61,839.36                   88.62        
x -                               61,839.40                     61,839.36                   100.00       
x -                               61,839.40                     61,839.36                   100.00       
x -                               61,839.40                     61,839.36                   100.00       

486100 -                               61,839.40                     61,839.36                   100.00       

x -                               7,939.30                       -                              -             

x -                               7,939.30                       -                              -             
x -                               7,939.30                       -                              -             

513400 -                               7,939.30                       -                              -             

7.6. Այլ ծախսեր

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
Հայաստանի ջրային ոլորտի ներդրումային ծրագրի անցումային խորհրդատուի ընտրության  
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
«Հայջրմուղկոյուղի», «Շիրակ-ջրմուղկոյուղի», «Լոռի-ջրմուղկոյուղի» և «Նոր Ակունք» ՓԲԸ-
ների մասնավոր կառավարման շարունակականության ապահովման դրամաշնորհային 
ծրագիր

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող Շիրակի (Գյումրիի) 
մարզի ջրամատակարարման և ջրահեռացման համակարգերի վերականգնման ծրագիր` 
երկրորդ փուլ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 746 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

06030114 -                               15,346.70                      -                              -             

105010 -                               15,346.70                      -                              -             

x -                               15,346.70                      -                              -             

x -                               15,346.70                      -                              -             

x -                               15,346.70                      -                              -             
x -                               15,346.70                      -                              -             

513400 -                               15,346.70                      -                              -             

0604 3,601,975.60               3,234,046.90                2,345,595.08              72.53         

060401 3,601,975.60               3,234,046.90                2,345,595.08              72.53         

06040101 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       

104001 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       

x 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       
x 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       
x 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       

x 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       

463200 2,272,039.10                2,272,039.10                 2,272,039.10               100.00       

06040102 439,132.20                   71,203.50                      -                              -             

104001 439,132.20                   71,203.50                      -                              -             

x 439,132.20                   71,203.50                      -                              -             
x 13,687.20                    2,278.50                       -                              -             
x 13,687.20                    2,278.50                       -                              -             
x 13,687.20                    2,278.50                       -                              -             

486100 13,687.20                    2,278.50                       -                              -             

x 425,445.00                  68,925.00                     -                              -             

x 425,445.00                  68,925.00                     -                              -             
x 425,445.00                  68,925.00                     -                              -             

511200 425,445.00                  68,925.00                     -                              -             

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 
քաղաքային լուսավորության» ծրագիր (Երևանի քաղաքապետին պետության կողմից 
պատվիրակաված լիազորություն)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի աջակցությամբ իրականացվող Լոռու (Վանաձորի) 
մարզի ջրամատակարարման և ջրահեռացման համակարգերի վերականգնման ծրագիր` 
երկրորդ փուլ

Պետական աջակացություն Երևան քաղաքի արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման 
և պահպանման  աշխատանքների իրականացման համար

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Փողոցների լուսավորում

Փողոցների լուսավորում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 747 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

06040103 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

104001 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

x 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

x 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

x 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             
x 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

511200 684,357.60                  684,357.60                   -                              -             

06040104 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        

104001 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        

x 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        
x 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        
x 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        
x 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        

486100 206,446.70                  206,446.70                   73,555.98                   35.63        

0606 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         

060601 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         

06060101 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         

105045 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         

x 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         
x 845,576.40                  825,982.40                   821,578.01                  99.47         
x 781,630.70                  761,630.70                    761,630.70                 100.00       

411100 721,058.10                   701,058.10                    701,058.10                  100.00       

411300 60,572.60                    60,572.60                     60,572.60                   100.00       

x 63,824.70                    64,230.70                     59,826.36                   93.14         

x 29,152.30                     28,327.90                     26,586.30                  93.85        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Արևելյան Եվրոպայի Էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 
աջակցությամբ իրականացվող«Երևանի քաղաքային լուսավորության» դրամաշնորհային 
ծրագիր (Երևանի համայնքի ղեկավարին պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 
քաղաքային լուսավորության»  դրամաշնորհային ծրագիր (Երևան համայնքի ղեկավարին 
պետության կողմից պատվիրակված լիազորություն)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ  (այլ դասերին չպատկանող)

Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ  (այլ դասերին չպատկանող)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 748 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421200 10,574.90                    13,661.90                      13,659.34                   99.98        

421300 184.30                         184.30                          -                              -             

421400 12,601.90                     8,690.50                      7,142.48                      82.19         

421500 440.00                         440.00                          433.32                        98.48        

421600 5,351.20                      5,351.20                        5,351.16                      100.00       

x 7,457.80                      3,457.80                       2,634.90                     76.20         

422100 -                               -                                2,634.90                     -

x 8,202.50                      13,202.50                      11,970.78                    90.67        

423200 3,275.80                      8,275.80                       8,005.22                     96.73         

423400 1,647.70                       1,647.70                        1,515.99                      92.01         

423600 300.00                        300.00                         -                              -             

423700 1,500.00                      1,500.00                       1,499.89                     99.99        

423900 1,479.00                      1,479.00                       949.68                       64.21         

x 4,472.00                      4,472.00                       4,457.14                      99.67        

425200 4,472.00                      4,472.00                       4,457.14                      99.67        

x 14,540.10                     14,770.50                      14,177.24                     95.98        

426100 2,798.10                      2,798.10                        2,439.85                     87.20         

426400 10,607.00                    10,607.00                     10,416.20                    98.20        

426700 1,135.00                       1,365.40                       1,321.19                      96.76        

x 121.00                          121.00                           120.95                        99.96        

x 121.00                          121.00                           120.95                        99.96        

482300 -                               -                                120.95                        -

07 85,880,245.40             85,714,803.10               83,215,432.09             97.08        

- Էներգետիկ ծառայություններ 

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Պարտադիր վճարներ

ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 749 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

0701 4,030,185.40               3,863,664.00                3,516,699.10               91.02         

070101 4,017,769.40                3,851,248.00                 3,506,646.62              91.05         

07010101 4,016,654.30               3,800,623.20                3,456,021.82               90.93        

104002 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         

x 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         
x 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         

x 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         

x 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         

426600 2,401,372.50                2,185,341.40                 2,114,199.06               96.74         

104013 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        

x 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        
x 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        

x 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        

x 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        

426600 1,472,271.80                 1,472,271.80                  1,219,544.62               82.83        

104023 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

x 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       
x 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

x 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

x 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

426600 1,000.00                      1,000.00                       1,000.00                     100.00       

105018 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        

x 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        
x 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        

x 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        

x 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        

426600 25,300.00                    25,300.00                     21,915.18                    86.62        

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

Դեղորայքի տրամադրում ամբուլատոր - պոլիկլինիկական, հիվանդանոցային բուժօգնություն 
ստացողներին և հատուկ խմբերում ընդգրկված ֆիզիկական անձանց

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Բժշկական ապրանքներ, սարքեր և սարքավորումներ

Դեղագործական ապրանքներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 750 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105019 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        

x 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        
x 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        

x 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        

x 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        

426600 73,710.00                    73,710.00                      63,382.14                   85.99        

105047 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        

x 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        
x 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        

x 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        

x 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        

426600 43,000.00                   43,000.00                    35,980.82                  83.68        

07010102 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

105041 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

x 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       
x 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

x 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

x 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

426600 1,115.10                        1,115.10                         1,115.10                       100.00       

07010103 -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       

104002 -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       

x -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       
x -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       
x -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       

x -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       

463800 -                               49,509.70                     49,509.70                   100.00       

070103 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

07010301 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Իմունականխարգելման  ազգային ծրագրի ծառայությունների աջակցության  
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Հոսպիտալների և բուժկետերի բժշկական սարքավորումներով համալրում

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Բժշկական սարքեր և սարքավորումներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

ՀՀ արդարադատության նախարարության քրեակատարողական վարչություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Դեղորայքի տրամադրում պետական պահպանության ծառայությանը

ՀՀ ԿԱ ԱԱԾ Պետական պահպանության ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 751 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104013 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

x 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

x 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

x 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        
x 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

512900 12,416.00                     12,416.00                      10,052.48                   80.96        

0702 27,564,820.10              26,936,158.70               26,597,087.56            98.74         

070201 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

07020101 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

104002 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

x 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         
x 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

x 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

x 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

423900 11,004,912.70               10,625,912.70                10,548,769.13             99.27         

070202 8,658,933.40               8,642,038.40                8,501,294.87              98.37        

07020201 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

104002 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

x 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        
x 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

x 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

x 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

423900 258,863.80                  279,063.80                   278,385.80                 99.76        

07020202 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

104002 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

x 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        
x 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

Հեմոդիալիզի և պերիտոնիալ դիալիզի անցկացման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ընդհանուր բնույթի բժշկական ծառայություններ

Բնակչության առողջության առաջնային պահպանման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Արտահիվանդանոցային ծառայություննր

Մասնագիտացված բժշկական ծառայություններ

Մտավոր, հոգեկան (վարքագծային), լսողական, ֆիզիկական (շարժողական) և զարգացման 
այլ խանգարումներով երեխաների գնահատման և վերականգնողական բուժման 
ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 752 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

x 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

423900 2,080,049.50               2,255,769.50                 2,229,612.30               98.84        

07020203 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

104002 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

x 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        
x 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

x 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

x 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

423900 1,627,043.00                1,536,043.00                1,474,341.19                95.98        

07020204 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        

104022 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        

x 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        
x 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        
x 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        

x 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        

463700 118,446.10                    118,446.10                     118,083.10                  99.69        

07020205 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

104002 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

x 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       
x 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

x 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

x 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

423900 282,101.60                   262,906.60                   262,901.80                 100.00       

07020206 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

104002 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

x 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        
x 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

Նեղ մասնագիտացված բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մանկաբարձագինեկոլոգիական բժշկական օգնության ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Սպորտային բժշկության և հակադոպինգային հսկողության ծառայություններ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՄԻԱՎ/ՁԻԱՀ-ի կանխարգելման  և բուժօգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 753 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

x 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

423900 4,113,609.40                4,027,609.40                3,980,985.08             98.84        

07020207 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

104002 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

x 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        
x 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

x 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

x 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

423900 133,000.00                  157,200.00                    151,985.60                  96.68        

07020208 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

104002 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

x 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       
x 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

x 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

x 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

423900 45,820.00                    5,000.00                      5,000.00                    100.00       

070203 839,773.50                  640,007.10                   637,645.65                 99.63        

07020301 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

104002 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

x 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        
x 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

x 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

x 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

423900 756,407.10                   640,007.10                   637,645.65                 99.63        

07020302 83,366.40                    -                                -                              -

104002 83,366.40                    -                                -                              -

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Շարունակական հսկողություն պահանջող և առանձին հիվանդությունների բուժման 
ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Անցանկալի հղիությունների կանխարգելման նպատակով հակաբեղմնավորիչ ժամանակակից 
միջոցների մատչելիության ապահովում

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Ստոմատոլոգիական ծառայություններ

Ստոմատոլոգիական բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Երեխաների ստոմատոլոգիական  առաջնային կանխարգելման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 754 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 83,366.40                    -                                -                              -
x 83,366.40                    -                                -                              -

x 83,366.40                    -                                -                              -

x 83,366.40                    -                                -                              -

423900 83,366.40                    -                                -                              -

070204 7,061,200.50               7,028,200.50                6,909,377.91              98.31         

07020401 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

104002 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

x 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        
x 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

x 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

x 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

423900 3,292,269.60               3,259,269.60                3,226,420.10               98.99        

07020402 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

104002 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

x 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         
x 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

x 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

x 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

423900 3,202,028.00               3,202,028.00                3,118,298.43               97.39         

07020403 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

104002 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

x 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        
x 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

x 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

x 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

423900 566,902.90                  566,902.90                   564,659.38                 99.60        

0703 39,267,314.90              40,241,600.10               39,823,094.30            98.96        

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Լաբորատոր-գործիքային ախտորոշիչ հետազոտություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Զորակոչային և նախազորակոչային տարիքի անձանց փորձաքննության և բժշկական 
օգնության ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հիվանդանոցային ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Պարաբժշկական ծառայություններ

Շտապ բժշկական օգնության ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 755 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

070301 12,755,829.50              13,561,037.20               13,443,318.64             99.13         

07030101 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

104002 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

x 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        
x 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

x 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

x 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

423900 1,852,683.50               2,033,683.50                2,022,476.72               99.45        

07030102 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

104002 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

x 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         
x 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

x 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

x 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

423900 6,202,710.50                6,382,710.50                 6,330,986.08             99.19         

07030103 2,217,218.30                 2,265,218.30                 2,219,904.53               98.00        

104002 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        

x 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        
x 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        

x 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        

x 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        

423900 2,200,218.30                2,248,218.30                 2,203,333.59              98.00        

104013 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         

x 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         
x 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         

x 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         

x 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         

423900 17,000.00                    17,000.00                     16,570.94                   97.48         

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Սոցիալապես անապահով և հատուկ խմբերում ընդգրկվածներին բժշկական օգնության 
ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Զինծառայողներին, ինչպես նաև փրկարար ծառայողներին և նրանց ընտանիքի անդամներին 
բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Անհետաձգելի բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընդհանուր բնույթի հիվանդանոցային ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 756 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

07030104 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

104002 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

x 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        
x 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

x 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

x 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

423900 2,483,217.20                2,879,424.90                2,869,951.31               99.67        

070302 11,332,518.50               11,630,796.00               11,495,577.12              98.84        

07030201 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

104002 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

x 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         
x 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

x 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

x 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

423900 1,414,143.50                 1,358,143.50                 1,329,921.40               97.92         

07030202 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

104002 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

x 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        
x 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

x 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

x 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

423900 1,219,950.80                1,263,950.80                1,252,246.06               99.07        

07030203 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

104002 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

x 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         
x 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

x 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

x 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Սեռական ճանապարհով փոխանցվող հիվանդությունների բժշկական օգնության  
ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների բժշկական օգնության և 
սպասարկման ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մասնագիտացված հիվանդանոցային ծառայություններ

Տուբերկուլյոզի բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Աղիքային  և այլ ինֆեկցիոն հիվանդությունների բժշկական օգնության  ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 757 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 185,171.40                    173,571.40                     173,067.27                  99.71         

07030204 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

104002 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

x 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         
x 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

x 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

x 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

423900 2,815,412.00                2,692,712.00                 2,666,059.58              99.01         

07030205 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

104002 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

x 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        
x 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

x 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

x 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

423900 882,962.00                  882,962.00                   851,654.65                 96.45        

07030206 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

104002 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

x 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        
x 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

x 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

x 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

423900 1,117,578.80                 1,138,678.80                 1,134,418.40                99.63        

07030207 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

104002 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

x 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        
x 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

x 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

x 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Վերականգնողական բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հոգեկան  և նարկոլոգիական հիվանդների բժշկական օգնության  ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Զորակոչային և նախազորակոչային տարիքի անձանց հիվանդանոցային բժշկական 
օգնություն և փորձաքննություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Ուռուցքաբանական և արյունաբանական հիվանդությունների բժշկական օգնության 
ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 758 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 610,801.90                  609,801.90                   609,627.40                 99.97        

07030208 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

104002 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

x 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             
x 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

x 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

x 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

423900 2,200.00                      2,200.00                       -                              -             

07030209 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

104002 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

x 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         
x 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

x 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

x 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

423900 3,084,298.10               3,508,775.60                3,478,582.36              99.14         

070303 15,178,966.90              15,049,766.90               14,884,198.54             98.90        

07030301 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

104002 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

x 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        
x 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

x 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

x 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

423900 6,693,910.20               6,533,910.20                 6,382,812.04              97.69        

07030302 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

104002 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

x 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         
x 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Սրտի վիրահատության ծառայություններ

Թրաֆիքինգի զոհերին բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մոր և մանկան բժշկական  ծառայություններ

Մանկաբարձական բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Գինեկոլոգիական հիվանդությունների բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 759 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

x 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

423900 366,976.70                  339,976.70                   337,284.75                 99.21         

07030303 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

104002 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

x 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        
x 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

x 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

x 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

423900 8,039,443.00               8,160,443.00                8,148,761.05               99.86        

07030304 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

104002 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

x 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        
x 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

x 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

x 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

423900 78,637.00                    15,437.00                      15,340.70                   99.38        

0704 5,142,774.90                4,916,364.50                 4,834,044.40              98.33        

070401 5,142,774.90                4,916,364.50                 4,834,044.40              98.33        

07040101 48,723.90                    48,723.90                     33,390.86                  68.53        

104013 48,723.90                    48,723.90                     33,390.86                  68.53        

x 48,723.90                    48,723.90                     33,390.86                  68.53        
x 48,723.90                    48,723.90                     33,390.86                  68.53        

x 48,723.90                    48,723.90                     33,390.86                  68.53        

x 48,723.90                    32,280.00                     32,042.18                   99.26        

423900 48,723.90                    32,280.00                     32,042.18                   99.26        

x -                               16,443.90                     1,348.68                     8.20          

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Անպտուղ զույգերի համար վերարտադրողական օժանդակ տեխնոլոգիաների կիրառմամբ 
բժշկական օգնության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հանրային առողջապահական ծառայություններ

Հիգիենիկ և հակահամաճարակային փորձագիտական ծառայություններ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հանրային առողջապահական ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Երեխաներին բժշկական օգնության ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 760 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426600 -                               16,443.90                     1,348.68                     8.20          

07040102 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

104002 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

x 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        
x 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

x 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

x 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

423900 75,018.80                    41,018.80                      41,010.60                   99.98        

07040103 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

104002 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

x 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       
x 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

x 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

x 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

423900 252,951.00                   252,951.00                    252,951.00                 100.00       

07040104 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

104002 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

x 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        
x 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

x 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

x 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

426600 1,890,364.50               1,697,954.10                 1,697,434.00              99.97        

07040105 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

104002 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

x 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        
x 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

x 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

x 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Իմունականխարգելման  ազգային ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Բնակչության սանիտարահամաճարակային անվտանգության ապահովման և հանրային 
առողջապահության ծառայություններ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

Վարակիչ հիվանդությունների օջախների ախտահանման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Արյան  հավաքագրման  ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 761 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423900 2,875,716.70                2,875,716.70                 2,809,257.94              97.69        

0706 9,875,150.10                9,757,015.80                 8,444,506.73              86.55        

070601 8,038,484.00              7,852,057.70                 6,805,368.22              86.67        

07060101 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        

104002 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        

x 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        
x 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        
x 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        

x 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        

472900 29,365.00                    557.20                          557.12                         99.99        

07060102 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

104002 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

x 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         
x 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

x 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

x 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

423900 514,562.90                   525,562.90                   521,294.45                  99.19         

07060103 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

104002 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

x 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         
x 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

x 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

x 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

423900 20,757.80                    20,757.80                     13,960.00                   67.25         

07060104 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

105045 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

x 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Դեղաքաղաքականությունից բխող փորձագիտական  և մեթոդաբանական ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Առողջապահական օբյեկտների շինարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հանրապետությունից դուրս բուժման ուղեգրված հիվանդների ճանապարհածախսի 
փոխհատուցում

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)

Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Դժվարամատչելի ախտորոշիչ հետազոտություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 762 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

x 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        
x 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

511200 1,311,956.40                 1,305,780.50                1,305,637.09              99.99        

07060105 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

104002 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

x 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         
x 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

x 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

x 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

423900 389,504.00                 389,504.00                   369,504.00                94.87         

07060106 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

104002 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

x 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        
x 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

x 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

x 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

423900 53,040.70                    53,040.70                     53,034.20                   99.99        

07060107 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

104002 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

x 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        
x 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

x 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

x 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

423900 81,811.00                     51,170.30                      50,685.00                  99.05        

07060108 89,869.30                   54,319.30                     25,823.56                   47.54         

104002 89,869.30                   54,319.30                     25,823.56                   47.54         

x 89,869.30                   54,319.30                     25,823.56                   47.54         

Առողջ ապրելակերպի խթանման և հանրային իրազեկման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Պաթանատոմիական ծառայություններ

Դատաբժշկական և գենետիկ ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հաշմանդամ և կարիքավոր երեխաներին օրթեզներով և կորսետներով ապահովման 
ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 763 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 89,869.30                   54,319.30                     25,823.56                   47.54         

x 89,869.30                   54,319.30                     25,823.56                   47.54         

x 2,500.00                      2,500.00                       868.12                        34.72         

421400 2,500.00                      2,500.00                       868.12                        34.72         

x 87,369.30                    51,819.30                      24,955.44                   48.16         

423200 28,500.00                   20,000.00                    19,410.00                   97.05         

423400 23,000.00                   6,000.00                      5,545.44                     92.42         

423900 35,869.30                   25,819.30                     -                              -             

07060109 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        

104002 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        

x 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        
x 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        

x 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        

x 231,066.20                  217,066.20                    214,687.69                 98.90        

423400 3,089.70                      3,089.70                       1,636.69                     52.97         

423900 227,976.50                  213,976.50                    213,051.00                  99.57         

07060110 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

104002 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

x 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       
x 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

x 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

x 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

423900 58,867.40                    57,867.40                     57,867.05                   100.00       

07060111 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

104002 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

x 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       
x 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Բժշկական օգնության մասնագիտական, խորհրդատվական և կազմակերպամեթոդական 
աջակցության ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Տուբերկուլյոզի դեմ պայքարի ազգային ծրագրի համակարգման ծառայություններ

Մարդասիրական օգնության կարգով ստացվող դեղերի և դեղագործական արտադրանքի 
ստացման, մաքսազերծման և բաշխման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 764 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

x 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

423900 62,029.20                    40,657.20                     40,657.20                   100.00       

07060112 20,229.90                    -                                -                              -

104002 20,229.90                    -                                -                              -

x 20,229.90                    -                                -                              -
x 20,229.90                    -                                -                              -
x 20,229.90                    -                                -                              -

x 20,229.90                    -                                -                              -

463900 20,229.90                    -                                -                              -

07060113 27,808.60                    27,808.60                     24,570.68                   88.36        

104002 27,808.60                    27,808.60                     24,570.68                   88.36        

x 27,808.60                    27,808.60                     24,570.68                   88.36        
x 27,000.50                    27,000.50                     24,310.68                   90.04        

x 27,000.50                    27,000.50                     24,310.68                   90.04        

x 27,000.50                    27,000.50                     24,310.68                   90.04        

426900 27,000.50                    27,000.50                     24,310.68                   90.04        

x 808.10                         808.10                          260.00                       32.17         

x 808.10                         808.10                          260.00                       32.17         
x 808.10                         808.10                          260.00                       32.17         

512900 808.10                         808.10                          260.00                       32.17         

07060114 2,594,273.20                2,594,273.20                 2,490,455.96              96.00        

104002 2,594,273.20                2,594,273.20                 2,490,455.96              96.00        

x 2,594,273.20                2,594,273.20                 2,490,455.96              96.00        
x 463,781.50                  385,781.50                    382,946.73                 99.27         
x 463,781.50                  385,781.50                    382,946.73                 99.27         
x 463,781.50                  385,781.50                    382,946.73                 99.27         

Բժիշկ-մասնագետների ժամանակավոր ուղեգրման միջոցով ՀՀ մարզային առողջապահական  
կազմակերպություններում  բժշկական ծառայությունների մատուցում

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ԱՄՆ հիվանդությունների կանխարգելման և վերահսկման կենտրոնի կողմից իրականացվող 
Սեզոնային գրիպի համաճարակաբանական ցանցի հիմնման և արձագանքման 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Ոչ վարակիչ հիվանդությունների 
կանխարգելման և վերահսկման  ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 765 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

486100 463,781.50                  385,781.50                    382,946.73                 99.27         

x 2,130,491.70                2,208,491.70                 2,107,509.23               95.43         

x 2,130,491.70                2,208,491.70                 2,107,509.23               95.43         
x 2,130,491.70                2,208,491.70                 2,107,509.23               95.43         

511200 770,222.90                   342,222.90                    342,222.33                 100.00       

511300 496,488.20                  496,488.20                   496,487.86                 100.00       

512900 859,075.80                  1,365,075.80                 1,264,095.66              92.60        

513400 4,704.80                      4,704.80                       4,703.38                     99.97        

07060115 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        

104002 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        

x 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        
x 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        
x 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        
x 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        

486100 198,795.60                  198,795.60                   160,304.84                 80.64        

07060116 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       

104023 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       

x 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       
x 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       
x 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       

x 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       

463700 20,024.30                    20,024.30                     20,024.30                   100.00       

07060117 29,500.00                    -                                -                              -

104002 29,500.00                    -                                -                              -

x 29,500.00                    -                                -                              -
x 29,500.00                    -                                -                              -

x 29,500.00                    -                                -                              -

x 29,500.00                    -                                -                              -

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ ծախսեր

Արտակարգ իրավիճակներում բուժօգնության ծառայություններ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

Արտասահմանյան առաջավոր կլինիկաների փորձի ուսումնասիրման նպատակով բժիշկների 
գործուղումներ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Ոչ վարակիչ հիվանդությունների 
կանխարգելման և վերահսկման դրամաշնորհային ծրագիր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 766 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

07060118 10,150.00                     -                                -                              -

104002 10,150.00                     -                                -                              -

x 10,150.00                     -                                -                              -
x 10,150.00                     -                                -                              -

x 10,150.00                     -                                -                              -

x 10,150.00                     -                                -                              -

423400 10,150.00                     -                                -                              -

07060119 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

104013 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

x 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        
x 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

x 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

x 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

425200 40,000.00                   40,000.00                    39,790.20                   99.48        

07060120 1,536,827.90                1,536,827.90                 750,873.83                 48.86        

104002 1,536,827.90                1,536,827.90                 750,873.83                 48.86        

x 1,536,827.90                1,536,827.90                 750,873.83                 48.86        
x 1,536,827.90                1,536,827.90                 750,873.83                 48.86        
x 94,578.90                    94,578.90                     95,994.33                   101.50        

411100 94,578.90                    94,578.90                     95,994.33                   101.50        

x 604,177.10                   607,177.10                    308,404.63                50.79         

x 6,368.50                     6,368.50                       4,689.92                     73.64         

421200 711.90                          711.90                           720.29                        101.18        

421400 711.90                          711.90                           515.63                        72.43         

421500 4,944.70                      4,944.70                       3,454.00                     69.85        

x 2,567.70                      5,567.70                       5,523.74                     99.21         

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

Գլոբալ հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող «Հայաստանի Հանրապետությունում 
տուբերկուլյոզի դեմ պայքարի ուժեղացում» դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

«Երեխաների առողջ սնուցում» հանրային իրազեկման ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Հոսպիտալների և բուժկետերի բժշկական սարքավորումների պահպանում և շահագործում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 767 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

422100 -                               -                                430.89                       -

422200 -                               -                                5,092.85                     -

x 2,373.30                      2,373.30                       -                              -             

423500 2,373.30                      2,373.30                       -                              -             

x 3,559.80                      3,559.80                       2,491.50                     69.99        

425200 3,559.80                      3,559.80                       2,491.50                     69.99        

x 589,307.80                  589,307.80                   295,699.47                 50.18         

426100 356.00                        356.00                          183.65                        51.59         

426400 4,805.70                      4,805.70                       606.40                       12.62         

426600 583,790.10                  583,790.10                   294,909.42                 50.52         

426700 356.00                        356.00                          -                              -             

x 744,628.40                  741,628.40                    301,740.32                 40.69        

x 744,628.40                  741,628.40                    301,740.32                 40.69        

463700 744,628.40                  741,628.40                    301,740.32                 40.69        

x 93,443.50                    93,443.50                     44,734.55                   47.87         

x 93,443.50                    93,443.50                     44,734.55                   47.87         

482200 -                               -                                44,691.85                   -

482300 -                               -                                42.70                          -

07060121 718,044.60                  718,044.60                    665,641.05                 92.70         

104002 718,044.60                  718,044.60                    665,641.05                 92.70         

x 718,044.60                  718,044.60                    665,641.05                 92.70         
x 718,044.60                  718,044.60                    665,641.05                 92.70         
x 36,970.20                    36,970.20                     37,507.31                   101.45        

411100 36,970.20                    36,970.20                     37,507.31                   101.45        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Այլ հարկեր 

- Պարտադիր վճարներ

Գլոբալ հիմնադրամի աջակցությամբ իրականացվող «Հայաստանի Հանրապետությունում 
ՄԻԱՎ/ ՁԻԱՀ-ի դեմ պայքարի ազգային ծրագրին աջակցություն» դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 768 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 458,118.60                   460,819.60                   416,323.76                  90.34        

x 1,241.70                       1,241.70                        840.00                       67.65         

421200 240.30                         240.30                          -                              -             

421500 1,001.40                       1,001.40                        840.00                       83.88        

x 691.00                         691.00                          56.00                         8.10           

422100 -                               -                                56.00                         -

x 2,402.80                      2,402.80                       -                              -             

423500 2,402.80                      2,402.80                       -                              -             

x 306.40                        306.40                          254.98                        83.22         

425200 306.40                        306.40                          254.98                        83.22         

x 453,476.70                  456,177.70                    415,172.78                  91.01         

426400 462.50                         462.50                          -                              -             

426600 453,014.20                   455,715.20                    415,172.78                  91.10         

x 159,916.00                   159,916.00                    151,471.18                   94.72         

x 159,916.00                   159,916.00                    151,471.18                   94.72         

463700 67,559.90                    90,492.10                     82,117.77                    90.75         

463800 69,423.90                    69,423.90                     69,353.41                   99.90        

463900 22,932.20                    -                                -                              -

x 63,039.80                   60,338.80                    60,338.80                  100.00       

x 63,039.80                   60,338.80                    60,338.80                  100.00       

482200 -                               -                                60,338.80                  -

070602 1,836,666.10                1,904,958.10                 1,639,138.51               86.05        

07060201 1,836,666.10                1,838,326.30                1,572,588.11                85.54         

104002 1,836,666.10                1,838,326.30                1,572,588.11                85.54         

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Տրանսպորտային նյութեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ հարկեր 

Առողջապահության (այլ դասերին չպատկանող)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 769 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,836,666.10                1,838,326.30                1,572,588.11                85.54         
x 1,836,666.10                1,838,326.30                1,572,588.11                85.54         
x 1,714,690.80                1,714,690.80                 1,477,431.77                86.16         

411100 1,621,440.50                1,621,440.50                 1,384,181.47                85.37         

411300 93,250.30                    93,250.30                     93,250.30                   100.00       

x 118,742.50                   118,378.70                    92,527.34                   78.16         

x 58,156.80                    63,567.20                     57,466.65                   90.40        

421200 27,948.60                    36,748.80                     34,488.94                   93.85        

421300 920.80                        920.80                          597.03                        64.84        

421400 18,567.50                    15,177.70                       13,873.33                   91.41          

421500 640.00                        640.00                          487.00                       76.09        

421600 10,079.90                    10,079.90                     8,020.35                    79.57         

x 32,318.30                    23,518.10                      9,874.75                     41.99         

422100 -                               -                                9,874.75                     -

x 2,274.40                      11,469.70                      10,716.02                    93.43        

423200 500.00                        10,658.00                     10,606.40                   99.52         

423400 811.70                          811.70                           109.62                        13.50         

423900 962.70                         -                                -                              -

x 6,753.90                      4,624.50                       2,696.29                     58.30        

425100 2,129.40                       -                                -                              -

425200 4,624.50                      4,624.50                       2,696.29                     58.30        

x 19,239.10                     15,199.20                      11,773.63                    77.46         

426100 2,924.00                      2,924.00                       2,254.44                     77.10         

426400 15,439.00                    11,373.50                      8,623.10                     75.82         

426700 876.10                         876.10                          876.09                       100.00       

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 770 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426900 -                               25.60                            20.00                         78.13         

x 3,232.80                      5,256.80                       2,629.00                     50.01         

x 3,232.80                      3,232.80                       605.00                       18.71          

482300 -                               -                                605.00                       -

x -                               2,024.00                       2,024.00                     100.00       

485100 -                               2,024.00                       2,024.00                     100.00       

07060202 -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        

104002 -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        

x -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        
x -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        
x -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        

x -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        

463800 -                               66,631.80                     66,550.40                  99.88        

08 26,278,029.40             26,135,560.60               26,004,217.33             99.50        

0801 1,842,778.60                1,786,839.00                1,772,069.16               99.17         

080101 1,842,778.60                1,786,839.00                1,772,069.16               99.17         

08010101 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        

104022 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        

x 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        
x 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        
x 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        

x 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        

481900 979,967.20                  979,967.20                   972,726.07                 99.26        

08010102 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ

Հանգստի և սպորտի ծառայություններ

Շախմատիստների պատրաստման  ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Պարտադիր վճարներ

7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում

«Հայաստանում տուբերկուլյոզի դեմ պայքարի, մոր և մանկան առողջության և ընտանիքի 
պլանավորման/վերարտադրողական առողջության բարելավում» դրամաշնորհային ծրագիր

Հանգստի և սպորտի ծառայություններ

ՀՀ առաջնություններին  և միջազգային միջոցառումներին մասնակցության ապահովման 
համար մարզիկների նախապատրաստում և առաջնությունների անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 771 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

101003 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       

x 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       
x 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       
x 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       

x 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       

463900 127,910.50                   127,910.50                    127,910.50                  100.00       

08010103 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

104022 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       
x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       
x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

472700 50,000.00                   50,000.00                    50,000.00                  100.00       

08010104 7,000.00                     7,000.00                       6,885.60                    98.37        

104022 7,000.00                     7,000.00                       6,885.60                    98.37        

x 7,000.00                     7,000.00                       6,885.60                    98.37        
x 7,000.00                     7,000.00                       6,885.60                    98.37        

x 423.20                         423.20                          415.00                        98.06        

x 423.20                         423.20                          415.00                        98.06        

423900 423.20                         423.20                          415.00                        98.06        

x 6,576.80                      6,576.80                       6,470.60                    98.39        

x 6,576.80                      6,576.80                       6,470.60                    98.39        

472700 6,576.80                      6,576.80                       6,470.60                    98.39        

08010105 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        

104010 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        

x 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        
x 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        
x 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Միջազգային մարզական միջոցառումների հաղթողներին և մրցանակակիրներին դրամական 
մրցանակների հանձնում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Նախազորակոչային և զորակոչային տարիքի երիտասարդության հանրապետական 
ռազմամարզական խաղերի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

Ուսանողական մարզական միջոցառումներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 772 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        

481900 23,000.00                   23,000.00                     22,963.00                   99.84        

08010106 6,960.00                     6,960.00                      6,894.20                    99.05        

104022 6,960.00                     6,960.00                      6,894.20                    99.05        

x 6,960.00                     6,960.00                      6,894.20                    99.05        
x 6,960.00                     6,960.00                      6,894.20                    99.05        

x 4,960.80                     4,960.80                       4,895.00                    98.67        

x 4,960.80                     4,960.80                       4,895.00                    98.67        

423900 4,960.80                     4,960.80                       4,895.00                    98.67        

x 1,999.20                      1,999.20                       1,999.20                     100.00       

x 1,999.20                      1,999.20                       1,999.20                     100.00       

472700 1,999.20                      1,999.20                       1,999.20                     100.00       

08010107 114,345.80                   77,745.80                     77,272.80                   99.39        

104022 114,345.80                   77,745.80                     77,272.80                   99.39        

x 114,345.80                   77,745.80                     77,272.80                   99.39        
x 114,345.80                   77,745.80                     77,272.80                   99.39        

x 13,725.00                     13,725.00                      13,700.00                   99.82        

x 13,725.00                     13,725.00                      13,700.00                   99.82        

423900 13,725.00                     13,725.00                      13,700.00                   99.82        

x 100,620.80                  64,020.80                     63,572.80                   99.30        

x 100,620.80                  64,020.80                     63,572.80                   99.30        

472700 100,620.80                  64,020.80                     63,572.80                   99.30        

08010108 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        

104022 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        

x 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        
x 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        
x 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

ՀՀ մարզերում և ԼՂՀ- ում հանրապետական  մարզական փառատոնի անցկացում

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

«Լավագույն մարզական ընտանիք» մրցույթի  անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Հաշմանդամային սպորտին առնչվող ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 773 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        

481900 9,000.00                     9,000.00                      8,984.70                    99.83        

08010109 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       

104010 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       

x 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       
x 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       
x 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       

x 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       

481900 5,500.00                     5,500.00                       5,500.00                    100.00       

08010110 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        

104022 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        

x 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        
x 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        
x 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        

x 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        

472700 47,238.00                    47,238.00                     44,358.00                  93.90        

08010111 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         

104022 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         

x 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         
x 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         
x 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         
x 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         

462100 3,734.40                      3,734.40                       3,724.21                      99.73         

08010112 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        

104022 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        

x 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        
x 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        
x 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        

ՀՀ հավաքական թիմերի գլխավոր և ավագ մարզիչների վարձատրություն և աշխարհի 
չեմպիոններին  պատվովճարի հատկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

Եվրախորհրդի սպորտի մասին համաձայնագրին անդամակցում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Եվրոպայի երիտասարդության օլիմպիական փառատոներին մասնակցության ապահովում

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Նավամոդելային սպորտի զարգացում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 774 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        

481900 46,299.30                    46,299.30                     46,224.60                   99.84        

08010113 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       

104022 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       

x 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       
x 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       
x 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       
x 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       

462100 4,202.70                      4,279.70                       4,279.67                     100.00       

08010114 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       

104022 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       

x 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       
x 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       
x 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       

x 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       

472700 150,000.00                  150,000.00                   150,000.00                 100.00       

08010115 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

104022 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

x 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        
x 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

x 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

x 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

426100 71,898.00                    71,712.60                       71,280.00                   99.40        

08010116 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        

104022 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        

x 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        
x 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        
x 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Օլիմպիական խաղերում, աշխարհի  և Եվրոպայի առաջնություններում բարձր արդյունքների 
հասած ՀՀ հավաքական թիմերի մարզիկներին և նրանց մարզիչներին ՀՀ Նախագահի 
անվանական թոշակի հատկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Ֆրանկոֆոնիայի 8-րդ մարզամշակութային խաղերին Հայաստանի մարզական 
պատվիրակության մասնակցության ապահովում

ՀՀ հավաքական թիմերին մարզահագուստով և մարզահանդերձանքով ապահովում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Հակադոպինգային համաշխարհային գործակալությանը անդամակցում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 775 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        

481900 29,676.40                    29,676.40                     28,667.60                   96.60        

08010117 16,945.30                    16,945.30                     16,892.50                   99.69        

104022 16,945.30                    16,945.30                     16,892.50                   99.69        

x 16,945.30                    16,945.30                     16,892.50                   99.69        
x 16,945.30                    16,945.30                     16,892.50                   99.69        

x 1,199.30                       1,199.30                        1,190.00                     99.22         

x 1,199.30                       1,199.30                        1,190.00                     99.22         

423900 1,199.30                       1,199.30                        1,190.00                     99.22         

x 15,746.00                    15,746.00                      15,702.50                   99.72         

x 15,746.00                    15,746.00                      15,702.50                   99.72         

472700 15,746.00                    15,746.00                      15,702.50                   99.72         

08010118 19,574.70                     19,574.70                      19,290.00                   98.55        

104022 19,574.70                     19,574.70                      19,290.00                   98.55        

x 19,574.70                     19,574.70                      19,290.00                   98.55        
x 19,574.70                     19,574.70                      19,290.00                   98.55        

x 16,685.10                     16,685.10                      16,650.00                   99.79        

x 16,685.10                     16,685.10                      16,650.00                   99.79        

423900 16,685.10                     16,685.10                      16,650.00                   99.79        

x 2,889.60                     2,889.60                       2,640.00                    91.36         

x 2,889.60                     2,889.60                       2,640.00                    91.36         

472700 2,889.60                     2,889.60                       2,640.00                    91.36         

08010119 4,975.00                      4,975.00                       4,607.40                     92.61         

104022 4,975.00                      4,975.00                       4,607.40                     92.61         

x 4,975.00                      4,975.00                       4,607.40                     92.61         
x 4,975.00                      4,975.00                       4,607.40                     92.61         

x 3,647.80                      3,647.80                       3,630.00                    99.51         

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

«Լավագույն մարզական նախադպրոցական հաստատություն» մրցույթի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

«Երեխաների խնամքի և պաշտպանության լավագույն մարզական հաստատություն» մրցույթի 
անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

«Հաշմանդամություն ունեցող լավագույն մարզիկ» մրցույթի անցակցում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 776 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 3,647.80                      3,647.80                       3,630.00                    99.51         

423900 3,647.80                      3,647.80                       3,630.00                    99.51         

x 1,327.20                       1,327.20                        977.40                        73.64         

x 1,327.20                       1,327.20                        977.40                        73.64         

472700 1,327.20                       1,327.20                        977.40                        73.64         

08010120 20,349.90                    12,747.90                      12,737.60                    99.92        

104022 20,349.90                    12,747.90                      12,737.60                    99.92        

x 20,349.90                    12,747.90                      12,737.60                    99.92        
x 20,349.90                    12,747.90                      12,737.60                    99.92        

x 6,465.10                      4,764.30                       4,754.00                     99.78        

x 6,465.10                      4,764.30                       4,754.00                     99.78        

423900 6,465.10                      4,764.30                       4,754.00                     99.78        

x 13,884.80                    7,983.60                       7,983.60                    100.00       

x 13,884.80                    7,983.60                       7,983.60                    100.00       

472700 13,884.80                    7,983.60                       7,983.60                    100.00       

08010121 31,000.70                    20,571.50                      20,557.00                   99.93        

104022 31,000.70                    20,571.50                      20,557.00                   99.93        

x 31,000.70                    20,571.50                      20,557.00                   99.93        
x 31,000.70                    20,571.50                      20,557.00                   99.93        

x 6,716.70                      3,114.70                        3,102.00                     99.59        

x 6,716.70                      3,114.70                        3,102.00                     99.59        

423900 6,716.70                      3,114.70                        3,102.00                     99.59        

x 24,284.00                    17,456.80                      17,455.00                   99.99        

x 24,284.00                    17,456.80                      17,455.00                   99.99        

472700 24,284.00                    17,456.80                      17,455.00                   99.99        

08010122 28,773.40                    28,773.40                     28,226.60                   98.10         
ՀՀ մարզերի, Երևան քաղաքի և ԼՂՀ հանրակրթական դպրոցների 1-3-րդ և 4-7-րդ 
դասարանների աշակերտների միջև  «Սպարտլանդիա» մարզական միջոցառման անցկացում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Հանրապետական ուսանողական մարզական խաղերի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մարզերի, Երևան քաղաքի և ԼՂՀ հանրակրթական դպրոցների 8-12-րդ դասարանների 
աշակերտների սպարտակիադայի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 777 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104022 28,773.40                    28,773.40                     28,226.60                   98.10         

x 28,773.40                    28,773.40                     28,226.60                   98.10         
x 28,773.40                    28,773.40                     28,226.60                   98.10         

x 19,852.60                    19,852.60                     19,823.00                   99.85        

x 19,852.60                    19,852.60                     19,823.00                   99.85        

423900 19,852.60                    19,852.60                     19,823.00                   99.85        

x 8,920.80                     8,920.80                       8,403.60                    94.20         

x 8,920.80                     8,920.80                       8,403.60                    94.20         

472700 8,920.80                     8,920.80                       8,403.60                    94.20         

08010123 6,028.10                      4,828.10                       4,714.61                      97.65         

104022 6,028.10                      4,828.10                       4,714.61                      97.65         

x 6,028.10                      4,828.10                       4,714.61                      97.65         
x 6,028.10                      4,828.10                       4,714.61                      97.65         

x 1,600.70                      400.70                          397.00                       99.08        

x 1,600.70                      400.70                          397.00                       99.08        

423900 1,600.70                      400.70                          397.00                       99.08        

x 4,427.40                      4,427.40                       4,317.61                      97.52         

x 4,427.40                      4,427.40                       4,317.61                      97.52         

472700 4,427.40                      4,427.40                       4,317.61                      97.52         

08010124 9,335.00                     9,335.00                       8,343.30                    89.38        

104022 9,335.00                     9,335.00                       8,343.30                    89.38        

x 9,335.00                     9,335.00                       8,343.30                    89.38        
x 9,335.00                     9,335.00                       8,343.30                    89.38        

x 1,287.80                      1,287.80                        1,279.00                     99.32         

x 1,287.80                      1,287.80                        1,279.00                     99.32         

423900 1,287.80                      1,287.80                        1,279.00                     99.32         

x 8,047.20                      8,047.20                       7,064.30                     87.79         

x 8,047.20                      8,047.20                       7,064.30                     87.79         

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ գյուղական մարզական խաղերի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

Տարեցների հանրապետական խաղերի անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 778 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472700 8,047.20                      8,047.20                       7,064.30                     87.79         

08010125 700.00                        700.00                          665.00                       95.00        

104022 700.00                        700.00                          665.00                       95.00        

x 700.00                        700.00                          665.00                       95.00        
x 700.00                        700.00                          665.00                       95.00        

x 666.40                        666.40                          665.00                       99.79        

x 666.40                        666.40                          665.00                       99.79        

423900 666.40                        666.40                          665.00                       99.79        

x 33.60                          33.60                            -                              -             

x 33.60                          33.60                            -                              -             

472700 33.60                          33.60                            -                              -             

08010126 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       

104022 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       

x 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       
x 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       
x 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       

x 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       

481900 13,022.20                     13,022.20                      13,022.20                    100.00       

08010127 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       

104022 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       

x 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       
x 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       
x 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       

x 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       

481900 15,342.00                    15,342.00                      15,342.00                   100.00       

0802 13,995,328.60             13,925,745.70               13,858,828.30            99.52         

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

2017 թվականին Թուրքիայի Սամսուն քաղաքում կայանալիք 23-րդ ամառային սուրդլիմպիկ 
խաղերին  Հայաստանի մարզական պատվիրակության մասնակցության ապահովում

Աջակցություն hայկական ազգային կոխ ըմբշամարտ մարզաձևի  զարգացմանը

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Մշակութային ծառայություններ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Պետական մարմինների աշխատակիցների միջև հրաձգության հանրապետական մրցույթի 
անցկացում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 779 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

080201 1,666,279.40                1,643,856.00                1,642,639.71               99.93        

08020101 1,654,969.30               1,632,545.90                 1,631,329.61               99.93        

104002 60,470.00                    38,046.60                     37,946.50                   99.74         

x 60,470.00                    38,046.60                     37,946.50                   99.74         
x 60,470.00                    38,046.60                     37,946.50                   99.74         
x 60,470.00                    38,046.60                     37,946.50                   99.74         

451100 60,470.00                    38,046.60                     37,946.50                   99.74         

104004 143,047.50                   143,047.50                    143,047.50                 100.00       

x 143,047.50                   143,047.50                    143,047.50                 100.00       
x 143,047.50                   143,047.50                    143,047.50                 100.00       
x 143,047.50                   143,047.50                    143,047.50                 100.00       

451100 143,047.50                   143,047.50                    143,047.50                 100.00       

104011 1,320,234.50                1,320,234.50                 1,319,118.31                99.92        

x 1,320,234.50                1,320,234.50                 1,319,118.31                99.92        
x 1,320,234.50                1,320,234.50                 1,319,118.31                99.92        
x 1,300,134.50                1,300,134.50                 1,300,134.50               100.00       

451100 1,300,134.50                1,300,134.50                 1,300,134.50               100.00       

x 20,100.00                    20,100.00                     18,983.81                   94.45         

x 4,600.00                     4,600.00                      3,483.81                     75.74         

463700 4,600.00                     4,600.00                      3,483.81                     75.74         

x 15,500.00                    15,500.00                     15,500.00                   100.00       

465500 15,500.00                    15,500.00                     15,500.00                   100.00       

105015 131,217.30                    131,217.30                     131,217.30                   100.00       

x 131,217.30                    131,217.30                     131,217.30                   100.00       
x 131,217.30                    131,217.30                     131,217.30                   100.00       
x 131,217.30                    131,217.30                     131,217.30                   100.00       

451100 131,217.30                    131,217.30                     131,217.30                   100.00       

08020102 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հրատարակությունների գրանցման, հաշվառման և մատենագիտական ծառայություններ

Գրադարաններ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Գրադարանային ծառայություններ

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 780 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104011 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       

x 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       
x 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       
x 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       

451100 11,310.10                      11,310.10                       11,310.10                     100.00       

080202 2,652,463.40               2,647,363.40                2,644,825.75              99.90        

08020201 50,000.00                   50,000.00                    49,291.80                   98.58        

105045 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        

x 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        

x 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        

x 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        
x 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        

511300 1,028.40                      50,000.00                    49,291.80                   98.58        

106007 48,971.60                    -                                -                              -

x 48,971.60                    -                                -                              -

x 48,971.60                    -                                -                              -

x 48,971.60                    -                                -                              -
x 48,971.60                    -                                -                              -

511300 48,971.60                    -                                -                              -

08020202 2,018,621.80                2,013,521.80                 2,013,463.30              100.00       

104006 43,108.40                    43,108.40                     43,108.40                   100.00       

x 43,108.40                    43,108.40                     43,108.40                   100.00       
x 43,108.40                    43,108.40                     43,108.40                   100.00       
x 41,312.90                     41,312.90                      41,312.90                    100.00       

451100 41,312.90                     41,312.90                      41,312.90                    100.00       

x 1,795.50                      1,795.50                        1,795.50                     100.00       

x 1,795.50                      1,795.50                        1,795.50                     100.00       

463700 1,795.50                      1,795.50                        1,795.50                     100.00       

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Թանգարաններ և ցուցասրահներ

Մշակութային օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 781 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104011 1,622,284.80                1,619,384.80                 1,619,326.30               100.00       

x 1,622,284.80                1,619,384.80                 1,619,326.30               100.00       
x 1,622,284.80                1,619,384.80                 1,619,326.30               100.00       
x 1,609,551.20                1,582,321.90                 1,582,321.90               100.00       

451100 1,609,551.20                1,582,321.90                 1,582,321.90               100.00       

x 12,733.60                     37,062.90                     37,004.40                   99.84        

x 8,733.60                      30,102.90                     30,044.40                   99.81         

463700 4,200.00                      18,102.90                      18,044.40                   99.68        

463900 4,533.60                      12,000.00                     12,000.00                   100.00       

x 4,000.00                     6,960.00                      6,960.00                    100.00       

465500 4,000.00                     6,960.00                      6,960.00                    100.00       

104013 160,759.40                  160,759.40                    160,759.40                 100.00       

x 160,759.40                  160,759.40                    160,759.40                 100.00       
x 160,759.40                  160,759.40                    160,759.40                 100.00       
x 160,759.40                  160,759.40                    160,759.40                 100.00       

451100 160,759.40                  160,759.40                    160,759.40                 100.00       

105045 48,779.40                    46,579.40                     46,579.40                   100.00       

x 48,779.40                    46,579.40                     46,579.40                   100.00       
x 48,779.40                    46,579.40                     46,579.40                   100.00       
x 48,779.40                    46,579.40                     46,579.40                   100.00       

451100 48,779.40                    46,579.40                     46,579.40                   100.00       

106003 17,753.50                     17,753.50                      17,753.50                    100.00       

x 17,753.50                     17,753.50                      17,753.50                    100.00       
x 17,753.50                     17,753.50                      17,753.50                    100.00       
x 17,753.50                     17,753.50                      17,753.50                    100.00       

451100 17,753.50                     17,753.50                      17,753.50                    100.00       

106005 17,758.90                     17,758.90                      17,758.90                   100.00       

x 17,758.90                     17,758.90                      17,758.90                   100.00       
x 17,758.90                     17,758.90                      17,758.90                   100.00       
x 17,758.90                     17,758.90                      17,758.90                   100.00       4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 782 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 17,758.90                     17,758.90                      17,758.90                   100.00       

106006 16,164.10                     16,164.10                       16,164.10                    100.00       

x 16,164.10                     16,164.10                       16,164.10                    100.00       
x 16,164.10                     16,164.10                       16,164.10                    100.00       
x 16,164.10                     16,164.10                       16,164.10                    100.00       

451100 16,164.10                     16,164.10                       16,164.10                    100.00       

106008 62,179.00                    62,179.00                      62,179.00                   100.00       

x 62,179.00                    62,179.00                      62,179.00                   100.00       
x 62,179.00                    62,179.00                      62,179.00                   100.00       
x 62,179.00                    62,179.00                      62,179.00                   100.00       

451100 62,179.00                    62,179.00                      62,179.00                   100.00       

106009 14,888.70                    14,888.70                     14,888.70                   100.00       

x 14,888.70                    14,888.70                     14,888.70                   100.00       
x 14,888.70                    14,888.70                     14,888.70                   100.00       
x 14,888.70                    14,888.70                     14,888.70                   100.00       

451100 14,888.70                    14,888.70                     14,888.70                   100.00       

106010 14,945.60                    14,945.60                      14,945.60                   100.00       

x 14,945.60                    14,945.60                      14,945.60                   100.00       
x 14,945.60                    14,945.60                      14,945.60                   100.00       
x 14,945.60                    14,945.60                      14,945.60                   100.00       

451100 14,945.60                    14,945.60                      14,945.60                   100.00       

08020203 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         

105045 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         

x 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         

x 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         

x 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         
x 337,539.20                  337,539.20                   336,072.00                 99.57         

511200 327,539.20                  327,539.20                   326,222.40                 99.60        

513400 10,000.00                    10,000.00                     9,849.60                    98.50        

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մշակութային օբյեկտների շինարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 783 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

08020204 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       

104001 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       

x 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       
x 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       
x 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       

x 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       

463200 243,302.40                  243,302.40                   243,302.40                 100.00       

08020205 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

105045 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

x 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

x 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

x 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        
x 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

512200 3,000.00                     3,000.00                      2,696.25                     89.88        

080203 402,168.80                  307,006.80                   304,563.45                 99.20        

08020301 166,000.00                  153,238.00                   150,794.84                 98.41         

105045 18,989.10                     84,581.70                      82,138.64                   97.11          

x 18,989.10                     84,581.70                      82,138.64                   97.11          

x 18,989.10                     84,581.70                      82,138.64                   97.11          

x 18,989.10                     84,581.70                      82,138.64                   97.11          
x 18,989.10                     84,581.70                      82,138.64                   97.11          

511300 2,989.10                      81,343.70                      79,900.64                  98.23        

513400 16,000.00                    3,238.00                       2,238.00                     69.12         

106004 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       

x 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       

x 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       

x 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       
x 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Ներդրումներ թանգարաններում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ

Մշակութային օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 784 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511300 97,943.20                    19,588.60                     19,588.60                   100.00       

106005 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       

x 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       

x 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       

x 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       
x 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       

511300 49,067.70                    49,067.70                     49,067.60                  100.00       

08020302 47,168.80                    47,168.80                     47,168.80                   100.00       

104011 39,538.40                    39,538.40                     39,538.40                  100.00       

x 39,538.40                    39,538.40                     39,538.40                  100.00       
x 39,538.40                    39,538.40                     39,538.40                  100.00       
x 39,538.40                    39,538.40                     39,538.40                  100.00       

451100 39,538.40                    39,538.40                     39,538.40                  100.00       

106007 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       
x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       
x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

451100 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

106009 2,993.20                      2,993.20                       2,993.20                     100.00       

x 2,993.20                      2,993.20                       2,993.20                     100.00       
x 2,993.20                      2,993.20                       2,993.20                     100.00       
x 2,993.20                      2,993.20                       2,993.20                     100.00       

451100 2,993.20                      2,993.20                       2,993.20                     100.00       

106010 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       
x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       
x 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

451100 2,318.60                      2,318.60                       2,318.60                     100.00       

08020303 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մշակութային օբյեկտների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Գեղարքունիքի մարզպետարան

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 785 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105045 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

x 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

x 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

x 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       
x 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

511200 189,000.00                  106,600.00                   106,599.81                 100.00       

080204 844,938.60                  844,938.60                   844,938.60                100.00       

08020401 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       

104001 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       

x 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       
x 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       
x 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       

451100 527,716.30                   527,716.30                    527,716.30                  100.00       

08020402 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       

104011 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       

x 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       
x 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       
x 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       

451100 29,740.80                    29,740.80                     29,740.80                   100.00       

08020403 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       

104001 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       

x 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       
x 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       
x 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       

x 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       

463200 252,007.70                  252,007.70                   252,007.70                 100.00       

08020404 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       

104024 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Այլ մշակութային կազմակերպություններ

Արխիվային ծառայություններ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

Մշակութային արժեքների փորձաքննության ծառայություններ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Հայրենիք - սփյուռք գործակցության ծրագրերի իրականացում

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 786 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       
x 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       
x 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       

x 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       

463700 35,473.80                    35,473.80                     35,473.80                   100.00       

080205 7,370,039.50               7,416,314.00                 7,402,243.34              99.81         

08020501 5,000.00                     7,530.00                       4,654.85                     61.82         

104011 -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         

x -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         

x -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         

x -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         
x -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         

513400 -                               5,000.00                      2,124.85                      42.50         

105045 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       

x 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       

x 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       

x 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       
x 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       

513400 5,000.00                     2,530.00                       2,530.00                    100.00       

08020502 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       

104011 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       

x 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       
x 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       
x 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       

451100 1,281,934.10                 1,281,934.10                  1,281,934.10               100.00       

08020503 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       

104011 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       

x 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       
x 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Օպերային և բալետային արվեստի ներկայացումներ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Ազգային ակադեմիական թատերարվեստի ներկայացումներ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արվեստ

Մշակութային օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 787 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       

451100 312,364.60                  312,364.60                    312,364.60                 100.00       

08020504 1,604,992.20                1,597,395.70                 1,587,753.36               99.40        

104011 1,310,531.40                 1,303,703.40                 1,296,978.86              99.48        

x 1,310,531.40                 1,303,703.40                 1,296,978.86              99.48        
x 1,310,531.40                 1,303,703.40                 1,296,978.86              99.48        
x 1,310,531.40                 1,303,703.40                 1,296,978.86              99.48        

x 1,310,531.40                 1,303,703.40                 1,296,978.86              99.48        

463700 720,792.30                  671,970.30                    668,090.29                99.42         

463800 -                               23,994.00                     23,994.00                   100.00       

463900 589,739.10                  607,739.10                    604,894.57                 99.53        

104024 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       

x 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       
x 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       
x 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       

x 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       

463700 257,189.10                   257,189.10                    257,189.10                  100.00       

106002 3,278.20                      3,278.20                       3,278.20                     100.00       

x 3,278.20                      3,278.20                       3,278.20                     100.00       
x 3,278.20                      3,278.20                       3,278.20                     100.00       
x 3,278.20                      3,278.20                       3,278.20                     100.00       

451100 3,278.20                      3,278.20                       3,278.20                     100.00       

106003 3,195.40                      3,195.40                       2,705.80                     84.68        

x 3,195.40                      3,195.40                       2,705.80                     84.68        
x 3,195.40                      3,195.40                       2,705.80                     84.68        
x 3,195.40                      3,195.40                       2,705.80                     84.68        

451100 3,195.40                      3,195.40                       2,705.80                     84.68        

106004 2,563.60                      2,563.60                       2,563.60                     100.00       

x 2,563.60                      2,563.60                       2,563.60                     100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մշակութային միջոցառումների իրականացում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 788 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 2,563.60                      2,563.60                       2,563.60                     100.00       
x 2,563.60                      2,563.60                       2,563.60                     100.00       

451100 2,563.60                      2,563.60                       2,563.60                     100.00       

106005 3,278.20                      3,278.20                       850.00                       25.93         

x 3,278.20                      3,278.20                       850.00                       25.93         
x 3,278.20                      3,278.20                       850.00                       25.93         
x 3,278.20                      3,278.20                       850.00                       25.93         

451100 3,278.20                      3,278.20                       850.00                       25.93         

106006 3,542.30                      3,542.30                       3,542.30                     100.00       

x 3,542.30                      3,542.30                       3,542.30                     100.00       
x 3,542.30                      3,542.30                       3,542.30                     100.00       
x 3,542.30                      3,542.30                       3,542.30                     100.00       

451100 3,542.30                      3,542.30                       3,542.30                     100.00       

106007 2,404.00                      2,404.00                       2,404.00                     100.00       

x 2,404.00                      2,404.00                       2,404.00                     100.00       
x 2,404.00                      2,404.00                       2,404.00                     100.00       
x 2,404.00                      2,404.00                       2,404.00                     100.00       

451100 2,404.00                      2,404.00                       2,404.00                     100.00       

106008 3,457.70                      3,457.70                       3,457.70                     100.00       

x 3,457.70                      3,457.70                       3,457.70                     100.00       
x 3,457.70                      3,457.70                       3,457.70                     100.00       
x 3,457.70                      3,457.70                       3,457.70                     100.00       

451100 3,457.70                      3,457.70                       3,457.70                     100.00       

106009 7,171.70                       7,171.70                         7,171.70                      100.00       

x 7,171.70                       7,171.70                         7,171.70                      100.00       
x 7,171.70                       7,171.70                         7,171.70                      100.00       
x 7,171.70                       7,171.70                         7,171.70                      100.00       

451100 7,171.70                       7,171.70                         7,171.70                      100.00       

106010 4,938.50                      4,170.00                       4,170.00                     100.00       

x 4,938.50                      4,170.00                       4,170.00                     100.00       
x 4,938.50                      4,170.00                       4,170.00                     100.00       
x 4,938.50                      4,170.00                       4,170.00                     100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 789 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 4,938.50                      4,170.00                       4,170.00                     100.00       

106011 3,442.10                       3,442.10                        3,442.10                     100.00       

x 3,442.10                       3,442.10                        3,442.10                     100.00       
x 3,442.10                       3,442.10                        3,442.10                     100.00       
x 3,442.10                       3,442.10                        3,442.10                     100.00       

451100 3,442.10                       3,442.10                        3,442.10                     100.00       

08020505 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

105045 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

x 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

x 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

x 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        
x 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

511200 80,000.00                   111,000.00                    110,817.26                   99.84        

08020506 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

104011 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

463700 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

08020507 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        

105002 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        

x 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        
x 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        
x 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        

x 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        

472700 45,600.00                   37,146.70                      36,746.67                   98.92        

08020508 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մշակութային օբյեկտների շինարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Աջակցություն օտարերկրյա պետություններում հայալեզու թատերական ներկայացումներին

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

«Ժողովրդական» պատվավոր կոչման արժանացած անձանց ամենամսյա պատվովճար

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 790 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104001 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       

x 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       
x 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       
x 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       

x 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       

463200 363,250.10                  363,250.10                    363,250.10                 100.00       

08020509 1,654,581.70                1,661,924.50                 1,661,924.50               100.00       

104011 1,532,104.00                1,539,446.80                 1,539,446.80              100.00       

x 1,532,104.00                1,539,446.80                 1,539,446.80              100.00       
x 1,532,104.00                1,539,446.80                 1,539,446.80              100.00       
x 1,532,104.00                1,532,104.00                 1,532,104.00               100.00       

451100 1,532,104.00                1,532,104.00                 1,532,104.00               100.00       

x -                               7,342.80                       7,342.80                     100.00       

x -                               7,342.80                       7,342.80                     100.00       

465500 -                               7,342.80                       7,342.80                     100.00       

106005 50,434.70                    50,434.70                     50,434.70                   100.00       

x 50,434.70                    50,434.70                     50,434.70                   100.00       
x 50,434.70                    50,434.70                     50,434.70                   100.00       
x 50,434.70                    50,434.70                     50,434.70                   100.00       

451100 50,434.70                    50,434.70                     50,434.70                   100.00       

106009 72,043.00                    72,043.00                     72,043.00                   100.00       

x 72,043.00                    72,043.00                     72,043.00                   100.00       
x 72,043.00                    72,043.00                     72,043.00                   100.00       
x 72,043.00                    72,043.00                     72,043.00                   100.00       

451100 72,043.00                    72,043.00                     72,043.00                   100.00       

08020510 1,611,019.80                 1,603,677.00                 1,603,677.00              100.00       

104011 1,486,936.60               1,479,593.80                 1,479,593.80              100.00       

x 1,486,936.60               1,479,593.80                 1,479,593.80              100.00       
x 1,486,936.60               1,479,593.80                 1,479,593.80              100.00       
x 1,486,936.60               1,479,593.80                 1,479,593.80              100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Թատերական ներկայացումներ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 791 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 1,486,936.60               1,479,593.80                 1,479,593.80              100.00       

106008 124,083.20                   124,083.20                    124,083.20                 100.00       

x 124,083.20                   124,083.20                    124,083.20                 100.00       
x 124,083.20                   124,083.20                    124,083.20                 100.00       
x 124,083.20                   124,083.20                    124,083.20                 100.00       

451100 124,083.20                   124,083.20                    124,083.20                 100.00       

08020511 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

104011 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

x 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        
x 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

512200 20,000.00                   20,000.00                    19,300.00                   96.50        

08020512 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       

104005 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       

x 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       
x 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       
x 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       

x 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       

481900 26,133.00                    26,133.00                     26,133.00                   100.00       

08020513 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

105002 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

x 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         
x 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

x 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

x 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

421400 456.00                         456.00                          185.60                        40.70         

08020514 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ներդրումներ թատրոններում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

«Ժողովրդական» պատվավոր կոչման արժանացած անձանց ամենամսյա պատվովճարի 
վճարման ծառայություններ

Աջակցություն  հայ մշակույթի  միջազգային կենտրոններին

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

Տարածքային համագործակցության և համահայկական մշակութային ծրագրերի 
իրականացում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 792 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104024 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

463700 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

08020515 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       

104011 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       

x 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       
x 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       
x 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       

451100 166,670.40                  166,670.40                   166,670.40                 100.00       

08020516 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       

105020 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       

x 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       
x 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       
x 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       

x 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       

463700 163,037.60                  163,037.60                   163,037.60                 100.00       

08020517 -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       

104005 -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       

x -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       
x -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       
x -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       

x -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       

463900 -                               7,223.20                        7,223.20                     100.00       

08020518 -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Համերգների, փառատոների և այլ միջոցառումների իրականացում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

«Տպագրության մարգարիտ». կոնֆերանս և ցուցահանդես` նվիրված Ոսկան Երևանցու 
տպագրությամբ հայերեն առաջին Աստվածաշնչի (1666թ.) 350-ամյակին

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

«Գեղարդի վանական համալիրի ժայռափոր եկեղեցիների և ջրահեռացման համակարգի 
պահպանության և ամրակայման մեթոդաբանությունները» թեմայով խորհրդաժողով

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ազգային ակադեմիական խմբերգային համերգներ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 793 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104005 -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       

x -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       
x -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       
x -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       

x -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       

463900 -                               4,793.60                       4,793.60                     100.00       

08020519 -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       

104005 -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       

x -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       
x -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       
x -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       

x -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       

463900 -                               16,777.50                      16,777.50                    100.00       

080206 653,531.60                  660,359.60                   660,359.60                100.00       

08020601 453,956.40                  453,956.40                   453,956.40                 100.00       

104011 453,956.40                  453,956.40                   453,956.40                 100.00       

x 453,956.40                  453,956.40                   453,956.40                 100.00       
x 453,956.40                  453,956.40                   453,956.40                 100.00       
x 402,956.40                  402,956.40                   402,956.40                 100.00       

451100 402,956.40                  402,956.40                   402,956.40                 100.00       

x 51,000.00                    51,000.00                     51,000.00                   100.00       

x 51,000.00                    51,000.00                     51,000.00                   100.00       

481900 51,000.00                    51,000.00                     51,000.00                   100.00       

08020602 148,999.90                  155,827.90                    155,827.90                 100.00       

104011 148,999.90                  155,827.90                    155,827.90                 100.00       

x 148,999.90                  155,827.90                    155,827.90                 100.00       
x 148,999.90                  155,827.90                    155,827.90                 100.00       
x 148,999.90                  148,999.90                   148,999.90                 100.00       

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

Կինոնկարների արտադրություն

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Ազգային կինոծրագրերի իրականացում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կինեմատոգրաֆիա

«Մերձավոր Արևելքի աստղագիտական ժառանգությունը» թեմայով միջազգային 
խորհրդաժողով»

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 794 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 148,999.90                  148,999.90                   148,999.90                 100.00       

x -                               6,828.00                       6,828.00                    100.00       

x -                               6,828.00                       6,828.00                    100.00       

463700 -                               6,828.00                       6,828.00                    100.00       

08020603 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       

104011 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       

x 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       
x 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       
x 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       

451100 7,235.50                      7,235.50                       7,235.50                     100.00       

08020604 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       

104011 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       

x 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       
x 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       
x 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       

451100 43,339.80                    43,339.80                     43,339.80                  100.00       

080207 405,907.30                  405,907.30                   359,257.85                 88.51         

08020701 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       

104024 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       

x 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       
x 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       
x 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       

x 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       

481900 4,000.00                     4,000.00                      4,000.00                    100.00       

08020702 98,907.30                    98,907.30                     98,907.30                  100.00       

104011 98,907.30                    98,907.30                     98,907.30                  100.00       

x 98,907.30                    98,907.30                     98,907.30                  100.00       
x 98,907.30                    98,907.30                     98,907.30                  100.00       

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կինո-ֆոտո-ֆոնո հավաքածուի պահպանման ծառայություններ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հուշարձանների և մշակութային արժեքների վերականգնում և պահպանում

Աջակցություն Թբիլիսիում գտնվող հայ գրողների պանթեոնի պահպանմանը

Փաստավավերագրական կինոծրագրերի իրականացում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Պատմամշակութային ժառանգության գիտահետազոտական աշխատանքներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 795 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 96,507.30                    96,507.30                     96,507.30                  100.00       

451100 96,507.30                    96,507.30                     96,507.30                  100.00       

x 2,400.00                      2,400.00                       2,400.00                    100.00       

x 2,400.00                      2,400.00                       2,400.00                    100.00       

465500 2,400.00                      2,400.00                       2,400.00                    100.00       

08020703 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       

104011 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       

x 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       
x 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       
x 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       

x 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       

463900 53,000.00                   53,000.00                    53,000.00                  100.00       

08020704 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         

104011 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         

x 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         

x 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         

x 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         
x 250,000.00                 250,000.00                   203,350.55                 81.34         

511300 227,800.00                  233,725.00                   192,075.55                  82.18         

513400 22,200.00                    16,275.00                      11,275.00                    69.28        

0803 8,579,974.50               8,568,672.70                8,537,963.33              99.64        

080301 7,125,225.70                7,113,225.70                  7,090,650.03             99.68        

08030101 392,115.00                   392,115.00                    378,879.63                 96.62        

105012 263,439.80                  263,439.80                   255,085.54                 96.83        

x 263,439.80                  263,439.80                   255,085.54                 96.83        
x 263,439.80                  263,439.80                   255,085.54                 96.83        
x 223,071.80                   223,071.80                    223,071.80                 100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

Աջակցություն հայկական պատմամշակութային հուշարձանների վավերագրմանը

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Հուշարձանների ամրակայում, նորոգում և վերականգնում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Ռադիո և հեռուստահաղորդումների հեռարձակման և հրատարակչական ծառայություններ

Հեռուստառադիոհաղորդումներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

Հեռուստատեսության և ռադիոյի ազգային հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 796 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 212,124.70                    212,124.70                     212,124.70                   100.00       

411300 10,947.10                     10,947.10                      10,947.10                    100.00       

x 38,967.80                    38,967.80                     30,721.96                   78.84         

x 7,997.50                      8,795.50                       7,813.97                     88.84        

421200 4,044.20                      4,644.20                       3,966.01                     85.40        

421300 109.90                         109.90                          71.14                           64.73         

421400 3,683.40                      3,683.40                       3,418.82                     92.82         

421500 160.00                         358.00                          358.00                       100.00       

x 10,877.70                     10,877.70                      9,175.46                     84.35        

422100 -                               -                                2,006.00                    -

422200 -                               -                                7,169.46                     -

x 13,390.00                    12,592.00                      7,128.97                      56.62         

423200 670.00                        670.00                          530.00                       79.10         

423400 220.00                         204.00                          98.97                         48.51         

423700 500.00                        500.00                         500.00                       100.00       

423900 12,000.00                    11,218.00                       6,000.00                    53.49         

x 131.00                          131.00                           130.46                        99.59        

424100 131.00                          131.00                           130.46                        99.59        

x 1,351.10                       1,351.10                         1,351.00                      99.99        

425200 1,351.10                       1,351.10                         1,351.00                      99.99        

x 5,220.50                      5,220.50                       5,122.10                      98.12         

426100 786.50                         786.50                          786.50                       100.00       

426400 4,256.00                      4,256.00                       4,157.60                     97.69        

426700 178.00                         178.00                          178.00                        100.00       

x 1,254.40                       1,254.40                        1,254.38                     100.00       

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 797 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,254.40                       1,254.40                        1,254.38                     100.00       

462100 1,254.40                       1,254.40                        1,254.38                     100.00       

x 145.80                         145.80                          37.40                          25.65         

x 145.80                         145.80                          37.40                          25.65         

482300 -                               -                                37.40                          -

105033 128,675.20                   128,675.20                    123,794.09                 96.21         

x 128,675.20                   128,675.20                    123,794.09                 96.21         
x 128,675.20                   128,675.20                    123,794.09                 96.21         
x 113,865.40                   113,865.40                    113,835.08                  99.97        

411100 113,865.40                   113,865.40                    113,835.08                  99.97        

x 14,773.80                     14,773.80                      9,930.96                    67.22         

x 6,517.50                      6,517.50                        5,038.66                    77.31         

421400 2,809.50                      2,809.50                       1,332.66                     47.43         

421500 120.00                         120.00                          118.00                        98.33        

421600 3,588.00                     3,588.00                      3,588.00                    100.00       

x 2,833.20                      2,833.20                       450.41                        15.90         

422100 -                               -                                42.00                         -

422200 -                               -                                408.41                        -

x 1,380.00                      1,380.00                       801.15                        58.05        

423200 80.00                          80.00                           75.00                         93.75         

423400 800.00                        800.00                         640.00                       80.00        

423700 500.00                        500.00                         86.15                          17.23         

x 800.00                        800.00                         800.00                       100.00       

425200 800.00                        800.00                         800.00                       100.00       

x 3,243.10                      3,243.10                        2,840.74                     87.59         

426100 417.10                          417.10                           397.50                        95.30        

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 798 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426400 2,764.00                      2,764.00                       2,385.86                    86.32        

426700 62.00                           62.00                            57.38                          92.55         

x 36.00                          36.00                           28.05                         77.92         

x 36.00                          36.00                           28.05                         77.92         

482300 -                               -                                28.05                         -

08030102 4,833,933.30               4,861,772.30                 4,861,772.30               100.00       

104018 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       

x 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       
x 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       
x 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       

x 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       

463800 99,255.20                    99,255.20                     99,255.20                   100.00       

105033 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       

x 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       
x 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       
x 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       

x 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       

463800 4,734,678.10                4,762,517.10                  4,762,517.10               100.00       

08030103 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       

105033 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       

x 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       
x 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       
x 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       

x 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       

463800 785,304.10                  785,304.10                    785,304.10                 100.00       

08030104 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Ռադիո ծառայություններ

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Ռադիո և հեռուստատեսային ծառայություններ

- Պարտադիր վճարներ

Հեռուստատեսային ծառայություններ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 799 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105033 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       

x 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       
x 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       
x 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       

x 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       

463800 94,646.30                    94,646.30                     94,646.30                  100.00       

08030105 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       

104011 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       

x 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       
x 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       
x 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       

x 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       

463800 159,545.40                   159,545.40                    159,545.40                 100.00       

08030106 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       

105033 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       

x 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       
x 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       
x 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       

x 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       

463800 44,326.20                    44,326.20                     44,326.20                   100.00       

08030107 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        

101003 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        

x 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        
x 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        
x 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        

451100 191,423.70                   181,923.70                    172,643.40                  94.90        

08030108 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

104021 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Հասարակական կարծիքի ուսումնասիրման  ծառայություններ

ԱՊՀ  երկրներում  հեռուստառադիոծրագրերի հեռարձակում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Տնտեսական վերլուծությունների ծառայություններ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Գնումների գործընթացի հրապարակայնության ապահովում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 800 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       
x 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

x 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

x 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

423400 21,549.00                    19,049.00                     19,049.00                   100.00       

08030109 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        

104024 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        

x 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        
x 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        
x 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        

x 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        

463700 52,600.00                    52,600.00                     52,540.00                   99.89        

08030110 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       

105033 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       

x 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       
x 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       
x 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       

x 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       

463800 150,173.70                   150,173.70                    150,173.70                  100.00       

08030111 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       

105033 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       

x 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       
x 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       
x 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       

x 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       

465600 129,758.50                   101,919.50                    101,919.50                  100.00       

08030112 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       

105033 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Հայաստան-սփյուռք գործակցության թեմայով   հեռուստահաղորդումների  և 
տեսահոլովակների պատրաստում և հեռարձակում, ձեռքբերում և բազմացում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Հոգևոր-մշակութային հեռուստատեսային ծառայություններ

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին 

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

«Հայաստանի հանրային հեռուստաընկերություն» ՓԲԸ-ի շենք - շինությունների 
հիմնանորոգում

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

«Հայաստանի հանրային ռադիոընկերություն» ՓԲԸ-ի շենքի հիմնանորոգում

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 801 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       
x 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       
x 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       

x 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       

465600 70,000.00                   70,000.00                    70,000.00                  100.00       

08030113 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       

105033 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       

x 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       
x 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       
x 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       

x 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       

465600 199,850.50                  199,850.50                   199,850.50                 100.00       

080302 1,071,129.80                 1,031,828.00                 1,023,694.30              99.21         

08030201 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       

104011 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       

x 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       
x 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       
x 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       

451100 73,493.90                    73,493.90                     73,493.90                   100.00       

08030202 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

104011 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

x 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       
x 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

x 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

x 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

423400 72,202.40                    72,202.40                      72,202.40                   100.00       

08030203 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       

105015 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին 

Հրատարակչություններ, խմբագրություններ

Պետական  մամուլի հրատարակում

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գրականության հրատարակում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Գիտական  ամսագրերի և մենագրությունների հրատարակում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին 

«Հայաստանի հանրային հեռուստաընկերություն» ՓԲԸ-ի տեխնիկական վերազինում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 802 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       
x 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       
x 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       

451100 78,786.20                    78,786.20                     78,786.20                   100.00       

08030204 39,301.80                    -                                -                              -

104021 39,301.80                    -                                -                              -

x 39,301.80                    -                                -                              -
x 39,301.80                    -                                -                              -
x 39,301.80                    -                                -                              -

451100 39,301.80                    -                                -                              -

08030205 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         

104011 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         

x 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         
x 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         
x 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         

452100 49,077.10                     49,077.10                      48,802.10                   99.44         

08030206 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       

104010 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       

x 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       
x 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       
x 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       

452100 47,117.30                     47,117.30                      47,117.30                    100.00       

08030207 385,586.30                  385,586.30                   379,143.52                  98.33        

104003 342,686.30                  342,686.30                   336,243.58                 98.12         

x 342,686.30                  342,686.30                   336,243.58                 98.12         
x 342,686.30                  342,686.30                   336,243.58                 98.12         

x 28,786.90                    28,786.90                     22,344.18                    77.62         

x 28,786.90                    28,786.90                     22,344.18                    77.62         

423400 28,786.90                    28,786.90                     22,344.18                    77.62         

x 313,899.40                  313,899.40                   313,899.40                 100.00       

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Մանկական,մանկապատանեկան թերթերի և ամսագրերի հրատարակում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Ոչ պետական  մամուլի հրատարակում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Հրատարակչական, տեղեկատվական և տպագրական ծառայություններ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տնտեսագիտական հրապարակումներ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 803 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 313,899.40                  313,899.40                   313,899.40                 100.00       

463800 313,899.40                  313,899.40                   313,899.40                 100.00       

104005 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       

x 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       
x 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       

x 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       

x 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       

423400 42,900.00                    42,900.00                     42,899.94                   100.00       

08030208 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

104024 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

x 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       
x 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       
x 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

x 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

481900 10,000.00                    10,000.00                     10,000.00                   100.00       

08030209 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        

104003 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        

x 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        
x 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        
x 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        

x 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        

463700 217,406.70                   217,406.70                    216,683.62                 99.67        

08030210 26,545.00                    26,545.00                     26,335.00                   99.21         

104011 26,545.00                    26,545.00                     26,335.00                   99.21         

x 26,545.00                    26,545.00                     26,335.00                   99.21         
x 26,545.00                    26,545.00                     26,335.00                   99.21         
x 26,545.00                    26,545.00                     26,335.00                   99.21         

451100 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Թարգմանչական ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Աջակցություն գրականության հրատարակմանը

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Աջակցություն Վրաստանի հայալեզու լրատվամիջոցներին

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 804 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

452100 6,545.00                      6,545.00                       6,335.00                    96.79        

08030211 30,180.00                    30,180.00                     30,051.29                   99.57         

104024 30,180.00                    30,180.00                     30,051.29                   99.57         

x 30,180.00                    30,180.00                     30,051.29                   99.57         
x 30,180.00                    30,180.00                     30,051.29                   99.57         

x 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

x 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

423400 3,000.00                     3,000.00                      3,000.00                    100.00       

x 27,180.00                    27,180.00                     27,051.29                    99.53        

x 27,180.00                    27,180.00                     27,051.29                    99.53        

463700 27,180.00                    27,180.00                     27,051.29                    99.53        

08030212 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

104024 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

x 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        
x 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

x 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

x 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

421400 9,000.00                     9,000.00                      8,666.67                    96.30        

08030213 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

104024 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

x 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        
x 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

x 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

x 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

423400 6,000.00                     6,000.00                      5,979.20                     99.65        

08030214 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       

104011 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

«Հայկական սփյուռք» տարեգրքի հրատարակում

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

- Տեղեկատվական ծառայություն

Գրական ժառանգության պահպանում և տարածում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Տեղեկատվական և ուսուցողական կայքերի մշակման և սպասարկման ծառայություններ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ուսումնական և հանրամատչելի գրականության առաքում սփյուռքի համայնքներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 805 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       
x 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       
x 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       

451100 26,433.10                    26,433.10                      26,433.10                   100.00       

080303 383,619.00                  423,619.00                    423,619.00                 100.00       

08030301 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       

104011 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       

x 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       
x 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       
x 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       

451100 85,594.80                    85,594.80                     85,594.80                  100.00       

08030302 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       

101001 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       

x 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       
x 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       
x 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       

x 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       

463700 298,024.20                  338,024.20                   338,024.20                 100.00       

0804 1,122,845.60                1,108,076.60                 1,094,986.62              98.82        

080401 827,152.50                   827,152.50                    818,596.94                 98.97        

08040101 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        

104022 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        

x 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        
x 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        
x 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        

x 257,840.50                  257,840.50                   257,032.84                 99.69        

463700 170,129.10                    170,129.10                     169,321.44                  99.53        

463900 87,711.40                     87,711.40                      87,711.40                    100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տեղեկատվության ձեռքբերում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հանրային իրազեկման ապահովում

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

Տեղեկատվության ձեռքբերման, պահպանման և արխիվացման ծառայություններ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կրոնական և հասարակական  այլ ծառայություններ

Երիտասարդական ծրագրեր

Երիտասարդական ծրագրեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 806 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

08040102 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         

104022 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         

x 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         
x 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         
x 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         

x 8,000.00                     8,000.00                      7,135.29                     89.19         

463700 5,662.00                      5,662.00                       5,662.00                    100.00       

463900 2,338.00                      2,338.00                       1,473.29                      63.01         

08040103 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        

104024 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        

x 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        
x 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        
x 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        

x 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        

463700 92,000.00                   92,000.00                     91,992.74                   99.99        

08040104 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       

104010 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       

x 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       
x 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       
x 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       

x 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       

481900 12,012.00                     12,012.00                      12,012.00                    100.00       

08040105 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        

104021 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        

x 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        
x 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        
x 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        

x 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Սփյուռքի երիտասարդների հայրենաճանաչության «Արի տուն» ծրագիր

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Աջակցություն Հայաստանում ինտելեկտուալ խաղերի զարգացմանը

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

«Երիտասարդ ընտանիքին` մատչելի բնակարան» պետական նպատակային ծրագրի 
համաֆինանսավորում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Երիտասարդական ծրագրերի շրջանակներում թրաֆիքինգի դեմ պայքարի միջոցառումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 807 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463900 457,300.00                  457,300.00                   450,424.07                 98.50        

080402 295,693.10                  280,924.10                    276,389.68                 98.39        

08040201 295,693.10                  280,924.10                    276,389.68                 98.39        

101001 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         

x 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         
x 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         
x 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         

x 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         

481900 200,000.00                 160,000.00                   155,465.58                 97.17         

101003 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

481900 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

104021 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       

x 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       
x 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       
x 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       

x 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       

481900 75,693.10                    100,924.10                    100,924.10                  100.00       

0806 737,102.10                   746,226.60                   740,369.92                 99.22         

080601 737,102.10                   746,226.60                   740,369.92                 99.22         

08060101 737,102.10                   746,226.60                   740,369.92                 99.22         

104011 469,837.70                  468,837.70                   466,178.87                 99.43        

x 469,837.70                  468,837.70                   466,178.87                 99.43        
x 469,837.70                  468,837.70                   466,178.87                 99.43        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին չպատկանող)

Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին չպատկանող)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Քաղաքական կուսակցություններ, հասարակական կազմակերպություններ, արհմիություններ

Աջակցություն քաղաքական կուսակցություններին,  հասարակական  
կազմակերպություններին, արհմիություններին

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 808 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 443,123.50                   443,123.50                    443,123.50                  100.00       

411100 405,862.50                  405,862.50                   405,862.50                 100.00       

411300 37,261.00                    37,261.00                      37,261.00                   100.00       

x 26,681.20                    25,681.20                      23,036.67                   89.70        

x 8,674.80                      7,674.80                       6,412.43                     83.55        

421200 1,206.40                      1,206.40                       1,193.04                      98.89        

421300 13.10                            13.10                             11.36                           86.72         

421400 7,199.20                      6,199.20                       4,951.95                     79.88        

421500 120.00                         120.00                          120.00                        100.00       

421600 136.10                          136.10                           136.08                        99.99        

x 4,204.30                      4,204.30                       3,839.54                    91.32         

422100 -                               -                                3,839.54                    -

x 5,377.30                      5,377.30                       4,663.10                     86.72         

423200 2,535.00                      2,535.00                       2,285.90                     90.17         

423400 1,360.00                      1,360.00                       1,134.00                      83.38        

423900 1,482.30                      1,482.30                        1,243.20                     83.87        

x 2,074.60                      2,074.60                       2,074.20                     99.98        

425200 2,074.60                      2,074.60                       2,074.20                     99.98        

x 6,350.20                      6,350.20                       6,047.40                     95.23         

426100 3,418.30                      3,418.30                       3,178.61                      92.99        

426400 2,630.30                      2,630.30                       2,570.54                     97.73         

426700 301.60                         301.60                          298.25                        98.89        

x 33.00                          33.00                            18.70                          56.67         

x 33.00                          33.00                            18.70                          56.67         

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 809 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482300 -                               -                                18.70                          -

104022 267,264.40                  277,388.90                   274,191.05                  98.85        

x 267,264.40                  277,388.90                   274,191.05                  98.85        
x 267,264.40                  277,388.90                   274,191.05                  98.85        
x 240,019.00                  250,379.40                   250,379.40                 100.00       

411100 219,777.70                   230,138.10                    230,138.10                  100.00       

411300 20,241.30                     20,241.30                      20,241.30                   100.00       

x 27,073.70                    26,832.80                     23,634.95                   88.08        

x 12,443.60                     12,256.00                      10,155.52                    82.86        

421200 7,924.70                      8,467.10                       7,911.48                      93.44         

421300 194.70                         194.70                           130.59                        67.07         

421400 4,282.20                      3,550.20                       2,069.45                     58.29         

421500 42.00                           44.00                            44.00                         100.00       

x 5,996.40                      5,996.40                       5,928.60                    98.87        

422100 -                               -                                5,928.60                    -

x 3,448.00                      3,348.00                       2,599.30                     77.64         

423100 700.00                        580.00                         300.00                       51.72         

423200 2,540.00                      2,460.00                       2,094.24                     85.13         

423400 208.00                        208.00                          151.06                         72.63         

423900 -                               100.00                          54.00                         54.00        

x 99.40                          217.40                           217.37                         99.99        

424100 99.40                          217.40                           217.37                         99.99        

x 460.00                        460.00                          460.00                       100.00       

425200 460.00                        460.00                          460.00                       100.00       

x 4,626.30                      4,555.00                       4,274.16                      93.83        

426100 2,228.80                      2,228.80                       2,129.45                      95.54         - Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- վարչական ծառայություններ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 810 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426400 1,189.00                       1,117.70                         951.19                         85.10         

426700 1,083.50                      1,083.50                       1,073.52                     99.08        

426900 125.00                         125.00                          120.00                        96.00        

x 171.70                          176.70                           176.70                        100.00       

x 171.70                          176.70                           176.70                        100.00       

482300 -                               -                                176.70                        -

09 127,594,171.40             124,825,607.90             124,373,528.72           99.64        

0901 30,067,429.50             29,931,346.10               29,884,723.40            99.84        

090101 746,770.50                  726,104.90                    724,959.50                 99.84        

09010101 735,893.50                  717,470.20                    716,324.80                 99.84        

104010 24,699.10                    24,632.20                     24,632.20                   100.00       

x 24,699.10                    24,632.20                     24,632.20                   100.00       
x 24,699.10                    24,632.20                     24,632.20                   100.00       
x 24,699.10                    24,632.20                     24,632.20                   100.00       

451100 24,699.10                    24,632.20                     24,632.20                   100.00       

106002 61,077.30                    56,851.50                     56,851.50                   100.00       

x 61,077.30                    56,851.50                     56,851.50                   100.00       
x 61,077.30                    56,851.50                     56,851.50                   100.00       
x 61,077.30                    56,851.50                     56,851.50                   100.00       

451100 61,077.30                    56,851.50                     56,851.50                   100.00       

106003 84,303.30                    86,142.00                     86,142.00                   100.00       

x 84,303.30                    86,142.00                     86,142.00                   100.00       
x 84,303.30                    86,142.00                     86,142.00                   100.00       
x 84,303.30                    86,142.00                     86,142.00                   100.00       

451100 84,303.30                    86,142.00                     86,142.00                   100.00       

106004 126,233.10                   122,377.60                    122,377.50                  100.00       

x 126,233.10                   122,377.60                    122,377.50                  100.00       

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ

Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

Նախադպրոցական կրթություն

Նախադպրոցական կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 811 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 126,233.10                   122,377.60                    122,377.50                  100.00       
x 126,233.10                   122,377.60                    122,377.50                  100.00       

451100 126,233.10                   122,377.60                    122,377.50                  100.00       

106005 128,007.90                  125,075.50                    125,075.50                  100.00       

x 128,007.90                  125,075.50                    125,075.50                  100.00       
x 128,007.90                  125,075.50                    125,075.50                  100.00       
x 128,007.90                  125,075.50                    125,075.50                  100.00       

451100 128,007.90                  125,075.50                    125,075.50                  100.00       

106006 48,804.60                   52,774.10                      52,770.90                   99.99        

x 48,804.60                   52,774.10                      52,770.90                   99.99        
x 48,804.60                   52,774.10                      52,770.90                   99.99        
x 48,804.60                   52,774.10                      52,770.90                   99.99        

451100 48,804.60                   52,774.10                      52,770.90                   99.99        

106007 78,298.90                    74,309.00                     73,167.00                   98.46        

x 78,298.90                    74,309.00                     73,167.00                   98.46        
x 78,298.90                    74,309.00                     73,167.00                   98.46        
x 78,298.90                    74,309.00                     73,167.00                   98.46        

451100 78,298.90                    74,309.00                     73,167.00                   98.46        

106008 124,229.60                   120,718.20                    120,718.20                  100.00       

x 124,229.60                   120,718.20                    120,718.20                  100.00       
x 124,229.60                   120,718.20                    120,718.20                  100.00       
x 124,229.60                   120,718.20                    120,718.20                  100.00       

451100 124,229.60                   120,718.20                    120,718.20                  100.00       

106009 11,023.90                     8,662.80                       8,662.80                    100.00       

x 11,023.90                     8,662.80                       8,662.80                    100.00       
x 11,023.90                     8,662.80                       8,662.80                    100.00       
x 11,023.90                     8,662.80                       8,662.80                    100.00       

451100 11,023.90                     8,662.80                       8,662.80                    100.00       

106010 24,807.90                    23,074.00                     23,074.00                   100.00       

x 24,807.90                    23,074.00                     23,074.00                   100.00       
x 24,807.90                    23,074.00                     23,074.00                   100.00       
x 24,807.90                    23,074.00                     23,074.00                   100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 812 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 24,807.90                    23,074.00                     23,074.00                   100.00       

106011 24,407.90                    22,853.30                     22,853.20                   100.00       

x 24,407.90                    22,853.30                     22,853.20                   100.00       
x 24,407.90                    22,853.30                     22,853.20                   100.00       
x 24,407.90                    22,853.30                     22,853.20                   100.00       

451100 24,407.90                    22,853.30                     22,853.20                   100.00       

09010102 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       

104001 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       

x 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       
x 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       
x 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       

451100 10,877.00                    8,634.70                       8,634.70                     100.00       

090102 29,320,659.00             29,205,241.20               29,159,763.90            99.84        

09010201 20,358,270.80             20,306,569.60              20,298,089.40            99.96        

104010 345,883.40                  356,313.20                    356,312.80                 100.00       

x 345,883.40                  356,313.20                    356,312.80                 100.00       
x 345,883.40                  356,313.20                    356,312.80                 100.00       
x 345,883.40                  356,313.20                    356,312.80                 100.00       

451100 345,883.40                  356,313.20                    356,312.80                 100.00       

106002 1,660,565.70               1,698,226.10                 1,698,226.10               100.00       

x 1,660,565.70               1,698,226.10                 1,698,226.10               100.00       
x 1,660,565.70               1,698,226.10                 1,698,226.10               100.00       
x 1,660,565.70               1,698,226.10                 1,698,226.10               100.00       

451100 1,660,565.70               1,698,226.10                 1,698,226.10               100.00       

106003 2,736,648.90               2,737,289.20                 2,737,255.90              100.00       

x 2,736,648.90               2,737,289.20                 2,737,255.90              100.00       
x 2,736,648.90               2,737,289.20                 2,737,255.90              100.00       
x 2,736,648.90               2,737,289.20                 2,737,255.90              100.00       

451100 2,736,648.90               2,737,289.20                 2,737,255.90              100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տարրական ընդհանուր կրթություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Նախադպրոցական կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին 
պատվիրակված լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հանրակրթական ուսուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արարատի մարզպետարան

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 813 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106004 2,375,635.90               2,332,906.40                2,332,905.90              100.00       

x 2,375,635.90               2,332,906.40                2,332,905.90              100.00       
x 2,375,635.90               2,332,906.40                2,332,905.90              100.00       
x 2,375,635.90               2,332,906.40                2,332,905.90              100.00       

451100 2,375,635.90               2,332,906.40                2,332,905.90              100.00       

106005 2,298,165.30                2,274,897.10                 2,274,741.80               99.99        

x 2,298,165.30                2,274,897.10                 2,274,741.80               99.99        
x 2,298,165.30                2,274,897.10                 2,274,741.80               99.99        
x 2,298,165.30                2,274,897.10                 2,274,741.80               99.99        

451100 2,298,165.30                2,274,897.10                 2,274,741.80               99.99        

106006 2,510,509.50               2,502,219.70                 2,502,219.70               100.00       

x 2,510,509.50               2,502,219.70                 2,502,219.70               100.00       
x 2,510,509.50               2,502,219.70                 2,502,219.70               100.00       
x 2,510,509.50               2,502,219.70                 2,502,219.70               100.00       

451100 2,510,509.50               2,502,219.70                 2,502,219.70               100.00       

106007 2,337,107.40                2,334,572.60                 2,334,507.50              100.00       

x 2,337,107.40                2,334,572.60                 2,334,507.50              100.00       
x 2,337,107.40                2,334,572.60                 2,334,507.50              100.00       
x 2,337,107.40                2,334,572.60                 2,334,507.50              100.00       

451100 2,337,107.40                2,334,572.60                 2,334,507.50              100.00       

106008 2,491,243.80                2,474,392.50                 2,474,391.90               100.00       

x 2,491,243.80                2,474,392.50                 2,474,391.90               100.00       
x 2,491,243.80                2,474,392.50                 2,474,391.90               100.00       
x 2,491,243.80                2,474,392.50                 2,474,391.90               100.00       

451100 2,491,243.80                2,474,392.50                 2,474,391.90               100.00       

106009 1,652,280.20                1,642,614.00                 1,642,614.00               100.00       

x 1,652,280.20                1,642,614.00                 1,642,614.00               100.00       
x 1,652,280.20                1,642,614.00                 1,642,614.00               100.00       
x 1,652,280.20                1,642,614.00                 1,642,614.00               100.00       

451100 1,652,280.20                1,642,614.00                 1,642,614.00               100.00       

106010 657,295.70                  637,221.90                    637,221.90                  100.00       

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 814 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 657,295.70                  637,221.90                    637,221.90                  100.00       
x 657,295.70                  637,221.90                    637,221.90                  100.00       
x 657,295.70                  637,221.90                    637,221.90                  100.00       

451100 657,295.70                  637,221.90                    637,221.90                  100.00       

106011 1,292,935.00                1,315,916.90                  1,307,691.90               99.37         

x 1,292,935.00                1,315,916.90                  1,307,691.90               99.37         
x 1,292,935.00                1,315,916.90                  1,307,691.90               99.37         
x 1,292,935.00                1,315,916.90                  1,307,691.90               99.37         

451100 1,292,935.00                1,315,916.90                  1,307,691.90               99.37         

09010202 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

104011 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       
x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       
x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

451100 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

09010203 835,941.70                  817,973.40                    817,550.50                 99.95        

104010 522,739.10                   522,739.10                    522,739.10                  100.00       

x 522,739.10                   522,739.10                    522,739.10                  100.00       
x 522,739.10                   522,739.10                    522,739.10                  100.00       
x 522,739.10                   522,739.10                    522,739.10                  100.00       

451100 522,739.10                   522,739.10                    522,739.10                  100.00       

106002 39,903.50                   35,903.50                     35,903.50                  100.00       

x 39,903.50                   35,903.50                     35,903.50                  100.00       
x 39,903.50                   35,903.50                     35,903.50                  100.00       
x 39,903.50                   35,903.50                     35,903.50                  100.00       

451100 39,903.50                   35,903.50                     35,903.50                  100.00       

106004 97,840.00                    91,082.60                     91,082.60                   100.00       

x 97,840.00                    91,082.60                     91,082.60                   100.00       
x 97,840.00                    91,082.60                     91,082.60                   100.00       
x 97,840.00                    91,082.60                     91,082.60                   100.00       

451100 97,840.00                    91,082.60                     91,082.60                   100.00       

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Երաժշտական դպրոցներում ուսուցում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 815 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106005 20,784.20                    21,108.20                      21,108.20                    100.00       

x 20,784.20                    21,108.20                      21,108.20                    100.00       
x 20,784.20                    21,108.20                      21,108.20                    100.00       
x 20,784.20                    21,108.20                      21,108.20                    100.00       

451100 20,784.20                    21,108.20                      21,108.20                    100.00       

106006 27,998.40                    27,998.40                     27,998.40                   100.00       

x 27,998.40                    27,998.40                     27,998.40                   100.00       
x 27,998.40                    27,998.40                     27,998.40                   100.00       
x 27,998.40                    27,998.40                     27,998.40                   100.00       

451100 27,998.40                    27,998.40                     27,998.40                   100.00       

106007 47,628.70                    40,093.80                     39,670.90                  98.95        

x 47,628.70                    40,093.80                     39,670.90                  98.95        
x 47,628.70                    40,093.80                     39,670.90                  98.95        
x 47,628.70                    40,093.80                     39,670.90                  98.95        

451100 47,628.70                    40,093.80                     39,670.90                  98.95        

106008 79,047.80                    79,047.80                     79,047.80                   100.00       

x 79,047.80                    79,047.80                     79,047.80                   100.00       
x 79,047.80                    79,047.80                     79,047.80                   100.00       
x 79,047.80                    79,047.80                     79,047.80                   100.00       

451100 79,047.80                    79,047.80                     79,047.80                   100.00       

09010204 982,520.40                  1,068,261.70                 1,031,687.50               96.58        

104010 44,618.10                     56,118.10                      54,998.20                   98.00        

x 44,618.10                     56,118.10                      54,998.20                   98.00        
x 44,618.10                     56,118.10                      54,998.20                   98.00        
x 44,618.10                     56,118.10                      54,998.20                   98.00        

451100 44,618.10                     56,118.10                      54,998.20                   98.00        

106002 11,044.90                     11,044.90                      10,245.00                   92.76         

x 11,044.90                     11,044.90                      10,245.00                   92.76         
x 11,044.90                     11,044.90                      10,245.00                   92.76         
x 11,044.90                     11,044.90                      10,245.00                   92.76         

451100 11,044.90                     11,044.90                      10,245.00                   92.76         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ներառական կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 816 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106003 115,197.50                    125,427.40                    125,427.40                  100.00       

x 115,197.50                    125,427.40                    125,427.40                  100.00       
x 115,197.50                    125,427.40                    125,427.40                  100.00       
x 115,197.50                    125,427.40                    125,427.40                  100.00       

451100 115,197.50                    125,427.40                    125,427.40                  100.00       

106004 321,750.60                   361,892.10                    331,110.10                   91.49         

x 321,750.60                   361,892.10                    331,110.10                   91.49         
x 321,750.60                   361,892.10                    331,110.10                   91.49         
x 321,750.60                   361,892.10                    331,110.10                   91.49         

451100 321,750.60                   361,892.10                    331,110.10                   91.49         

106005 33,566.00                   35,690.50                     35,690.50                  100.00       

x 33,566.00                   35,690.50                     35,690.50                  100.00       
x 33,566.00                   35,690.50                     35,690.50                  100.00       
x 33,566.00                   35,690.50                     35,690.50                  100.00       

451100 33,566.00                   35,690.50                     35,690.50                  100.00       

106006 87,838.50                    87,838.50                     87,838.50                  100.00       

x 87,838.50                    87,838.50                     87,838.50                  100.00       
x 87,838.50                    87,838.50                     87,838.50                  100.00       
x 87,838.50                    87,838.50                     87,838.50                  100.00       

451100 87,838.50                    87,838.50                     87,838.50                  100.00       

106007 29,419.80                    45,559.80                     41,687.40                   91.50         

x 29,419.80                    45,559.80                     41,687.40                   91.50         
x 29,419.80                    45,559.80                     41,687.40                   91.50         
x 29,419.80                    45,559.80                     41,687.40                   91.50         

451100 29,419.80                    45,559.80                     41,687.40                   91.50         

106008 304,307.20                  309,912.60                   309,912.60                 100.00       

x 304,307.20                  309,912.60                   309,912.60                 100.00       
x 304,307.20                  309,912.60                   309,912.60                 100.00       
x 304,307.20                  309,912.60                   309,912.60                 100.00       

451100 304,307.20                  309,912.60                   309,912.60                 100.00       

106010 34,777.80                    34,777.80                     34,777.80                   100.00       

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 817 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 34,777.80                    34,777.80                     34,777.80                   100.00       
x 34,777.80                    34,777.80                     34,777.80                   100.00       
x 34,777.80                    34,777.80                     34,777.80                   100.00       

451100 34,777.80                    34,777.80                     34,777.80                   100.00       

09010205 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       

104001 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       

x 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       
x 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       
x 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       

451100 6,128,294.90                5,989,369.50                5,989,369.50             100.00       

09010206 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       

104001 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       

x 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       
x 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       
x 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       

451100 160,024.30                  148,156.50                    148,156.50                  100.00       

09010207 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       

104001 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       

x 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       
x 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       
x 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       

451100 609,889.00                 629,192.60                    629,192.60                 100.00       

09010208 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       

104010 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       

x 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       
x 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       
x 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       

451100 85,217.10                     85,217.10                      85,217.10                    100.00       

0902 55,362,511.40              54,639,431.60               54,595,579.35            99.92        

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մասնագիտացված հանրակրթական ուսուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

Հանրակրթական ուսուցման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ներառական կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 818 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

090201 39,754,150.90              39,609,451.90              39,577,059.34            99.92        

09020101 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       

106008 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       

x 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       
x 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       
x 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       

451100 5,649.60                      5,649.60                       5,649.60                    100.00       

09020102 26,867,117.60              26,930,555.20              26,919,938.04            99.96        

104010 1,432,073.00                1,468,107.70                 1,467,827.14               99.98        

x 1,432,073.00                1,468,107.70                 1,467,827.14               99.98        
x 1,432,073.00                1,468,107.70                 1,467,827.14               99.98        
x 1,432,073.00                1,468,107.70                 1,467,827.14               99.98        

451100 1,432,073.00                1,468,107.70                 1,467,827.14               99.98        

106002 2,190,403.10                2,185,036.70                 2,185,035.80              100.00       

x 2,190,403.10                2,185,036.70                 2,185,035.80              100.00       
x 2,190,403.10                2,185,036.70                 2,185,035.80              100.00       
x 2,190,403.10                2,185,036.70                 2,185,035.80              100.00       

451100 2,190,403.10                2,185,036.70                 2,185,035.80              100.00       

106003 3,092,733.30               3,106,969.10                 3,106,969.10              100.00       

x 3,092,733.30               3,106,969.10                 3,106,969.10              100.00       
x 3,092,733.30               3,106,969.10                 3,106,969.10              100.00       
x 3,092,733.30               3,106,969.10                 3,106,969.10              100.00       

451100 3,092,733.30               3,106,969.10                 3,106,969.10              100.00       

106004 3,035,755.40               3,033,096.80               3,033,096.40             100.00       

x 3,035,755.40               3,033,096.80               3,033,096.40             100.00       
x 3,035,755.40               3,033,096.80               3,033,096.40             100.00       
x 3,035,755.40               3,033,096.80               3,033,096.40             100.00       

451100 3,035,755.40               3,033,096.80               3,033,096.40             100.00       

106005 3,072,376.30               3,083,307.00                3,083,229.30              100.00       

x 3,072,376.30               3,083,307.00                3,083,229.30              100.00       

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հիմնական ընդհանուր կրթություն

Երեկոյան  ուսուցում

Շիրակի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հանրակրթական ուսուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արարատի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 819 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 3,072,376.30               3,083,307.00                3,083,229.30              100.00       
x 3,072,376.30               3,083,307.00                3,083,229.30              100.00       

451100 3,072,376.30               3,083,307.00                3,083,229.30              100.00       

106006 3,308,757.70               3,300,233.30                3,300,233.30              100.00       

x 3,308,757.70               3,300,233.30                3,300,233.30              100.00       
x 3,308,757.70               3,300,233.30                3,300,233.30              100.00       
x 3,308,757.70               3,300,233.30                3,300,233.30              100.00       

451100 3,308,757.70               3,300,233.30                3,300,233.30              100.00       

106007 2,993,025.70               2,986,979.70                2,986,922.10              100.00       

x 2,993,025.70               2,986,979.70                2,986,922.10              100.00       
x 2,993,025.70               2,986,979.70                2,986,922.10              100.00       
x 2,993,025.70               2,986,979.70                2,986,922.10              100.00       

451100 2,993,025.70               2,986,979.70                2,986,922.10              100.00       

106008 2,852,766.00               2,820,719.40                 2,820,661.40              100.00       

x 2,852,766.00               2,820,719.40                 2,820,661.40              100.00       
x 2,852,766.00               2,820,719.40                 2,820,661.40              100.00       
x 2,852,766.00               2,820,719.40                 2,820,661.40              100.00       

451100 2,852,766.00               2,820,719.40                 2,820,661.40              100.00       

106009 2,226,451.60                2,262,032.30                 2,262,032.30              100.00       

x 2,226,451.60                2,262,032.30                 2,262,032.30              100.00       
x 2,226,451.60                2,262,032.30                 2,262,032.30              100.00       
x 2,226,451.60                2,262,032.30                 2,262,032.30              100.00       

451100 2,226,451.60                2,262,032.30                 2,262,032.30              100.00       

106010 745,282.50                  757,475.70                    757,475.70                 100.00       

x 745,282.50                  757,475.70                    757,475.70                 100.00       
x 745,282.50                  757,475.70                    757,475.70                 100.00       
x 745,282.50                  757,475.70                    757,475.70                 100.00       

451100 745,282.50                  757,475.70                    757,475.70                 100.00       

106011 1,917,493.00                1,926,597.50                 1,916,455.50               99.47         

x 1,917,493.00                1,926,597.50                 1,916,455.50               99.47         
x 1,917,493.00                1,926,597.50                 1,916,455.50               99.47         
x 1,917,493.00                1,926,597.50                 1,916,455.50               99.47         

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 820 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 1,917,493.00                1,926,597.50                 1,916,455.50               99.47         

09020103 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

104011 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       
x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       
x 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

451100 160,500.80                  160,500.80                   160,500.80                 100.00       

09020104 1,286,538.90               1,273,442.50                 1,272,075.40               99.89        

104010 805,358.20                  805,358.20                   805,358.20                100.00       

x 805,358.20                  805,358.20                   805,358.20                100.00       
x 805,358.20                  805,358.20                   805,358.20                100.00       
x 805,358.20                  805,358.20                   805,358.20                100.00       

451100 805,358.20                  805,358.20                   805,358.20                100.00       

106002 45,889.00                   41,889.00                     41,889.00                   100.00       

x 45,889.00                   41,889.00                     41,889.00                   100.00       
x 45,889.00                   41,889.00                     41,889.00                   100.00       
x 45,889.00                   41,889.00                     41,889.00                   100.00       

451100 45,889.00                   41,889.00                     41,889.00                   100.00       

106004 142,667.10                   140,844.00                   139,885.10                 99.32         

x 142,667.10                   140,844.00                   139,885.10                 99.32         
x 142,667.10                   140,844.00                   139,885.10                 99.32         
x 142,667.10                   140,844.00                   139,885.10                 99.32         

451100 142,667.10                   140,844.00                   139,885.10                 99.32         

106005 71,590.10                     71,638.20                      71,638.20                   100.00       

x 71,590.10                     71,638.20                      71,638.20                   100.00       
x 71,590.10                     71,638.20                      71,638.20                   100.00       
x 71,590.10                     71,638.20                      71,638.20                   100.00       

451100 71,590.10                     71,638.20                      71,638.20                   100.00       

106006 34,531.40                    34,531.40                      34,531.40                   100.00       

x 34,531.40                    34,531.40                      34,531.40                   100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Երաժշտական դպրոցներում ուսուցում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 821 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 34,531.40                    34,531.40                      34,531.40                   100.00       
x 34,531.40                    34,531.40                      34,531.40                   100.00       

451100 34,531.40                    34,531.40                      34,531.40                   100.00       

106007 70,490.50                    66,538.60                     66,130.40                   99.39        

x 70,490.50                    66,538.60                     66,130.40                   99.39        
x 70,490.50                    66,538.60                     66,130.40                   99.39        
x 70,490.50                    66,538.60                     66,130.40                   99.39        

451100 70,490.50                    66,538.60                     66,130.40                   99.39        

106008 116,012.60                   112,643.10                     112,643.10                   100.00       

x 116,012.60                   112,643.10                     112,643.10                   100.00       
x 116,012.60                   112,643.10                     112,643.10                   100.00       
x 116,012.60                   112,643.10                     112,643.10                   100.00       

451100 116,012.60                   112,643.10                     112,643.10                   100.00       

09020105 1,292,993.30                1,217,775.00                  1,197,758.40               98.36        

104010 166,057.00                  117,557.00                    116,448.10                  99.06        

x 166,057.00                  117,557.00                    116,448.10                  99.06        
x 166,057.00                  117,557.00                    116,448.10                  99.06        
x 166,057.00                  117,557.00                    116,448.10                  99.06        

451100 166,057.00                  117,557.00                    116,448.10                  99.06        

106002 12,049.00                    12,049.00                     11,246.00                    93.34        

x 12,049.00                    12,049.00                     11,246.00                    93.34        
x 12,049.00                    12,049.00                     11,246.00                    93.34        
x 12,049.00                    12,049.00                     11,246.00                    93.34        

451100 12,049.00                    12,049.00                     11,246.00                    93.34        

106003 105,412.40                   106,919.10                    106,919.10                  100.00       

x 105,412.40                   106,919.10                    106,919.10                  100.00       
x 105,412.40                   106,919.10                    106,919.10                  100.00       
x 105,412.40                   106,919.10                    106,919.10                  100.00       

451100 105,412.40                   106,919.10                    106,919.10                  100.00       

106004 365,976.10                  327,246.50                    312,168.80                  95.39        

x 365,976.10                  327,246.50                    312,168.80                  95.39        

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ներառական կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 822 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 365,976.10                  327,246.50                    312,168.80                  95.39        
x 365,976.10                  327,246.50                    312,168.80                  95.39        

451100 365,976.10                  327,246.50                    312,168.80                  95.39        

106005 39,160.30                    40,472.90                     40,472.90                   100.00       

x 39,160.30                    40,472.90                     40,472.90                   100.00       
x 39,160.30                    40,472.90                     40,472.90                   100.00       
x 39,160.30                    40,472.90                     40,472.90                   100.00       

451100 39,160.30                    40,472.90                     40,472.90                   100.00       

106006 149,993.30                  149,993.30                   149,992.50                 100.00       

x 149,993.30                  149,993.30                   149,992.50                 100.00       
x 149,993.30                  149,993.30                   149,992.50                 100.00       
x 149,993.30                  149,993.30                   149,992.50                 100.00       

451100 149,993.30                  149,993.30                   149,992.50                 100.00       

106007 33,710.10                     42,902.10                      39,875.90                  92.95         

x 33,710.10                     42,902.10                      39,875.90                  92.95         
x 33,710.10                     42,902.10                      39,875.90                  92.95         
x 33,710.10                     42,902.10                      39,875.90                  92.95         

451100 33,710.10                     42,902.10                      39,875.90                  92.95         

106008 380,580.60                 380,580.60                  380,580.60                100.00       

x 380,580.60                 380,580.60                  380,580.60                100.00       
x 380,580.60                 380,580.60                  380,580.60                100.00       
x 380,580.60                 380,580.60                  380,580.60                100.00       

451100 380,580.60                 380,580.60                  380,580.60                100.00       

106010 40,054.50                    40,054.50                     40,054.50                   100.00       

x 40,054.50                    40,054.50                     40,054.50                   100.00       
x 40,054.50                    40,054.50                     40,054.50                   100.00       
x 40,054.50                    40,054.50                     40,054.50                   100.00       

451100 40,054.50                    40,054.50                     40,054.50                   100.00       

09020106 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       

104001 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       

x 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

Հանրակրթական ուսուցման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 823 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       
x 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       

451100 8,021,929.20                8,046,827.20                8,046,827.20              100.00       

09020107 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       

104001 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       

x 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       
x 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       
x 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       

451100 220,646.30                  202,075.30                   202,075.30                 100.00       

09020108 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       

104001 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       

x 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       
x 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       
x 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       

451100 707,421.90                   676,882.00                   676,882.00                100.00       

09020109 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       

104001 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       

x 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       
x 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       
x 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       

451100 4,632.40                      4,632.40                       4,632.40                     100.00       

09020110 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        

104010 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        

x 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        
x 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        
x 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        

451100 1,183,506.80                1,087,897.80                1,087,522.60               99.97        

09020111 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        

104010 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Երեկոյան ուսուցման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մասնագիտացված հանրակրթական ուսումնական հաստատությունների երեխաների 
կրթաթոշակ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Մասնագիտացված հանրակրթական ուսուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ներառական կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 824 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        
x 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        
x 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        

x 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        

472700 3,214.10                       3,214.10                        3,197.60                     99.49        

090202 15,608,360.50             15,029,979.70               15,018,520.01             99.92        

09020201 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       

106008 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       

x 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       
x 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       
x 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       

451100 12,258.60                     12,258.60                      12,258.60                   100.00       

09020202 13,670,439.20              13,327,416.50                13,323,785.41             99.97        

104010 6,873,582.00               6,850,045.40                6,849,946.39             100.00       

x 6,873,582.00               6,850,045.40                6,849,946.39             100.00       
x 6,873,582.00               6,850,045.40                6,849,946.39             100.00       
x 6,873,582.00               6,850,045.40                6,849,946.39             100.00       

451100 6,873,582.00               6,850,045.40                6,849,946.39             100.00       

106002 736,401.50                  658,956.30                   658,956.30                100.00       

x 736,401.50                  658,956.30                   658,956.30                100.00       
x 736,401.50                  658,956.30                   658,956.30                100.00       
x 736,401.50                  658,956.30                   658,956.30                100.00       

451100 736,401.50                  658,956.30                   658,956.30                100.00       

106003 826,739.30                  789,467.80                   789,420.80                 99.99        

x 826,739.30                  789,467.80                   789,420.80                 99.99        
x 826,739.30                  789,467.80                   789,420.80                 99.99        
x 826,739.30                  789,467.80                   789,420.80                 99.99        

451100 826,739.30                  789,467.80                   789,420.80                 99.99        

106004 847,303.00                  816,230.00                   816,229.60                 100.00       

x 847,303.00                  816,230.00                   816,229.60                 100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արարատի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Միջնակարգ (լրիվ)  ընդհանուր կրթություն

Երեկոյան  ուսուցում

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Հանրակրթական ուսուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 825 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 847,303.00                  816,230.00                   816,229.60                 100.00       
x 847,303.00                  816,230.00                   816,229.60                 100.00       

451100 847,303.00                  816,230.00                   816,229.60                 100.00       

106005 928,558.80                  898,307.10                   898,307.10                 100.00       

x 928,558.80                  898,307.10                   898,307.10                 100.00       
x 928,558.80                  898,307.10                   898,307.10                 100.00       
x 928,558.80                  898,307.10                   898,307.10                 100.00       

451100 928,558.80                  898,307.10                   898,307.10                 100.00       

106006 695,833.10                  661,210.40                    661,210.40                  100.00       

x 695,833.10                  661,210.40                    661,210.40                  100.00       
x 695,833.10                  661,210.40                    661,210.40                  100.00       
x 695,833.10                  661,210.40                    661,210.40                  100.00       

451100 695,833.10                  661,210.40                    661,210.40                  100.00       

106007 548,667.70                  505,506.10                   505,504.10                 100.00       

x 548,667.70                  505,506.10                   505,504.10                 100.00       
x 548,667.70                  505,506.10                   505,504.10                 100.00       
x 548,667.70                  505,506.10                   505,504.10                 100.00       

451100 548,667.70                  505,506.10                   505,504.10                 100.00       

106008 774,050.50                  749,037.80                   749,037.40                 100.00       

x 774,050.50                  749,037.80                   749,037.40                 100.00       
x 774,050.50                  749,037.80                   749,037.40                 100.00       
x 774,050.50                  749,037.80                   749,037.40                 100.00       

451100 774,050.50                  749,037.80                   749,037.40                 100.00       

106009 595,379.50                  575,372.90                   575,372.60                 100.00       

x 595,379.50                  575,372.90                   575,372.60                 100.00       
x 595,379.50                  575,372.90                   575,372.60                 100.00       
x 595,379.50                  575,372.90                   575,372.60                 100.00       

451100 595,379.50                  575,372.90                   575,372.60                 100.00       

106010 313,186.70                   302,726.90                   302,290.42                 99.86        

x 313,186.70                   302,726.90                   302,290.42                 99.86        
x 313,186.70                   302,726.90                   302,290.42                 99.86        
x 313,186.70                   302,726.90                   302,290.42                 99.86        

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կոտայքի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 826 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 313,186.70                   302,726.90                   302,290.42                 99.86        

106011 530,737.10                   520,555.80                   517,510.30                  99.41         

x 530,737.10                   520,555.80                   517,510.30                  99.41         
x 530,737.10                   520,555.80                   517,510.30                  99.41         
x 530,737.10                   520,555.80                   517,510.30                  99.41         

451100 530,737.10                   520,555.80                   517,510.30                  99.41         

09020203 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       

104011 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       

x 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       
x 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       
x 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       

451100 64,200.30                    67,100.30                     67,100.30                   100.00       

09020204 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       

104010 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       

x 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       
x 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       
x 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       

451100 551,957.30                   551,957.30                    551,957.30                 100.00       

09020205 168,962.90                  140,358.10                    137,868.90                 98.23        

104010 102,427.70                   87,277.70                      84,789.90                  97.15         

x 102,427.70                   87,277.70                      84,789.90                  97.15         
x 102,427.70                   87,277.70                      84,789.90                  97.15         
x 102,427.70                   87,277.70                      84,789.90                  97.15         

451100 102,427.70                   87,277.70                      84,789.90                  97.15         

106003 11,341.80                     8,500.80                      8,500.80                    100.00       

x 11,341.80                     8,500.80                      8,500.80                    100.00       
x 11,341.80                     8,500.80                      8,500.80                    100.00       
x 11,341.80                     8,500.80                      8,500.80                    100.00       

451100 11,341.80                     8,500.80                      8,500.80                    100.00       

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ներառական կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան

Երաժշտական դպրոցներում ուսուցում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 827 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106004 35,096.40                    24,697.80                     24,696.40                   99.99        

x 35,096.40                    24,697.80                     24,696.40                   99.99        
x 35,096.40                    24,697.80                     24,696.40                   99.99        
x 35,096.40                    24,697.80                     24,696.40                   99.99        

451100 35,096.40                    24,697.80                     24,696.40                   99.99        

106005 1,506.20                      1,291.00                        1,291.00                      100.00       

x 1,506.20                      1,291.00                        1,291.00                      100.00       
x 1,506.20                      1,291.00                        1,291.00                      100.00       
x 1,506.20                      1,291.00                        1,291.00                      100.00       

451100 1,506.20                      1,291.00                        1,291.00                      100.00       

106006 5,136.80                      5,136.80                       5,136.80                     100.00       

x 5,136.80                      5,136.80                       5,136.80                     100.00       
x 5,136.80                      5,136.80                       5,136.80                     100.00       
x 5,136.80                      5,136.80                       5,136.80                     100.00       

451100 5,136.80                      5,136.80                       5,136.80                     100.00       

106008 12,974.30                     12,974.30                      12,974.30                   100.00       

x 12,974.30                     12,974.30                      12,974.30                   100.00       
x 12,974.30                     12,974.30                      12,974.30                   100.00       
x 12,974.30                     12,974.30                      12,974.30                   100.00       

451100 12,974.30                     12,974.30                      12,974.30                   100.00       

106010 479.70                         479.70                          479.70                        100.00       

x 479.70                         479.70                          479.70                        100.00       
x 479.70                         479.70                          479.70                        100.00       
x 479.70                         479.70                          479.70                        100.00       

451100 479.70                         479.70                          479.70                        100.00       

09020206 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       

104011 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       

x 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       
x 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       
x 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       

x 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Երաժշտական դպրոցներում կրթաթոշակ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 828 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472700 7,866.00                     7,866.00                       7,866.00                    100.00       

09020207 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       

104001 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       

x 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       
x 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       
x 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       

451100 191,747.10                    181,905.50                    181,905.50                  100.00       

09020208 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       

104001 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       

x 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       
x 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       
x 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       

451100 30,311.00                     31,888.30                     31,888.30                   100.00       

09020209 2,675.00                      -                                -                              -

104001 2,675.00                      -                                -                              -

x 2,675.00                      -                                -                              -
x 2,675.00                      -                                -                              -
x 2,675.00                      -                                -                              -

451100 2,675.00                      -                                -                              -

09020210 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       

104001 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       

x 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       
x 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       
x 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       

451100 21,617.80                     21,617.80                      21,617.80                    100.00       

09020211 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         

104010 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         

x 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         
x 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Հանրակրթական ուսուցման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ներառական կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Հատուկ կրթության գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Երեկոյան ուսուցման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մասնագիտացված հանրակրթական ուսուցում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 829 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         

451100 876,147.40                   677,433.40                   673,433.40                 99.41         

09020212 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        

104010 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        

x 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        
x 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        
x 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        

x 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        

472700 10,177.90                     10,177.90                      8,838.50                    86.84        

0903 11,052,094.20              9,832,456.30                9,803,337.04              99.70        

090301 2,593,972.80               2,651,311.00                  2,649,976.80              99.95        

09030101 2,230,268.40               2,293,577.20                 2,292,255.20               99.94        

104010 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        

x 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        
x 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        
x 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        

x 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        

472900 2,097,493.40               1,987,493.40                 1,986,171.40               99.93        

105019 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       

x 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       
x 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       
x 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       

x 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       

472900 132,775.00                   306,083.80                  306,083.80                100.00       

09030102 363,704.40                  357,733.80                   357,721.60                  100.00       

104010 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       

x 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       
x 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Մասնագիտացված հանրակրթական ուսումնական հաստատությունների երեխաների 
կրթաթոշակ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) և միջին մասնագիտական կրթություն

Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) կրթություն

Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) կրթություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Նախնական մասնագիտական  (արհեստագործական) կրթություն ստացող ուսանողների 
կրթաթոշակ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 830 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       

x 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       

472700 360,356.40                  356,896.80                   356,884.60                100.00       

105019 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       

x 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       
x 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       
x 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       

x 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       

472700 3,348.00                     837.00                          837.00                       100.00       

090302 8,458,121.40                7,181,145.30                  7,153,360.24               99.61         

09030201 7,751,663.40                6,555,651.00                6,529,073.04              99.59        

104010 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        

x 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        
x 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        
x 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        

x 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        

472900 6,302,292.30               4,956,951.20                 4,954,664.80              99.95        

104011 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       

x 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       
x 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       
x 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       

x 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       

472900 188,690.70                  196,073.20                    196,073.20                 100.00       

104022 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         

x 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         
x 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         
x 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         

x 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         

Միջին մասնագիտական կրթության գծով ուսանողական նպաստների տրամադրում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Միջին մասնագիտական կրթություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 831 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 1,064,157.10                 1,064,157.10                  1,039,865.54              97.72         

105016 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       

x 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       
x 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       
x 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       

x 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       

472900 26,019.50                    26,019.50                     26,019.50                   100.00       

105019 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       

x 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       
x 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       
x 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       

x 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       

472900 170,503.80                  312,450.00                    312,450.00                 100.00       

09030202 706,458.00                  625,494.30                   624,287.20                 99.81         

104010 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        

x 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        
x 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        
x 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        

x 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        

472700 659,034.00                  581,970.00                   581,000.50                 99.83        

104011 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         

x 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         
x 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         
x 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         

x 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         

472700 3,363.00                     4,123.00                        3,923.50                     95.16         

104022 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       

x 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       
x 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Միջին մասնագիտական կրթություն ստացող ուսանողների կրթաթոշակ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 832 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       

x 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       

472700 36,024.00                    36,024.00                     36,024.00                  100.00       

105016 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         

x 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         
x 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         
x 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         

x 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         

472700 1,824.00                      1,824.00                       1,786.00                     97.92         

105019 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        

x 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        
x 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        
x 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        

x 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        

472700 6,213.00                      1,553.30                       1,553.20                     99.99        

0904 12,131,534.00               12,053,343.50               11,990,115.57              99.48        

090401 11,207,679.60              11,186,009.00               11,137,925.57              99.57         

09040101 1,864,210.40                2,043,955.60                2,005,345.54              98.11         

104013 1,133,457.60                1,133,457.60                 1,094,847.54               96.59        

x 1,133,457.60                1,133,457.60                 1,094,847.54               96.59        
x 1,133,457.60                1,133,457.60                 1,094,847.54               96.59        
x 868,195.20                  868,195.20                   830,947.72                 95.71         

411100 868,195.20                  868,195.20                   830,947.72                 95.71         

x 211,516.10                    211,516.10                     211,181.54                   99.84        

x 211,516.10                    211,516.10                     211,181.54                   99.84        

422200 -                               -                                211,181.54                   -

x 53,746.30                    53,746.30                     52,718.28                    98.09        

x 53,746.30                    53,746.30                     52,718.28                    98.09        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Բարձրագույն կրթություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Բարձրագույն մասնագիտական կրթություն

Բարձրագույն մասնագիտական կրթություն

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 833 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472700 3,960.00                     3,960.00                      3,860.00                    97.47         

472900 49,786.30                    49,786.30                     48,858.28                  98.14         

105019 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       

x 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       
x 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       
x 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       

x 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       

472900 730,752.80                  910,498.00                   910,498.00                 100.00       

09040102 8,422,125.10                 8,230,249.30                8,220,905.50              99.89        

104010 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        

x 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        
x 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        
x 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        

x 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        

472900 8,374,643.60               8,182,767.80                 8,173,424.00               99.89        

104023 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       

x 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       
x 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       
x 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       

x 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       

472900 47,481.50                     47,481.50                      47,481.50                   100.00       

09040103 921,344.10                   911,804.10                    911,674.53                  99.99        

104010 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        

x 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        
x 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        
x 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        

x 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        

472700 635,955.60                  635,955.60                   635,915.60                 99.99        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

Բարձրագույն մասնագիտական կրթության գծով ուսանողական նպաստների տրամադրում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Բարձրագույն մասնագիտական կրթություն ստացող ուսանողների կրթաթոշակ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 834 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105018 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        

x 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        
x 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        
x 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        

x 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        

472700 272,668.50                  272,668.50                   272,578.93                 99.97        

105019 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       

x 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       
x 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       
x 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       

x 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       

472700 12,720.00                     3,180.00                       3,180.00                     100.00       

090402 923,854.40                  867,334.50                   852,190.00                 98.25         

09040201 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        

105015 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        

x 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        
x 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        
x 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        

x 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        

472900 54,301.10                     48,185.50                     43,038.50                  89.32        

09040202 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        

105015 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        

x 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        
x 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        
x 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        

x 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        

472700 40,555.20                    35,150.90                     35,046.90                  99.70        

09040203 589,658.10                  554,658.10                    551,769.00                 99.48        

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Հետբուհական մասնագիտական կրթություն

Գիտական կադրերի պատրաստման գծով նպաստների տրամադրում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Հետբուհական մասնագիտական կրթության գծով նպաստների տրամադրում

Ասպիրանտական և դոկտորանտական կրթաթոշակներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 835 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

101001 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       

x 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       
x 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       
x 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       

x 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       

472900 122,254.70                   122,254.70                    122,254.70                  100.00       

104010 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        

x 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        
x 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        
x 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        

x 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        

472900 467,403.40                  432,403.40                   429,514.30                 99.33        

09040204 239,340.00                  229,340.00                   222,335.60                 96.95        

101001 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        

x 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        
x 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        
x 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        

x 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        

472700 43,740.00                    43,740.00                     41,358.60                   94.56        

104010 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         

x 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         
x 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         
x 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         

x 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         

472700 195,600.00                  185,600.00                   180,977.00                 97.51         

0905 5,780,265.90               5,703,196.20                 5,652,075.06              99.10         

090501 4,382,750.70               4,495,732.30                4,480,169.60              99.65        

09050101 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Հետբուհական մասնագիտական կրթություն ստացող ուսանողների կրթաթոշակ

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն

Արտադպրոցական դաստիարակություն

Աջակցություն արտադպրոցական դաստիարակությանը

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 836 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104010 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       

x 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       
x 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       
x 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       

x 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       

463900 10,000.00                    19,051.60                      19,051.60                   100.00       

09050102 2,800,618.60               2,800,618.60                2,800,533.70              100.00       

104010 1,113,838.70                 1,113,838.70                  1,113,838.70               100.00       

x 1,113,838.70                 1,113,838.70                  1,113,838.70               100.00       
x 1,113,838.70                 1,113,838.70                  1,113,838.70               100.00       
x 1,113,838.70                 1,113,838.70                  1,113,838.70               100.00       

451100 1,113,838.70                 1,113,838.70                  1,113,838.70               100.00       

104011 105,286.50                  105,286.50                   105,286.50                 100.00       

x 105,286.50                  105,286.50                   105,286.50                 100.00       
x 105,286.50                  105,286.50                   105,286.50                 100.00       
x 105,286.50                  105,286.50                   105,286.50                 100.00       

451100 105,286.50                  105,286.50                   105,286.50                 100.00       

104022 1,272,489.70                1,272,489.70                 1,272,404.80               99.99        

x 1,272,489.70                1,272,489.70                 1,272,404.80               99.99        
x 1,272,489.70                1,272,489.70                 1,272,404.80               99.99        
x 1,272,489.70                1,272,489.70                 1,272,404.80               99.99        

451100 1,272,489.70                1,272,489.70                 1,272,404.80               99.99        

106002 24,134.00                     24,134.00                      24,134.00                   100.00       

x 24,134.00                     24,134.00                      24,134.00                   100.00       
x 24,134.00                     24,134.00                      24,134.00                   100.00       
x 24,134.00                     24,134.00                      24,134.00                   100.00       

451100 24,134.00                     24,134.00                      24,134.00                   100.00       

106005 14,634.40                    14,634.40                      14,634.40                   100.00       

x 14,634.40                    14,634.40                      14,634.40                   100.00       
x 14,634.40                    14,634.40                      14,634.40                   100.00       
x 14,634.40                    14,634.40                      14,634.40                   100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Արտադպրոցական դաստիարակություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 837 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 14,634.40                    14,634.40                      14,634.40                   100.00       

106007 74,361.00                    74,361.00                      74,361.00                   100.00       

x 74,361.00                    74,361.00                      74,361.00                   100.00       
x 74,361.00                    74,361.00                      74,361.00                   100.00       
x 74,361.00                    74,361.00                      74,361.00                   100.00       

451100 74,361.00                    74,361.00                      74,361.00                   100.00       

106008 73,276.50                    73,276.50                     73,276.50                   100.00       

x 73,276.50                    73,276.50                     73,276.50                   100.00       
x 73,276.50                    73,276.50                     73,276.50                   100.00       
x 73,276.50                    73,276.50                     73,276.50                   100.00       

451100 73,276.50                    73,276.50                     73,276.50                   100.00       

106009 69,763.00                    69,763.00                     69,763.00                  100.00       

x 69,763.00                    69,763.00                     69,763.00                  100.00       
x 69,763.00                    69,763.00                     69,763.00                  100.00       
x 69,763.00                    69,763.00                     69,763.00                  100.00       

451100 69,763.00                    69,763.00                     69,763.00                  100.00       

106010 52,834.80                    52,834.80                     52,834.80                   100.00       

x 52,834.80                    52,834.80                     52,834.80                   100.00       
x 52,834.80                    52,834.80                     52,834.80                   100.00       
x 52,834.80                    52,834.80                     52,834.80                   100.00       

451100 52,834.80                    52,834.80                     52,834.80                   100.00       

09050103 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       

104022 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       

x 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       
x 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       
x 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       

x 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       

463700 17,483.00                    17,483.00                     17,483.00                   100.00       

09050104 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արտադպրոցական դաստիարակություն հասարակական կազմակերպությունների կողմից

Շախմատի մրցույթների պատրաստման ծառայություններ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 838 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104022 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         

x 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         
x 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         
x 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         

x 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         

481900 597,957.50                  647,887.50                   640,831.50                 98.91         

09050105 467,057.00                  467,057.00                   465,634.41                 99.70        

106002 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       

x 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       
x 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       
x 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       

x 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       

463200 21,605.60                    21,605.60                     21,605.60                   100.00       

106003 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       

x 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       
x 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       
x 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       

x 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       

463200 29,341.00                    29,341.00                      29,341.00                   100.00       

106004 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       

x 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       
x 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       
x 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       

x 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       

463200 43,478.00                    43,478.00                     43,478.00                   100.00       

106005 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        

x 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        
x 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        
x 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Արմավիրի մարզպետարան

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային նվագարանների գծով 
ուսուցում

Արագածոտնի մարզպետարան

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 839 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        

463200 45,345.10                     45,345.10                      43,922.51                    96.86        

106006 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       

x 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       
x 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       
x 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       

x 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       

463200 38,943.50                    38,943.50                     38,943.50                  100.00       

106007 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       

x 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       
x 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       
x 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       

x 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       

463200 67,484.20                    67,484.20                     67,484.20                   100.00       

106008 100,561.70                   100,561.70                    100,561.70                  100.00       

x 100,561.70                   100,561.70                    100,561.70                  100.00       
x 100,561.70                   100,561.70                    100,561.70                  100.00       
x 100,561.70                   100,561.70                    100,561.70                  100.00       

x 100,561.70                   100,561.70                    100,561.70                  100.00       

463200 97,627.60                    97,627.60                     97,627.60                   100.00       

463700 2,934.10                      2,934.10                        2,934.10                     100.00       

106009 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       

x 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       
x 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       
x 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       

x 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       

463200 41,077.30                     41,077.30                      41,077.30                   100.00       

106010 23,206.00                    23,206.00                     23,206.00                   100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Վայոց ձորի մարզպետարան

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Լոռու մարզպետարան

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Շիրակի մարզպետարան

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 840 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 23,206.00                    23,206.00                     23,206.00                   100.00       
x 23,206.00                    23,206.00                     23,206.00                   100.00       
x 23,206.00                    23,206.00                     23,206.00                   100.00       

x 23,206.00                    23,206.00                     23,206.00                   100.00       

463200 11,736.40                     11,736.40                      11,736.40                    100.00       

463700 11,469.60                     11,469.60                      11,469.60                    100.00       

106011 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       

x 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       
x 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       
x 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       

x 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       

463200 56,014.60                    56,014.60                     56,014.60                   100.00       

09050106 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       

104001 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       

x 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       
x 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       
x 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       

x 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       

463200 219,621.60                   219,621.60                    219,621.60                  100.00       

09050107 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       

104011 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       

x 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       
x 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       
x 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       

x 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       

463900 77,604.70                    77,604.70                     77,604.70                   100.00       

09050108 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

104011 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Երաժշտական և արվեստի դպրոցների համար ուսումնամեթոդական գրականության մշակում 
և հրատարակում

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

Հայաստանի Հանրապետության համայնքային բյուջեներին  սուբվենցիաների տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում  ուսումնամեթոդական աշխատանքներ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

ՀՀ մշակույթի նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 841 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       
x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

423900 15,000.00                    15,000.00                     15,000.00                   100.00       

09050109 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       

104022 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       

x 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       
x 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       
x 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       

x 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       

481900 37,863.00                    37,863.00                     37,863.00                  100.00       

09050110 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         

104022 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         

x 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         
x 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         
x 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         

x 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         

463700 7,659.00                      7,659.00                       4,768.10                     62.25         

09050111 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       

104001 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       

x 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       
x 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       
x 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       

451100 7,980.20                      7,980.20                       7,980.20                     100.00       

09050112 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        

104003 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Վինդսերֆինգ մարզաձևին առնչվող ծառայություններ

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Մանկապատանեկան մարզադպրոցներում աշխատող մարզիչ-մանկավարժների 
վերապատրաստման կազմակերպում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Աջակցություն իրավախախտում կատարած անչափահասների գեղագիտական 
դաստիարակության ծրագրերի իրականացմանը

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

«Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր» ՊՈԱԿ-ում արտադպրոցական դաստիարակության 
կազմակերպման նպատակով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 842 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        
x 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        
x 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        

x 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        

463700 23,183.50                    17,183.50                      15,973.60                   92.96        

09050113 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

104011 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

x 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

x 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

x 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        
x 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

512900 15,000.00                    15,000.00                     12,102.19                     80.68        

09050114 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       

104011 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       

x 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       
x 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       
x 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       

x 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       

463900 15,926.60                    15,926.60                     15,926.60                   100.00       

09050115 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       

104010 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       

x 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       
x 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       
x 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       

x 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       

463900 69,796.00                    129,796.00                    129,795.40                  100.00       

090502 1,397,515.20                1,207,463.90                 1,171,905.46                97.06        

09050201 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Աջակցություն շնորհալի պատանի երաժիշտ-կատարողների մասնագիտական 
կարողությունների զարգացմանը և կատարելագործմանը

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ռազմահայրենասիրական դաստիարակության ռազմավարության իրականացում

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Լրացուցիչ կրթություն

ՀՀ քաղաքացիական ծառայողների վերապատրաստման գծով պետական պատվեր

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Երաժշտական և արվեստի դպրոցների համար երաժշտական գործիքների ձեռքբերում

ՀՀ մշակույթի նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 843 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105007 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         

x 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         
x 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         

x 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         

x 35,966.40                    35,966.40                     23,527.49                   65.42         

423400 1,250.00                      1,250.00                       210.00                        16.80         

423900 34,716.40                     34,716.40                      23,317.49                    67.17         

09050202 109,683.30                  -                                -                              -

104021 109,683.30                  -                                -                              -

x 109,683.30                  -                                -                              -
x 109,683.30                  -                                -                              -
x 109,683.30                  -                                -                              -

x 109,683.30                  -                                -                              -

463700 109,683.30                  -                                -                              -

09050203 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

103001 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

x 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       
x 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

x 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

x 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

423900 18,043.70                    18,043.70                     18,043.67                   100.00       

09050204 331,427.20                   315,453.60                    315,410.40                  99.99        

104003 331,427.20                   315,453.60                    315,410.40                  99.99        

x 331,427.20                   315,453.60                    315,410.40                  99.99        
x 331,427.20                   315,453.60                    315,410.40                  99.99        

x -                               76,507.20                     76,464.00                   99.94        

x -                               76,507.20                     76,464.00                   99.94        

423900 -                               76,507.20                     76,464.00                   99.94        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Լրացուցիչ կրթության ուսուցման գծով պետական պատվեր

ՀՀ դատախազություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ արդարադատության նախարարության հատուկ ծառայողների վերապատրաստում և 
հատուկ ուսուցում

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Հանրային հատվածի ֆինանսական ոլորտի մասնագետների վերապատրաստման 
ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 844 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 331,427.20                   238,946.40                   238,946.40                 100.00       

x 331,427.20                   238,946.40                   238,946.40                 100.00       

463700 331,427.20                   238,946.40                   238,946.40                 100.00       

09050205 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

105005 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

x 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        
x 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

x 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

x 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

423900 59,522.60                    59,522.60                     59,506.53                  99.97        

09050206 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       

104023 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       

x 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       
x 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       
x 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       

x 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       

463700 120,088.00                  120,088.00                   120,088.00                 100.00       

09050207 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         

104023 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         

x 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         
x 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         
x 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         

x 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         

472700 14,097.60                    14,097.60                     10,145.29                    71.96         

09050208 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

101002 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

x 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         
x 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Օտարերկրյա պետությունների ուսումնական հաստատություններ գործուղված 
փրկարարական ծառայողների ուսուցում

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ Ազգային Ժողովի աշխատակազմի պետական ծառայողների վերապատրաստում

ՀՀ Ազգային ժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընտրական հանձնաժողովների անդամների մասնագիտական դասընթացների 
կազմակերպում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Կադրերի պատրաստման և վերապատրաստման ծառայություններ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 845 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

x 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

423900 1,280.40                      345.00                          225.00                        65.22         

09050209 370,311.50                   323,852.50                   306,524.89                 94.65        

104001 64,751.50                     18,292.50                      6,394.00                    34.95         

x 64,751.50                     18,292.50                      6,394.00                    34.95         
x 64,751.50                     18,292.50                      6,394.00                    34.95         

x 64,751.50                     18,292.50                      6,394.00                    34.95         

x 17,775.00                     -                                -                              -
x 46,976.50                    18,292.50                      6,394.00                    34.95         

423900 46,976.50                    18,292.50                      6,394.00                    34.95         

104003 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       

x 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       
x 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       
x 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       

x 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       

463700 230,167.20                   230,167.20                    230,167.20                  100.00       

104005 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       

x 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       
x 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       
x 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       

x 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       

463700 44,159.10                     44,159.10                      44,159.10                    100.00       

105035 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         

x 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         
x 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         

x 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         

x 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         

423500 320.00                         320.00                          312.00                        97.50         

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

- Կառավարչական ծառայություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Վերապատրաստման ծառայություններ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 846 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105044 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         

x 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         
x 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         

x 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         

x 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         

423900 30,913.70                    30,913.70                     25,492.59                   82.46         

09050210 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        

104003 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        

x 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        
x 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        
x 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        

x 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        

472700 64,620.00                    47,620.00                     47,399.57                   99.54        

09050211 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       

105013 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       

x 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       
x 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       
x 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       

x 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       

463700 266,936.50                  266,936.50                   266,936.50                 100.00       

09050212 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         

104003 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         

x 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         
x 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         
x 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         

x 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         

463700 5,538.00                     5,538.00                       4,098.12                     74.00         

0906 12,177,126.60               11,447,815.90                11,237,471.94              98.16         

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մասնագիտական վերապատրաստում ստացող ունկնդիրների կրթաթոշակ

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Հարկային և մաքսային ծառայողների վերապատրաստման ծառայություններ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Հանրապետական գործադիր մարմիններում հակակոռուպցիոն ծրագրերի իրականացման 
պատասխանատուների վերապատրաստում

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 847 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

090601 12,177,126.60               11,447,815.90                11,237,471.94              98.16         

09060101 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       

104010 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       

x 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       
x 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       
x 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       

x 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       

463800 36,355.00                    36,355.00                     36,355.00                  100.00       

09060102 822,828.20                  689,024.60                   674,907.92                 97.95         

105045 596,470.60                  508,002.30                   494,708.45                 97.38        

x 596,470.60                  508,002.30                   494,708.45                 97.38        

x 596,470.60                  508,002.30                   494,708.45                 97.38        

x 596,470.60                  508,002.30                   494,708.45                 97.38        
x 596,470.60                  508,002.30                   494,708.45                 97.38        

511300 527,470.60                  485,763.30                   480,579.45                 98.93        

513400 69,000.00                   22,239.00                     14,129.00                    63.53        

106004 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        

x 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        

x 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        

x 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        
x 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        

511300 29,440.70                    29,440.70                     29,400.70                   99.86        

106005 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        

x 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        

x 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        

x 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        
x 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        

511300 166,916.90                   127,624.20                    127,617.29                  99.99        

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Կրթական օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Գեղարքունիքի մարզպետարան

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ

Սփյուռքի հայկական դպրոցների ուսուցիչների վերապատրաստում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 848 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106009 -                               3,362.30                       2,586.47                     76.93         

x -                               3,362.30                       2,586.47                     76.93         

x -                               3,362.30                       2,586.47                     76.93         

x -                               3,362.30                       2,586.47                     76.93         
x -                               3,362.30                       2,586.47                     76.93         

511300 -                               3,112.30                        2,387.47                     76.71         

513400 -                               250.00                          199.00                        79.60        

106011 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       

x 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       

x 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       

x 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       
x 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       

511300 30,000.00                   20,595.10                      20,595.01                   100.00       

09060103 80,000.00                   80,000.00                    79,999.60                  100.00       

105045 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       

x 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       

x 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       

x 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       
x 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       

511300 1,645.40                      80,000.00                    79,999.60                  100.00       

106006 78,354.60                    -                                -                              -

x 78,354.60                    -                                -                              -

x 78,354.60                    -                                -                              -

x 78,354.60                    -                                -                              -
x 78,354.60                    -                                -                              -

511300 78,354.60                    -                                -                              -

09060104 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       

104010 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Միջին մասնագիտական ուսումնական հաստատությունների հիմնանորոգում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Ուսանողներին զեղչային գներով հանրակացարանային պայմանների տրամադրում

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 849 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       
x 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       
x 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       

451100 32,421.90                     32,421.90                      32,421.90                   100.00       

09060105 71,600.00                    51,900.00                     51,500.40                   99.23         

105045 32,422.70                     12,722.70                      12,323.10                    96.86        

x 32,422.70                     12,722.70                      12,323.10                    96.86        

x 32,422.70                     12,722.70                      12,323.10                    96.86        

x 32,422.70                     12,722.70                      12,323.10                    96.86        
x 32,422.70                     12,722.70                      12,323.10                    96.86        

511200 822.70                         822.70                          423.10                        51.43         

513400 31,600.00                    11,900.00                      11,900.00                   100.00       

106006 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       

x 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       

x 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       

x 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       
x 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       

511200 39,177.30                     39,177.30                      39,177.30                   100.00       

09060106 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        

105045 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        

x 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        

x 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        

x 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        
x 220,000.00                  273,696.30                   272,737.94                  99.65        

511200 220,000.00                  272,707.30                    271,748.94                  99.65        

513400 -                               989.00                         989.00                       100.00       

09060107 15,000.00                    -                                -                              -

105045 15,000.00                    -                                -                              -

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Մարզական օբյեկտների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Ավագ դպրոցների շենքերի հիմնանորոգում

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Կրթական օբյեկտների շինարարություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 850 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 15,000.00                    -                                -                              -

x 15,000.00                    -                                -                              -

x 15,000.00                    -                                -                              -
x 15,000.00                    -                                -                              -

511300 15,000.00                    -                                -                              -

09060108 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       

104010 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       

x 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       
x 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       
x 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       

452100 480,624.00                  480,624.00                   480,624.00                 100.00       

09060109 287,075.60                  287,075.60                   283,926.29                 98.90        

104010 287,075.60                  287,075.60                   283,926.29                 98.90        

x 287,075.60                  287,075.60                   283,926.29                 98.90        
x 287,075.60                  287,075.60                   283,926.29                 98.90        

x 282,080.60                  282,080.60                   278,931.29                  98.88        

x 36,890.10                    36,890.10                     34,836.89                  94.43         

423900 36,890.10                    36,890.10                     34,836.89                  94.43         

x 245,190.50                   245,190.50                    244,094.40                 99.55        

426300 239,155.50                   239,155.50                    239,068.50                99.96        

426900 6,035.00                     6,035.00                       5,025.90                     83.28        

x 4,995.00                      4,995.00                       4,995.00                    100.00       

452100 4,995.00                      4,995.00                       4,995.00                    100.00       

09060110 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

104010 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

x 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       
x 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Տարրական դասարանների աշակերտներին անվճար դասագրքերով և ուսումնական 
գրականությամբ ապահովում ու ավագ դպրոցների դասագրքերի հրատարակում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

Դպրոցականների ամառային հանգստի կազմակերպում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Ավարտական փաստաթղթերի, գովասանագրերի, դասամատյանների, մեդալների, ծրարների, 
ուսումնական ծրագրերի, մանկավարժական պարբերականների և ուսումնադիտողական 
պարագաների ձեռքբերում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

- Վերապատրաստման և ուսուցման նյութեր (աշխատողների զարգացման)

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 851 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

x 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

423900 815,782.60                  783,937.00                   783,936.92                 100.00       

09060111 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         

104010 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         

x 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         
x 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         

x 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         

x 41,958.00                    41,958.00                     40,334.10                   96.13         

422100 -                               -                                40,334.10                   -

09060112 72,427.90                    75,092.80                     73,821.11                     98.31         

104010 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       

x 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       
x 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       
x 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       

x 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       

463700 10,112.20                      8,577.10                        8,577.10                     100.00       

106002 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       

x 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       
x 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       
x 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       

x 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       

463700 1,700.00                      1,700.00                       1,700.00                     100.00       

106005 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       

x 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       
x 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       
x 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       

x 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Գեղարքունիքի մարզպետարան

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Փոխհատուցում ՀՀ հեռավոր, սահմանամերձ, լեռնային և բարձր լեռնային բնակավայրերի 
պետական հանրակրթական դպրոցների մանկավարժներին

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

Հանրակրթական դպրոցների մանկավարժներին և դպրոցահասակ երեխաներին 
տրանսպորտային ծառայությունների  մատուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 852 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463700 1,208.40                      1,208.40                       1,208.40                     100.00       

106006 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       

x 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       
x 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       
x 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       

x 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       

463700 788.10                         788.10                          788.10                        100.00       

106008 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        

x 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        
x 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        
x 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        

x 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        

463700 10,875.80                    10,875.80                     10,873.20                   99.98        

106009 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       

x 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       
x 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       
x 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       

x 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       

463700 25,800.50                    30,000.50                    30,000.50                  100.00       

106010 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        

x 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        
x 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        
x 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        

x 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        

463700 20,066.10                    20,066.10                     18,993.21                    94.65        

106011 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        

x 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        
x 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        
x 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 853 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        

472900 1,876.80                      1,876.80                       1,680.60                     89.55        

09060113 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

104010 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

x 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        
x 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

x 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

x 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

423900 15,304.50                    15,304.50                     15,271.24                    99.78        

09060114 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       

104010 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       

x 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       
x 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       
x 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       

x 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       

463900 35,000.00                   35,000.00                    35,000.00                  100.00       

09060115 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       

104010 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       

x 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       
x 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       
x 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       

x 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       

463700 64,688.00                   61,688.00                     61,688.00                   100.00       

09060116 833,202.30                  160,699.60                   151,699.20                  94.40        

104010 833,202.30                  160,699.60                   151,699.20                  94.40        

x 833,202.30                  160,699.60                   151,699.20                  94.40        
x 833,202.30                  160,699.60                   151,699.20                  94.40        
x 833,202.30                  160,699.60                   151,699.20                  94.40        

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Դպրոցականների հանրապետական սպարտակիադայի անցկացում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Դպրոցականների օլիմպիադաների անցկացում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Համակարգչային և ինտերնետային կապի ծառայություններ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ռազմագիտության կաբինետները ուսումնաօժանդակ նյութերով ապահովում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 854 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 814,202.30                   141,699.60                    141,699.20                  100.00       

463700 814,202.30                   141,699.60                    141,699.20                  100.00       

x 19,000.00                    19,000.00                     10,000.00                   52.63         

465500 19,000.00                    19,000.00                     10,000.00                   52.63         

09060117 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       

101003 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       

x 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       
x 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       
x 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       

x 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       

463700 391,798.00                  391,798.00                   391,798.00                 100.00       

09060118 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       

104010 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       

x 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       
x 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       
x 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       

x 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       

463700 125,772.20                   125,772.20                    125,772.20                  100.00       

09060119 98,000.00                   98,000.00                    97,315.16                    99.30        

104024 98,000.00                   98,000.00                    97,315.16                    99.30        

x 98,000.00                   98,000.00                    97,315.16                    99.30        
x 98,000.00                   98,000.00                    97,315.16                    99.30        
x 4,000.00                     4,000.00                      3,808.17                     95.20         

411100 4,000.00                     4,000.00                      3,808.17                     95.20         

x 94,000.00                   94,000.00                    93,506.99                  99.48        

x 94,000.00                   94,000.00                    93,506.99                  99.48        

423900 94,000.00                   94,000.00                    93,506.99                  99.48        

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Սփյուռքի  հայկական կրթական հաստատություններին ուսումնական գրականության և 
օժանդակ նյութերի մշակում և տրամադրում

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

Գնահատման և թեստավորման ծառայություններ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Փորձարարական մանկավարժական ծրագրերի իրականացում հանրակրթությունում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 855 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

09060120 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       

104010 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       

x 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       
x 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       
x 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       

x 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       

463900 42,259.50                    42,259.50                     42,259.50                   100.00       

09060121 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       

104010 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       
x 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       
x 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       

x 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       

463800 30,000.00                   23,000.00                     23,000.00                  100.00       

09060122 52,836.80                    40,162.00                     39,153.07                   97.49         

104022 -                               1,000.00                       735.00                       73.50         

x -                               1,000.00                       735.00                       73.50         

x -                               1,000.00                       735.00                       73.50         

x -                               1,000.00                       735.00                       73.50         
x -                               1,000.00                       735.00                       73.50         

513400 -                               1,000.00                       735.00                       73.50         

105045 52,836.80                    39,162.00                     38,418.07                   98.10         

x 52,836.80                    39,162.00                     38,418.07                   98.10         

x 52,836.80                    39,162.00                     38,418.07                   98.10         

x 52,836.80                    39,162.00                     38,418.07                   98.10         
x 52,836.80                    39,162.00                     38,418.07                   98.10         

511300 42,000.00                    35,634.20                     34,910.30                   97.97         

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Մարզական օբյեկտների հիմնանորոգում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ակադեմիական փոխճանաչման և շարժունության  ծառայություններ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Եվրոպական բարձրագույն կրթական տարածքի անդամակցությամբ պայմանավորված 
բարձրագույն մասնագիտական կրթության  համակարգի բարեփոխումներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 856 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

513400 10,836.80                    3,527.80                       3,507.77                     99.43        

09060123 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       

104010 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       

x 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       
x 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       
x 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       

x 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       

463800 476,645.50                  476,645.50                   476,645.50                 100.00       

09060124 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       

104010 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       

x 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       
x 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       
x 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       

x 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       

463800 166,337.80                  166,337.80                   166,337.80                 100.00       

09060125 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       

101003 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       

x 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       
x 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       
x 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       

x 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       

463900 68,021.90                    68,021.90                     68,021.90                   100.00       

09060126 2,842.30                      2,860.70                       1,479.06                     51.70         

104010 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         

x 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         
x 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         
x 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         

x 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Նախնական մասնագիտական (արհեստագործական) և միջին մասնագիտական կրթության և 
ուսուցման (ՄԿՈՒ) բարեփոխումներ

Կրթության բովանդակային և մեթոդական սպասարկում  ու  հանրապետության 
հանրակրթական դպրոցների ուսուցիչների վերապատրաստում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

Մասնագիտական կրթության որակի ապահովման ծառայություններ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Սոցիալապես անապահով ընտանիքների երեխաների դասագրքերի վարձավճարների 
փոխհատուցում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 857 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 1,625.20                       1,625.20                        291.46                        17.93         

104011 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       

x 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       
x 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       
x 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       

x 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       

472900 141.00                          141.00                           141.00                         100.00       

106002 17.80                           17.80                            -                              -             

x 17.80                           17.80                            -                              -             
x 17.80                           17.80                            -                              -             
x 17.80                           17.80                            -                              -             

x 17.80                           17.80                            -                              -             

472900 17.80                           17.80                            -                              -             

106003 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       

x 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       
x 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       
x 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       

x 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       

472900 115.40                          113.20                           113.20                         100.00       

106004 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         

x 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         
x 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         
x 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         

x 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         

472900 433.00                         445.40                          441.60                        99.15         

106005 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       

x 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       
x 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       
x 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 858 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       

472900 37.40                           37.40                            37.40                          100.00       

106007 26.10                           26.10                            -                              -             

x 26.10                           26.10                            -                              -             
x 26.10                           26.10                            -                              -             
x 26.10                           26.10                            -                              -             

x 26.10                           26.10                            -                              -             

472900 26.10                           26.10                            -                              -             

106008 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        

x 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        
x 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        
x 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        

x 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        

472900 403.60                        418.30                          418.10                         99.95        

106010 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       

x 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       
x 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       
x 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       

x 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       

472900 42.80                           36.30                            36.30                         100.00       

09060127 4,304.50                      4,304.50                       3,509.75                     81.54         

104010 4,304.50                      4,304.50                       3,509.75                     81.54         

x 4,304.50                      4,304.50                       3,509.75                     81.54         
x 4,304.50                      4,304.50                       3,509.75                     81.54         

x 4,304.50                      4,304.50                       3,509.75                     81.54         

x 2,400.00                      2,400.00                       2,228.80                     92.87         

422100 -                               -                                2,228.80                     -

x 1,904.50                      1,904.50                       1,280.95                     67.26         

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ուսուցիչների ատեստավորման գծով ծախսեր

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 859 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

426100 1,904.50                      1,904.50                       1,280.95                     67.26         

09060128 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        

104010 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        

x 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        
x 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        
x 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        

x 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        

463900 69,359.30                    69,359.30                     68,559.30                  98.85        

09060129 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       

101003 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       

x 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       
x 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       
x 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       

x 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       

463900 100,000.00                  100,000.00                   100,000.00                100.00       

09060130 126,920.10                   159,923.50                    151,800.25                  94.92         

104010 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          

x 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          
x 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          
x 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          

x 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          

463700 68,180.70                    81,180.70                      74,008.00                  91.16          

106002 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         

x 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         
x 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         
x 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         

x 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         

463700 1,797.10                       2,575.60                       2,073.70                     80.51         

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին հավելավճարների 
տրամադրում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

«Հայրենյաց ասպետներ» հայրենասիրական  կրթադաստիարակչական ծրագիր

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Աջակցություն արտասահմանում սովորող ուսանողներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 860 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

106003 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        

x 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        
x 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        
x 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        

x 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        

463700 4,706.10                      5,913.90                       5,895.30                    99.69        

106004 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         

x 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         
x 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         
x 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         

x 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         

463700 1,389.20                      3,203.70                       3,175.00                     99.10         

106005 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       

x 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       
x 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       
x 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       

x 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       

463700 4,172.50                       8,351.90                       8,351.90                     100.00       

106006 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        

x 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        
x 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        
x 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        

x 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        

463700 18,801.70                     24,758.00                     24,502.21                    98.97        

106007 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        

x 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        
x 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        
x 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        

x 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Գեղարքունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 861 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463700 2,233.40                      5,261.40                        5,260.70                     99.99        

106008 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       

x 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       
x 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       
x 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       

x 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       

463700 9,309.60                     10,735.10                      10,734.95                   100.00       

106009 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        

x 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        
x 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        
x 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        

x 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        

463700 7,948.80                      8,766.80                       8,719.16                      99.46        

106010 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        

x 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        
x 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        
x 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        

x 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        

463700 5,825.40                      5,882.80                       5,785.73                     98.35        

106011 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       

x 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       
x 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       
x 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       

x 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       

463700 2,555.60                      3,293.60                       3,293.60                    100.00       

09060131 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

104010 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

x 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       
x 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Դպրոցահասակ երեխաներին սննդով ապահովում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 862 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

x 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

463900 49,102.00                    49,102.00                     49,102.00                   100.00       

09060132 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

104010 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       
x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       
x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

463900 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

09060133 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

104010 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       
x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       
x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

x 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

463900 3,600.00                     3,600.00                      3,600.00                    100.00       

09060134 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       

104010 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       

x 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       
x 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       
x 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       

x 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       

463700 60,000.00                   60,000.00                    60,000.00                  100.00       

09060135 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

104010 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

x 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       
x 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Աուտիզմ և զարգացման այլ խանգարումներ ունեցող երեխաների բուժման, վերականգնման, 
կրթության և զբաղվածության ապահովում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Բուխարեստի համալսարանում հայոց լեզվի դասավանդման կազմակերպում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Սփյուռքագիտության  ոլորտում գիտական կադրերի պատրաստման գծով նպաստների 
տրամադրում (Զալցբուրգ)

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Հանրակրթական և բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների վարկանիշավորում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 863 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

x 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

463900 81,796.00                    81,796.00                     81,796.00                   100.00       

09060136 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        

104021 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        

x 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        
x 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        
x 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        

452200 57,600.00                    57,600.00                     53,776.70                   93.36        

09060137 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        

104001 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        

x 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        
x 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        
x 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        

x 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        

463900 716.50                         716.50                          716.30                        99.97        

09060138 2,523,527.60                2,622,712.60                 2,490,968.89             94.98        

104010 2,523,527.60                2,622,712.60                 2,490,968.89             94.98        

x 2,523,527.60                2,622,712.60                 2,490,968.89             94.98        
x 816,833.70                  1,044,219.10                  915,839.16                  87.71         
x 816,833.70                  1,044,219.10                  915,839.16                  87.71         
x 816,833.70                  1,044,219.10                  915,839.16                  87.71         

486100 816,833.70                  1,044,219.10                  915,839.16                  87.71         

x 1,706,693.90               1,578,493.50                 1,575,129.73               99.79        

x 1,706,693.90               1,578,493.50                 1,575,129.73               99.79        
x 1,706,693.90               1,578,493.50                 1,575,129.73               99.79        

511300 1,279,657.20                1,395,149.50                 1,395,129.73               100.00       

512100 45,522.60                    -                                -                              -

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ֆինանսական կազմակերպություններին

Սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար դասագրքերով ապահովման գծով 
պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ֆինանսավորում

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

«Ուսանողներին ուսումնական վարկերի տրամադրում» պետական նպատակային ծրագրի 
համաֆինանսավորում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ  իրականացվող Կրթության բարելավման ծրագիր

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 864 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512200 381,514.10                    3,344.00                       -                              -             

513200 -                               180,000.00                   180,000.00                100.00       

09060139 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

104010 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       
x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

463900 20,000.00                   20,000.00                    20,000.00                  100.00       

09060140 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       

104010 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       

x 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       
x 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       
x 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       

x 8,351.10                       8,351.10                        8,351.10                      100.00       

463800 8,351.10                       -                                -                              -

463900 -                               8,351.10                        8,351.10                      100.00       

09060141 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       

104010 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       

x 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       
x 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       
x 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       

x 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       

463900 126,941.50                   126,941.50                    126,941.50                  100.00       

09060142 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

104010 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

x 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Վարչական սարքավորումներ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

«Ազգային երգ ու պար» առարկայի ներդրում հանրակրթական  ուսումնական 
հաստատություններում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Դպրոցներում ռոբոտատեխնիկայի զարգացման իրականացում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Պրահայի Կարլովի համալսարանում հայոց լեզվի դասավանդման կազմակերպում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

Աջակցություն «Դպրոց-կենտրոնների միություն» իրավաբանական անձանց միության 
գործունեությանը



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 865 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       
x 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

x 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

463900 5,704.30                      5,704.30                       5,704.30                     100.00       

09060143 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       

104010 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       

x 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       
x 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       
x 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       

x 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       

463900 666,337.10                  666,337.10                   666,337.10                 100.00       

09060144 2,274,552.80                2,184,960.20                 2,165,352.66               99.10         

101003 2,274,552.80                2,184,960.20                 2,165,352.66               99.10         

x 2,274,552.80                2,184,960.20                 2,165,352.66               99.10         
x 100,989.10                  93,875.00                     87,968.72                   93.71         
x 100,989.10                  93,875.00                     87,968.72                   93.71         
x 100,989.10                  93,875.00                     87,968.72                   93.71         

486100 100,989.10                  93,875.00                     87,968.72                   93.71         

x 2,173,563.70                2,091,085.20                 2,077,383.94              99.34        

x 2,173,563.70                2,091,085.20                 2,077,383.94              99.34        
x 2,173,563.70                2,091,085.20                 2,077,383.94              99.34        

511200 1,601,222.30                2,043,917.50                 2,043,092.28              99.96        

512200 8,982.20                      981.00                          -                              -             

513400 563,359.20                  46,186.70                     34,291.66                   74.25         

09060145 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       

104010 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       

x 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       
x 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       
x 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կրթության գերազանցության ազգային ծրագրի իրականացում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող Դպրոցների սեյսմիկ 
պաշտպանության ծրագիր

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Վենետիկի Կա'Ֆոսկարի համալսարանում հայոց լեզվի դասավանդման կազմակերպում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Վարչական սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 866 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       

463900 11,366.40                     11,366.40                      11,366.40                    100.00       

09060146 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         

104001 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         

x 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         
x 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         
x 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         

x 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         

463700 16,983.50                    25,649.10                      24,943.80                   97.25         

09060147 16,000.00                    16,000.00                     16,000.00                   100.00       

104010 16,000.00                    16,000.00                     16,000.00                   100.00       

x 16,000.00                    16,000.00                     16,000.00                   100.00       
x 16,000.00                    16,000.00                     16,000.00                   100.00       

x 16,000.00                    16,000.00                     16,000.00                   100.00       

x 8,400.00                     8,400.00                      8,400.00                    100.00       

423900 8,400.00                     8,400.00                      8,400.00                    100.00       

x 7,600.00                     7,600.00                       7,600.00                    100.00       

426100 7,600.00                     7,600.00                       7,600.00                    100.00       

09060148 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        

104010 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        

x 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        
x 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        
x 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        

x 511,581.90                   511,581.90                     501,166.10                  97.96        

463700 482,427.00                  482,427.00                   472,011.20                  97.84         

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կրթության առանձնահատուկ պայմանների կարիք ունեցող երեխաների կրթության 
կազմակերպման համար նախատեսված ծրագրերի,  ձեռնարկների,  ուսումնական այլ 
նյութերի մշակում, հրատարակում և ձեռքբերում

Մանկավարժահոգեբանական աջակցության ծառայություններ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին հավելավճարների 
տրամադրման գծով պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված 
լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 867 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463900 29,154.90                    29,154.90                      29,154.90                   100.00       

09060149 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       

104010 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       

x 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       
x 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       
x 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       

x 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       

463900 60,000.00                   90,000.00                    90,000.00                  100.00       

09060150 -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       

104005 -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       

x -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       
x -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       
x -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       

x -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       

463900 -                               12,519.50                      12,519.50                    100.00       

09060181 -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       

104005 -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       

x -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       
x -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       
x -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       

x -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       

463900 -                               11,966.00                      11,965.98                    100.00       

09060183 -                               4,089.50                       3,388.50                    82.86        

106004 -                               4,089.50                       3,388.50                    82.86        

x -                               4,089.50                       3,388.50                    82.86        
x -                               1,419.50                        1,419.30                      99.99        Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Չեխիայի Հանրապետության դեսպանատան կողմից ՀՀ Արմավիրի մարզում «Ավելի կանաչ 
Հայաստան, աղբի տեսակավորում» թեմայով դասընթացների և բնակչության շրջանում 
քարոզչության անցկացում

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Աջակցություն «Դասարան» ուսումնատեղեկատվական ծրագրի իրականացմանը

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Երևան քաղաքի, Կոտայքի, Գեղարքունիքի, Արարատի, Արմավիրի և Սյունիքի մարզերի 
բժշկական ուսումնական հաստատություններում ՄԻԱՎ/ՁԻԱՀ-ի վերաբերյալ կրթության և 
ուսուցման որակի բարելավման նպատակով վերապատրաստման դասընթացներ-սեմինարներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Դասընթացավարների վերապատրաստում, կանանց ազդեցության և տղամարդկանց ու 
կանանց իրավահավասարություն խթանում

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 868 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,419.50                        1,419.30                      99.99        

x -                               619.50                          619.30                        99.97        

422100 -                               -                                619.30                        -

x -                               800.00                         800.00                       100.00       

423400 -                               800.00                         800.00                       100.00       

x -                               2,670.00                       1,969.20                     73.75         

x -                               2,670.00                       1,969.20                     73.75         
x -                               2,670.00                       1,969.20                     73.75         

512200 -                               2,670.00                       1,969.20                     73.75         

0908 1,023,209.80               1,218,018.30                  1,210,226.36               99.36        

090801 1,023,209.80               1,218,018.30                  1,210,226.36               99.36        

09080101 160,583.80                  160,583.80                   158,405.18                  98.64        

105015 160,583.80                  160,583.80                   158,405.18                  98.64        

x 160,583.80                  160,583.80                   158,405.18                  98.64        
x 160,583.80                  160,583.80                   158,405.18                  98.64        
x 147,029.00                   147,029.00                    147,029.00                 100.00       

411100 136,093.90                  136,093.90                   136,093.90                 100.00       

411300 10,935.10                     10,935.10                      10,935.10                    100.00       

x 13,451.80                     13,451.80                      11,376.18                    84.57         

x 6,295.40                      6,295.40                       4,377.72                     69.54        

421200 3,297.60                      3,297.60                       2,234.60                     67.76         

421300 67.00                           67.00                            -                              -             

421400 2,806.80                     2,806.80                       2,026.12                      72.19         

421500 124.00                         124.00                          117.00                         94.35         

x 100.00                         100.00                          100.00                        100.00       

422100 -                               -                                100.00                        -

x 550.00                        550.00                          478.67                        87.03        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

Կրթություն (այլ դասերին չպատկանող)

Կրթություն (այլ դասերին չպատկանող)

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 869 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423200 150.00                         150.00                          139.00                        92.67         

423400 100.00                         100.00                          39.69                         39.69        

423700 300.00                        300.00                         299.98                       99.99        

x 2,140.00                      2,140.00                       2,139.50                     99.98        

425200 2,140.00                      2,140.00                       2,139.50                     99.98        

x 4,366.40                      4,366.40                       4,280.29                     98.03        

426100 1,499.40                      1,499.40                       1,499.40                     100.00       

426400 2,667.00                      2,667.00                       2,580.89                    96.77         

426700 200.00                        200.00                          200.00                       100.00       

x 103.00                         103.00                          -                              -             

x 103.00                         103.00                          -                              -             

09080102 862,626.00                  861,803.00                   856,255.48                 99.36        

104010 862,626.00                  861,803.00                   856,255.48                 99.36        

x 862,626.00                  861,803.00                   856,255.48                 99.36        
x 862,626.00                  861,803.00                   856,255.48                 99.36        
x 804,385.80                 803,399.60                  803,162.26                 99.97        

411100 733,476.60                  732,490.40                   732,253.06                 99.97        

411300 70,909.20                    70,909.20                     70,909.20                   100.00       

x 58,007.10                    58,170.30                     53,019.17                    91.14          

x 12,889.70                    12,066.70                      10,831.60                   89.76        

421200 5,065.90                     5,065.90                       4,229.01                     83.48        

421300 180.20                         180.20                          131.76                         73.12         

421400 7,443.60                      6,620.60                       6,298.83                    95.14         

421500 200.00                        200.00                          172.00                        86.00        

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 870 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 31,165.00                     32,151.20                      32,151.20                    100.00       

422100 -                               -                                32,151.20                    -

x 4,154.40                       4,154.40                        3,216.55                     77.43         

423200 1,110.90                       1,110.90                        1,110.49                      99.96        

423400 1,983.50                      1,983.50                       1,184.90                      59.74         

423900 1,060.00                      1,060.00                       921.16                         86.90        

x 3,195.00                      3,195.00                       1,544.83                     48.35        

425100 1,000.00                      1,000.00                       999.93                       99.99        

425200 2,195.00                      2,195.00                       544.90                        24.82         

x 6,603.00                     6,603.00                      5,274.99                     79.89        

426100 1,788.00                      1,788.00                       1,045.79                     58.49        

426400 4,750.00                      4,750.00                       4,164.20                     87.67         

426700 65.00                          65.00                            65.00                         100.00       

x 233.10                         233.10                          74.05                          31.77         

x 233.10                         233.10                          74.05                          31.77         

482300 -                               -                                74.05                          -

09080103 -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        

105015 -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        

x -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        
x -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        
x -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        
x -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        

462100 -                               195,631.50                    195,565.70                 99.97        

10 408,913,493.50           413,085,625.79             408,962,856.10          99.00        

1001 1,324,565.60                1,277,636.40                 1,174,802.03               91.95         

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

«Հորիզոն-2020 հետազոտությունների և նորարաության շրջանակային ծրագիր(2014-2020)»

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Վատառողջություն և անաշխատունակություն

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 871 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

100101 201,768.20                   195,837.00                   195,253.45                  99.70        

10010101 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        

105002 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        

x 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        
x 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        
x 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        

x 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        

472900 90,231.20                    84,300.00                    83,903.45                  99.53        

10010102 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

104016 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

x 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        
x 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

x 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

x 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

423900 111,537.00                    111,537.00                     111,350.00                  99.83        

100102 1,122,797.40                 1,081,799.40                 979,548.58                 90.55        

10010201 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

104016 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

x 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       
x 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

x 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

x 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

424100 10,506.40                    10,506.40                     10,505.94                   100.00       

10010202 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

104016 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

x 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

Մասնագիտական ծառայություններ

Անաշխատունակություն

Տեսողությունը կորցրած հաշմանդամների համար հատուկ տառատեսակներով գրքերի 
տպագրության, տետրերի պատրաստման և «խոսող գրքերի» ձայնագրության 
ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հաշմանդամներին  պրոթեզաօրթոպեդիկ պարագաներով, վերականգնման, տեխնիկական 
միջոցներով  ապահովում և դրանց վերանորոգում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Վատառողջություն

Աշխատողների աշխատանքային պարտականությունների կատարման հետ կապված խեղման, 
մասնագիտական հիվանդության և առողջության այլ վնասման հետևանքով պատճառված 
վնասի փոխհատուցում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Բժշկա-սոցիալական վերականգնման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 872 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

x 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

x 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

424100 856,347.00                  823,347.00                   747,740.51                  90.82        

10010203 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

104016 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

x 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       
x 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

x 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

x 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

423900 70,100.20                    70,100.20                     70,100.20                   100.00       

10010204 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         

104016 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         

x 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         
x 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         
x 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         

452100 28,121.20                     28,121.20                      27,889.80                  99.18         

10010205 103,500.00                  95,502.00                     71,882.72                    75.27         

104016 103,500.00                  95,502.00                     71,882.72                    75.27         

x 103,500.00                  95,502.00                     71,882.72                    75.27         
x -                               87,660.00                     64,333.50                   73.39         
x -                               87,660.00                     64,333.50                   73.39         
x -                               87,660.00                     64,333.50                   73.39         

471200 -                               87,660.00                     64,333.50                   73.39         

x 103,500.00                  7,842.00                       7,549.22                     96.27         

x 103,500.00                  7,842.00                       7,549.22                     96.27         
x 103,500.00                  7,842.00                       7,549.22                     96.27         

512900 103,500.00                  7,842.00                       7,549.22                     96.27         

10010206 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

Հոգեկան առողջության վերականգնման ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Մտավոր խնդիրներ ունեցող հաշմանդամ դեռահասների և երիտասարդների ցերեկային  
խնամքի  սոցիալ-վերականգնողական ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Հաշմանդամներին սայլակներով և լսողական սարքերով ապահովում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

Եվրոպական արտադրության կամ դրան համարժեք լսողական սարքերի ձեռքբերման համար 
հավաստագրերի տրամադրում

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.1. Սոցիալական ապահովության նպաստներ
- Սոցիալական ապահովության բնեղեն նպաստներ ծառայություններ 
մատուցողներին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 873 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104016 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        

x 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        
x 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        
x 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        
x 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        

471200 16,000.00                    16,000.00                     13,276.31                    82.98        

10010207 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        

104016 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        

x 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        
x 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        
x 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        

452100 11,555.70                     11,555.70                      11,486.20                    99.40        

10010208 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       

104016 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       

x 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       
x 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       
x 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       

452100 26,666.90                    26,666.90                     26,666.90                  100.00       

1002 296,291,505.10            297,013,981.90             296,521,690.83          99.83        

100201 296,291,505.10            297,013,981.90             296,521,690.83          99.83        

10020101 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        

105002 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        

x 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        
x 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        
x 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        
x 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        

474100 24,323,671.60              25,220,286.00              25,214,732.08             99.98        

10020102 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        

6.1. Սոցիալական ապահովության նպաստներ
- Սոցիալական ապահովության բնեղեն նպաստներ ծառայություններ 
մատուցողներին

Հաշմանդամություն ունեցող երեխաների և երիտասարդների սոցիալ- հոգեբանական 
աջակցություն ցերեկային կենտրոնում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Աուտիզմ ունեցող դեռահասներին և երիտասարդներին զբաղվածության և սոցիալ-
հոգեբանական ծառայությունների տրամադրում «Իմ ուղին» սոցիալ-աբիլիտացիոն ցերեկային 
կենտրոնում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Սպայական անձնակազմի և նրանց ընտանիքների անդամների կենսաթոշակներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Ծերություն

Ծերություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.3. Կենսաթոշակներ

- Կենսաթոշակներ

Շարքային զինծառայողների և նրանց ընտանիքների անդամների կենսաթոշակներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 874 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105002 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        

x 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        
x 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        
x 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        
x 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        

474100 634,945.00                  594,000.00                   592,601.70                 99.76        

10020103 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        

105002 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        

x 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        
x 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        
x 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        

x 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        

472900 13,958,477.40              13,883,291.00               13,878,809.85            99.97        

10020104 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        

105002 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        

x 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        
x 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        
x 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        
x 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        

474100 2,632,317.80                2,499,115.60                 2,490,185.34              99.64        

10020105 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         

104016 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         

x 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         
x 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         
x 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         

451100 2,176,210.50                2,075,510.50                 1,954,973.55               94.19         

10020106 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         

104016 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         

x 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         
x 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6.3. Կենսաթոշակներ

- Կենսաթոշակներ

Ծերության, հաշմանդամության, կերակրողին կորցնելու դեպքում սոցիալական նպաստներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.3. Կենսաթոշակներ

- Կենսաթոշակներ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ օրենքներով նշանակված կենսաթոշակներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Տնային  պայմաններում միայնակ տարեցների  սոցիալական սպասարկում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Տարեցների և հաշմանդամություն ունեցող 18 տարին լրացած անձանց  շուրջօրյա  խնամքի 
ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 875 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         

451100 143,775.10                   143,775.10                     140,632.50                 97.81         

10020107 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         

104016 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         

x 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         
x 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         
x 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         

451100 17,835.10                     17,835.10                      6,662.50                    37.36         

10020108 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        

104016 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        

x 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        
x 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        
x 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        

452100 222,691.30                   222,691.30                    221,351.86                  99.40        

10020109 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        

105002 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        

x 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        
x 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        
x 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        
x 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        

474100 223,469,456.10            221,075,352.10              220,741,917.08           99.85        

10020110 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       

104016 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       

x 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       
x 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       
x 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       

452100 24,000.20                    24,000.20                     24,000.20                   100.00       

10020111 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ մարզերում միայնակ տարեցներին, հաշմանդամներին տնային պայմաններում և 
տարեցների ցերեկային խնամքի կենտրոններում սոցիալական սպասարկում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.3. Կենսաթոշակներ

- Կենսաթոշակներ

Վանաձորի տարեցների տանը խնամվողներին շուրջօրյա խնամք և սոցիալական 
սպասարկում

Աշխատանքային կենսաթոշակներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Կուտակային կենսաթոշակային համակարգի ներդնում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Հոգեկան առողջության խնդիրներ ունեցող անձանց ցերեկային խնամքի ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 876 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105013 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        

x 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        
x 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        
x 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        
x 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        

474100 28,688,125.00             31,258,125.00               31,255,824.17              99.99        

1003 5,123,500.00               5,129,916.30                 5,077,691.97               98.98        

100301 5,123,500.00               5,129,916.30                 5,077,691.97               98.98        

10030101 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         

105002 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         

x 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         
x 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         
x 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         

x 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         

472300 154,800.00                  161,216.30                     160,781.67                  99.73         

10030102 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         

105002 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         

x 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         
x 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         
x 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         

x 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         

472600 4,909,000.00              4,909,000.00               4,872,969.89              99.27         

10030103 59,700.00                    59,700.00                     43,940.41                   73.60        

104003 -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       

x -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       
x -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       
x -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Հասարակության և պետության հանդեպ հատուկ ծառայություններ ունեցած քաղաքացիների 
մահվան դեպքում հրաժեշտի ծիսակատարության և թաղման կազմակերպում,  գերեզմանի 
բարեկարգման, մահարձանի և հուշատախտակի պատրաստման ու տեղադրման 
աշխատանքներին աջակցություն

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

-  Հուղարկավորության նպաստներ բյուջեից

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Հարազատին կորցրած անձինք

Հարազատին կորցրած անձինք

Զոհված` հետմահու Հայաստանի ազգային հերոսների և Մարտական խաչ շքանշանով 
պարգևատրված անձի ընտանիքի անդամներին տրվող պարգևավճար

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.3. Կենսաթոշակներ

- Կենսաթոշակներ

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

Կենսաթոշակառուի, ծերության, հաշմանդամության, կերակրողին կորցնելու դեպքում 
սոցիալական նպաստառուի մահվան դեպքում տրվող թաղման նպաստ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 877 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       

472600 -                               1,700.00                       1,700.00                     100.00       

104011 -                               32,008.18                     32,008.18                   100.00       

x -                               32,008.18                     32,008.18                   100.00       
x -                               32,008.18                     32,008.18                   100.00       
x -                               32,008.18                     32,008.18                   100.00       

x -                               32,008.18                     32,008.18                   100.00       

472600 -                               13,788.90                     13,788.90                   100.00       

472900 -                               18,219.28                      18,219.28                    100.00       

105015 -                               10,232.23                      10,232.23                    100.00       

x -                               10,232.23                      10,232.23                    100.00       
x -                               10,232.23                      10,232.23                    100.00       
x -                               10,232.23                      10,232.23                    100.00       

x -                               10,232.23                      10,232.23                    100.00       

472600 -                               3,400.00                       3,400.00                    100.00       

472900 -                               6,832.23                       6,832.23                     100.00       

301002 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             

x 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             
x 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             
x 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             

x 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             

472900 59,700.00                    15,759.59                      -                              -             

1004 66,819,161.50              64,794,637.70               63,812,325.02             98.48        

100401 66,819,161.50              64,794,637.70               63,812,325.02             98.48        

10040101 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         

Ընտանիքի անդամներ և զավակներ

Միանվագ սոցիալական ապահովագրության վճարներ ՀՀ պաշտպանության, փրկարարական 
ծառայության և ՀՀ քննչական կոմիտեում ծառայության ժամանակ հաշմանդամ դարձած 
զինծառայողներին և  զոհված (մահացած) զինծառայողների ու փրկարար ծառայողների  
ընտանիքներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

-  Հուղարկավորության նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

-  Հուղարկավորության նպաստներ բյուջեից

-  Հուղարկավորության նպաստներ բյուջեից

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ընտանիքի անդամներ և զավակներ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարություն 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 878 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104021 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         

x 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         
x 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         
x 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         

x 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         

472900 420,000.00                 420,000.00                   122,420.00                  29.15         

10040102 39,498,346.60             36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        

104016 39,498,346.60             -                                -                              -

x 39,498,346.60             -                                -                              -
x 39,498,346.60             -                                -                              -
x 39,498,346.60             -                                -                              -

x 39,498,346.60             -                                -                              -

472300 39,498,346.60             -                                -                              -

105002 -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        

x -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        
x -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        
x -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        

x -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        

472300 -                               36,988,912.70               36,752,295.18             99.36        

10040103 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         

105002 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         

x 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         
x 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         
x 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         

x 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         

472200 2,866,536.00               2,884,716.00                 2,872,197.27               99.57         

10040104 16,032.40                    -                                -                              -

104016 16,032.40                    -                                -                              -

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ընտանիքի կենսամակարդակի բարձրացմանն ուղղված նպաստներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

Մինչև 2 տարեկան երեխայի խնամքի նպաստ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Երեխաների շուրջօրյա խնամքի բնակչության սոցիալական պաշտպանության 
հաստատությունների շրջանավարտներին աջակցություն և խորհրդատվություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Մայրության նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 879 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 16,032.40                    -                                -                              -
x 16,032.40                    -                                -                              -
x 16,032.40                    -                                -                              -

x 16,032.40                    -                                -                              -

481100 16,032.40                    -                                -                              -

10040105 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       

105002 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       

x 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       
x 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       
x 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       

x 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       

472200 10,432,641.90              10,432,641.90               10,432,324.84             100.00       

10040106 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        

105002 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        

x 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        
x 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        
x 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        

x 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        

472300 9,550,650.00              10,189,275.90               10,156,311.12               99.68        

10040107 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         

104021 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         

x 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         
x 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         
x 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         

x 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         

472600 550,000.00                 550,000.00                  370,300.00                67.33         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Տնային տնտեսություններին ծառայություններ մատուցող` շահույթ 
չհետապնդող կազմակերպություններին նվիրատվություններ

Մայրության նպաստի վճարում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Մայրության նպաստներ բյուջեից

Երեխայի  ծննդյան միանվագ նպաստ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

-  Հուղարկավորության նպաստներ բյուջեից

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

Վարժական հավաքների և զինծառայության և փրկարարական ծառայության  ընթացքում 
մահացած ( զոհված) զինծառայողների  ու փրկարար ծառայողների հուղարկավորության, 
գերեզմանների բարեկարգման, տապանաքարերի պատրաստման և տեղադրման հետ 
կապված  ծախսերի փոխհատուցում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 880 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10040108 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        

104016 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        

x 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        
x 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        
x 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        

451100 2,042,316.80                1,992,316.80                 1,905,833.87              95.66        

10040109 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        

104016 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        

x 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        
x 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        
x 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        

x 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        

481100 22,524.20                     22,524.20                      22,132.80                    98.26        

10040110 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        

104016 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        

x 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        
x 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        
x 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        

451100 238,100.50                  238,100.50                   203,551.30                 85.49        

10040111 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       

104021 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       

x 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       
x 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       
x 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       
x 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       

483100 1,096.30                      1,096.30                       1,096.30                     100.00       

10040112 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ  քաղաքացիական գործերով վերաքննիչ դատարանի 05-1680 գործով 15.07.2005թ. վճռի 
համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կողմից կերակրողը կորցնելու կապակցությամբ 
կրած վնասի փոխհատուցում

7.3. Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

- Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

Երեխաների գիշերօթիկ խնամքի ծառայություններ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ երեխաների շուրջօրյա խնամք և պաշտպանություն իրականացնող հաստատություններում 
խնամվող երեխաներին ընտանիքներ վերադարձնելու ծառայություններ (բեռնաթափում)

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Երեխաների շուրջօրյա խնամքի ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Տնային տնտեսություններին ծառայություններ մատուցող` շահույթ 
չհետապնդող կազմակերպություններին նվիրատվություններ

Սոցիալական հոգածության ցերեկային կենտրոնների երեխաներին սոցիալական 
ծառայությունների տրամադրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 881 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104016 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         

x 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         
x 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         
x 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         

451100 846,372.90                  746,372.90                   698,124.90                 93.54         

10040113 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       

104016 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       

x 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       
x 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       
x 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       

452100 74,667.30                    74,667.30                     74,667.30                   100.00       

10040114 39,382.10                    39,382.10                     37,048.23                   94.07         

104016 39,382.10                    39,382.10                     37,048.23                   94.07         

x 39,382.10                    39,382.10                     37,048.23                   94.07         
x 39,382.10                    39,382.10                     37,048.23                   94.07         
x 20,444.60                    20,444.60                     20,179.73                    98.70        

411100 20,444.60                    20,444.60                     20,179.73                    98.70        

x 18,937.50                    18,937.50                     16,868.50                   89.07        

x 18,937.50                    18,937.50                     16,868.50                   89.07        

472900 18,937.50                    18,937.50                     16,868.50                   89.07        

10040115 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        

104016 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        

x 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        
x 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        
x 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        

x 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        

472300 5,820.00                      5,720.00                       3,964.00                    69.30        

Երեխաների շուրջօրյա խնամքի բնակչության սոցիալական պաշտպանության 
հաստատություններում խնամվող դպրոցական տարիքի երեխաներին դրամական 
աջակցության տրամադրում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Խնամատար ընտանիքում երեխայի խնամքի և դաստիարակության աջակցության 
տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Երեխաների խնամքի ցերեկային կենտրոնների կողմից կյանքի դժվար իրավիճակում 
հայտնված երեխաների սոցիալական հոգածության ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 882 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10040116 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       

104016 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       

x 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       
x 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       
x 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       

x 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       

472300 550.00                        650.00                         650.00                       100.00       

10040117 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        

104016 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        

x 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        
x 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        
x 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        

x 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        

481100 20,403.20                    20,403.20                     20,186.10                    98.94        

10040118 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       

104021 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       

x 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       
x 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       
x 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       
x 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       

483100 3,167.60                      3,167.60                       3,167.60                     100.00       

10040119 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       

104013 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       

x 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       
x 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       
x 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       
x 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       7.3. Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

Երեխաների շուրջօրյա խնամքի բնակչության սոցիալական պաշտպանության 
հաստատությունների շրջանավարտներին միանվագ դրամական օգնության տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

- Երեխաների կամ ընտանեկան նպաստներ բյուջեից

Կենսաբանական ընտանիք տեղափոխված երեխաների ընտանիքներին բնաիրային 
օգնության փաթեթի տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

ՀՀ  քաղաքացիական գործերով վերաքննիչ դատարանի 07-3832 գործով 03.11.2007թ. վճռի 
համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կողմից կերակրողը կորցնելու կապակցությամբ 
կրած վնասի փոխհատուցում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Տնային տնտեսություններին ծառայություններ մատուցող` շահույթ 
չհետապնդող կազմակերպություններին նվիրատվություններ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.3. Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

- Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

ՀՀ քաղաքացիական գործերով վերաքննիչ դատարանի գործով վճիռների համաձայն կրած 
վնասների փոխհատուցում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 883 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

483100 7,202.90                      7,202.90                       7,202.90                     100.00       

10040120 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         

104016 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         

x 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         
x 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         
x 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         

451100 34,998.30                    34,998.30                     30,671.11                    87.64         

10040121 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       

104021 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       

x 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       
x 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       
x 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       
x 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       

483100 369.40                         369.40                          369.40                       100.00       

10040122 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       

104016 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       

x 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       
x 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       
x 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       

452100 32,248.60                    26,385.20                     26,385.20                   100.00       

10040123 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         

104016 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         

x 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         
x 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         
x 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         

451100 115,734.50                   115,734.50                    71,425.60                    61.72         

1005 2,015,553.30                860,684.20                   498,047.10                 57.87         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

Կյանքի դժվարին իրավիճակում հայտնված երեխաներին ժամանակավոր խնամքի 
տրամադրման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.3. Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

- Դատարանների կողմից նշանակված տույժեր և տուգանքներ 

Հաշմանդամ երեխաների ցերեկային խնամքի ծառայությունների մատուցում Երևանի 
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի N 92 և Ստեփանավան քաղաքի N 5 ներառական 
մանկապարտեզներում

Երևան քաղաքի Կենտրոն և Նորք Մարաշ վարչական շրջանների ընդհանուր իրավասության 1-
ին ատյանի դատարանի 08.06.2012թ. Գործ N ԵԴԿ /1247/02/10/ վճռի համաձայն Հայաստանի 
Հանրապետության կողմից կերակրողը կորցնելու կապակցությամբ կրած վնասի 
փոխհատուցում

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Երեխաների և ընտանիքների աջակցության տրամադրման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Գործազրկություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 884 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

100501 2,015,553.30                860,684.20                   498,047.10                 57.87         

10050101 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         

104016 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         

x 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         
x 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         
x 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         

x 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         

463100 81,000.00                    11,124.50                       10,694.32                   96.13         

10050102 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        

104016 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        

x 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        
x 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        
x 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        

x 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        

463100 148,830.00                  21,321.90                      21,056.76                   98.76        

10050103 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

104016 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

x 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         
x 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

x 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

x 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

424100 91,250.00                    80,406.00                    47,538.23                   59.12         

10050104 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         

104016 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         

x 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         
x 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         
x 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

Գործազուրկների և աշխատանաքից ազատման ռիսկ ունեցող՛ աշխատանք փնտրող անձանց  
մասնագիտակամ ուսուցման կազմակերպում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

Մասնագիտական կողմնորոշման, համակարգի մեթոդաբանության ապահովման և կադրերի 
վերապատրաստման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Գործազրկություն

Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց փոքր ձեռնարկատիրական գործունեության 
աջակցության տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց աշխատանքի տեղավորման դեպքում գործատուին 
աշխատավարձի մասնակի փոխհատուցում և հաշմանդամություն ունեցող անձին ուղեկցողի 
համար դրամական օգնության տրամադրում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 885 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 29,923.30                    29,923.30                     27,257.90                   91.09         

10050105 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          

104016 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          

x 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          
x 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          
x 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          

x 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          

472900 58,710.00                    40,325.80                     39,968.16                   99.11          

10050106 5,000.00                     -                                -                              -

104016 5,000.00                     -                                -                              -

x 5,000.00                     -                                -                              -
x 5,000.00                     -                                -                              -

x 5,000.00                     -                                -                              -

x 5,000.00                     -                                -                              -

424100 5,000.00                     -                                -                              -

10050107 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

104016 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

x 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        
x 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

x 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

x 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

424100 7,700.00                      8,400.00                      8,390.00                    99.88        

10050108 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        

104016 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        

x 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        
x 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        
x 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        

451100 18,591.80                     18,591.80                      12,056.20                   64.85        

Աշխատանքի տոնավաճառի կազմակերպում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Մասնագիտական ծառայություններ

Աշխատանք փնտրող հաշմանդամների աշխատանքային վերականգնմնան, մասնագիտական 
վերապատրաստման և խորհրդատվության ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Աշխատաշուկայի հետազոտման աշխատանքների կազմակերպում

Գործազուրկին այլ վայրում աշխատանքի տեղավորման աջակցության տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 886 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10050109 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        

104016 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        

x 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        
x 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        
x 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        

x 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        

463100 160,306.20                  165,931.00                    111,177.30                   67.00        

10050110 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         

104016 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         

x 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         
x 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         
x 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         

x 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         

463100 159,500.00                  441,205.00                    177,965.00                 40.34         

10050111 811,366.00                   -                                -                              -

104016 811,366.00                   -                                -                              -

x 811,366.00                   -                                -                              -
x 811,366.00                   -                                -                              -
x 811,366.00                   -                                -                              -

x 811,366.00                   -                                -                              -

472900 811,366.00                   -                                -                              -

10050112 200.00                        300.00                         -                              -             

104016 200.00                        300.00                         -                              -             

x 200.00                        300.00                         -                              -             
x 200.00                        300.00                         -                              -             
x 200.00                        300.00                         -                              -             

x 200.00                        300.00                         -                              -             

463100 200.00                        300.00                         -                              -             

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

Սեզոնային զբաղվածության խթանման միջոցով գյուղացիական տնտեսությանն աջակցության 
տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

Աշխատանքի տեղավորման ոչ պետական կազմակերպության կողմից մատուցվող 
ծառայություններից օգտվելու համար աջակցության տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ձեռք բերած մասնագիտությամբ մասնագիտական աշխատանքային փորձ ձեռք բերելու 
համար գործազուրկներին աջակցության տրամադրում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին

Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց  աշխատանքի տեղավորման դեպքում գործատուին 
միանվագ փոխհատուցման տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 887 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10050113 10,176.00                     -                                -                              -

104016 10,176.00                     -                                -                              -

x 10,176.00                     -                                -                              -
x 10,176.00                     -                                -                              -
x 10,176.00                     -                                -                              -

x 10,176.00                     -                                -                              -

472900 10,176.00                     -                                -                              -

10050114 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         

104016 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         

x 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         
x 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         
x 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         

x 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         

472700 82,500.00                   23,905.50                     23,603.24                   98.74         

10050115 280,500.00                 -                                -                              -

104016 280,500.00                 -                                -                              -

x 280,500.00                 -                                -                              -
x 280,500.00                 -                                -                              -
x 280,500.00                 -                                -                              -

x 280,500.00                 -                                -                              -

463200 280,500.00                 -                                -                              -

10050116 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        

104016 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        

x 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        
x 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        
x 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        

x 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        

472900 50,000.00                   13,732.60                      13,725.59                    99.95        

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց գործատուներին այցելության համար դրամական 
օգնության տրամադրում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Գործազուրկների և աշխատանաքից ազատման ռիսկ ունեցող՛ աշխատանք փնտրող անձանց  
կրթաթոշակի տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

Վարձատրվող հասարակական աշխատանքների կազմակերպման միջոցով գործազուրկների 
ժամանակավոր զբաղվածության ապահովում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց անասնապահությամբ զբաղվելու համար 
աջակցության տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 888 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10050117 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

104016 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

x 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        
x 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

x 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

x 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

424100 20,000.00                   5,516.80                       4,614.40                     83.64        

1006 520,420.00                  1,597,897.80                 1,559,221.60               97.58         

100601 520,420.00                  1,597,897.80                 1,559,221.60               97.58         

10060101 500,000.00                 1,500,000.00                1,479,971.00               98.66        

104013 500,000.00                 1,500,000.00                1,479,971.00               98.66        

x 500,000.00                 1,500,000.00                1,479,971.00               98.66        
x 500,000.00                 912,740.00                    892,711.00                  97.81         
x 500,000.00                 912,740.00                    892,711.00                  97.81         

x 500,000.00                 912,740.00                    892,711.00                  97.81         

465100 500,000.00                 912,740.00                    892,711.00                  97.81         

x -                               587,260.00                   587,260.00                 100.00       

x -                               587,260.00                   587,260.00                 100.00       
x -                               587,260.00                   587,260.00                 100.00       

511100 -                               587,260.00                   587,260.00                 100.00       

10060102 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        

104016 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        

x 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        
x 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        
x 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        

x 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

«Աշխատաշուկայում անմրցունակ անձանց փոքր ձեռնարկատիրական գործունեության 
աջակցության տրամադրում»  ծրագրի ուսուցման կազմակերպման և խորհրդատվական 
ծառայություններ

Զոհված (մահացած) և առաջին, երկրորդ և երրորդ կարգի հաշմանդամ զինծառայողների  
անօթևան ընտանիքներին բնակարանով ապահովում և բնակարանային պայմանների 
բարելավում

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

Բնակարանային ապահովում

Բնակարանային ապահովում

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 

«Ձորակ» հոգեկան առողջության խնդիրներ ունեցող անձանց խնամքի կենտրոն» ՊՈԱԿ-ի 
ննջարանային մասնաշենքի տարածքում բնակվող ընտանիքներին բնակարանով ապահովում

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական կառավարման հատվածին 

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 889 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

465700 20,420.00                    97,897.80                     79,250.60                   80.95        

1007 13,841,180.10               13,339,640.10               13,306,703.12             99.75         

100701 13,841,180.10               13,339,640.10               13,306,703.12             99.75         

10070101 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        

105002 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        

x 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        
x 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        
x 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        

x 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        

472900 418,800.00                  350,000.00                  348,019.30                 99.43        

10070102 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       

105021 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       

x 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       
x 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       
x 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       

452100 34,462.80                    31,252.10                      31,251.70                    100.00       

10070103 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       

105021 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       

x 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       
x 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       
x 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       

451100 21,760.20                     24,970.90                     24,970.90                   100.00       

10070104 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        

105002 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        

x 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        
x 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        
x 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Փախստականների սոցիալական խնդիրների լուծման միջոցառումներ

Վետերանների պատվովճարներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

Փախստականների կեցության խնդիրների լուծման միջոցառումներ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ՀՄՊ մասնակիցներին, ՀՄՊ և այլ պետություններում մարտական գործողությունների 
ընթացքում զոհված զինծառայողների ընտանիքներին տրվող և 25.11.1998 թ. ՀՕ-258 օրենքի 
34.1  հոդվածի 1-ին մասով սահմանված պարգևավճարների տրամադրում

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին չպատկանող)

Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին չպատկանող)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 890 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        

472900 11,774,740.00               11,342,000.00               11,319,653.55              99.80        

10070105 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         

104016 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         

x 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         
x 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         
x 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         

452100 56,573.30                    56,573.30                     56,076.70                   99.12         

10070106 1,485,148.60                1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        

104016 1,485,148.60                -                                -                              -

x 1,485,148.60                -                                -                              -
x 1,485,148.60                -                                -                              -
x 1,485,148.60                -                                -                              -

x 1,485,148.60                -                                -                              -

472900 1,485,148.60                -                                -                              -

105002 -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        

x -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        
x -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        
x -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        

x -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        

472900 -                               1,485,148.60                 1,484,742.37               99.97        

10070107 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        

104016 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        

x 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        
x 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        
x 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        

451100 49,695.20                    49,695.20                     41,988.60                   84.49        

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

«ՎՏԲ-Հայաստան» ՓԲԸ-ում ավանդատու հանդիսացող քաղաքացիների, որպես նախկին 
ԽՍՀՄ Խնայբանկի ՀԽՍՀ հանրապետական բանկում մինչև 1993 թվականի հունիսի 10-ը 
ներդրված դրամական ավանդների  դիմաց փոխհատուցում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Սոցիալական բնակարանային ֆոնդի սպասարկման ծառայությունների տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Անօթևան մարդկանց համար ժամանակավոր օթևանի տրամադրման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 891 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

1009 22,977,607.90              29,071,231.39                27,012,374.43             92.92         

100901 6,262,082.20               6,706,436.50                5,971,417.11                 89.04        

10090101 2,226,913.60                2,187,369.60                 2,145,090.26              98.07        

105002 2,102,608.10                2,043,418.20                 2,003,165.90              98.03        

x 2,102,608.10                2,043,418.20                 2,003,165.90              98.03        
x 2,102,608.10                2,043,418.20                 2,003,165.90              98.03        
x 1,747,886.40                1,747,886.40                 1,733,091.78               99.15         

411100 1,611,455.90                 1,611,455.90                  1,596,828.44              99.09        

411300 136,430.50                  136,430.50                   136,263.34                 99.88        

x 351,753.50                   292,563.60                   268,198.12                  91.67         

x 191,319.00                   167,360.40                    150,242.57                  89.77         

421200 87,157.30                     68,598.70                     64,220.58                   93.62         

421300 2,026.00                      2,026.00                       1,007.49                     49.73         

421400 32,583.40                    27,183.40                      21,581.42                    79.39         

421500 840.00                        840.00                         840.00                       100.00       

421600 68,712.30                    68,712.30                      62,593.08                  91.09         

x 31,976.50                    18,928.90                     16,736.88                   88.42         

422100 -                               -                                16,736.88                   -

x 60,135.20                    53,304.20                     50,804.47                   95.31         

423200 610.00                         610.00                          610.00                        100.00       

423400 6,621.40                      6,621.40                        4,983.23                     75.26         

423700 300.00                        300.00                         300.00                       100.00       

423900 52,603.80                    45,772.80                     44,911.24                    98.12         

x 11,567.70                     13,067.70                      12,126.20                    92.80        

425100 -                               1,500.00                       1,494.00                     99.60        

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Կապի ծառայություններ 

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների  պահպանում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 892 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

425200 11,567.70                     11,567.70                      10,632.20                   91.91          

x 56,755.10                     39,902.40                     38,288.00                  95.95        

426100 35,081.90                    18,229.20                      18,229.15                    100.00       

426400 18,159.00                     18,159.00                      17,937.47                    98.78        

426700 854.30                         854.30                          699.48                       81.88         

426900 2,659.90                      2,659.90                       1,421.90                      53.46         

x 2,968.20                      2,968.20                       1,876.00                     63.20        

x 2,968.20                      2,968.20                       1,876.00                     63.20        

482300 -                               -                                1,876.00                     -

105021 124,305.50                   143,951.40                    141,924.36                  98.59        

x 124,305.50                   143,951.40                    141,924.36                  98.59        
x 124,305.50                   143,951.40                    141,924.36                  98.59        
x 112,010.40                    121,199.00                     121,199.00                  100.00       

411100 104,681.90                   113,870.50                    113,870.50                  100.00       

411300 7,328.50                      7,328.50                       7,328.50                     100.00       

x 12,125.10                      22,382.40                     20,464.01                   91.43         

x 6,035.60                     6,462.90                       4,950.11                      76.59         

421200 3,168.60                      3,699.50                       3,392.23                     91.69         

421300 86.00                          136.00                          107.07                        78.73         

421400 2,661.00                      2,507.40                       1,358.81                      54.19         

421500 120.00                         120.00                          92.00                         76.67         

x 400.00                        200.00                          80.00                         40.00        

422100 -                               -                                80.00                         -

x 1,241.30                       11,271.30                       11,090.19                    98.39        

423200 595.60                         6,625.60                       6,625.60                    100.00       

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Պարտադիր վճարներ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Կապի ծառայություններ 

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 893 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423400 195.70                         195.70                          53.77                          27.48         

423700 300.00                        400.00                         399.65                       99.91         

423900 150.00                         4,050.00                       4,011.17                      99.04        

x 550.00                        550.00                          550.00                       100.00       

425200 550.00                        550.00                          550.00                       100.00       

x 3,898.20                      3,898.20                       3,793.71                     97.32         

426100 522.20                         522.20                          519.10                         99.41         

426400 3,276.00                      3,276.00                       3,177.01                      96.98        

426700 100.00                         100.00                          97.60                         97.60        

x 170.00                         370.00                          261.35                        70.64         

x 170.00                         370.00                          261.35                        70.64         

482300 -                               -                                261.35                        -

10090102 2,129,903.20                2,118,868.60                 2,066,600.54              97.53         

104016 2,129,903.20                2,118,868.60                 2,066,600.54              97.53         

x 2,129,903.20                2,118,868.60                 2,066,600.54              97.53         
x 2,129,903.20                2,118,868.60                 2,066,600.54              97.53         
x 1,913,628.80                1,902,594.20                 1,890,218.49               99.35        

411100 1,770,985.30                1,759,950.70                 1,747,574.99               99.30        

411300 142,643.50                   142,643.50                    142,643.50                 100.00       

x 214,491.70                   214,491.70                     174,796.05                  81.49         

x 101,602.50                   101,602.50                    82,470.42                   81.17          

421200 43,092.70                    43,092.70                     35,411.80                    82.18         

421300 524.90                         524.90                          351.89                        67.04         

421400 29,954.40                    29,954.40                     22,693.77                   75.76         

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Քաղաքացիական, դատական և պետական այլ ծառայողների 
պարգևատրում

- Պարտադիր վճարներ

Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային 
կառավարման մարմինների պահպանում (նախարարությունների աշխատակազմերի  մասով)

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Կապի ծառայություններ 

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ներկայացուցչական ծախսեր

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 894 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

421500 880.00                        880.00                         691.00                        78.52         

421600 27,150.50                     27,150.50                      23,321.96                   85.90        

x 64,813.00                    64,813.00                     56,584.42                   87.30        

422100 -                               -                                56,584.42                   -

x 18,061.00                    18,061.00                      10,305.07                   57.06         

423400 3,521.00                      3,521.00                       173.87                        4.94           

423900 14,540.00                    14,540.00                     10,131.20                    69.68        

x 9,748.00                      9,748.00                       8,554.71                     87.76         

425100 225.50                         225.50                          170.40                        75.57         

425200 9,522.50                      9,522.50                       8,384.31                     88.05        

x 20,267.20                    20,267.20                     16,881.43                    83.29        

426100 2,944.30                      2,944.30                       2,553.19                     86.72         

426400 16,935.50                    16,935.50                     14,041.24                    82.91         

426700 387.40                         387.40                          287.00                        74.08         

x 275.00                         275.00                          261.33                        95.03        
x 275.00                         275.00                          261.33                        95.03        

462100 275.00                         275.00                          261.33                        95.03        

x 1,507.70                       1,507.70                        1,324.67                      87.86        

x 1,507.70                       1,507.70                        1,324.67                      87.86        

482300 -                               -                                1,324.67                      -

10090103 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        

104016 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        

x 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        
x 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        
x 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Պարտադիր վճարներ

Սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության կազմակերպման բնագավառում 
պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ֆինանսավորում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Ապահովագրական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 895 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        

472900 504,600.50                  504,600.50                   501,011.53                  99.29        

10090104 1,385,424.90                1,868,880.60                1,247,091.57               66.73         

104021 1,385,424.90                1,868,880.60                1,247,091.57               66.73         

x 1,385,424.90                1,868,880.60                1,247,091.57               66.73         
x 265,758.80                  286,677.10                    261,397.64                  91.18         
x 265,758.80                  286,677.10                    261,397.64                  91.18         
x 265,758.80                  286,677.10                    261,397.64                  91.18         

486100 265,758.80                  286,677.10                    261,397.64                  91.18         

x 1,119,666.10                 1,582,203.50                 985,693.93                62.30        

x 1,119,666.10                 1,582,203.50                 985,693.93                62.30        
x 1,119,666.10                 1,582,203.50                 985,693.93                62.30        

511300 565,551.10                   1,150,707.00                 973,948.97                 84.64        

512900 554,115.00                   431,496.50                    11,744.96                    2.72           

10090105 15,240.00                    -                                -                              -

104016 15,240.00                    -                                -                              -

x 15,240.00                    -                                -                              -
x 15,240.00                    -                                -                              -

x 15,240.00                    -                                -                              -

x 15,240.00                    -                                -                              -

10090106 -                               26,717.20                      11,623.21                     43.50        

105021 -                               26,717.20                      11,623.21                     43.50        

x -                               26,717.20                      11,623.21                     43.50        
x -                               26,717.20                      11,623.21                     43.50        
x -                               8,937.50                       9,285.72                     103.90       

411100 -                               8,937.50                       9,285.72                     103.90       

x -                               17,466.10                      2,051.76                     11.75          

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ՀՀ ՏԿԱԻՆ միգրացիոն պետական ծառայության և Նիդերլանդների անվտանգության և 
արդարադատության նախարարության միջև կնքված համաձայնագրի /Նիդերլանդներից վեր. 
Հայ. քաղաքացիներին վերաինտեգրման օգն. շրջ. խորհր. և ուղղորդ. ծառ. մատուցման 
մասին/ դրամաշնորհային  ծրագիր

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Համաշխարհային բանկի աջակցությամբ իրականացվող  սոցիալական պաշտպանության 
ոլորտի վարչարարության  երկրորդ ծրագիր

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Համալիր սոցիալական ծառայության տարածքային կենտրոնների աշխատողների այցելության 
ծախսերի փոխհատուցում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 896 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               17,466.10                      2,051.76                     11.75          

472900 -                               17,466.10                      2,051.76                     11.75          

x -                               313.60                          285.73                        91.11          

x -                               313.60                          285.73                        91.11          

482300 -                               -                                285.73                        -

100902 16,715,525.70               22,364,794.89               21,040,957.32             94.08        

10090201 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       

105021 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       

x 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       
x 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       
x 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       

451100 38,960.20                    14,014.30                      14,014.02                    100.00       

10090202 10,923,913.00              10,858,149.00               9,578,737.04              88.22         

101001 -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         

x -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         
x -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         
x -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         

x -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         

472900 -                               36,000.00                    25,312.22                    70.31         

101002 -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         

x -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         
x -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         
x -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         

x -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         

472900 -                               47,664.00                     36,586.00                  76.76         

101003 -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         

x -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրող օժանդակ ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

Փախստականների և նրանց ընտանիքների վերաբերյալ տեղեկատվության կուտակում

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների սոցիալական  փաթեթով 
ապահովում

ՀՀ Նախագահի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՀՀ Ազգային ժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 897 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         
x -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         

x -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         

472900 -                               22,968.00                     18,018.00                   78.45         

102001 -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        

x -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        
x -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        
x -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        

x -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        

472900 -                               7,488.00                       6,618.00                     88.38        

102002 -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        

x -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        
x -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        
x -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        

x -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        

472900 -                               163,224.00                    138,172.38                  84.65        

103001 -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        

x -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        
x -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        
x -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        

x -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        

472900 -                               43,416.00                     36,042.00                  83.02        

103002 -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         

x -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         
x -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         
x -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         

x -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         

472900 -                               6,696.00                      5,166.00                     77.15         

104001 -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ դատական դեպարտամենտ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ սահմանադրական դատարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ հատուկ քննչական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 898 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         
x -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         
x -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         

x -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         

472900 -                               723,672.00                   661,184.96                  91.37         

104002 -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        

x -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        
x -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        
x -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        

x -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        

472900 -                               49,536.00                     32,489.19                   65.59        

104003 -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         

x -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         
x -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         
x -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         

x -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         

472900 -                               236,160.00                   204,321.93                  86.52         

104004 -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         

x -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         
x -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         
x -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         

x -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         

472900 -                               26,352.00                     21,392.10                    81.18         

104005 -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        

x -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        
x -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        
x -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        

x -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        

472900 -                               21,816.00                      14,604.00                   66.94        

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 899 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104006 -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        

x -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        
x -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        
x -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        

x -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        

472900 -                               31,248.00                     25,947.00                   83.04        

104007 -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         

x -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         
x -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         
x -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         

x -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         

472900 -                               10,224.00                      8,221.69                     80.42         

104009 -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        

x -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        
x -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        
x -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        

x -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        

472900 -                               76,680.00                     72,737.00                   94.86        

104010 -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        

x -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        
x -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        
x -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        

x -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        

472900 -                               614,736.00                    494,583.74                 80.45        

104011 -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        

x -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        
x -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        
x -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        

x -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 900 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 -                               370,000.00                   351,042.47                  94.88        

104016 -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        

x -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        
x -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        
x -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        

x -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        

472900 -                               221,400.00                    190,133.10                  85.88        

104018 -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         

x -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         
x -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         
x -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         

x -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         

472900 -                               12,096.00                     8,244.00                     68.15         

104021 -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         

x -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         
x -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         
x -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         

x -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         

472900 -                               37,152.00                      26,633.63                   71.69         

104022 -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        

x -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        
x -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        
x -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        

x -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        

472900 -                               6,912.00                       6,143.79                     88.89        

104023 -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         

x -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         
x -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         
x -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 901 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         

472900 -                               280,872.00                   248,332.21                  88.41         

104024 -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         

x -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         
x -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         
x -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         

x -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         

472900 -                               7,848.00                       6,012.00                     76.61         

104026 -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         

x -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         
x -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         
x -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         

x -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         

472900 -                               2,016.00                       1,002.00                     49.70         

105002 -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        

x -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        
x -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        
x -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        

x -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        

472900 -                               38,860.00                    38,100.00                   98.04        

105003 -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        

x -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        
x -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        
x -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        

x -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        

472900 -                               24,048.00                     23,106.00                   96.08        

105004 -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        

x -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        
x -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ միջազգային տնտեսական ինտեգրման և բարեփոխումների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ ազգային վիճակագրական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 902 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        

x -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        

472900 -                               9,288.00                       7,414.40                     79.83        

105005 -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         

x -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         
x -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         
x -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         

x -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         

472900 -                               4,824.00                       4,584.00                    95.02         

105007 -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         

x -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         
x -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         
x -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         

x -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         

472900 -                               5,040.00                       3,972.20                     78.81         

105008 -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          

x -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          
x -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          
x -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          

x -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          

472900 -                               4,968.00                       3,528.00                    71.01          

105009 -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         

x -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         
x -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         
x -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         

x -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         

472900 -                               60,264.00                     52,258.00                   86.72         

105010 -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         

x -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ տնտեսական մրցակցության պաշտպանության պետական հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 903 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         
x -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         

x -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         

472900 -                               5,400.00                       3,534.00                    65.44         

105012 -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        

x -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        
x -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        
x -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        

x -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        

472900 -                               4,032.00                       3,788.00                    93.95        

105013 -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         

x -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         
x -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         
x -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         

x -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         

472900 -                               238,464.00                   184,531.19                  77.38         

105015 -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        

x -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        
x -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        
x -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        

x -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        

472900 -                               300,240.00                   258,419.80                 86.07        

105016 -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         

x -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         
x -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         
x -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         

x -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         

472900 -                               4,392.00                       3,036.00                    69.13         

105020 -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Հեռուստատեսության և ռադիոյի ազգային հանձնաժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչությոն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 904 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         
x -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         
x -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         

x -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         

472900 -                               7,704.00                       6,276.00                     81.46         

105021 -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         

x -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         
x -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         
x -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         

x -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         

472900 -                               2,520.00                       2,382.00                     94.52         

105033 -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        

x -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        
x -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        
x -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        

x -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        

472900 -                               1,872.00                        1,141.70                      60.99        

105034 -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         

x -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         
x -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         
x -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         

x -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         

472900 -                               8,928.00                       7,524.00                     84.27         

105035 -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        

x -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        
x -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        
x -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        

x -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        

472900 -                               4,176.00                       3,492.00                     83.62        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ վերահսկիչ պալատ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 905 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

105037 -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        

x -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        
x -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        
x -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        

x -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        

472900 -                               2,952.00                       2,022.00                     68.50        

105042 -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         

x -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         
x -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         
x -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         

x -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         

472900 -                               20,304.00                     17,496.00                   86.17         

105044 -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        

x -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        
x -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        
x -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        

x -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        

472900 -                               74,160.00                     61,524.00                   82.96        

105045 -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        

x -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        
x -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        
x -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        

x -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        

472900 -                               12,888.00                     12,096.00                   93.85        

106002 -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         

x -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         
x -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         
x -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         

x -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ քննչական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

ՀՀ կառավարությանն առընթեր միջուկային անվտանգության կարգավորման 
պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 906 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 -                               221,616.00                    210,131.32                   94.82         

106003 -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        

x -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        
x -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        
x -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        

x -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        

472900 -                               339,336.00                   280,218.46                 82.58        

106004 -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        

x -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        
x -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        
x -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        

x -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        

472900 -                               320,976.00                   299,472.49                 93.30        

106005 -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          

x -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          
x -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          
x -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          

x -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          

472900 -                               274,608.00                   266,681.46                 97.11          

106006 -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         

x -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         
x -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         
x -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         

x -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         

472900 -                               322,056.00                   297,703.87                 92.44         

106007 -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        

x -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        
x -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        
x -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Լոռու մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Գեղարքունիքի մարզպետարան



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 907 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        

472900 -                               240,336.00                   233,094.35                 96.99        

106008 -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        

x -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        
x -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        
x -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        

x -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        

472900 -                               372,096.00                   298,956.86                80.34        

106009 -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         

x -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         
x -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         
x -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         

x -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         

472900 -                               238,320.00                   194,408.46                 81.57         

106010 -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         

x -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         
x -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         
x -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         

x -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         

472900 -                               87,552.00                     82,310.68                   94.01         

106011 -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         

x -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         
x -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         
x -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         

x -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         

472900 -                               177,048.00                    165,200.58                 93.31         

301002 10,923,913.00              -                                -                              -

x 10,923,913.00              -                                -                              -
x 10,923,913.00              -                                -                              -

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ կառավարություն 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 908 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 10,923,913.00              -                                -                              -

x 10,923,913.00              -                                -                              -

472900 10,923,913.00              -                                -                              -

301007 -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        

x -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        
x -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        
x -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        

x -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        

472900 -                               4,372,705.00                3,911,393.81               89.45        

10090203 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

104016 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

x 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        
x 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

x 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

x 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

423400 4,196.10                       4,196.10                        3,226.38                     76.89        

10090204 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

104016 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

x 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        
x 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

x 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

x 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

423400 10,776.60                    10,776.60                      9,120.29                     84.63        

10090205 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         

104016 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         

x 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         
x 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         
x 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Մեթոդաբանական ձեռնարկների մշակում, հետազոտությունների անցկացում և  սոցիալական 
ապահովության ոլորտի կադրերի վերապատրաստում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Այլ մարմիններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

ԲՍՓ ձևաթղթի տպագրության ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

ՍԾՏԳ ձևաթղթերի տպագրության ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 909 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

451100 90,018.10                    90,018.10                      89,514.50                   99.44         

10090206 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        

105002 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        

x 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        
x 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        

x 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        

x 1,941,118.50                 1,588,598.30                1,587,043.62               99.90        

421100 72,098.70                    82,098.70                     80,544.03                  98.11         

421400 1,869,019.80               1,506,499.60                1,506,499.59              100.00       

10090207 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

104016 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

x 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         
x 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

x 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

x 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

423400 21,327.40                     21,327.40                      20,848.13                   97.75         

10090208 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        

105002 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        

x 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        
x 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        
x 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        

x 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        

472100 2,659,238.20               2,659,238.20                2,658,546.31              99.97        

10090209 17,008.90                    17,008.90                     2,882.77                     16.95         

104016 17,008.90                    17,008.90                     2,882.77                     16.95         

x 17,008.90                    17,008.90                     2,882.77                     16.95         
x 17,008.90                    17,008.90                     2,882.77                     16.95         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գործառնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

Կենսաթոշակային ապահովության, ծերության, հաշմանդամության, կերակրողին կորցնելու 
դեպքում սոցիալական նպաստների, պարգևավճարների, պատվովճարների և այլ ծրագրերի 
վճարման հետ կապված ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Ժամանակավոր անաշխատունակության դեպքում նպաստի վճարում

Հանրային իրազեկման միջոցառումների իրականացում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Հիվանդության և հաշմանդամության նպաստներ բյուջեից

Ընտանիքի կենսամակարդակի բարձրացմանն ուղղված նպաստների տրամադրման հետ 
կապված վարչարարական ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 910 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 17,008.90                    17,008.90                     2,882.77                     16.95         

x 13,365.00                    13,365.00                     -                              -             

x 916.80                         916.80                          713.50                        77.83         

425200 916.80                         916.80                          713.50                        77.83         

x 2,727.10                       2,727.10                        2,169.27                      79.54         

426100 653.50                         653.50                          242.87                        37.16         

426400 2,073.60                      2,073.60                       1,926.40                     92.90        

10090210 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

105002 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

x 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        
x 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

x 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

x 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

423400 11,016.00                     11,016.00                      7,560.00                    68.63        

10090211 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

105002 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

x 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         
x 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

x 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

x 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

423400 1,101.60                       1,101.60                        498.00                       45.21         

10090212 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       

104016 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       

x 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       
x 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       
x 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       

452100 19,068.60                    19,068.60                     19,068.60                   100.00       

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Տրանսպորտային նյութեր

Ժամանակավոր անաշխատունակության թերթիկների տպագրություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Տեղեկատվական ծառայություն

Թրաֆիքինգի և շահագործման, բռնության ենթարկված անձանց սոցիալ- հոգեբանական 
վերականգնողական ծառայություններ

Կենսաթոշակի նշանակման և վճարման համար անհրաժեշտ ձևաթղթերի տպագրություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 911 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

10090213 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

105002 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

x 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        
x 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

x 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

x 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

423200 7,000.00                     7,000.00                       6,950.00                    99.29        

10090214 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

104016 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

x 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       
x 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

x 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

x 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

424100 318,404.30                  314,044.40                    314,044.30                 100.00       

10090215 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

105002 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

x 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       
x 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

x 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

x 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

423200 42,000.00                    42,000.00                     42,000.00                  100.00       

10090216 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

105002 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

x 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       
x 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

x 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

x 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

Կենսաթոշակառուների հաշվառման միասնական տեղեկատվական համակարգի 
սպասարկման ծառայություններ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

Սոցիալական ապահովության պետական ծառայության տեղեկատվական ներքին պորտալի 
սպասարկում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Զինվորական կենսաթոշակառուների տեղեկատվական  համակարգի ներդրման, վարման, 
սպասարկման և տեղեկատվության տրամադրման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Սոցիալական պաշտպանության ոլորտի տեղեկատվական համակարգի սպասարկման 
(կատարեագործման), շահագործման և տեղեկատվության տրամադրման ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 912 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423200 18,240.00                    18,240.00                     18,240.00                   100.00       

10090217 17,821.80                     17,821.80                      17,814.78                    99.96        

104016 17,821.80                     -                                -                              -

x 17,821.80                     -                                -                              -
x 17,821.80                     -                                -                              -

x 17,821.80                     -                                -                              -

x 17,821.80                     -                                -                              -

421400 17,821.80                     -                                -                              -

105002 -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        

x -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        
x -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        

x -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        

x -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        

421400 -                               17,821.80                      17,814.78                    99.96        

10090218 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

105002 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

x 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        
x 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

x 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

x 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

421400 1,548.00                      1,548.00                       775.26                        50.08        

10090219 473,980.20                  445,929.30                   441,803.16                  99.07        

104016 473,980.20                  -                                -                              -

x 473,980.20                  -                                -                              -
x 473,980.20                  -                                -                              -

x 473,980.20                  -                                -                              -

- Կապի ծառայություններ 

Ընտանիքի կենսամակարդակի բարձրացմանն ուղղված նպաստների վճարման հետ կապված 
ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

- Համակարգչային ծառայություններ

«ՎՏԲ- Հայաստան» ՓԲԸ-ում ավանդատու հանդիսացող քաղաքացիների, որպես նախկին 
ԽՍՀՄ Խնայբանկի ՀԽՍՀ հանրապետական բանկում մինչև 1993 թվականի հունիսի 10-ը 
ներդրված դրամական ավանդների դիմաց փոխհատուցման վճարման հետ կապված  
ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

Զոհված՛ հետմահու Հայաստանի ազգային հերոսների և  Մարտական խաչ շքանշանով 
պարգևատրված անձի ընտանիքի  անդամներին տրվող պարգևավճարի վճարման հետ 
կապված ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 913 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x 473,980.20                  -                                -                              -

421400 473,980.20                  -                                -                              -

105002 -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        

x -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        
x -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        

x -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        

x -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        

421400 -                               445,929.30                   441,803.16                  99.07        

10090220 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

105002 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

x 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        
x 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

x 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

x 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

421400 28,665.40                    19,390.70                     19,207.89                   99.06        

10090221 16,227.40                     5,836.20                       -                              -             

104016 16,227.40                     5,836.20                       -                              -             

x 16,227.40                     5,836.20                       -                              -             
x 16,227.40                     5,836.20                       -                              -             

x 8,113.70                       3,045.80                       -                              -             

x 5,742.00                      674.10                           -                              -             
x 2,371.70                       2,371.70                        -                              -             

426100 1,201.70                       1,201.70                        -                              -             

426400 1,170.00                       1,170.00                        -                              -             

x 8,113.70                       2,790.40                       -                              -             

x 8,113.70                       2,790.40                       -                              -             

463800 8,113.70                       2,790.40                       -                              -             

10090222 2,805.00                      1,005.00                       -                              -             
Վարձատրվող հասարակական աշխատանքների կազմակերպման միջոցով գործազուրկների 
ժամանակավոր զբաղվածության իրականացման ապահովում

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Կապի ծառայություններ 

Մինչև 2 տարեկան երեխայի խնամքի նպաստի վճարման հետ կապված ծառայություններ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Կապի ծառայություններ 

Սեզոնային զբաղվածության խթանման միջոցով գյուղացիական տնտեսությանն աջակցության 
իրականացման ապահովում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 914 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

104016 2,805.00                      1,005.00                       -                              -             

x 2,805.00                      1,005.00                       -                              -             
x 2,805.00                      1,005.00                       -                              -             

x 2,805.00                      1,005.00                       -                              -             

x 1,887.00                      87.00                            -                              -             
x 918.00                         918.00                          -                              -             

426100 684.00                        684.00                          -                              -             

426400 234.00                         234.00                          -                              -             

10090223 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

105002 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

x 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       
x 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

x 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

x 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

424100 44,120.40                     44,120.40                      44,120.40                   100.00       

10090224 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             

105021 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             

x 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             
x 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             
x 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             

x 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             

472900 5,220.00                      1,320.00                       -                              -             

10090225 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         

104016 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         

x 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         
x 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         
x 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         

x 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

Կենսաթոշակային համակարգի հանրային իրազեկման աշխատանքներ

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր
2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Մասնագիտական ծառայություններ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն պետական 
ծառայության ենթակայության  «Հատուկ կացարան» ՊՈԱԿ-ում չտեղավորված ապաստան 
հայցողներին դրամական օգնության տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության միգրացիոն 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մարդկանց թրաֆիքինգի (և/կամ) շահագործման զոհերին միանվագ դրամական 
փոխհատուցման տրամադրում

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 915 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

472900 1,750.00                      1,750.00                       1,000.00                     57.14         

10090226 -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       

105013 -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       

x -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       
x -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       
x -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       

x -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       

463900 -                               5,919,335.79                 5,919,335.79              100.00       

10090227 -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        

104016 -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        

x -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        
x -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        
x -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        

x -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        

481900 -                               111,586.40                     111,493.47                   99.92        

10090228 -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         

104016 -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         

x -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         
x -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         
x -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         

x -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         

465500 -                               119,353.80                    113,112.61                    94.77         

11 16,312,840.00              28,770,496.89              23,023,130.99            80.02        

1101 16,312,840.00              28,770,496.89              23,023,130.99            80.02        

110101 16,312,840.00              28,770,496.89              23,023,130.99            80.02        

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Փոխանցումներ Հայաստանի Հանրապետության պաշտպանության ժամանակ 
զինծառայողների կյանքին կամ առողջությանը պատճառված վնասների հատուցման 
հիմնադրամին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

«Սոցիալական ոլորտի բարեփոխումների» դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության «Երևանի թիվ 1 տուն-
ինտերնատ» ՊՈԱԿ-ի տարածքում անկողնային խնամք ստացող անձանց սպասարկման 
նպատակով կառուցվելիք նոր մասնաշենքի շինարարական աշխատանքների իրականացում» 
դրամաշնորհային ծրագիր

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ

ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 916 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

11010101 16,312,840.00              28,770,496.89              23,023,130.99            80.02        

101002 -                               83,105.00                     75,021.96                   90.27         

x -                               83,105.00                     75,021.96                   90.27         
x -                               39,000.00                    37,896.86                  97.17         

x -                               39,000.00                    37,896.86                  97.17         

x -                               39,000.00                    37,896.86                  97.17         

425100 -                               39,000.00                    37,896.86                  97.17         

x -                               44,105.00                     37,125.10                    84.17         

x -                               44,105.00                     37,125.10                    84.17         
x -                               44,105.00                     37,125.10                    84.17         

512200 -                               44,105.00                     37,125.10                    84.17         

101003 -                               652,729.90                   632,510.14                  96.90        

x -                               652,729.90                   632,510.14                  96.90        
x -                               562,274.90                   559,906.16                 99.58        
x -                               74,800.00                     74,800.00                  100.00       

411500 -                               74,800.00                     74,800.00                  100.00       

x -                               18,560.00                     17,960.00                   96.77         

x -                               18,560.00                     17,960.00                   96.77         

423200 -                               7,560.00                       6,960.00                    92.06        

423900 -                               11,000.00                      11,000.00                   100.00       

x -                               8,293.00                       8,292.96                     100.00       

452100 -                               8,293.00                       8,292.96                     100.00       

x -                               179,000.00                   177,550.00                 99.19         

x -                               39,000.00                    39,000.00                  100.00       

463900 -                               39,000.00                    39,000.00                  100.00       

x -                               140,000.00                   138,550.00                 98.96        

465700 -                               140,000.00                   138,550.00                 98.96        

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Այլ վարձատրություններ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ Ազգային ժողով

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ կառավարության աշխատակազմ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 917 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               2,291.40                        2,291.36                     100.00       

x -                               2,291.40                        2,291.36                     100.00       

472900 -                               2,291.40                        2,291.36                     100.00       

x -                               279,330.50                   279,011.84                  99.89        

x -                               209,064.00                   208,745.42                 99.85        

482200 -                               -                                208,745.42                 -

x -                               70,266.50                     70,266.42                   100.00       

486100 -                               70,266.50                     70,266.42                   100.00       

x -                               90,455.00                     72,603.98                   80.27         

x -                               90,455.00                     72,603.98                   80.27         
x -                               90,455.00                     72,603.98                   80.27         

512100 -                               10,400.00                     10,400.00                   100.00       

512200 -                               80,055.00                    62,203.98                   77.70         

102002 -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        

x -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        

x -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        

x -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        
x -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        

512200 -                               51,000.00                     50,500.80                  99.02        

103001 -                               150,000.00                   149,984.17                  99.99        

x -                               150,000.00                   149,984.17                  99.99        
x -                               150,000.00                   149,984.17                  99.99        
x -                               150,000.00                   149,984.17                  99.99        

411100 -                               150,000.00                   149,984.17                  99.99        

104001 -                               1,258,413.25                  1,254,501.81                99.69        

x -                               1,258,413.25                  1,254,501.81                99.69        
x -                               1,237,603.25                 1,237,283.21                99.97        
x -                               9,960.00                      9,959.96                    100.00       

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ դատախազություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Այլ հարկեր 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ դատական դեպարտամենտ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 918 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

411100 -                               9,960.00                      9,959.96                    100.00       

x -                               2,000.00                       1,680.00                     84.00        

x -                               2,000.00                       1,680.00                     84.00        

423500 -                               2,000.00                       1,680.00                     84.00        

x -                               1,195,372.70                  1,195,372.70               100.00       

x -                               1,879.20                        1,879.20                     100.00       

463200 -                               660.00                         660.00                       100.00       

463700 -                               1,219.20                        1,219.20                      100.00       

x -                               1,193,493.50                 1,193,493.50               100.00       

465200 -                               2,800.00                       2,800.00                    100.00       

465700 -                               1,190,693.50                 1,190,693.50               100.00       

x -                               30,270.55                     30,270.55                   100.00       

x -                               30,270.55                     30,270.55                   100.00       

481900 -                               30,270.55                     30,270.55                   100.00       

x -                               20,810.00                     17,218.60                    82.74         

x -                               20,810.00                     17,218.60                    82.74         
x -                               20,810.00                     17,218.60                    82.74         

512200 -                               20,810.00                     17,218.60                    82.74         

104002 -                               439,418.30                   435,224.60                 99.05        

x -                               439,418.30                   435,224.60                 99.05        
x -                               276,428.50                   273,914.85                  99.09        
x -                               276,428.50                   273,914.85                  99.09        

x -                               276,428.50                   273,914.85                  99.09        

463700 -                               39,123.00                     37,229.35                   95.16         

463800 -                               3,780.00                       3,160.00                     83.60        

463900 -                               233,525.50                   233,525.50                 100.00       

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Կառավարչական ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

ՀՀ առողջապահության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 919 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               162,989.80                   161,309.75                  98.97        

x -                               162,989.80                   161,309.75                  98.97        
x -                               162,989.80                   161,309.75                  98.97        

512100 -                               150,000.00                   148,320.00                 98.88        

512200 -                               4,489.80                       4,489.75                     100.00       

513200 -                               8,500.00                      8,500.00                    100.00       

104003 -                               150,639.53                   140,267.76                  93.11          

x -                               150,639.53                   140,267.76                  93.11          
x -                               114,871.93                     111,661.41                    97.21         
x -                               23,000.00                     22,988.34                   99.95        

x -                               23,000.00                     22,988.34                   99.95        

463800 -                               23,000.00                     22,988.34                   99.95        

x -                               91,871.93                      88,673.07                   96.52         

x -                               55,354.43                     52,268.07                   94.42         

485100 -                               55,354.43                     52,268.07                   94.42         

x -                               36,517.50                      36,405.00                  99.69        

486100 -                               36,517.50                      36,405.00                  99.69        

x -                               35,767.60                     28,606.35                  79.98        

x -                               35,767.60                     28,606.35                  79.98        
x -                               35,767.60                     28,606.35                  79.98        

512200 -                               35,767.60                     28,606.35                  79.98        

104005 -                               180,119.80                    179,486.64                 99.65        

x -                               180,119.80                    179,486.64                 99.65        
x -                               180,119.80                    179,486.64                 99.65        
x -                               5,000.00                      4,999.54                     99.99        

x -                               5,000.00                      4,999.54                     99.99        

463900 -                               5,000.00                      4,999.54                     99.99        

x -                               175,119.80                     174,487.10                  99.64        

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Վարչական սարքավորումներ

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ արդարադատության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում
7.6. Այլ ծախսեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ արտաքին գործերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 920 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               86,368.80                    85,736.62                   99.27         

481900 -                               86,368.80                    85,736.62                   99.27         

x -                               47,870.00                     47,870.00                   100.00       

482300 -                               -                                47,870.00                   -

x -                               40,881.00                     40,880.48                  100.00       

486100 -                               40,881.00                     40,880.48                  100.00       

104006 -                               38,448.50                     30,505.50                  79.34         

x -                               38,448.50                     30,505.50                  79.34         
x -                               37,435.00                     29,508.00                  78.82         

x -                               22,435.00                     14,508.00                   64.67         

x -                               22,435.00                     14,508.00                   64.67         

422100 -                               -                                14,508.00                   -

x -                               15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x -                               15,000.00                     15,000.00                   100.00       

463700 -                               15,000.00                     15,000.00                   100.00       

x -                               1,013.50                        997.50                       98.42         

x -                               1,013.50                        997.50                       98.42         
x -                               1,013.50                        997.50                       98.42         

512200 -                               713.50                           697.50                       97.76         

512900 -                               300.00                         300.00                       100.00       

104007 -                               3,046,339.60                2,779,324.92               91.23         

x -                               3,046,339.60                2,779,324.92               91.23         
x -                               2,346,339.60                2,119,924.92               90.35        
x -                               190,422.00                    19,471.46                    10.23         

452200 -                               190,422.00                    19,471.46                    10.23         

x -                               2,155,917.60                 2,100,453.46              97.43         

x -                               2,155,917.60                 2,100,453.46              97.43         

ՀՀ բնապահպանության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Սուբսիդիաներ ոչ պետական ֆինանսական կազմակերպություններին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 921 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

481900 -                               2,155,917.60                 2,100,453.46              97.43         

x -                               700,000.00                  659,400.00                94.20         

x -                               700,000.00                  659,400.00                94.20         
x -                               700,000.00                  659,400.00                94.20         

512100 -                               700,000.00                  659,400.00                94.20         

104010 -                               2,482,287.70                 1,561,546.60               62.91         

x -                               2,482,287.70                 1,561,546.60               62.91         
x -                               2,435,123.60                 1,518,968.24               62.38        

x -                               38,876.20                     12,600.00                   32.41         

x -                               38,876.20                     12,600.00                   32.41         

423900 -                               38,876.20                     12,600.00                   32.41         

x -                               1,012,828.10                  1,012,666.36               99.98        

x -                               1,006,492.60                1,006,330.86              99.98        

463700 -                               8,000.00                      7,838.26                     97.98        

463800 -                               951,492.60                    951,492.60                 100.00       

463900 -                               47,000.00                     47,000.00                  100.00       

x -                               6,335.50                       6,335.50                    100.00       

465700 -                               6,335.50                       6,335.50                    100.00       

x -                               103,419.30                    103,419.30                  100.00       

x -                               103,419.30                    103,419.30                  100.00       

472900 -                               103,419.30                    103,419.30                  100.00       

x -                               1,280,000.00                390,282.58                 30.49        

x -                               80,000.00                    80,000.00                  100.00       

481900 -                               80,000.00                    80,000.00                  100.00       

x -                               1,200,000.00                310,282.58                 25.86         

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 922 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

482200 -                               -                                310,282.58                 -

x -                               47,164.10                      42,578.36                   90.28        

x -                               47,164.10                      42,578.36                   90.28        
x -                               47,164.10                      42,578.36                   90.28        

511200 -                               5,039.10                       5,039.09                    100.00       

511300 -                               12,125.00                      8,520.00                    70.27         

512100 -                               20,000.00                    19,500.00                   97.50         

512200 -                               10,000.00                     9,519.27                     95.19         

104011 -                               125,309.40                    125,309.40                 100.00       

x -                               125,309.40                    125,309.40                 100.00       
x -                               125,309.40                    125,309.40                 100.00       
x -                               125,309.40                    125,309.40                 100.00       

x -                               125,309.40                    125,309.40                 100.00       

463700 -                               110,309.40                    110,309.40                  100.00       

463900 -                               15,000.00                     15,000.00                   100.00       

104013 -                               2,065,022.40                2,012,732.96               97.47         

x -                               2,065,022.40                2,012,732.96               97.47         
x -                               74,237.40                      21,947.96                   29.56         

x -                               51,819.20                      -                              -             

x -                               51,819.20                      -                              -             

426400 -                               51,819.20                      -                              -             

x -                               22,418.20                      21,947.96                   97.90        

x -                               22,418.20                      21,947.96                   97.90        

472900 -                               22,418.20                      21,947.96                   97.90        

x -                               1,990,785.00                1,990,785.00              100.00       

x -                               1,990,785.00                1,990,785.00              100.00       
x -                               1,990,785.00                1,990,785.00              100.00       

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային նյութեր

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Այլ հարկեր 

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

ՀՀ մշակույթի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ պաշտպանության նախարարություն



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 923 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512100 -                               1,990,785.00                1,990,785.00              100.00       

104016 -                               68,891.50                     65,163.41                    94.59        

x -                               68,891.50                     65,163.41                    94.59        
x -                               68,191.50                      65,163.41                    95.56        
x -                               5,670.00                       4,751.51                      83.80        

x -                               5,670.00                       4,751.51                      83.80        

463700 -                               5,670.00                       4,751.51                      83.80        

x -                               62,521.50                      60,411.90                    96.63        

x -                               62,521.50                      60,411.90                    96.63        

481900 -                               62,521.50                      60,411.90                    96.63        

x -                               700.00                          -                              -             

x -                               700.00                          -                              -             
x -                               700.00                          -                              -             

512200 -                               700.00                          -                              -             

104018 -                               724,978.00                   710,793.09                 98.04        

x -                               724,978.00                   710,793.09                 98.04        
x -                               9,209.30                       9,044.03                    98.21         

x -                               3,500.00                      3,500.00                    100.00       

x -                               3,500.00                      3,500.00                    100.00       

421200 -                               3,500.00                      3,500.00                    100.00       

x -                               4,309.30                       4,309.28                     100.00       

x -                               4,309.30                       4,309.28                     100.00       

472900 -                               4,309.30                       4,309.28                     100.00       

x -                               1,400.00                       1,234.75                      88.20        

x -                               1,400.00                       1,234.75                      88.20        

482300 -                               -                                1,234.75                      -

x -                               715,768.70                    701,749.06                 98.04        

- Պարտադիր վճարներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 924 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               715,768.70                    701,749.06                 98.04        
x -                               715,768.70                    701,749.06                 98.04        

511300 -                               691,733.30                    685,271.32                  99.07        

512200 -                               23,250.00                     15,709.14                    67.57         

513400 -                               785.40                          768.60                       97.86        

104021 -                               2,480,875.00                2,480,846.52              100.00       

x -                               2,480,875.00                2,480,846.52              100.00       
x -                               2,480,875.00                2,480,846.52              100.00       

x -                               69,600.00                    69,600.00                  100.00       

x -                               69,600.00                    69,600.00                  100.00       

423200 -                               69,600.00                    69,600.00                  100.00       

x -                               2,350,000.00                2,350,000.00             100.00       
x -                               2,350,000.00                2,350,000.00             100.00       

441100 -                               -                                2,350,000.00             -

x -                               40,000.00                    39,971.52                   99.93        

x -                               40,000.00                    39,971.52                   99.93        

463900 -                               40,000.00                    39,971.52                   99.93        

x -                               21,275.00                      21,275.00                    100.00       

x -                               21,275.00                      21,275.00                    100.00       

485100 -                               21,275.00                      21,275.00                    100.00       

104022 -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       

x -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       
x -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       
x -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       

x -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       

472700 -                               201,685.00                   201,684.95                 100.00       

104023 -                               409,642.10                    394,679.50                 96.35        

x -                               409,642.10                    394,679.50                 96.35        
x -                               333,692.70                   318,730.10                  95.52         

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Համակարգչային ծառայություններ

3. ՏՈԿՈՍԱՎՃԱՐՆԵՐ
Ներքին տոկոսավճարներ

- Ներքին արժեթղթերի տոկոսավճարներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

7.5. Կառավարման մարմինների գործունեության հետևանքով առաջացած 
վնասների կամ վնասվածքների վերականգնում
- Կառավարման մարմինների գործունեության  հետևանքով առաջացած 
վնասվածքների կամ վնասների վերականգնում

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության հարցերի նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Կրթական, մշակութային և սպորտային նպաստներ բյուջեից

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 925 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               165,988.50                   151,026.78                  90.99        

x -                               18,103.00                      18,100.54                    99.99        

423700 -                               18,103.00                      18,100.54                    99.99        

x -                               110,400.00                    95,455.14                   86.46        

425100 -                               28,000.00                    16,325.54                   58.31         

425200 -                               82,400.00                     79,129.60                   96.03        

x -                               37,485.50                     37,471.10                    99.96        

426100 -                               26,880.50                     26,866.10                   99.95        

426400 -                               6,000.00                      6,000.00                    100.00       

426900 -                               4,605.00                       4,605.00                    100.00       

x -                               163,185.40                    163,185.40                  100.00       

x -                               163,185.40                    163,185.40                  100.00       

463700 -                               163,185.40                    163,185.40                  100.00       

x -                               4,518.80                       4,517.92                      99.98        
x -                               4,518.80                       4,517.92                      99.98        

486100 -                               4,518.80                       4,517.92                      99.98        

x -                               75,949.40                     75,949.40                   100.00       

x -                               75,949.40                     75,949.40                   100.00       
x -                               75,949.40                     75,949.40                   100.00       

512900 -                               75,949.40                     75,949.40                   100.00       

104024 -                               83,622.20                     83,411.88                    99.75         

x -                               83,622.20                     83,411.88                    99.75         
x -                               83,622.20                     83,411.88                    99.75         
x -                               62,114.20                      62,110.88                    99.99        

x -                               62,114.20                      62,110.88                    99.99        

463700 -                               62,114.20                      62,110.88                    99.99        

x -                               21,508.00                     21,301.00                    99.04        

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

ՀՀ սփյուռքի նախարարություն

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 926 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               20,000.00                    20,000.00                  100.00       

481900 -                               20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x -                               708.00                          708.00                       100.00       

482300 -                               -                                708.00                       -

x -                               800.00                         593.00                       74.13         

486100 -                               800.00                         593.00                       74.13         

105002 -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         

x -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         
x -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         

x -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         

x -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         

423200 -                               59,160.00                     57,850.00                  97.79         

105005 -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        

x -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        
x -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        
x -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        
x -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        

486100 -                               400,643.90                   324,070.92                 80.89        

105007 -                               266,526.70                   243,071.58                  91.20         

x -                               266,526.70                   243,071.58                  91.20         
x -                               266,526.70                   243,071.58                  91.20         
x -                               266,526.70                   243,071.58                  91.20         

411100 -                               266,526.70                   243,071.58                  91.20         

105009 -                               62,093.10                     60,859.80                  98.01         

x -                               62,093.10                     60,859.80                  98.01         
x -                               32,093.10                     31,270.00                   97.44         

x -                               32,093.10                     31,270.00                   97.44         

x -                               32,093.10                     31,270.00                   97.44         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության սոցիալական 
ապահովության պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

ՀՀ քաղաքացիական ծառայության խորհուրդ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

7.6. Այլ ծախսեր

- Այլ ծախսեր

7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

ՀՀ կենտրոնական ընտրական հանձնաժողով



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 927 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

424100 -                               32,093.10                     31,270.00                   97.44         

x -                               30,000.00                    29,589.80                  98.63        

x -                               30,000.00                    29,589.80                  98.63        
x -                               30,000.00                    29,589.80                  98.63        

512200 -                               30,000.00                    29,589.80                  98.63        

105010 -                               334,508.70                   290,100.62                 86.72         

x -                               334,508.70                   290,100.62                 86.72         
x -                               19,070.00                     19,070.00                   100.00       
x -                               19,070.00                     19,070.00                   100.00       

x -                               19,070.00                     19,070.00                   100.00       

463900 -                               19,070.00                     19,070.00                   100.00       

x -                               315,438.70                    271,030.62                  85.92         

x -                               315,438.70                    271,030.62                  85.92         
x -                               315,438.70                    271,030.62                  85.92         

511300 -                               288,906.60                   249,801.02                 86.46        

513400 -                               26,532.10                      21,229.60                    80.01         

105013 -                               3,471,461.80                 3,471,461.80               100.00       

x -                               3,471,461.80                 3,471,461.80               100.00       
x -                               3,471,461.80                 3,471,461.80               100.00       
x -                               1,665,144.30                 1,665,144.30               100.00       

411100 -                               389,203.50                   389,203.50                100.00       

411200 -                               1,275,940.80                 1,275,940.80              100.00       

x -                               1,806,317.50                 1,806,317.50               100.00       

x -                               1,806,317.50                 1,806,317.50               100.00       

463700 -                               1,806,317.50                 1,806,317.50               100.00       

105015 -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       

x -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       
x -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       
x -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական կոմիտե

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Մասնագիտական ծառայություններ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ  էներգետիկ ենթակառուցվածքների և բնական պաշարների նախարարության 
ջրային տնտեսության պետական կոմիտե

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 928 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       

463900 -                               31,950.60                     31,950.60                   100.00       

105018 -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        

x -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        
x -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        

x -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        

x -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        

423200 -                               9,939.00                      9,907.20                     99.68        

105019 -                               5,278.30                       5,190.77                     98.34        

x -                               5,278.30                       5,190.77                     98.34        
x -                               5,278.30                       5,190.77                     98.34        

x -                               5,278.30                       5,190.77                     98.34        

x -                               2,191.80                        2,190.77                      99.95        

421400 -                               2,191.80                        2,190.77                      99.95        

x -                               3,000.00                      3,000.00                    100.00       

423200 -                               3,000.00                      3,000.00                    100.00       

x -                               86.50                            -                              -             

426100 -                               86.50                            -                              -             

105020 -                               392,862.30                   384,884.30                97.97         

x -                               392,862.30                   384,884.30                97.97         
x -                               295,662.30                   287,684.30                 97.30        

x -                               191,350.00                    183,372.00                 95.83        

x -                               19,350.00                     19,350.00                   100.00       

421600 -                               19,350.00                     19,350.00                   100.00       

x -                               172,000.00                   164,022.00                 95.36        

425100 -                               172,000.00                   164,022.00                 95.36        

x -                               71,087.30                      71,087.30                   100.00       

x -                               71,087.30                      71,087.30                   100.00       

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ազգային անվտանգության ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր ոստիկանություն

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կապի ծառայություններ 

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

- Համակարգչային ծառայություններ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 929 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463800 -                               68,675.30                     68,675.30                  100.00       

463900 -                               2,412.00                        2,412.00                     100.00       

x -                               33,225.00                     33,225.00                   100.00       

x -                               5,016.00                       5,016.00                     100.00       

481900 -                               5,016.00                       5,016.00                     100.00       

x -                               28,209.00                     28,209.00                  100.00       

482300 -                               -                                28,209.00                  -

x -                               97,200.00                     97,200.00                  100.00       

x -                               97,200.00                     97,200.00                  100.00       
x -                               97,200.00                     97,200.00                  100.00       

541100 -                               97,200.00                     97,200.00                  100.00       

105033 -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       

x -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       
x -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       
x -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       

x -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       

465600 -                               174,728.70                    174,728.70                  100.00       

105034 -                               42,100.00                     40,142.42                    95.35        

x -                               42,100.00                     40,142.42                    95.35        

x -                               42,100.00                     40,142.42                    95.35        

x -                               42,100.00                     40,142.42                    95.35        
x -                               42,100.00                     40,142.42                    95.35        

512100 -                               33,570.00                     33,570.00                  100.00       

512200 -                               8,530.00                      6,572.42                     77.05         

105035 -                               75,263.70                     63,619.49                   84.53        

x -                               75,263.70                     63,619.49                   84.53        
x -                               66,858.70                     57,778.45                   86.42         

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.1. Նվիրատվություններ ոչ կառավարչական (հասարակական) 
կազմակերպություններին

- Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին

Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 
կազմակերպություններին 

4. ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐ 

- Հող

Հայաստանի հանրային հեռուստառադիոընկերություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

Մարդու իրավունքների պաշտպանի աշխատակազմ

ՀՀ վերահսկիչ պալատ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 930 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               63,209.30                     54,284.37                   85.88        

411100 -                               63,209.30                     54,284.37                   85.88        

x -                               2,081.40                       1,926.10                      92.54         

x -                               1,522.80                        1,491.87                      97.97         

421200 -                               611.00                           603.56                       98.78        

421300 -                               32.30                            10.26                          31.76         

421400 -                               879.50                          878.05                       99.84        

x -                               558.60                          434.23                        77.74         

426100 -                               533.90                          409.53                       76.71         

426700 -                               24.70                            24.70                          100.00       

x -                               1,568.00                       1,567.98                     100.00       
x -                               1,568.00                       1,567.98                     100.00       

462100 -                               1,568.00                       1,567.98                     100.00       

x -                               8,405.00                       5,841.04                     69.49        

x -                               8,405.00                       5,841.04                     69.49        
x -                               8,405.00                       5,841.04                     69.49        

512200 -                               8,405.00                       5,841.04                     69.49        

105041 -                               50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x -                               50,000.00                    50,000.00                  100.00       
x -                               50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x -                               50,000.00                    50,000.00                  100.00       

x -                               50,000.00                    50,000.00                  100.00       

422200 -                               -                                50,000.00                  -

105042 -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         

x -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         

x -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         

x -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         
x -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         

- Էներգետիկ ծառայություններ 

- Կոմունալ ծառայություններ

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ
Դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

- Ընթացիկ դրամաշնորհներ միջազգային կազմակերպություններին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

- Կապի ծառայություններ 

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ ԿԱ ԱԱԾ Պետական պահպանության ծառայություն

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր

ՀՀ գյուղատնտեսության նախարարության սննդամթերքի անվտանգության 
պետական ծառայություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 931 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

513200 -                               22,000.00                     21,550.00                   97.95         

105044 -                               39,820.00                     34,197.46                   85.88        

x -                               39,820.00                     34,197.46                   85.88        

x -                               39,820.00                     34,197.46                   85.88        

x -                               39,820.00                     34,197.46                   85.88        
x -                               39,820.00                     34,197.46                   85.88        

512100 -                               30,000.00                    25,200.00                   84.00        

512200 -                               9,820.00                       8,997.46                     91.62         

105045 -                               144,180.30                    135,550.00                 94.01         

x -                               144,180.30                    135,550.00                 94.01         

x -                               144,180.30                    135,550.00                 94.01         

x -                               144,180.30                    135,550.00                 94.01         
x -                               144,180.30                    135,550.00                 94.01         

511200 -                               1,230.30                       -                              -             

513400 -                               142,950.00                    135,550.00                 94.82         

105046 -                               102,627.90                    99,430.11                    96.88        

x -                               102,627.90                    99,430.11                    96.88        
x -                               97,797.90                     96,041.66                   98.20        
x -                               51,280.00                     51,280.00                   100.00       

411100 -                               51,280.00                     51,280.00                   100.00       

x -                               5,237.90                       3,654.66                    69.77         

x -                               70.00                            63.00                         90.00        

421500 -                               70.00                            63.00                         90.00        

x -                               1,000.00                       377.00                        37.70         

422100 -                               -                                377.00                        -

x -                               1,400.00                       864.10                        61.72         

423200 -                               80.00                           65.00                         81.25         

423400 -                               520.00                          -                              -             

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ տնտեսական զարգացման և ներդրումների նախարարության զբոսաշրջության 
պետական կոմիտե

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Ապահովագրական ծախսեր

2.2. Գործուղումների և շրջագայության ծախսեր

- Ներքին գործուղումներ

2.3. Պայմանագրային այլ ծառայությունների ձեռքբերում

1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Համակարգչային ծառայություններ

- Տեղեկատվական ծառայություն

- Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ

ՀՀ քննչական կոմիտե

- Տրանսպորտային սարքավորումներ

- Վարչական սարքավորումներ

ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 932 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

423700 -                               800.00                         799.10                        99.89        

x -                               60.00                           -                              -             

424100 -                               60.00                           -                              -             

x -                               800.00                         676.80                       84.60        

425200 -                               800.00                         676.80                       84.60        

x -                               1,907.90                       1,673.76                     87.73         

426100 -                               242.90                          166.26                        68.45        

426400 -                               1,665.00                       1,507.50                     90.54        

x -                               41,180.00                      41,080.00                   99.76        

x -                               41,180.00                      41,080.00                   99.76        

463900 -                               41,180.00                      41,080.00                   99.76        

x -                               100.00                          27.00                          27.00         

x -                               100.00                          27.00                          27.00         

482300 -                               -                                27.00                          -

x -                               4,830.00                       3,388.45                    70.15         

x -                               4,830.00                       3,388.45                    70.15         
x -                               4,830.00                       3,388.45                    70.15         

512200 -                               4,830.00                       3,388.45                    70.15         

105049 -                               22,876.30                     22,544.33                   98.55        

x -                               22,876.30                     22,544.33                   98.55        
x -                               22,876.30                     22,544.33                   98.55        
x -                               22,876.30                     22,544.33                   98.55        

411100 -                               22,876.30                     22,544.33                   98.55        

106002 -                               491,592.70                    473,433.97                 96.31         

x -                               491,592.70                    473,433.97                 96.31         
x -                               185,418.50                    185,334.78                 99.95        
x -                               8,530.00                      8,446.28                     99.02        

Բարձրաստիճան պաշտոնատար անձանց էթիկայի հանձնաժողով 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Վարչական սարքավորումներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ

Արագածոտնի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

Մասնագիտական ծառայություններ

2.5. Ընթացիկ նորոգում և պահպանում (ծառայություններ և նյութեր)

- Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Ներկայացուցչական ծախսեր

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

- Պարտադիր վճարներ

- Գրասենյակային նյութեր և հագուստ

- Տրանսպորտային նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 933 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,530.00                       1,446.28                     94.53         

463900 -                               1,530.00                       1,446.28                     94.53         

x -                               7,000.00                       7,000.00                    100.00       

465200 -                               7,000.00                       7,000.00                    100.00       

x -                               176,888.50                   176,888.50                 100.00       

x -                               176,888.50                   176,888.50                 100.00       

472900 -                               176,888.50                   176,888.50                 100.00       

x -                               306,174.20                    288,099.19                 94.10         

x -                               306,174.20                    288,099.19                 94.10         
x -                               306,174.20                    288,099.19                 94.10         

511200 -                               69,581.90                     67,501.17                    97.01         

511300 -                               205,178.30                    200,219.02                 97.58         

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

512900 -                               8,600.00                      -                              -             

513400 -                               21,986.00                     19,551.00                    88.92        

106003 -                               411,557.80                    196,988.98                 47.86         

x -                               411,557.80                    196,988.98                 47.86         
x -                               1,232.20                        1,232.20                      100.00       
x -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

463900 -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               32.20                            32.20                          100.00       

x -                               32.20                            32.20                          100.00       

472900 -                               32.20                            32.20                          100.00       

x -                               410,325.60                    195,756.78                 47.71          

x -                               410,325.60                    195,756.78                 47.71          

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Արարատի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 934 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               410,325.60                    195,756.78                 47.71          

511200 -                               11,057.40                      11,002.57                    99.50        

511300 -                               396,040.20                   182,137.61                   45.99        

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               2,400.00                       1,788.60                     74.53         

106004 -                               679,927.40                   660,842.24                 97.19         

x -                               679,927.40                   660,842.24                 97.19         
x -                               349,755.10                    349,430.20                 99.91         

x -                               8,087.30                       8,087.30                    100.00       

x -                               8,087.30                       8,087.30                    100.00       

421200 -                               8,087.30                       8,087.30                    100.00       

x -                               69,830.00                    69,830.00                  100.00       

x -                               15,830.00                     15,830.00                   100.00       

463200 -                               11,000.00                      11,000.00                   100.00       

463900 -                               4,830.00                       4,830.00                    100.00       

x -                               54,000.00                     54,000.00                  100.00       

465200 -                               52,000.00                     52,000.00                  100.00       

465700 -                               2,000.00                       2,000.00                    100.00       

x -                               271,837.80                    271,512.90                  99.88        

x -                               271,837.80                    271,512.90                  99.88        

472900 -                               271,837.80                    271,512.90                  99.88        

x -                               330,172.30                    311,412.04                   94.32         

x -                               330,172.30                    311,412.04                   94.32         
x -                               330,172.30                    311,412.04                   94.32         

511200 -                               57,409.50                     53,289.83                   92.82         

511300 -                               254,349.80                   242,416.75                  95.31         - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

Արմավիրի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

2.1. Շարունակական ծախսեր

- Էներգետիկ ծառայություններ 

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 935 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               17,585.00                     14,877.46                    84.60        

106005 -                               376,883.70                   335,988.17                 89.15         

x -                               376,883.70                   335,988.17                 89.15         
x -                               13,234.00                      11,681.98                    88.27         

x -                               1,464.00                       -                              -             

x -                               1,464.00                       -                              -             

426900 -                               1,464.00                       -                              -             

x -                               11,338.00                      11,250.00                    99.22         

x -                               11,338.00                      11,250.00                    99.22         

463200 -                               9,808.00                      9,808.00                    100.00       

463900 -                               1,530.00                       1,442.00                     94.25         

x -                               432.00                          431.98                        100.00       

x -                               432.00                          431.98                        100.00       

472900 -                               432.00                          431.98                        100.00       

x -                               363,649.70                   324,306.19                 89.18         

x -                               363,649.70                   324,306.19                 89.18         
x -                               363,649.70                   324,306.19                 89.18         

511200 -                               84,418.90                     84,107.96                   99.63        

511300 -                               241,267.80                    227,279.47                  94.20         

512200 -                               24,053.00                     828.00                       3.44           

513400 -                               13,910.00                      12,090.76                   86.92        

106006 -                               781,630.30                   681,758.56                 87.22         

x -                               781,630.30                   681,758.56                 87.22         
x -                               138,977.30                    138,977.30                 100.00       
x -                               124,530.00                    124,530.00                 100.00       

x -                               99,530.00                     99,530.00                  100.00       

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.6. Նյութեր (ապրանքներ)

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Գեղարքունիքի մարզպետարան

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

- Հատուկ նպատակային այլ նյութեր

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Լոռու մարզպետարան

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ
1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 936 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

463200 -                               89,000.00                    89,000.00                  100.00       

463500 -                               9,000.00                      9,000.00                    100.00       

463900 -                               1,530.00                       1,530.00                     100.00       

x -                               25,000.00                     25,000.00                  100.00       

465200 -                               5,000.00                      5,000.00                    100.00       

465700 -                               20,000.00                    20,000.00                  100.00       

x -                               14,447.30                      14,447.30                    100.00       

x -                               14,447.30                      14,447.30                    100.00       

472900 -                               14,447.30                      14,447.30                    100.00       

x -                               642,653.00                   542,781.26                  84.46        

x -                               642,653.00                   542,781.26                  84.46        
x -                               642,653.00                   542,781.26                  84.46        

511200 -                               86,820.30                     86,785.19                   99.96        

511300 -                               534,443.20                   440,575.07                 82.44         

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               20,561.50                      14,593.00                   70.97         

106007 -                               384,180.30                   375,771.30                  97.81         

x -                               384,180.30                   375,771.30                  97.81         
x -                               1,620.00                       1,620.00                     100.00       
x -                               1,620.00                       1,620.00                     100.00       

x -                               1,620.00                       1,620.00                     100.00       

463900 -                               1,620.00                       1,620.00                     100.00       

x -                               382,560.30                   374,151.30                  97.80        

x -                               382,560.30                   374,151.30                  97.80        
x -                               382,560.30                   374,151.30                  97.80        

511200 -                               63,228.40                     62,613.43                   99.03        

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

Կոտայքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ համայնքներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 937 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

511300 -                               318,203.90                   310,409.87                 97.55         

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               300.00                         300.00                       100.00       

106008 -                               480,189.80                   478,528.94                 99.65        

x -                               480,189.80                   478,528.94                 99.65        
x -                               83,482.10                     83,448.12                   99.96        
x -                               73,540.00                     73,506.02                   99.95        

x -                               23,600.00                     23,600.00                  100.00       

463200 -                               22,400.00                     22,400.00                   100.00       

463900 -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               49,940.00                     49,906.02                  99.93        

465200 -                               6,000.00                      5,966.02                    99.43        

465700 -                               43,940.00                     43,940.00                  100.00       

x -                               9,942.10                        9,942.10                     100.00       

x -                               9,942.10                        9,942.10                     100.00       

472900 -                               9,942.10                        9,942.10                     100.00       

x -                               396,707.70                   395,080.82                99.59        

x -                               396,707.70                   395,080.82                99.59        
x -                               396,707.70                   395,080.82                99.59        

511200 -                               7,120.00                        7,112.84                      99.90        

511300 -                               375,932.70                   374,312.98                  99.57         

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               12,827.00                      12,827.00                   100.00       

106009 -                               353,249.60                   344,281.75                  97.46         

x -                               353,249.60                   344,281.75                  97.46         
x -                               34,350.20                     34,350.20                   100.00       

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Սյունիքի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Շիրակի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

- Այլ կապիտալ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 938 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

463900 -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               33,150.20                      33,150.20                   100.00       

x -                               33,150.20                      33,150.20                   100.00       

472900 -                               33,150.20                      33,150.20                   100.00       

x -                               318,899.40                   309,931.55                 97.19         

x -                               318,899.40                   309,931.55                 97.19         
x -                               318,899.40                   309,931.55                 97.19         

511300 -                               294,191.40                    286,486.55                 97.38        

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               23,880.00                     22,617.00                   94.71         

106010 -                               294,902.80                   286,306.20                 97.08        

x -                               294,902.80                   286,306.20                 97.08        
x -                               62,728.00                     62,727.99                   100.00       
x -                               768.50                          768.50                       100.00       

451100 -                               768.50                          768.50                       100.00       

x -                               61,400.00                     61,400.00                   100.00       

x -                               21,400.00                     21,400.00                   100.00       

463200 -                               20,200.00                     20,200.00                  100.00       

463900 -                               1,200.00                       1,200.00                     100.00       

x -                               40,000.00                    40,000.00                  100.00       

465200 -                               40,000.00                    40,000.00                  100.00       

x -                               559.50                          559.49                        100.00       

x -                               559.50                          559.49                        100.00       

472900 -                               559.50                          559.49                        100.00       

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

Վայոց ձորի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
4. ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ

- Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններին

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 939 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               232,174.80                    223,578.21                  96.30        

x -                               232,174.80                    223,578.21                  96.30        
x -                               232,174.80                    223,578.21                  96.30        

511200 -                               58,667.20                     58,625.20                   99.93        

511300 -                               161,076.60                    154,285.01                  95.78         

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               11,603.00                      9,840.00                    84.81         

106011 -                               323,659.70                   304,624.17                  94.12         

x -                               323,659.70                   304,624.17                  94.12         
x -                               50,048.30                     34,992.30                   69.92        

x -                               35.00                            -                              -             

x -                               35.00                            -                              -             

424100 -                               35.00                            -                              -             

x -                               47,037.30                     32,022.30                   68.08        

x -                               28,037.30                     28,022.30                   99.95        

463200 -                               3,245.00                       3,245.00                     100.00       

463900 -                               24,792.30                     24,777.30                   99.94        

x -                               19,000.00                     4,000.00                    21.05         

465200 -                               19,000.00                     4,000.00                    21.05         

x -                               2,970.00                       2,970.00                     100.00       

x -                               2,970.00                       2,970.00                     100.00       

472900 -                               2,970.00                       2,970.00                     100.00       

x -                               6.00                             -                              -             

x -                               6.00                             -                              -             

x -                               273,611.40                    269,631.87                 98.55        

x -                               273,611.40                    269,631.87                 98.55        

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ

2.4. Այլ մասնագիտական ծառայությունների ձեռքբերում

Մասնագիտական ծառայություններ

5. ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

Տավուշի մարզպետարան

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ

- Կապիտալ սուբվենցիաներ համայնքներին

6. ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ
6.2. Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ   
(բյուջեից )

- Այլ նպաստներ բյուջեից

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

- Ընթացիկ սուբվենցիաներ համայնքներին 

- Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ

Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակներին

7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

7.2. Հարկեր, պարտադիր վճարներ և տույժեր, որոնք կառավարման 
տարբեր մակարդակների կողմից կիրառվում են միմյանց նկատմամբ 

Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՀԵՏ ԳՈՐԾԱՌՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն 3.hav1 axs 1-11_ b.x.d.c.n.h 940 էջ

Տարեկան պլան¹ Տարեկան ճշտված պլան² Փաստ

Կատարման 
% ճշտված 

պլանի 
նկատմամբ

Բաժին Խումբ Դաս Ծրագիր Նախարարություն Հոդված 

x -                               273,611.40                    269,631.87                 98.55        

511200 -                               18,054.00                     18,054.00                   100.00       

511300 -                               247,935.40                   244,355.87                 98.56        

512200 -                               828.00                          828.00                       100.00       

513400 -                               6,794.00                       6,394.00                    94.11          

301002 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             

x 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             
x 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             
x 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             
x 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             

489100 16,312,840.00              3,792,174.31                  -                              -             

¹ Հաստատված է «Հայաստանի Հանրապետության 2017 թվականի պետական բյուջեի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքով:                    

² Հաշվի են առնված հաշվետու ժամանակաշրջանում օրենսդրության համաձայն  կատարված փոփոխությունները:       

- Նախագծահետազոտական ծախսեր 

ՀՀ կառավարություն 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ  (տող1100000+տող 1200000)
Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ` ԸՆԴԱՄԵՆԸ
7. ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ
7.7. Պահուստային միջոցներ

- Պահուստային միջոցներ

1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ

- Շենքերի և շինությունների շինարարություն

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում

- Վարչական սարքավորումներ


	Sheet1

